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مخاطب با لایه‌های متفاوت شهر می شود



سال پانزدهم، شماره 3404 02
سه شنبه

9  بهمن 1397
سیاست

گر پالرمو به بن‌بست رسید  ا
 به رفراندوم مراجعه کنیم

یک عضو مجمع تشخیص 
گفت:  مصلحت نظام 
بعضی‌ها از کلمه رفراندوم 
وحشت دارند؛ فکر 
می‌کنند وقتی می‌گوییم 
رفراندوم یعنی براندازی 
نظام. با صراحت، قانون 
اساسی می‌گوید در مسائل مهم اقتصادی، فرهنگی 
یا سیاسی ممکن است قانون گذاری از طریق مراجع 
مستقیم به آرا عمومی انجام شود. البته نوبت به 
اینها نمی‌رسد ان‌شاءالله پالرمو در مجمع حل 
می‌شود. مجید انصاری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به تاریخچه بررسی لوایح چهارگانه در کشور، 
خاطرنشان کرد: بحث پیوستن به FATF اصلا به 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم مربوط نیست؛ در 
ح بود. حتی زمانی که آقای  زمان احمدی نژاد مطر
جلیلی در شورای عالی امنیت ملی بود با دستخط 
ایشان توصیه شده تا این کار صورت بگیرد. او ابراز 
عقیده کرد: الان در کش مکش‌های داخلی و 
جبهه‌گیری‌های سیاسی موضوع از حوزه کارشناسی 
ج شده است. عده‌ای جبهه گیری‌هایی مثل  خار

زمان برجام می‌کنند و فضا را مشوش شده است.

عدم همکاری تامین اجتماعی 
در باره شستا با دیوان محاسبات

رئیس دیوان محاسبات کل 
کشور با بیان اینکه »سازمان 
 تامین اجتماعی با دیوان 
در حوزه‌ شستا همکاری 
نمی‌کند« گفت که گزارش 
تفریغ بودجه ۹۶ نشان 
می‌دهد عملکرد موفقی در 
سال ۹۶ در حوزه فروش، صادرات و تولید نفت 
داشته‌ایم. به گزارش ایسنا، عادل آذر در جلسه علنی 
دیروز مجلس ضمن قرائت گزارش تفریغ بودجه ۹۶ 
گفت: گزارش تفریغ بودجه ۹۶ بیست و نهمین گزارش 
تفریغ بعد از انقلاب اسلامی مستند به اصل ۵۵ قانون 
اساسی و ماده ۲۱۹ آئین نامه داخلی است. به گفته‌ او 
 گزارش تفریغ بودجه ۹۶، شامل ۴۴۶ صفحه در

 ۵ بخش منابع و مصارف، بودجه شرکت‌ها، حسابرسی 
عملکرد دستگاه‌ها و سازمان‌ها، پیشنهادات برای 
اصاح ساختار بودجه و تبصره ماده واحده است. 
رئیس دیوان محاسبات گفت که ویژگی بارز گزارش 
تفریغ بودجه ۹۶، بررسی بودجه شرکت‌ها و حسابرسی 
عملکرد است. نمایندگان مدام درخواست بررسی 
بودجه شرکت‌ها را داشته‌اند که ما در این گزارش برای 

تحقق به آن ورود کردیم.

درخواست برخی ائمه جمعه 
برای رفع فیلترینگ

گرچه در بسیاری از تریبون های نماز جمعه 
هرهفته ندای حمایت از فیلترینگ تلگرام به 
گوش می‌رسد، اما هستند برخی ائمه جمعه که در 
طول هفته‌های گذشته خواستار رفع فیلتر این 
پیام‌رسان شده‌اند. نمونه‌اش امام جمعه اسالم که 
اواخر ماه گذشته با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم 
رهبری درباره اهمیت فضای مجازی، گفته بود: 
»فیلترینگ و محدود کردن فضای مجازی سبب خروج 
بسیاری از نیروهای ارزشی و انقلابی از پیام‌رسانی 
همچون تلگرام و حضور افسار گسیخته دشمنان در 
این میدان شده است.«  حجت الاسلام محمدجواد 
باقری با بیان اینکه فیلتر کردن تلگرام جوانان آتش به 
اختیار در جنگ نرم را خلع ساح کرد، ادامه داد: 
»تلگرام باید رفع فیلتر شود تا جوانان انقلابی با استفاده 
از همین فضا بر دهان دشمن بکوبند. فیلترینگ یعنی 
ک کردن صورت  بالابردن دست‌ها به نشانه تسلیم و پا
مسئله بوده که یقینا راه حل مشکل نیست. کشوری 
که می تواند موشک‌های دوربرد و ماهواره بسازد قطعا 
توانایی کنترل فضای مجازی را نیز دارد. مردم در حالی 
از استفاده برخی امکانات فضای مجازی محروم 
می‌شوند که وزرای دولت، وکلای مجلس و برخی 
مسئولان ارشد نظام خودشان توئیت می‌کنند و 
فیلترها را دور می‌زنند. به جای فیلتر کردن باید فرهنگ 
صحیح استفاده از فضای مجازی را نهادینه کنیم.« 
اینها پیامی بود  برای مسئولان که وزیر ارتباطات و 
کنش به آن گفت:»ما این  فناوری اطلاعات دیروز در وا
را پیام را دریافت کردیم و به دلیل آنکه این مطلب در 
فضای عمومی منتشر می‌شود، تصمیم‌گیران هم 
خودشان دریافت کردند. دستگاه قضا به عنوان 
سیاست‌گذار این عرصه همچنان بر سر نظر خود باقی 
است و ما تغییری در عقیده‌ دستگاه قضایی نسبت به 
این مسئله نمی‌بینیم. آنها معتقدند هنوز دلایلی که 
برای این تصمیم گرفته شده، زائل نشده است که 

بخواهند آن را برگردانند.« 
محمدجواد آذری جهرمی که با خبرآنلاین گفت‌و‌گو 
می‌کرد، افزود:»فیلترینگ شعبات زیادی دارد. 
اپراتورها باید دستورات قضایی را اجرا کنند. شکی در 
این نیست که  قانون را مجلس تصویب کرده است. اما 
در بحث صدور دستور، نمی‌شود که یکی قانون بگذارد 
و دیگری آن را زیر پا بگذارد و بی توجهی کند. قانونی که 
در کشور داریم برای رعایت کردن است. امروز صاحب 
حکم همان دیدگاه‌ها را دارد و معتقد است هنور دلایلی 
که برای این تصمیم گرفته شده، زائل نشده و طبیعتا 
با این ابعاد جدیدی که بحث مطرح می‌شود، یک‌بار 
از باب سیاست‌گذاری، نه تصمیم‌گیری، موضوع در 
شورای عالی فضای مجازی بررسی شود و دبیرخانه 
‌آن را در دستور کار قرار دهد و با توجه به فضای جامعه 
گر تصمیمی گرفته شود، ما  بازنگری شود. طبیعتا ا

 بر طبق آن عمل می‌کنیم.«

خبر                          روز نقل                          قول

دستاورد ملت را ارزان نفروشید
وزیر خارجه از ادبیات منتقدان برجام گلایه کرد

در ابتدای جلسه علنی، علی ادیانی، نماینده مردم 
قائم شهر، برای طرح سوال خود از وزیر امورخارجه 
پای تربیون علنی رفت و  در سوال ملی خود با عنوان 
»عدم اجرای شروط نه‌گانه مقام معظم رهبری در 
خصوص برجام« گفت:  مهم ترین واقعه تاریخ سیاسی 
کشورمان در بعد از انقلاب اسلامی ایران موافقت نامه 
برجام است، برای مدیریت، راهبری و هدایت این 
موضوع هم از سوی مقام معظم رهبری و هم مجلس 
و ریل‌گذاری کردند. به گفته وی، قرار بود برجام از ریل 
شرایط مکانی که رهبر معظم انقلاب ابلاغ کردند عبور 
گر  کند،  ضمن اینکه شرایطی را نیز مجلس مصوب کرد و  ا
اظهارات ظریف که امروز در مجلس در خصوص برجام 

گفت محقق بود،  لابد شرایط کشور گل و بلبل است.

 به جای کوبیدن بر سر ملت، بر سر آمریکا بکوبید
در ادامه این جلسه  محمد جواد ظریف در جلسه علنی 
و در پاسخ به سوال سید علی ادیانی گفت: ایراد گرفتن 
به دستاوردهای جمهوری اسامی کار راحتی است، 
اما نیاز کشور نگاه کردن به شرایط واقعی است و اینکه 
وزارت خارجه مجری تصمیمات نظام است. به گزارش 
گر نیاز باشد رئیس مجلس  اعتمادآنلاین، وی افزود: ا
جلسه را غیرعلنی کند تا من بحث‌هایی را مطرح کنم. 
من وظیفه دارم در برابر خارجی‌ها از منافع ملی کشور 

دستاوردها را خوار کنیم. ملت ما ایستاده است. من 
گفتم که ما شرایط را اجرا کردیم، گزارش را به هیئت 
نظارت دادیم و آنجا تصمیم گرفتند چه کار کنند. 
جایی که ما باید جواب می‌دادیم هیئت نظارت بوده و 
گزارش اجرای برجام را هم به مجلس ارائه کردیم. شما 

هر تصمیمی بخواهید می‌توانید بگیرید. 
ظریف با طرح این سوال که فکر می‌کنید برای من 
مشکلی است که از برجام خارج شوم افزود: این تصمیم 
با من نیست بلکه تصمیم با نظام است. آن قدر این 
توافق برای ما منافع داشته که ترامپ دو سال است 
تلاش می‌کند این منافع را از بین ببرد و امروز منزوی 

شده است.
 وزیر امور خارجه در بخش دیگری از اظهاراتش اظهار 
کرد: طبق نامه رهبری هیئت نظارت بر برجام تشکیل 
شد که مسئول رسیدگی به مفاد نامه بود و وزارت 
خارجه هم گزارش خود را مرتب به هیئت نظارت 
داده و هیئت بر اساس مصالح کشور تصمیم می‌گیرد 
که چطور عمل کند. این کاری است که جمهوری 
اسامی و وزارت خارجه انجام دادند. ما در نامه‌های 
کنون موارد بدعهدی  متعدد از ابتدای اجرای برجام تا
و نقض توسط آمریکا و سایر اعضا را به اطاع طرف 
 مقابل رسانده و اعتراض کردیم و اقداماتی توسط 

هیئت نظارت تصویب و انجام شده است.

دفاع کنم. اما نمی‌توانم همه نکات لازم را بیان کنم. 
 او ادامه داد: برجام توانست آمریکا را در دنیا منزوی کند. 
در طول یک سال و نیم گذشته دولت آمریکا تمام تلاشش 
ج شود؛ آیا طرف  را کرد که به نحوی از این عهدنامه خار
ج شود؟  ترکمانچای تلاش کرده بود که از این قرارداد خار
پس چرا افتخارات ملی را با نام ترکمانچای می‌نامید؟ 
وزیر امور خارجه همچنین گفت: آقا  ۹ شرط را برای برجام 
گذاشت و هیئت نظارت را هم تعیین کرد. شما بگویید در 
توافق پاریس و نفتا چه تعهدی بالاتر از تصویب کنگره و 
امضای رئیس جمهور بوده که ترامپ از آن خارج شد؟ چرا 
بدعهدی دولت رژیم جنایتکار آمریکا را به اسم جمهوری 
اسامی تمام می‌کنیم و افتخار کشور را ترکمانچای 
می‌نامیم؟ ما تعهد کافی گرفتیم و گزارش هم دادیم، 
ج شد؛ کما اینکه از تعهدات  اما رژیم آمریکا از برجام خار
ج شد. ظریف همچنین گفت: از دولتی  دیگرش هم خار
که به اصول بین‌الملل پایبند نیست چه توقعی داریم؟ 

چه کسی می‌گوید که ما بر اساس اعتماد به آمریکا عمل 
کردیم؟ ما بر اساس تک تک اقداماتی که کردیم اقدامات 
ک  متقابل را گرفتیم. ما تا پی‌ام‌دی را حل نکردیم روی ارا
اقدام نکردیم و تا اورانیوم کیک زرد را از روسیه وارد نکردیم 
اورانیوم غنی شده را نفرستادیم. تک تک اقدامات ما نسیه 
گر آمریکا عهدشکنی کرده باید  نبود بلکه نقد گرفتیم. ا
بر سر دولت آمریکا بکوبید نه فرزندان ملت و نه مقاومت 
ملت. ظریف همچنین گفت: مقاومت ملت باعث شد 
آمریکا و پنج قدرت دیگر با شش قطعنامه‌ شورای امنیت 
مقابل شش نماینده شما بایستند و بگویند سرمان را کلاه 
گذاشتند. این ترامپ است که باید به برجام »ترکمانچای« 
بگوید نه شما. دستاورد ملت را این گونه ارزان نفروشید. 
این دستاورد ملت بزرگ ماست که بارها ترامپ را به زانو 
درآورده است. او دو بار مجبور شد از برنامه‌های خود در 
اجلاس لهستان عقب نشینی کند. برای اینکه جمهوری 
اسلامی ترامپ را مجبور به عقب نشینی کرد. او افزود: نباید 

وزیر امورخارجه دیروز راهی بهارستان شد تا به سوال نمایندگان مجلس پاسخ دهد. دو 
سوال از این سه سوال به رای نمایندگان گذاشته نشد و در یک سوال پس از رای‌گیری 
نمایندگان از توضیحات ظریف قانع شدند. سوالاتی درباره برجام، مذاکرات هسته‌ای، لوایح CFT  و 
پالرمو تا یک روز سخت را برای وزیر امورخارجه در بهارستان رقم بزند. البته این اولین بار نیست که 
محمدجواد ظریف برای پاسخ به چند سوال همزمان راهی مجلس شورای اسلامی می‌شود و پیش از 

این نیز او تجربه چنین سوالاتی را در دوره نهم مجلس شورای اسلامی چشیده بود.

آیت الله جوادی آملی گفت: 
مشکلات برگزاری حج از چند 
جنبه قابل بررسی و حل شدن است 
که در این مسیر ابتدا باید از خودمان 
شروع کنیم. این مرجع تقلید افزود: 
حج بالذاته یک حرکت سیاسی است 
اما نباید سیاست های دنیایی را به 

حج ارتباط داد. هرگز نباید اقداماتی مانند حمله به 
سفارت عربستان صورت پذیرد، این کار خلاف دستور 
دین است، نباید انتظار داشت چنین حرکاتی انجام 
پذیرد و در مقابل، آنها حرکتی انجام ندهند! به گزارش 
گر کسی در عرصه بین الملل احترام  انتخاب، او افزود: ا
می خواهد، باید به دیگران احترام بگذارد.دستورات 

دین در سه حوزه ملی، منطقه ای و 
بین المللی است و قرآن برای هر سه 
منطقه برنامه دارد،  یعنی حتی با اهل 
کتاب و ملحدان نیز می توان بر اساس 
موازینی ارتباط برقرار کرد، می فرماید 
در هر سه بخش با فهم و عقل رفتار 
گر مودب به  کید می کند ا کنید و تا

آداب دینی نباشید، به مشکل برمی خورید. 
آیت الله جوادی آملی با اشاره به عدم موافقت آل سعود 
کید  در برگزاری دعای کمیل به بهانه خطرات امنیتی  تا
کرد: شما وظیفه دارید محققانه و با لبخند به طرف 
سعودی بفهمانید که ریشه ناامنی، داعش و تکفیری 

خود آنها هستند. 

وزیر کشور با بیان اینکه 
نمی‌توان دم از امنیت زد در 
حالی که نتوانستیم مردممان را اقناع، 
گر مردم  همراه و راضی کنیم، تصریح کرد: ا
در جامعه احساس کنند شرایط سیاسی 
به گونه ای است که شرایط ظهور و بروز 
سیاسی در صحنه‌ها برای همه فراهم 

است، نتیجه آن مشارکت فعال مردم در صحنه های 
سیاسی و انتقال قدرت در جامعه است. عبدالرضا رحمانی 
فضلی اظهار داشت: محور اصلی تغییر و تحول، انسان 
است که مجموع انسان ها در یک جامعه مردم هستند و 
اینجا مفهوم مردم و امنیت به وجود می آید. مولفه‌های 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، امنیتی و ... 

مولفه هایی هستند که قابلیت انسان را 
می تواند به فعلیت در بیارورد و چگونگی 
تبدیل قابلیت های انسان به فعلیت به 
نوع برخورد با مردم بستگی دارد. امنیت 
در جامعه بستر شکوفایی و رشد و تعالی 
انسان است و در شرایط امن است که 
فعالیت های مختلف و علم و صنعت 
و تولید می تواند رشد کند. او گفت: در عرصه اقتصادی 
موظف هستیم حداقل امکانات زیست و حیات انسان‌ها 
را در جامعه و بر اساس قانون اساسی داشته باشیم. باید 
با مفسده و رانت اقتصادی مبارزه شود و هرکس توان و 
استعداد شکوفایی در عرصه اقتصاد را دارد باید فرصت و 

فضای فعالیت داشته باشد.

حمله به سفارت عربستان خلاف دستور دین بود
گر کسی در عرصه بین الملل احترام می خواهد، باید  احترام بگذارد ا

نمی توان دم از امنیت زد و مردم راضی نباشند
باید با مفسده و رانت اقتصادی مبارزه شود

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه
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گهی رای شورا آ
43929/50077کلاسه پرونده: 1009/97 حل8 ـ شماره دادنامه: 97/09/11-1298 

مرجع رسیدگی شورای حل اختلاف حوزه 8 خمینی شهر به نشانی خیابان پاسداران مجتمع شورای 
حل اختلاف خمینی شهر خواهان : نام و نام خانوادگی: علی هادی زاده ، نام پدر: عباس نشانی: خمینی 
شهر منظریه مجتمع مروارید ؛ خوانده : نام و نام خانوادگی:میلاد مهدی ، نام پدر: محمدحسن ، نشانی: 

محمودآباد خ14 سنگبری پارس ؛ موضوع: مطالبه وجه چک
رای شورای حل اختلاف  در خصوص دادخواست خواهان آقای علی محمد هادی زاده فرزند عباس به 
طرفیت خوانده آقای میلاد مهدی فرزند محمدحسن به خواسته مطالبه مبلغ 19/500/000 ریال وجه 
یک فقره چک بانکی به شماره 56326-96/4/15 عهده بانک ملی به انضمام خسارت تاخیر در تادیه 
کی از  و هزینه دادرسی شورا از توجه به وجود اصل چک و گواهینامه عدم پرداخت در ید خواهان که حا
اشتغال ذمه خوانده می باشد و اینکه خوانده دلیلی بر برائت ذمه خویش و امانی بودن چک به شورا ارائه 
ننموده است دعوی خواهان را وارد و ثابت دانسته مستنداً به مواد 310 و بعد قانون تجارت و تبصره الحاقی 
به ماده 2 قانون صدور چک مصوب 1355 با اصلاحات و الحاقات بعدی و مواد 519-522 قانون آیین 
دادرسی مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ 19/500/000 ریال با احتساب خسارات تاخیر تادیه از تاریخ 
صدور چک لغایت زمان پرداخت به عنوان اصل خواسته و پرداخت مبلغ 243/000 ریال به عنوان هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم می نماید. رای صادره غیابی است و ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ 
کم  قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر خواهی در محا

محترم عمومی خمینی شهر می باشد. م/الف: 359317 
کدل نیا  قاضی شورای حل اختلاف شعبه هشتم خمینی شهر ـ سجاد پا

گهی رای شورا آ
43930/50078کلاسه پرونده: 1006/97 حل8 ـ شماره دادنامه: 97/09/11-1303 

مرجع رسیدگی شورای حل اختلاف حوزه 8 خمینی شهر به نشانی خیابان پاسداران مجتمع شورای 
حل اختلاف خمینی شهر خواهان : نام و نام خانوادگی: علی محمد هادی زاده ، نام پدر: عباس نشانی: 
خمینی شهر منظریه مجتمع مروارید ؛ خوانده : نام و نام خانوادگی:محمدعلی دوست محمدی ، نام 
پدر: عباسعلی ، نشانی: خمینی شهر خ امام شمالی بعداز جوی گاردر بوستر رفیعی ؛ موضوع: مطالبه 
وجه چک / رای شورای حل اختلاف در خصوص دادخواست خواهان آقای علی محمد هادی زاده 
فرزند عباس به طرفیت خوانده آقای محمدعلی دوست محمدی فرزند عباس به خواسته مطالبه 
مبلغ 160/000/000 ریال وجه دو فقره چک بانکی به شماره 541049-96/9/30 و 96/8/30-541048 
عهده بانک سپه به انضمام خسارت تاخیر در تادیه و هزینه دادرسی شورا از توجه به وجود اصل چک و 
کی از اشتغال ذمه خوانده می باشد و اینکه خوانده دلیلی  گواهینامه عدم پرداخت در ید خواهان که حا
بر برائت ذمه خویش و امانی بودن چک به شورا ارائه ننموده است دعوی خواهان را وارد و ثابت دانسته 
مستنداً به مواد 310 و بعد قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک مصوب 1355 با 
اصلاحات و الحاقات بعدی و مواد 519-522 قانون آیین دادرسی مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ 
یکصد و شصت میلیون ریال با احتساب خسارات تاخیر تادیه از تاریخ صدور چک لغایت زمان پرداخت 
به عنوان اصل خواسته و پرداخت مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم 
می نماید. رای صادره غیابی است و ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه 
کم محترم عمومی خمینی شهر می  و سپس ظرف مدت بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر خواهی در محا

باشد. م/الف: 359318 
کدل نیا  قاضی شورای حل اختلاف شعبه هشتم خمینی شهر ـ سجاد پا

گهی رای شورا  آ
43931/50079کلاسه پرونده:329/97 ،شماره دادنامه:1330 -97/07/1 ،مرجع رسیدگی:شعبه سوم 
شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: محمود نقدی ، به نشانی: خمینی شهر بلوار بهشتی خ خیام 
کوچه دانش3 پ108 , وکیل: زهرا حاج حیدری نشانی: بلوار آزادگان روبروی ایران خودرو مجتمع اطلس 
ط2 ؛ خوانده: اشکان شجاعی نشانی: مجهول المکان ، گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت 
آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و 

به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:
در خصوص دعوی آقای محمود نقدی فرزند محمدعلی علیه آقای اشکان شجاعی فرزند عزیزاله 
خ 96/06/15  به خواسته مطالبه مبلغ 82/000/000 ریال وجه یک فقره چک به شماره 014049 مور
به انضمام خسارت دادرسی و تاخیر تادیه نظر به مفاد دادخواست ملاحظه رونوشت مصدق چک و 
گواهینامه عدم پرداخت و اینکه وجود اصول مستندات در ید خواهان ظهور در اشتغال ذمه صادر کننده 
و متعهدین آن دارد و اینکه از ناحیه خوانده دلیلی که برائت ذمه خود را مدلل بدارند ارائه نداشته اند با 
استصحاب دین دعوی خواهان ثابت تشخیص می گردد با استناد به مواد 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون 
شوراهای حل اختلاف و مواد 310 ، 311 ، 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور 
چک و مواد 198و 519 و 522 از قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم به 
محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 82/000/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ 2/025/000 
ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت 
ک کامل دین بر مبنای شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی و حق الوکاله وکیل در حق  استهلا

خواهان صادر و اعلام می گردد.این رای غیابی است و ظرف مهلت 20روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این 
شورا و سپس ظرف مهلت 20  روز قابل اعتراض در دادگاهای عمومی خمینی شهر است. م/الف: 359551 
قاضی شعبه سوم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ مصطفی زیبائی فر

گهی ابلاغ اخطاریه ماده 101  آ
ابلاغیه:  گهی  آ 139704002121000594،شماره  /1 پرونده:  43932-شماره  /50080

139703802121000108، شماره بایگانی پرونده: 9700777 ، تاریخ صدور: 1397/11/02 
گهی ابلاغ اخطاریه ماده 101 پرونده اجرایی 9700777 - بدین وسیله به امیرعباس حیدریان ، نام پدر:  آ
صفرعلی ، تاریخ تولد 1356/06/25 شماره ملی:1141119846 شماره شناسنامه: 2028 به نشانی : 
ک 4 و یسرا فرزانه ، نام پدر: عبدالحسین ، تاریخ  خمینی شهر خ شهرداری روبروی قرض الحسنه رضوی پلا
تولد 1364/02/23 شماره ملی:1171197391 شماره شناسنامه: 515 به نشانی: خمینی شهر خ شهرداری 
ک 4 و کاظمیه کیارشی ، نام پدر: عبدالقدیر ، تاریخ تولد 1338/07/04  روبروی قرض الحسنه رضوی پلا
شماره ملی:4720624812 شماره شناسنامه: 47310 به نشانی: خمینی شهر خ شهرداری روبروی 
ک 4 و یاسمین علیرضائی ، نام پدر: داود ، تاریخ تولد 1385/04/27 شماره  قرض الحسنه رضوی پلا
ملی:1274857406 شماره شناسنامه: 1274857406 به نشانی: خمینی شهر خ شهرداری روبروی قرض 
ک 4  ابلاغ می شود در خصوص پرونده اجرایی کلاسه فوق له بانک کشاورزی خمینی  الحسنه رضوی پلا
ک ثبتی 170/104 ملکی  شهر علیه شما طبق گزارش مورخ 1397/10/30 کارشناس رسمی دادگستری پلا
مرحوم آقای داود علیرضایی مورد وثیقه سند رهنی شماره 172828 تاریخ سند 1386/5/3 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 73 خمینی شهر به یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال )مبلغ1/800/000/000 ریال( 
ک مذکور معترض می باشید اعتراض کتبی خود را ظرف  ارزیابی گردیده لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلا
مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه که روز انتشار محسوب می گردد به ضمیمه فیش بانکی دستمزد 
کارشناس تجدیدنظر به مبلغ 5/000/000 ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید ضمناً به اعتراضی که خارج 
از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد و اقدام بعدی 

مزایده خواهد بود. م/الف: 359544 
ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی اخطار اجرایی آ
43933/50081شماره: 967/97 حل3

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: حسین جهانی فر ، نشانی: مجهول المکان  ؛ مشخصات 
محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا دهقانی ، نام پدر: قاسم ، نشانی: خمینی شهر خ امیرکبیر کوی 
132 بن بست فدک / محکوم به:به موجب رای شماره 1521 تاریخ 97/08/1 حوزه سوم شورای حل 
اختلاف شهرستان خمینی شهرکه قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
66/400/00 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ 830/000 ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک 96/02/18 لغایت زمان اجرای حکم و پرداخت نیم عشر 
دولتی رای صادره غیابی است.ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به 
اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 359498 و ا
قاضی شعبه سوم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ مصطفی زیبایی فر

گهی وقت رسیدگی آ
43934/50082شماره: 2056/97 حل3

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار 
پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی: ساعت 04:30 بعدازظهر روز شنبه مورخه 1397/12/11 ، مشخصات خواهان: 1-نام و 
نام خانوادگی: محمود نقدی ، نام پدر: محمدعلی ، نشانی: خمینی شهر بلوار بهشتی خیابان خرم ک 
دانش3 پ108 , ، مشخصات وکیل خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: آقای محمدعلی آلویی ، نام پدر: 
حسین ، نشانی: خمینی شهر چهارراه شریعتی جنب مسجد حضرت ابوالفضل ؛ مشخصات خوانده: 
1-نام و نام خانوادگی: خلیل آرقون ، نام پدر: عبدالنبی ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه چک شماره 
255916 مورخ 96/10/15 عهده بانک دی ، دلایل خواهان: یک فقره چک عهده بانک دی ، گردش کار: 
خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب  آ
گهی  در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در 

وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 359561
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ

43935/50083شماره: 2083/97 حل11
مرجع رسیدگی: شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار 

پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی: ساعت 08:45 صبح روز دوشنبه مورخه 1397/12/13 ، مشخصات خواهان: 1-نام و نام 
خانوادگی: محمود نقدی ، نام پدر: محمدعلی ، نشانی: خمینی شهر بلوار بهشتی خ عمران کوچه دانش3 
پ108 ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: مهدی یحیی خوندابی ، نام پدر: عباسعلی ، خواسته و 
بهای آن: مطالبه مبلغ 150/000/000 ریال وجه یک فقره چک بانضمام جمیع خسارات دادرسی و تاخیر 
تادیه از تاریخ چک به نرخ روز و حق الوکاله و بدواً صدور تامین خواسته وفق 108 و 117 قانون آئین دادرسی 
مدنی با قید فوریت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین  و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی  دادخواست و مستندات یک نوبت آ

دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 359573
رئیس شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی حصروراثت رونوشت آ
43936/50084شماره: 1019/97 ش حل7 

آقای حمید زهتابی خوزانی دارای شناسنامه شماره 348 به شرح دادخواست به کلاسه 1019/97 از 
این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان ابوالقاسم زهتابی 
خوزانی بشناسنامه 4152 در تاریخ 1397/9/18 اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به:1- توران پرنده خوزانی فرزند مرتضی، ش ش 8031 )همسر( 2-حمید 
زهتابی خوزانی فرزند ابوالقاسم، ش ش 348 )فرزند( 3-سعید زهتابی خوزانی فرزند ابوالقاسم، ش ش 
181 )فرزند( 4-محسن زهتابی فرزند ابوالقاسم، ش ش 730 )فرزند( 5-عباسعلی زهتابی خوزانی فرزند 
ابوالقاسم، ش ش 174 )فرزند( 6-عزت زهتابی خوزانی فرزند ابوالقاسم، ش ش 101 )فرزند( 7-فرشته 
زهتابی خوزانی فرزند ابوالقاسم، ش ش 307 )فرزند( 8-زهرا بیگم زهتابی خوزانی فرزند ابوالقاسم، ش 
ش 173 )فرزند( 9-فاطمه زهتابی خوزانی فرزند ابوالقاسم، ش ش 329 )فرزند( ولاغیر اینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه  تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

خواهد شد. م/الف: 360202
شعبه هفتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ پیمانی

گهی وقت رسیدگی آ
43937/50085شماره: 2164/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار 
پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان / وقت رسیدگی: ساعت 10:30 
صبح روز سه شنبه مورخه 1397/12/14 ، مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: حیدر حاج حیدری 
، نام پدر: غلامعلی ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: حمید تقوی حقایق ، نام پدر: محمد ، 
خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 40/000/000 ریال هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه ، دلایل خواهان: 
کپی چک و گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73  دادخواست و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه  خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 360738
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
43938/50086شماره: 1739/97 حل8

مرجع رسیدگی: شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار 
پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان / وقت رسیدگی: ساعت 
04:30 بعدازظهر روز سه شنبه مورخه 1397/12/14 ، مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: مریم 
یزدی خوزانی ، نام پدر: رضا ، نشانی: خمینی شهر خ انقلاب اسلامی ک کربلای 2 پ28 ؛ مشخصات 
خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمدعلی رحیمی اندانی ، نام پدر: حسن ، خواسته و بهای آن: الزام 
به انتقال ، دلایل خواهان: قولنامه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق  ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه  قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف: 361200
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ اخطاریه حضور در جلسه رسیدگی ، از شورای حل اختلاف 5 خمینی شهر  43939/50087آ
مستقر در کوشک به: شرکت تعاونی فرش دستباف قوچان با شخصیت حقیقی خانم سکینه مقدم و 
آقای حسین اصغر پلی با توجه به اینکه در دادخواست پرونده کلاسه 72/97 این شورا مجهول المکان 
اعلام شده اید اخطار می گردد در روز شنبه تاریخ 97/12/11 راس ساعت 7 بعدازظهر جهت رسیدگی به 
دادخواست آقای محمدجعفر شماعی فرزند غلامرضا بطرفیت شما مبنی بر مطالبه مبلغ 56/600/000 
ریال وجه چهار فقره چک عهده بانک ملی و ملت به همراه هزینه های دادرسی و خسارت تاخیر تادیه 
در محل شورای حل اختلاف 5 خمینی شهر به نشانی شهرستان خمینی شهر ـ شهر کوشک ـ بلوار امام 
ـ قبل از کوچه 17 جنب بیمه پاسارگاد حاضر شوید. در غیر اینصورت غیابی رای صادر خواهد شد در 
ضمن نسخه ثانی دادخواست و ضمائم آن در دفتر شورا موجود می باشد جهت دریافت به شورا مراجعه 

نمائید. م/الف: 362042
شورای حل اختلاف 5 خمینی شهر ـ کوشک

گهی حصر وراثت  آ
43888/50036 - آقای رجبعلی پورپیرعلی دارای شناسنامه شماره 5 به شرح دادخواست به کلاسه 
968/97 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان ماهی 
پورپیر علی آبپونه به شناسنامه 19 در تاریخ 68/1/31 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل  1-علی پور پیرعلی آبپونه به ش.ش 151 فرزند 2-عباسعلی 
پور پیرعلی آبپونه به ش.ش 152 فرزند 3-رجبعلی پور پیرعلی آبپونه به ش.ش 5 فرزند 4-شیرین جان 
پور پیرعلی آبپونه به ش.ش 20 فرزند 5-طاهره پور پیرعلی به ش.ش 12 فرزند و متوفی به غیر از ورثه فوق 
گهی می نماید تا  ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 360556
شورای حل اختلاف تیران 

گهی حصر وراثت  آ
43889/50037 - آقای رجبعلی پورپیرعلی دارای شناسنامه شماره 5 به شرح دادخواست به کلاسه 
957/97 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان خدابخش 
پور پیرعلی آبپونه به شناسنامه 7734 در تاریخ 63/9/24 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1-رجبعلی پور پیر علی آبپونه به ش.ش 5 فرزند 2-علی 
پور پیر علی به ش.ش 151 فرزند 3-عباسعلی پور پیر علی به ش.ش 152 فرزند 4-شیرین جان پور پیرعلی 
آبپونه به ش.ش 20 فرزند 5-طاهره پور پیر علی به ش.ش 12 فرزند 6-ماهی پور پیر علی آبپونه به ش.ش 
19 همسر متوفی می باشد و متوفی به غیر از ورثه فوق ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او  درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 360551 باشد از تاریخ نشر آ

شورای حل اختلاف تیران 

گهی ابلاغ دادخواست وضمائم آ
43946/50097بدینوسیله به خانم فریبا پورصادقی فرزند محمدرضا فعلًا مجهول المکان ابلاغ می 
گرددکه خواهان مجتبی میرشکار فرزند مسیح اله به نشانی شهرضا خ تختی فرعی 5 بن بست کرمانی 
دادخواستی به خواسته مطالبه مبلغ پنجاه میلیون ریال بابت یك فقره چك به این شورا تسلیم که بکلاسه 
خ 21 / 1 / 98  ساعت 15 / 5 عصر تعیین  97 / 902 ش 2 ح  ثبت و وقت رسیدگی برای روزچهارشنبه مور
گردیده اینك حسب درخواست خواهان و به تجویزماده 73 ق 0 آ 0 د 0 م مراتب یك نوبت دریکی از جراید 
گهی می شودتا ازتاریخ انتشارظرف یك ماه بامراجعه به دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره  کثیرالانتشار آ
گهی باشد یك نوبت منتشرخواهدشدومدت آن  گربعداً احتیاج به نشرآ دوحقوقی شهرضا حاضرشویدوا

ده روزخواهدبود. م الف 361740
رئیس دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره دو حقوقی شهرضا  

گهی ابلاغ دادخواست وضمائم آ
43947/50098بدینوسیله به آقای علی ساجدی خواه فعلًا مجهول المکان ابلاغ می گرددکه خواهان 
تعاونی ثامن الائمه به وکالت آقای سید علی میربد به نشانی شهرضا خ شهید بهشتی طبقه فوقانی 
خ 13  داروخانه کیوان دفتروکالت دادخواستی به خواسته مطالبه قسمتی ازمبلغ چك 516003 مور
/ 8 / 96 به مبلغ 000 / 700 / 17 ریال به این شورا تسلیم که بکلاسه 97 / 1127 ش 2 ح  ثبت و وقت 
خ 24 / 1 / 98  ساعت 15 / 4 عصر تعیین گردیده اینك حسب درخواست  رسیدگی برای روزشنبه مور
گهی می شودتا  خواهان و به تجویزماده 73 ق 0 آ 0 د 0 م مراتب یك نوبت دریکی از جراید کثیرالانتشار آ
ازتاریخ انتشارظرف یك ماه بامراجعه به دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره دوحقوقی شهرضا 
گهی باشد یك نوبت منتشرخواهدشدومدت آن ده روزخواهدبود.م  گربعداً احتیاج به نشرآ حاضرشویدوا

الف 361752
رئیس دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره دو حقوقی شهرضا  



 دلار ۴۲۰۰ تومانی 
به سفره مردم نرسید

کید بر اینکه دو نرخی بودن  یک اقتصاددان با تا
ارز، منجر به بروز فساد شده است، گفت: 
تعیین نرخ ۴۲۰۰ تومان برای دلار اثر مثبتی روی هیچ 
بخشی نداشته و مردم آن را در سفره هایشان احساس 
نکرده اند.سعید اسلامی در گفت‌وگو با مهر، در رابطه با 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی 
اظهارکرد: به طور کلی وجود چند قیمت در هر کالایی، 
ایجاد رانت می‌کند و عملا تخصیص آن در کشور ما که 
سطح شفافیت پایینی داشته، نتایج بدتری دارد، این 
در حالی است که در ایران نیز، بخش‌های دولتی و 
کمیتی مسلط بر اقتصاد هستند و بخش های  حا
خصوصی بزرگ هم، از طریق ارتباط با نهادهای دولتی، 
بزرگ شده اند، بنابراین شائبه وجود رانت و فساد بر 
کالاهایی که چند قیمتی هستند، همواره وجود خواهد 
داشت.این اقتصاددان افزود: از ابتدای سال ۹۷ که بار 
تورمی قیمت دلار در بازار آزاد، به همه کالاهایی که به 
اصطلاح قرار بود ارز دولتی )۴۲۰۰ تومانی( دریافت کنند، 
کشیده شد، بخش بزرگی از این کالاها با قیمت دلار قابل 
معامله در بازار آزاد، قیمت گذاری شده اند.وی ادامه 
داد: از سوی دیگر، شائبه های بسیار زیادی در 
فرآیندهای تخصیص این ارزها وجود دارد، در حالی‌که 
این شائبه ها، هم به سرمایه های اجتماعی آسیب 
می‌زنند و هم به هیچ عنوان، منفعتی برای اقتصاد ایران 
ندارند، بنابراین بهتر بود نرخ ارز به سمت قیمت واحد 
می رفت تا به کنترل بهتری در کالاهای دریافت کننده 
ارز، منجر شود. اسامی تصریح کرد: به دلایل متعدد، 
همه دولت‌ها سعی می کنند رفتارهای پوپولیستی 
که سواد اقتصادی و مالی جامعه  داشته باشند، چرا
پایین است و این سواد پایین باعث می شود مردم، 
تصویر اشتباهی از تاثیر سیاست گذاری ها داشته باشند 
و سیاست‌گذاران نیز سعی می کنند با کنترل اذهان 
مردم، این گونه القا کنند که آنها باعث تورم نیستند. 
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی، با اشاره به 
تاثیر ارز ۴۲۰۰ تومانی در افزایش قاچاق کالا، گفت: به 
صورت طبیعی زمانی که جایی رانت ایجاد شود، 
تقاضای اصلی در جامعه تامین نمی شود و بخشی از 
تقاضا به سمت قاچاق می رود، از سوی دیگر، زمانی که 
قیمت گذاری ناصحیحی روی هر کالایی به ویژه ارز 
انجام می شود، سایر کالاها نیز از این روش قیمت گذاری 
تاثیر می پذیرند و یک نوع عدم تعادل بین اقتصاد داخل 
گرایانه، حول  ج از کشور ایجاد و جریان های سودا و خار
آن کالا ایجاد شده و بخشی از رانت ایجاد شده از کشور 
ج می شود.اسامی بیان کرد: راهکار بلندمدت  خار
»اتخاذ سیاست های ارزی صحیح برای حرکت به سمت 
تک نرخی شدن«، »تعیین قیمت ها بر اساس سازوکار 
بازار« و »پرهیز از اعطای منافع به گروه های خاص از 
سوی دولت ها« است که البته در ۲۰ سال گذشته نیز، 
کنون به  قول های زیادی در این زمینه داده شده، اما تا

منصه ظهور نرسیده است.

40 هزار هکتار اراضی کشاورزی 
اصفهان زیر کشت می‌رود

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان اصفهان گفت: به دنبال 
بازگشایی زاینده‌رود و با زیر کشت رفتن 40 هزار هکتار 
اراضی کشاورزان شرق و غرب اصفهان، پیش‌بینی 
می‌شود در پایان حدود 180 تا 200 هزار تن محصول غله 
)گندم( برداشت شود.اصغر کرمانی در گفت‌وگو با ایسنا 
در خصوص بازگشایی دوباره زاینده‌رود برای کشاورزان 
شرق اصفهان، اظهار کرد: با جاری شدن زاینده‌رود، ۲۵ 
هزار هکتار اراضی کشاورزی در شرق و حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار 
هکتار در غرب استان زیر کشت غله می‌رود.وی با بیان 
اینکه با بازگشایی زاینده‌رود تنها گندم کشت خواهد 
شد، افزود: پیش‌بینی می‌شود در این دوره از کشت، 
حدود ۱۰۵ میلیون مترمکعب آب برای اراضی کشاورزی 

تحویل کشاورزان غرب و شرق اصفهان شود.
کرمانی تصریح کرد: کشت محصول در این فصل و در 
مرحله دوم کشت به طور طبیعی حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد 
نسبت به کشت اول فصل پاییز کاهش می‌یابد.کرمانی 
با بیان اینکه بازگشایی ۲۰ روزه رودخانه زاینده‌رود برای 
آبیاری مرحله ابتدایی کشت کشاورزان غرب و شرق 
اصفهان کفایت می‌کند، بیان کرد: برای مرحله دوم 
آبیاری کشت آب زاینده‌رود باید از حدود 15 فروردین‌ 

دوباره بازگشایی و تا 20 خرداد جاری باشد.

 نمایندگان سفارتخانه ها 
در صف خرید نفت از بورس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، استقبال 
بخش خصوصی از سومین عرضه نفت در 
بورس را نیازمند تسهیل »نحوه عرضه« و »شرایط 
پرداخت« دانست. محمدرضا پورابراهیمی داورانی در 
گرچه عرضه نفت در بورس  گفت‌‍وگو با خانه ملت گفت: ا
تاثیرات مثبت اقتصادی در پی دارد، اما »محور 
تصمیمات« مرتبط با خرید و فروش نفت قابل تبدیل به 
فرآورده و نفت صادراتی می‌تواند در نوع استقبال بخش 
خصوصی از این عرضه  تاثیرگذار باشد.نماینده مردم 
کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: »عدم 
اطلاع‌رسانی جامع« و»عدم دعوت از فعالان اقتصادی 
حوزه نفت، گاز و پتروشیمی« نیز در میزان استقبال 
که آنها سندیکا  فروش نفت در بورس تاثیرگذار است، چرا

و حجم سرمایه بزرگی دارند.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 
درحالی که معتقد است در صورت سهل شدن شرایط، 
عرضه نفت در بورس و نحوه تسویه با خریداران، این 
اقدام در هفته‌های دیگر با استقبال بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی رو به رو می‌شود، بیان کرد: بسیاری 
از نمایندگان سفارتخانه‌ها به روش‌های مختلف برای 

خرید نفت از طریق بورس اعلام آمادگی کرده‌اند. 

03 سال پانزدهم، شماره 3404 اقتصاد
 سه شنبه

9 بهمن 1397 

براساس ادعای مسئولان شرکت مخابرات، هیچ 
سیاستی برای افزایش قیمت‌ها در نظر گرفته نشده 
ولی با شرایط فعلی، ایجاد و نگهداری تلفن ثابت دشوار 
و هزینه بردارتر شده‌است و چاره‌ای جز تغییر تعرفه‌ها 
وجود ندارد.مسئولان شرکت مخابرات از ابتدای سال 
جاری صحبت‌هایی در خصوص افزایش تعرفه‌های 
مخابرات بیان‌کردند و خواستار افزایش آن هستند. مردم 
برای هر دقیقه صحبت با تلفن ثابت، تنها چهارتومان 
می‌پردازند، ولی برای یک دقیقه صحبت با موبایل باید 
حدود 60تومان هزینه کنند! از این‌رو مسئولان شرکت 
مخابرات در تلاش برای تغییر تعرفه‌های مخابرات به 
ویژه تلفن ثابت هستند. همچنین مدیرعامل شرکت 
مخابرات درباره ایجاد تغییراتی در تعرفه‌های مخابراتی 
گفت: »تعرفه‌های مخابرات چه در دیتا و چه تلفن ثابت، 
باید تغییراتی در جهت افزایش داشته باشد، البته ما تابع 
قانون هستیم، اما کاهش تعرفه بیش از این در حوزه به 
صلاح ما نیست. ما برای افزایش تعرفه در سال آینده 
نیز پیشنهادهایی به مسئولان دادیم و امیدواریم با آن 
موافقت شود، زیرا با تعرفه‌های کنونی نمی‌توانیم توسعه 
کنون تغییر تعرفه در سازمان تنظیم  داشته باشیم. «ا
مقررات ارتباطات رادیویی در حال بررسی است و در اواخر 
سال جاری یا اوایل سال98، هزینه استفاده از تلفن ثابت 
و اینترنت افزایش می‌یابد، هرچند مسئولان مخابرات 

بیشتر بر گران شدن تعرفه تلفن ثابت اصرار می‌کنند، زیرا بر 
این باورند هزینه‌ نصب و نگهداری تلفن ثابت بسیار بیشتر از 
چیزی است که از کاربران دریافت می‌شود و برای جبران این 
کاهش درآمد در طول چند سال اخیر، باید در قیمت های 

مخابرات بازنگری شود.

بازگشت هزینه آبونمان به قبض های تلفن
مسئولان شرکت مخابرات عاوه بر افزایش تعرفه‌ها، 
متعقدند باید هزینه آبونمان مانند گذشته به قبض‌ تلفن 
ثابت اضافه شود. براساس این ادعا، دستور لغو آبونمان 
تلفن ثابت از اقداماتی است که باعث ضرر رساندن به 
شرکت مخابرات شد. به همین دلیل، رئیس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اظهار کرد: »رگولاتوری 
تنها نهاد و صریح‌ترین نهاد قانونی در حوزه تعرفه گذاری 

ارتباطات است و دستور برای لغو آبونمان تلفن ثابت در 
توسعه مخابرات تاثیر منفی داشته است.«

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در این 
رابطه با اشاره به رای دیوان عدالت اداری، مبنی بر لغو 
دریافت هزینه آبونمان از مشترکان تلفن ثابت بیان کرد: »لغو 
دریافت آبونمان از مشترکان به ضرر مخابرات بوده و درحق 
مخابرات در این مورد اجحاف شده است. به صورتی که 
درآمد ۷۰۰ میلیارد تومانی سالانه ما کاهش یافته و خواستار 
ابطلال رای عدم دریافت آبونمان هستیم که این موضوع در 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در حال بررسی است.«

مسئولان شرکت مخابرات از فروردین به این رای اعتراض 
کید دارند در صورت بازنگشتن  کنون تا کرده بودند و ا
آبونمان، استفاده از تلفن ثابت با مشکلاتی جدی روبه‌رو 

خواهد شد.

اینترنت نامحدود یا غیر حجمی؟
احتمال افزایش تعرفه‌های مخابرات از یکی دوماه 
آینده وجود دارد، در کنار آن تغییراتی درقیمت و 
حجم اینترنت مخابرات نیز به وجود خواهد آمد. 
مسئولان شرکت مخابرات در اواسط آذر  از تغییر 
طرح‌های اینترنت نامحدود به اینترنت غیر‌حجمی 
خبر دادند و تغییراتی در تعرفه‌های اینترنت ایجاد 
کردند. حتی شرکت‌های شاتل،های وب، آسیاتک 
و... نیز تعرفه‌های جدید اینترنت را منتشر کردند. 
رئیس شرکت مخابرات ایران، اطلاعاتی در خصوص 
تعرفه‌های جدید این شرکت با حداقل سرعت 
512 کیلوبایت بر ثانیه و حجم 20 گیگابایت ماهانه 
کثر سرعت 16 مگابیت بر ثانیه و حجم 350  یا حدا
گیگابایت ماهانه خبر داد. با این وجود مسئولان 
شرکت مخابرات، افزایش قیمت اینترنت را نیز در کنار 
تلفن ثابت و موبایل مطرح کرده‌اند که این خواسته 
در کمیسیون تنظیم مقررات در حال بررسی است. به 
علاوه معاون وزیر اطلاعات، مقررات و ارتباطات تلفنی 
آزادسازی تعرفه‌ های اینترنتی را تنها راه نجات دهنده 
بازار اینترنت ثابت در سال 98 عنوان کرد. در مجموع 
باید گفت وضعیت افزایش یا آزادسازی تعرفه‌های 
اینترنت ثابت همچنان مشخص نیست، ولی 

تعرفه‌های تلفن ثابت به زودی بیشتر خواهد شد.

تغییر و افزایش تعرفه‌های مخابرات مسئله جدیدی نیست و مسئولان شرکت مخابرات مدام از 

سعیده 
غفاری

کم بودن تعرفه‌ها به ویژه تلفن ثابت در سال جاری گله کرده‌اند. شرکت‌ مخابرات بر این 
باور‌است نه تنها تعرفه‌ها پاسخگوی هزینه مخابرات نیست، بلکه امکان بهبود کیفیت خدمات 
مخابرات هم وجود ندارد. درکنار افزایش تعرفه‌ها، درخواست دریافت آبونمان برای تلفن ثابت 
در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات نیز مطرح شده‌است و علاوه برگران شدن تعرفه‌ها، به 
زودی باید شاهد بازگشت هزینه آبونمان به قبض‌های تلفن باشیم تا شاید خسارت‌های وارد 
شده به مخابرات کشور در طول چند ماه گذشته جبران شود. پس از ماجرای نامحدود شدن اینترنت، اکنون 

بیشترشدن هزینه‌های آن برای سال آینده در دست بررسی است.

تحلیل                           روز

وام ازدواج در لایحه بودجه، 15 میلیون تومان 
پیش بینی شده بود، اما خروجی کمیسیون 
تلفیق، افزایش دو برابری این وام بود. افزایش وام ازدواج 
گر منابع جدید  به 30 میلیون تومان در شرایطی است که ا
برای آن در نظر گرفته نشود، تعداد تسهیلات پرداختی 
کاهش و صف دریافت وام، افزایش می‌یابد. عضو 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، روز گذشته از 
افزایش وام ازدواج به ۳۰ میلیون تومان در جریان بررسی 
جزئیات لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ خبر داد. به گفته 
سیده فاطمه ذوالقدر، پیشنهاد مشترک کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی  وام ازدواج 60 میلیون تومانی در 
کمیسیون تلفیق تصویب و بازپرداخت وام پنج ساله 
در نظر گرفته شده است. عضو کمیسیون تلفیق 98،  

دلایل افزایش دو برابری وام ازدواج را  
نرخ تورم و گرانی و از همه مهم‌تر افزایش 
خ لوازم خانگی عنوان کرد و گفت: »از  نر
آنجا که برخی جوانان از پس هزینه های 
سرسام آور ازدواج برنمی آیند، انتظار 
می‌رود با همکاری بانک ها در پرداخت 
به موقع تسهیلات شاهد افزایش ازدواج 

جوانان در سال 98 باشیم.«این افزایش مبلغ تسهیلات 
در شرایطی انجام شده که دولت در لایحه‌ای که به 
مجلس ارائه کرد، مبلغ وام ازدواج را برای سال آینده 
۱۵ میلیون تومان تعیین کرده بود و به نظر می‌رسد 
بانک مرکزی این موضوع را پس از بررسی منابع موردنیاز 
برای پرداخت تسهیلات در لایحه بودجه گنجانده 

باشد.این اتفاق در جریان بررسی لایحه 
بودجه سال ۱۳۹۵ نیز افتاد و در شرایطی 
که وام ازدواج سه میلیون تومان در 
نظر گرفته شده بود، مجلس مبلغ ۱۰ 
میلیون تومان را برای وام ازدواج تصویب 
 کرد و بیش از سه برابر رقم وام ازدواج 

را افزایش داد.
در آن زمان نیز، عبدالناصر همتی، مدیرعامل وقت بانک 
ملی ایران و رئیس وقت شورای عالی هماهنگی بانک‌ها 
که امروز ریاست کل بانک مرکزی را برعهده دارد، این 
تصمیم را اشتباه خوانده بود و گفته بود که تبصره موجود 
برای افزایش وام سه میلیونی به ۱۰ میلیون تومان با توجه 
به منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها به عنوان تأمین‌کننده وام 

ازدواج، عملیاتی نیست.
گر قرار باشد سقف وام را به  وی این را هم گفته بود که ا
یک‌باره تا سه برابر افزایش دهیم، به‌طور حتم میزان 
پرداخت به یک سوم کاهش می‌یابد که در این حالت نه 
تنها تبصره موجود نتوانسته گرهی از مشکلات زوجین 
باز کند، بلکه موجب می‌شود عده‌ای از این تسهیلات 

استفاده کرده و عده‌ای دیگر از آن محروم شوند.
از آنجا که دولت وام 15 میلیون تومانی را با در نظر گرفتن 
منابع موجود پیشنهاد داده است، افزایش مبلغ وام 
ازدواج بدون پیش‌بینی و در نظر گرفتن منابع جدید 
برای پرداخت آن، تعداد پرداخت‌های بانکی برای وام 
ازدواج را کاهش می دهد و باعث می شود صف دریافت 

وام ازدواج طولانی تر شود.

کوتاه                    از اقتصاد

گرانی تعرفه های مخابرات در راه است
آبونمان به قبض های تلفن باز می‌گردد؟

 
افزایش دو برابری وام ازدواج با منابع نامشخص

بدون در نظر گرفتن منابع جدید، صف دریافت تسهیلات ازدواج افزایش می یابد

03 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

آگهی مزایده
ک و مستغلات زیر را از طریق مزایده به صورت   شهرداری اصفهان در نظر دارد املا

گذار نماید.  نقد و اقساط وا
گهی همه روزه به جز ایام تعطیل در ساعات  گذاری از تاریخ نشر آ متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا
اداری به اداره امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان شهرداری مرکزی مراجعه و نسبت به کسب اطلاعات و 

تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. 
خ 97/11/27 می باشد.  آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز شنبه مور

1-یک واحد تجاری دوبلکس به مساحت کلی حدود 148 مترمربع به همراه حدود 55 متر تراس از مجموعه ارگ جهان نما واقع 
در میدان امام حسین )ع( به مبلغ پایه کلی 12/019/200/000 ریال 

 2-چهار واحد آپارتمان مسکونی به مساحت های حدود 88 تا 93 مترمربع از مجموعه مسکونی کوثر واقع در زینبیه، خیابان
 آیت اله غفاری انتهای خیابان آزادی، خیابان شهید قربانی به قیمت پایه هر مترمربع 17/600/000 تا 18/600/000 ریال 

3-دو واحد آپارتمان مسکونی به مساحت های 134 و حدود 157 مترمربع واقع درخیابان علامه امینی شرقی، مجموعه فردوس، 
مجموعه مشارکتی تعاونی مسکن شهرداری به قیمت پایه هر مترمربع 55/000/000 و 45/000/000 ریال 

4-یک واحد آپارتما ن مسکونی به مساحت حدود 144 مترمربع از مجموعه مسکونی ساتراپ واقع در خیابان 5 آ ذر، مادی 
شاهپسند به قیمت پایه هر مترمربع 35/000/000 ریال 

5-یک قطعه زمین مسکونی به مساحت حدود 319 مترمربع واقع در خیابان جی شرقی، خیابان ارغوانیه، کوی سحر به قیمت 
پایه هر مترمربع 9/000/000 ریال 

6-یک قطعه زمین با کاربری مسکونی خدماتی به مساحت حدود 3255 مترمربع واقع در خیابان امام خمینی، شهرک کوثر، 
خیابان سلمان فارسی به قیمت پایه هر مترمربع 18/500/000 ریال 

7-یک قطعه زمین با کا ربری مسکونی به مساحت حدود 216 مترمربع واقع در خیابان جی غربی، خیابان مسجد علی، جنب 
پارکینگ امامزاده اسحاق، کوی جهاد به قیمت پایه هر مترمربع 11/000/000 ریال 

8-یک قطعه زمین مسکونی به مساحت حدود 201 مترمربع واقع در خیابان امام خمینی، خیابان بابوکان، خیابان استادیوم 
ورزشی به قیمت پایه هر مترمربع 10/000/000 ریال 

9-یک قطعه زمین با کاربری تجاری به مساحت 63 مترمربع واقع در خیابان ارغوانیه، کوچه حجت، شهرک الهیه به قیمت پایه 
هر مترمربع 22/000/000 ریال 

10-شش قطعه زمین با کاربری های آموزشی و ورزشی با اولویت بالای پنج سال به مساحت های حدود 110 تا 150 مترمربع واقع در 
خیابان زینبیه، خیابان 10 متری سلمان کوی اسلامی به قیمت پایه هر مترمربع 130/000/000 ریال 

11-یک قطعه زمین مسکونی به مساحت حدود 182 مترمربع واقع در خیابان آذربیگدلی از تفکیکی قنادیان به قیمت پایه هر 
مترمربع 30/000/000 ریال 

شرایط مزایده
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.

2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع 
شهرداری ضبط خواهد شد. 

3-شهرداری در رد یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 
شهرداری اصفهان 4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد.

آگهی مزایده عمومی شماره 94/97
1-نام مزایده گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان 

2-موضوع مزایده: 

خ 97/11/09 لغایت یکشنبه 97/11/14 در  3-زمان دریافت اسناد مزایده: از تاریخ سه شنبه مور
ساعات اداری 

خ 97/11/15 لغایت ساعت 09/00 صبح روز  4-مدت تحویل پیشنهادات: از روز دوشنبه مور
خ 97/11/29  دوشنبه مور

 5-آدرس محل خرید و تحویل اسناد: اصفهان چهارباغ بالا خیابان شریعتی - شرکت توزیع برق
 استان اصفهان 

6-مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش بانکی به مبلغ یکصد هزار ریال واریز شده بحساب 
جاری سپهر صادرات به شماره 0101673314007 به نام شرکت توزیع برق استان اصفهان 

7-محل برگزاری مزایده: سالن جلسات شرکت توزیع برق استان اصفهان 
8-ضمانتنامه شرکت در مزایده: سپرده لازم برای شرکت در مزایده به مبلغ 10 درصد مبلغ پیشنهادی 
بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر برای مدت سه ماه و قابل تمدید به درخواست شرکت توزیع برق استان 

اصفهان و یا فیش واریزی به مبلغ مورد نظر به حساب سپهر صادرات به شماره 0101673314007
9-شرکت توزیع برق استان اصفهان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

گهی مزایده در صفحات داخلی روزنامه های اصفهان زیبا و کیمیای وطن بعهده برندگان  ج آ 10-هزینه در
مزایده می باشد.

11-داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلی 4274 
واحد مناقصات و قراردادها تماس حاصل نمایند. 

12-اسناد و مدارک کامل این مزایده در سایت های اینترنتی ذیل نیر قابل دسترسی می باشد. 
http://tender.tavanir.org.ir 1-سایت معاملات توانیر با آدرس

http;//iets.mporg.ir 2- سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس
www.epedc.ir 3- سایت شرکت توزیع برق استان اصفهان به آدرس

شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان -امور تدارکات و انبار ها

ساعت برگزاری مزایدهتاریخ برگزاری مزایدهشماره مزایده موضوع مزایده ردیف

مزایده فرش انواع تیر چوبی )تیرهای چوبی 1
10/00 صبح 994/9797/11/29و12 متری مستعمل و تیرهای اسقاط شکسته



 منطقه 10 میزبان
 21 جشن بزرگ در دهه فجر

پیروزی شکوهمند انقلاب امسال 40 سالگی 
خود را پشت سر می‌گذارد و به همین مناسبت 
جشن‌های باشکوهی برگزار خواهد شد، در این میان 
مردم منطقه 10 اصفهان نیز در برنامه‌های مختلفی که 
توسط شهرداری این منطقه به اجرا در می‌آید شرکت 

خواهند کرد. 
کید بر اینکه در  مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان با تا
ایام الله دهه فجر امسال 21 برنامه در منطقه 10 به اجرا 
گذاشته می‌شود گفت: این برنامه‌ها شامل 3 جشن 
بزرگ منطقه‌ای، 4 جشن محلی، 5 جشنواره تفریحی، 
5 ویژه برنامه مناسبتی و هویتی، 2 نمایشگاه، یک 
جشنواره دانش آموزی و یک همایش پیاده روی در 

سطح منطقه خواهد بود.
حمید شهبازی با گرامیداشت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسامی و با اشاره به لزوم گرامیداشت ایام الله 
دهه مبارک فجر و تقارن آن با ایام فاطمیه افزود: تمامی 
برنامه‌های دهه فجر شامل جشن‌ها و جشنواره‌ها 
در منطقه 10 از 7 بهمن آغاز و تا 15 بهمن قبل از شروع 

فاطمیه دوم به پایان خواهد رسید. 
وی از 22 بهمن به منزله نقطه عطفی در حیات تاریخی 
و ملی کشور و هدایت سرنوشت ملت ایران به سوی 
حق نام برد و گفت: بر همه ما فرض است که این 
انقاب و این ایام را گرامی بداریم و دستاوردهای 
انقلاب اسلامی و پیشرفت‌های عظیم ایران اسلامی را 
همچون شعارهای استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی 
را در راستای ایجاد امید و انگیزه در مردم یادآوری 
کنیم. وی افزود: دهه فجر مقطع رهایی ملت ایران و 
آیینه‌ای است که خورشید اسام در آن درخشید و به 

ما منعکس شد.
وی چهل سالگی انقلاب را نشانه بلوغ و تکامل انقلاب 
کید کرد: برنامه‌های چهل سالگی پیروزی  دانست و تا
انقلاب اسامی باید با شکوه تر از سال‌های قبل برگزار 
شود تا دشمنان این نظام و انقلاب به طور کلی از مردم 
همیشه در صحنه ایران اسلامی ناامید شوند. وی در 
ادامه به تشریح برنامه‌های فرهنگی، هنری، تفریحی و 
ورزشی منطقه 10 پرداخت 
و گفت: در کمتر از 9 روز 
بیش از 20 عنوان برنامه 
 در سطح منطقه برگزار 

می‌شود. 
مدیر منطقه 10 شهرداری 
اصفهان از برگزاری سلسله 
جشن‌های چهل ستون 
امید با موضوع خانواده 
و قالب طنز در ورزشگاه 
خیبر در روزهای 13 و 14 
بهمن از ساعت 18:30 
خبر داد و افزود: جشن 
دانش آموزی منطقه نیز 
با موضوع مهارت نه گفتن 
در صبح روز 14 بهمن و 
در همین ورزشگاه برگزار 

می‌شود.

جشنواره ابربازی ها و بازی‌های فکری
همایش بزرگ پیاده روی چهل گام، دیگر برنامه‌ای بود 
که شهبازی از آن به عنوان یکی از برنامه‌های فرهنگی، 
تفریحی منطقه 10 یاد کرد و گفت: در این برنامه که 
همزمان با لحظه ورود حضرت امام به میهن عزیزمان 
شروع می‌شود شهروندان منطقه از امامزاده اسحاق 
واقع در خیابان پروین به سمت شهرداری منطقه 10 

پیاده روی می‌کنند.
برنامه‌های  ویژه  عنوان  چهلچراغ  جشن‌های 
کز فرهنگی منطقه 10 همچون  مناسبتی است که در مرا
فرهنگسرای استادهمایی، خانه فرهنگ طوس و خانه 

فرهنگ دشتستان برگزار می‌شود. 
مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان با اشاره به لزوم 
 ترویج تفریح و نشاط در بین شهروندان گفت: از هفتم تا

 10 بهمن ماه نیز جشنواره ابربازی ها و بازی‌های فکری 
و حرکتی با عنوان زنگ تفریحی ویژه دانش آموزان و در 
روز  11 بهمن ویژه بانوان منطقه 10 اصفهان در باغ طلوع 

برگزار می‌شود.

نمایشگاه دستاوردها و هنرهای خانگی 
بانوان

وی همچنین به برگزاری نمایشگاه دستاوردها و 
هنرهای خانگی بانوان و دختران محله‌های گرکان 
و هفتون از 13 لغایت 18 بهمن اشاره کرد و گفت: 
این نمایشگاه ویژه عموم و از ساعت 9 تا 12 صبح 
 و 15 تا 18 عصر در فرهنگسرای استاد همایی برپا

 می‌شود. 
شهبازی از برگزاری جشنواره دانش آموزی بهار آزادی 
نیز خبر داد و گفت: این جشنواره با موضوع شعارنویسی 
و در مدارس منتخب منطقه 10 با همکاری آموزش و 

پرورش ناحیه 4 اصفهان در حال برگزاری است.

شب شعر  و خاطره خوانی
خاطره گویی انقاب، شب شعر و خاطره، به شکل 
پرچم، مدافعان کوچک، افتخارم ایران و هم‌نشینی 
با بزرگان انقاب از دیگر عناوین برنامه‌های فرهنگی، 
هنری منطقه 10 است که در ایام الله دهه فجر امسال 

برگزار می‌شود. 
وی در پایان یاد آور شد: این برنامه‌ها با مشارکت ادارات 
کز و مجموعه‌های خصوصی  و سازمان‌های دولتی، مرا
و نهادهای مردمی در طول ایام الله دهه فجر امسال 
با هزینه‌ای بالغ بر 1.5 میلیارد ریال اجرا می شود./

گروه شهر

سال پانزدهم، شماره  3404  04
سه شنبه

9  بهمن 1397 
شهر

تسلیت احزاب، مسئولان و 
شخصیت ها  به   شهردار   اصفهان

 در پی در گذشت پدر شهردار اصفهان، 
مسئولان، شخصیت ها و احزاب مختلف به 
دکتر نوروزی تسلیت گفتند. دکتر ظریف وزیر امور 
خارجه، آیت الله طباطبایی نماینده ولی فقیه و امام 
جمعه اصفهان، عباس رضایی استاندار اصفهان،  
شورای اطلاع رسانی شهر تهران  و دبیران احزاب و 
تشکل‌های سیاسی اصفهان از جمله صادرکنندگان 
پیام تسلیت در روزهای گذشته بودند. در پیام آیت 
الله طباطبایی آمده است: »خبر درگذشت پدر 
بزرگوارتان، مرحوم حاج کریم نوروزی موجب تأثر و 
تألم گردید. ضمن ابلاغ مراتب تسلیت از خداوند 
سبحان برای آن مرحوم، علو درجات و برای کلیه 
بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.« در پیام استاندار 
اصفهان هم آمده است: »ضایعه درگذشت ابوی 
گرامیتان، مرحوم حاج کریم نوروزی موجب تأسف و 
تألم خاطر گردید. اینجانب مصیبت وارده را به 
جنابعالی و خانواده محترم، تعزیت و تسلیت عرض 
نموده و غفران واسعه الهی جهت آن زنده یاد و صبر 
و شکیبایی برای بازماندگان و طول عمر با عزت، توأم 
با توفیق خدمت روز افزون به نظام مقدس جمهوری 
اسلامی را برای شما برادر بزرگوار از ایزد منان مسألت 

می نمایم.«

ادامه طرح بسته حمایتی 
کسیرانی در سال 98 تا

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
گفت:  کسیرانی شهرداری اصفهان  تا
کسیرانی که از  مرحله اول ارائه بسته حمایتی تا
بهمن‌ماه آغاز شده است، تا پایان سال‌جاری به 
پایان می‌رسد. به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی 
»شهر فردا«، هادی منوچهری اظهارکرد: با توجه به 
کسیرانی عظیم است و نمی‌توانیم  اینکه ناوگان تا
کسی‌ها توزیع  ظرف چند روز بسته حمایتی را بین تا
کنیم، از اوایل بهمن‌ماه توزیع به صورت گروه‌بندی 
ک خودرو با ارسال پیامک به رانندگان  بر اساس پلا
در حال انجام است؛ اطلاع‌رسانی دسته‌بندی‌ها از 
کسی خبر و  کانال‌های ارتباطی مثل تا طریق 
خبرگزاری‌ها انجام خواهد شد.وی هدف از اجرای 
ح حمایتی را کمک به بیش از ۷۵۰۰ راننده  این طر
کسی استفاده کننده از سامانه هوشمند دانست  تا
کرد: در مرحله نخست، ۹۰ درصد از  و تصریح 
کسی‌های زرد این  ک قرمز یا همان تا رانندگان پلا
بسته حمایتی را دریافت خواهند کرد و بیش از ۱۴ 
هزار حلقه لاستیک و فیلتر هوا به صورت رایگان در 
اختیار آنها قرار می‌گیرد.مدیرعامل سازمان مدیریت 
کسیرانی شهرداری اصفهان ادامه داد:  و نظارت بر تا
بسته حمایتی به سال ۹۸ تسری پیدا خواهد کرد و 
در فاز بعدی معافیت‌هایی در پرداخت هزینه‌های 
مرتبط با صدور کارت شهری و پروانه بهره‌برداری به 
صورت کاما رایگان شامل حال رانندگان خواهد 
شد.منوچهری اظهار امیدواری کرد: این بسته 
کسی برای  حمایتی به ایجاد انگیزه در رانندگان تا
ارائه خدمات بهتر به شهروندان و ایمنی بالاتر  و  
نظافت و بهداشت بیشتر خودرو منجر می‌شود و 
درنتیجه برای شهرداری و شورای شهر انگیزه ای می 
ح را ادامه دهند.وی بیان کرد: برای  شود تا این طر
کسیرانی شیوه‌نامه‌ای در  اینترنتی کردن خدمات تا
کسیرانی تدوین شده که این شیوه‌نامه  سازمان تا
کسی‌های اینترنتی که  به راه‌اندازی و فعالیت تا
یعنی  قرمز  ک  پا کسی‌های  تا هدف  جامعه 
خودروهای زرد است، منجر خواهد شد. شیوه‌نامه 
کسیرانی در کمیسیون  اینترنتی کردن خدمات تا
حمل و نقل شورای شهر مصوب شده، اما درگیر 

مسائل قانونی است.

 

 تحول   ترافیکی شهر
 در آستانه نوروز 

معاونان ترافیک مناطق پانزده‌گانه در 
جمع مدیران ترافیک شهرداری اصفهان 
به بیان نظرات، انتقادات و پیشنهادات خود به 
ح های ترافیکی پیش از  منظور انجام هرچه بهتر طر

نوروز ۹۸ پرداختند. 
به گزارش پویش مردمی ترافیک شهر اصفهان، 
در این نشست مقرر شد هرس پوشش گیاهی 
خیابان‌های شهر به منظور افزایش دید تابلوهای 
راهنمای مسیر در اولویت برنامه ها قرار گیرد. 
همچنین بازسازی تابلوهای فرسوده مناطق 
BRT و  و نظافت بیش از پیش ایستگاه‌های 
ع وقت انجام شود.  پارکینگ‌های شهر در اسر
ح شده در نشست مقرر  همچنین بنابر موارد مطر
شد مقدمات ورود خودروهای  ثبت تخلف مکانیزه 
تا قبل از پایان سال و به جهت برخورد با تخلف های 
کن و روان‌سازی ترافیک در مناطق ۱، ۳، ۵، ۶،  سا
۱۰، ۱۱ و ۱۵ انجام شود. ضمن اینکه هماهنگی بیش 
از پیش با پلیس راهور در همه مناطق نیز در دستور 
کار قرار گیرد، همچنین به گونه‌ای برنامه‌ریزی 
شود که تحول در چهره ترافیکی شهر به خصوص 
در خط‌کشی ها و علائم و تابلوهای انتظامی در تمام 
مناطق شهر حتی مناطق حاشیه‌ای محسوس 

باشد.

اخبار                      کوتاه

رئیس ستاد مرکزی معاینه فنی خودروی شهرداری 
اصفهان در این رابطه گفت: میزان مصرف سوخت در 
خودروهای فرسوده بسیار بیشتر از خودروهای نو است. 
اما در صورتی که همین خودروهای فرسوده در شرایط 
مطلوبی نگهداری شود و قسمت های مربوط به سوخت 
آن به بهترین شکل کار کند، به شدت خروجی گازهای 
آلاینده کاهش پیدا می کند.  جمشید جمشیدیان ادامه 
ج کردن  داد: مدت زیادی است که موضوع از رده خار
خودروهای فرسوده مطرح شده و مختص به شهر اصفهان 
نیست، اما در این مورد موفقیت چندانی حاصل نشده 

است.این مدیر شهری خاطر نشان کرد: فرایند کنترل و 
ج کردن خودروی فرسوده تنها  نظارت بر خودروها و خار
محدود به یک شهر نمی شود و در یک شهر به نتیجه 
نمی‌رسد، بلکه نیاز به عزم ملی دارد و این موضوع در 
صورتی تحقق می یابد که در گام اول وجود این خودروها و 

تردد  آنها در شهرها را بپذیریم.
جمشیدیان افزود: در حال حاضر در اصفهان سوخت 
گر وضعیت موتور خودرو درست  ک توزیع می شود و ا پا
باشد و کاتالیز ر  نصب شده باشد، آلایندگی آن بسیار کمتر 

می شود.

وی همچنین تعداد خودروهای فرسوده با عمر بیش از 
بیست سال در شهر اصفهان را چشمگیر دانست و توضیح 
داد:‌ متاسفانه تعدادی از این خودروها از شهرهای 
دیگر وارد اصفهان می شوند که جلوگیری از ورود آنها 
فعلا امکان‌پذیر نیست. رئیس ستاد مرکزی معاینه فنی 

کید کرد: سلامت  خودروی شهرداری اصفهان تا
مردم حرف اول را می زند و باید این طرح های 
تصویب شده عملیاتی شوند که اجرای آنها  

نیازمند همکاری سازمان های متولی است.

کمک هایی دولتی در  راه مانده
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان نیز با اشاره به این موضوع که صاحبان 
اتومبیل‌های فرسوده پس از اسقاط  خودروی 
خود دیگر توان خرید خودروی جدید را ندارند 
 و به همین خاطر این مسئله  با استقبال 
روبه رو نمی‌شود، گفت: یکی از سیاست های 
ج کردن  اصلی کاهش آلودگی هوا از رده خار
خودروهای فرسوده است و دولت باید با حمایت 
از مردم و ارائه تسهیلات مناسب به آنها این 

کار را به انجام برساند، اما تا کنون این اتفاق نیفتاده 
است.  به گفته وی، خودروهای فرسوده تا پنج  
برابر خودروهای معمولی آلایندگی دارند و اسقاط 
آنها باید در اولویت کارها قرار بگیرد پس از آن هم 

موتورسیکلت‌ها مقصران اصلی آلودگی هوا هستند.
ارائه تسهیلات بانکی و امتیازهای لازم برای از رده 
ج کردن خودروهای فرسوده و اعمال قانون  خار
از جمله راهکارهایی است که صلواتی برای خروج 

اتومبیل های فرسوده ارائه داد.

خروج اتوبوس‌های دودزا و فرسوده
علاوه بر خودروهای شخصی، اتوبوس های فعال در 
حمل و نقل عمومی نیز  از فرسودگی در امان نیستند و 
مدیران شهری معتقدند 50 درصد ناوگان اتوبوسرانی 
ج  فرسوده است که سعی شده از سرویس دهی خار

شوند. 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه 
به خروج  ۶۰ دستگاه اتوبوس فرسوده و دودزا از چرخه 
حمل و نقل اشاره کرد و گفت: یک هزار و  200 دستگاه 
اتوبوس در شهر به مسافران خدمت رسانی می کنند 
که از این رقم،  50 درصد فرسوده است و  باعث کاهش 
کیفیت خدمات رسانی می‌شود،  بنابراین حذف آنها از 

چرخه حمل و نقل آغاز شده است.

خودروهایی که فراموش شده اند
۲۶ درصد  خودروهایی که فرسوده شده اند عمر 
بیش از بیست سال دارند، ولی با هر شرایطی در 
خیابان‌های شهر تردد می کنند. در همه کشورها 
موضوع خودروهای فرسوده وجود دارد، اما نحوه 
برخورد با آنها متفاوت است و به ازای یک 
خودروی جدید چندین خودروی قدیمی از 

چرخه حمل و نقل خارج می شود. 
در این کشورها به ازای هر یکصد خودروی 
وارد شده به ناوگان حمل و نقل، بیش از 
ج می‌شود، اما  ۵۰خودرو از این ناوگان خار
این آمار در کشور و کلانشهر های ما بسیار 
ناچیز است و مالکان هیچ رغبتی و تمایلی 
ج کردن خودرو از چرخه حمل و  به خار

نقل ندارند.
با وجود افزایش آمار خودروهای فرسوده و 
اینکه سال‌ها از طرح این موضوع می‌گذرد، 
متاسفانه روند نوسازی بسیار زمانبر  شده 
و حتی از سوی مدیران کلان به فراموشی 

سپرده شده است.

از زمانی که آلودگی هوا در کلانشهرهای کشور شروع و هر سال تکرار شد کارشناسان هم جویای علت 

ندا 
وکیلی

این آلودگی ها شدند و انگشت اشاره به سوی خودروهایی رفت که پس از سال‌ها فعالیت، حالا دیگر 
از نفس افتاده و فرسوده شده اند، اما صاحبانشان راضی به  کنار گذاشتن آنها نیستند. زمزمه ها برای 
ممنوعیت تردد خودروهای فرسوده برای اولین بار بیست سال پیش، از سوی مسئولان محیط زیست 
شنیده شد. اما همچنان بعد از گذشت دو دهه، این طرح به صورت کامل اجرا نشده و چرخ این 
خودروها در خیابان های کلانشهرها می‌چرخد و دود آلایندگی آن به چشم مردم  می‌رود. این 
خودروها عالوه بر آلودگی بصری که در سطح شهر ایجاد می کنند یکی از مقصران اصلی آلودگی هوا به شمار 
می‌روند؛ موضوعی که هر سال مدیران را مجبور به ارائه طرح های متفاوتی می کند، اما به خاطر هماهنگ نبودن 

بخش های مختلف، اجرای طرح ها نیمه کاره می ماند.

چرخ فرسوده ها همچنان می چرخد!
حذف اتوبوس‌های فرسوده  از ناوگان  عمومی آغاز شده است

گزارش                     روز

مدیر عامل سازمان 
زیباسازی شهرداری 
اصفهان گفت: این سازمان در نظر 
عنوان  با  را  هایی  ح  طر دارد 
چهلستون انقاب در مناطق ۱۵ گانه 
ـــه مناسبت دهه فجر  شهر اصفهان ب
اجرایی کند. حسن موذنی در گفت و 

گو با مهر اظهار داشت:این  سازمان به مناسبت 
چهلمین سالگرد پیروزی انقاب اسامی اقداماتی را 
به منظور گرامیداشت این ایام در شهر اصفهان در 
دستور کار خود قرار داده است. وی ادامه داد: امسال 
چهلمین سالگرد پیروزی باشکوه انقاب اسامی 
ـــتند  ـــاب هس ـــن انق ـــای ای ـــتون ه ـــت س ـــار مل ـــت و اقش اس

به همین  دلیل سازمان زیباسازی در 
ح هایی را با عنوان  نظر دارد طر
چهلستون انقاب در مناطق ۱۵ گانه  
شهری اجرا کند. مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهرداری اصفهان تصریح 
ح  کرد: از جمله برنامه های طر
چهلستون انقاب می‌توان به دیواره 
پازلی و فضاسازی‌ شهری با المان های موقت 
متناسب با موضوع و نورپردازی اشاره کرد. وی افزود: 
ـــا ابعاد ۱۲ متر در ۷۵ متر در  ـــر این اساس دیوار پازلی ب ب
ضلع شرقی ساختمان ارگ جهان نما نصب خواهد 
شد همچنین المان های موقتی با ابعاد شش متر در 

۱۲ متر در مناطق ۱۵ گانه شهری نصب می شود.

رئیس اداره توسعه فرهنگ 
فرهنگی  سازمان  سامت 
اجتماعی شهرداری اصفهان از برگزاری 

برنامه  40 گام سلامتی خبر داد. 
گفت: این برنامه  فریناز تولائیان  
همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی در ۴۰ مدرسه، باید ها و 

نباید های سامتی را آموزش می دهد. وی با بیان اینکه 
سعی شده است برنامه ها در قالب نمایشی باشد، ادامه 
داد: تمرکز این برنامه ها در مدارس محروم و به ویژه 
کنان این  که سا حاشیه‌نشین و دولتی خواهد بود چرا
مناطق دسترسی کمتری به امکانات دارند.تولائیان با 
بیان اینکه فاز اول این برنامه از هشتم تا هفدهم بهمن ماه 

در ۲۰ مدرسه برگزار می شود، گفت: این 
برنامه به صورت مشترک بین آموزش و 
پرورش و اداره توسعه فرهنگ سامت 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
اصفهان برگزار می شود که در آن اداره 
سلامت مجری برنامه و آموزش و پرورش 

مخاطب هدف برنامه ها خواهند بود.
کید بر اینکه تلاش می شود روزانه در  دو مدرسه  وی  با تا
برنامه سلامت اجرا شود، افزود: البته در برخی مدارس که 
شیفت بعد از ظهر هم داشته باشند تلاش می‌کنیم اجرای 
روزانه برنامه‌ها به سه برنامه افزایش پیدا کند. تولائیان 
کید کرد:  فاز دوم،  بعد از ایام فاطمیه و در اسفندماه در  تا

 ۲۰ مدرسه دیگر اجرا می شود.

چهل ستون انقلاب در  15 منطقه شهر
فضای‌ شهر   در دهه فجر   انقلابی می شود

اجرای »40 گام سلامتی « در مدارس شهر
تمرکز برنامه در مناطق حاشیه ای و کمتر  برخوردار است

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه در مناطق 15 گانه شهر 
کشت درختان جابه‌جا  فضاهای خالی برای 
شده وجود دارد و بهتر است این نوع درختان با 
تکنیک‌های علمی کشت شود، گفت: استفاده از 
روش هایی برای جابه جایی درخت با ریشه، کاربرد 
ترکیبات ضداسترس و در نظر گرفتن موقعیت شرقی 
و غربی برای کشت درخت از جمله تکنیک‌های ما 

کثری درختان است.  برای حفظ حدا
فروغ مرتضایی نژاد با اشاره به اینکه 90 درصد 
درختان جابه‌جا شده اصفهان، با موفقیت کشت 
شده اند، افزود: فرصت دیگر ما در فصل زمستان 
ک  در حوزه فضای سبز، عملیات »به زراعی« خا

ک باید تغذیه شود، در این  است. خا
راستا کودهای کمپوست با عناصر غذایی 
ترکیب و در برخی مناطق نیز کودهای آلی و 

ک اضافه  می شود.   شیمیایی به خا
وی با بیان اینکه عملیات »کند و کوب« 
ک فضای سبز از دیگر اقدامات در فصل  خا
ک در این  زمستان است، اظهار کرد: خا
فصل، در برخی مناطق سفت می شود 
بنابراین باید آن را زیر و رو کرد تا کود در 
ک تغذیه شود. ک نفوذ بکند و خا عمق خا
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان ادامه داد: همچنین 
کودها و مواد مغذی را در حدود نیم متر 
تا یک متری داخل زمین و در فاصله یک 

متری درخت، قرار می دهیم تا این عناصر در اختیار 
درخت گیرد. مرتضایی با بیان اینکه حجم اندام هوایی 
درختانی که عمر آنها به پایان رسیده است، 
با کوچک‌ترین بار و تنش فیزیکی سقوط می 
کند و نمی توان ریشه آن را نگهداری کرد، 
گفت: در سال جاری حدود 300 درخت با این 
شرایط در شهر اصفهان شناسایی شد  و در 
حال رسیدگی به وضعیت آنها هستیم. وی 
با اشاره به اینکه پوسیدگی درختان ناشی 
از بیماری خاصی نیست و این مسئله به 
دلیل پایان عمر درخت است، اظهار کرد: به 
جای تمام درختانی که عمر آنها تمام شده و 
برای حفظ جان شهروندان، مجبور به قطع 
آنها هستیم، درخت جدید کاشته می شود. 
مرتضایی نژاد با اشاره به اینکه درخت چنار، 
نیاز آبی تقریبا زیادی دارد و این درخت 

فقط در مکان هایی که می خواهیم منظر هویتی شهر 
اصفهان را حفظ کنیم، کاشت می شود، تصریح کرد: 

کنون فقط در خیابان هایی مانند چهارباغ  ا
عباسی به جای درختانی که متاسفانه در 
سال های قبل قطع شده است، چنار و نارون 
کشت می کنیم، اما در مناطق دیگر شهر، 

درختان مقاوم کاشته می شود.   
وی همچنین به مطالعه پروژه جمع آوری آب 
های سطحی شهر اصفهان اشاره کرد و گفت: 
این پیشنهاد را به معاونت های مربوطه 
شهرداری داده ایم تا این آب بررسی شود، 
زیرا قطعا آب بارانی را که سیاه رنگ است 
نمی توان برای آبیاری درختان استفاده کرد. 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان به بهره برداری از تصفیه 
خانه پساب شمال شهر اصفهان در منطقه 

12 اشاره کرد و گفت: این پساب برای آبیاری تمام 
فضای سبز  منطقه 12 استفاده می شود. پساب‌های 
تصفیه شده همچنین برای آبیاری جنگل بختیار 
دشت، فضای سبزسپاهان شهر و بخش هایی از 
مناطق دیگر به کار می رود.  مرتضایی نژاد ادامه داد: 
تصفیه خانه پساب شمال شهر اصفهان با ظرفیت 
یکصد میلیون مترمکعب به تازگی افتتاح شد و این 
تصفیه خانه می تواند پاسخگوی یک بیستم نیاز 
آبی فضای سبز اصفهان باشد. در سپاهان شهر نیز 
حدود 70 میلیون مترمکعب تصفیه پساب انجام 
می شود.  مرتضایی نژاد با اشاره به اینکه نیاز آبی 
فضای سبز شهر اصفهان در هر ماه حدود دو میلیون 
کنون  یک دهم از نیاز آبی  مترمکعب است، گفت: ا
فضای سبز اصفهان با تصفیه پساب 
تامین می شود و باید این تکنولوژی 

بومی، توسعه پیدا کند. 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای 
کرد: در  سبز شهرداری اصفهان بیان 
برخی شهرهای جهان هم که روزانه هزار 
میلیمتر بارندگی وجود دارد، برای آبیاری 
فضای سبز از تصفیه فاضلاب استفاده 
می شود و اجازه نمی دهند، آب های 
زیرزمینی صرف آبیاری شود. از همین رو 
در شهری مانند اصفهان که با کم آبی نیز 
مواجه است، استفاده بیشتر از پساب 
تصفیه شده برای آبیاری باید در دستور 

کار قرار گیرد.  

درخت‌ها با جابه جایی نجات می یابند  
درختان در محل پروژه‌های عمرانی  قطع نمی شوند

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان از جابه‌جایی حدود هزار و 300 درخت از 
محل پروژه های عمرانی شهرداری اصفهان در زمستان سال جاری خبر داد و گفت: عمده این درختان 
در همان مناطق و با موفقیت 90 درصدی کشت می شوند. به این ترتیب درختان در محل پروژه‌های عمرانی به 
هیچ وجه قطع نمی شوند، بلکه با استفاده از دستگاه‌های مخصوص که در همه جای جهان از آنها استفاده 
می‌شود و بانظارت کارشناسان مربوط جابه جا شده و به نقطه مناسبی انتقال می یابند. به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری اصفهان، فروغ مرتضایی نژاد با اشاره به اینکه روش جا به جایی، راه حلی برای نجات درختان 
است، اظهار کرد: اگر در پروژه های عمرانی شهرداری نیاز به جابه‌جایی درختان وجود داشته باشد، در این فصل 
صورت می گیرد و اکنون بسیاری از جابه‌جایی ها در حال انجام است. به این ترتیب درختان مانع پروژه های 
عمرانی به هیچ وجه قطع نمی شوند. وی تصریح کرد: حدود 300 درخت در پروژه روح الامین و هزار درخت در 

پروژه ایستگاه متروی بهارستان جابه‌جا و برخی از آنها به پروژه سالن اجلاس سران منتقل شد.  

خارج کردن 
خودروی  های 

فرسوده از 
چرخه حمل 
و نقل تنها 

محدود به یک 
شهر نمی شود 
و نیازمند عزم 

ملی است

 تمامی 
برنامه‌ها شامل 

جشن‌ها و 
جشنواره‌ها از 
7 بهمن آغاز و تا 
15 بهمن قبل از 
شروع فاطمیه 
دوم به اتمام 
خواهد رسید

برای حفظ جان 
شهروندان به 
جای درختانی 

که عمر آنها تمام 
شده و مجبور 
به قطع آنها 

هستیم، درخت 
جدید کاشته 

می شود

پروژه جمع آوری 
آب های سطحی  
در دست مطالعه 

است چون 
آب بارانی را 
که سیاه رنگ 

است نمی توان 
برای درختان 
استفاده کرد



 میزبانی افوس 
از  جشنواره برفی 

شهردار افوس گفت: سومين جشنواره 
برفی افوس در 25 و 26 بهمن به میزبانی 
استان اصفهان در شهرستان بویین میاندشت 

و‌شهر افوس  برگزار می شود.
 جشنواره ملی شهر برفی با هدف ایجاد نشاط 
و‌شادی اجتماعی و شکرگزاری از نعمت الهی  برف 
در بام راستین ایران شهر زیبای افوس و به میزبانی 

مردم مهمان نواز این شهر  برگزار می شود . 
روح اله بابایی  با اشاره به ارتفاع یک متری برف 
در پیست اسکی افوس  اظهار داشت : در این 
جشنواره هنرمندان ،  حجم سازان و علاقه مندان 
به ساخت سازه های برفی می توانند با ثبت نام 
در‌سایت شهرداری افوس علاقه خود را برای حضور 
در‌جشنواره اعلام کرده و در حاشیه پیست اسکی 
و در مسیر دسترسی به سرچشمه شهر افوس 

به‌ساخت سازه های خود اقدام کنند .
 وی با اشاره به  آماده شدن مجموعه گردشگری 
برای استقبال از بازدید کنندگان گفت : پیست 
اسکی افوس مجهز به بالابر بشقابی تل سکی، 
زیپلاین، سرویس بهداشتی،  فروشگاه و دیگر 
که با توجه به برگزاری  امکانات رفاهی است 
جشنواره تلاش می شود امکانات موجود تقویت 
شده و برخی دیگر از امکانات نیز به صورت موقت 

به‌مجموعه افزوده شود .  
دبیر سومین جشنواره شهر برفی با اشاره به 
فراهم شدن امکان اسکان برای علاقه مندان 
گفت : با استفاده از ظرفیت مدارس ، خانه‌‍های 
بوم‌گردی و خوابگاه ها شهر های افوس 
و‌شهرستان بویین‌میاندشت امکان اسکان برای 
 علاقه مندان را در مدت برگزاری جشنواره فراهم 

خواهیم‌کرد . 
بابايی با اشاره به بازدید  پرشور 50 هزار نفری 
از محل جشنواره گفت: با پیش بینی پارکینگ 
موقت در ابتدای جاده دسترسی پیست اسکی 
و‌فراهم کردن وسایل حمل و نقل عمومی تلاش 
 می‌کنیم میزبان خوبی برای تمامی هم میهنان 

عزیز باشیم. 
در این جشنواره گروه های علاقه مند مجسمه‌های 
برفی را با الهام از فرهنگ و تمدن ایران اسامی 
ساخته و پس از بررسی هیئت داوران جوایز نفیسی  

به برگزیدگان اهداء خواهد شد.
 جشنواره ملی شهر برفی، هر ساله به میزبانی 
 شهر برفی افوس در شهرستان بویین میاندشت 
و در فاصله 180 کیلومتری مرکز این استان و با‌حضور 

گردشگران داخلی و خارجی  برگزار می شود .
آب و هوای کوهستانی و زمستان های پر برف 
افوس، زمینه مساعدی را برای رونق گردشگری 
 و جذب توریست مهیا کرده است. /گروه

 شهرستان

ح های هادی  بازنگری طر
روستاهای چادگان

بخشدار مرکزی چادگان گفت: مطالعه 
و‌بازنگری طرح‌های هادی چند روستا آغاز 
شده است و به زودی روستاهای بخش مرکزی 
چادگان بر روی ریل توسعه قرار می‌گیرند. سید 
اسماعیل علوی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: بخش 
مرکزی چادگان ۱۳ روستا دارد که طبق قانون مصوب 
باید مدت زمانی بگذرد تا طرح بازنگری روستاها 
صورت پذیرد. در این حوزه روستاهایی وجود دارند که 
حتی با گذشت زمان این مشکل را دارند و‌مشکلاتی را 
برای مردم در ساخت و سازهای جدید به وجود آورده 
است‌. وی گفت: این موضوع باعث ساخت و سازهای 
ج از طرح هادی روستا شده است که  غیرمجاز در خار
با‌انجام طرح بازنگری مشکلات پنج روستا مرتفع 
می‌شود. علوی از تشکیل جلسات متعدد فرماندار 
و‌مدیرکل بنیاد مسکن استان اصفهان خبر داد و افزود: 
در کنار حل این مشکل، اختصاص زمین برای 
طرح‌های ورزشی، تکمیل طرح هادی و در اختیار 
گذاشتن تسهیلات با سود مناسب از جمله اقدامات 

در‌حال پیگیری است.

 لوله گذاری گارماسه فلاورجان
برای كنترل سيلاب

شهردار فلاورجان با اشاره به اينكه پروژه 
لوله‌گذاری مادی گارماسه پس از سال‌ها 
انتظار شهروندان آغاز شد، گفت: این پروژه به منظور 
دفع و هدایت آب‌های سطحی، بهسازی معابر، 
تسهیل در عبور و مرور شهروندان با افزایش عرض 
سواره رو و جلوگیری از بروز هرگونه خطر و حوادث 

احتمالی و سقوط در مادی صورت گرفته است. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر فلاورجان جواد نصری افزود: این لوله گذاری 
از‌جاده گردشگری شروع و پس از طی مسیر به خیابان 
15 خرداد و امتداد خیابان بسیج  و سپس به خیابان 
بوعلی گارماسه منتهی خواهد شد که با‌اجرای این 
پروژه مشکل دفع و هدایت آب‌های سطحی در‌این 
مسیر مرتفع می شود. وی ادامه داد: این لوله‌گذاری 
با‌لوله های بتنی مسلح به قطر یک متر در سر تا سر 
مسیر در حال اجراست. نصری همچنین درباره 
مشخصات پروژه خاطر نشان کرد:  عملیات لوله‌گذاری 
شامل گود برداری، نقشه برداری، شیب‌بندی کف 
مادی و نصب لوله های بتنی با مشخصات فنی 
و‌دتایل های اجرایی است. وی هدف از انجام این 
عملیات را کنترل سیلاب و‌ارتقای سطح کیفی و ایمنی 
معابر این محدوده خواند و اظهار داشت: در طول 
مسیر این لوله گذاری نیز منهول هایی تعبیه  شده که 

دارای کف بتنی و دریچه‌های بتن پلیمری هستند.
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خبر                      روز  تعریض جاده پیست اسکی فریدونشهر معترض دارداخبار                     كوتاه
كشاورزان راضی به آزادسازی اراضی حاشیه جاده نمی شوند

تعریض جاده فریدونشهر به پیست اسکی از دو 
سال پیش در قالب راهکار ترافیک زمستانی این 
ح و تامین اعتبار شده است، اما به دلیل  پیست مطر
کنون اجرایی نشده  مخالفت معارضان شخصی، تا
است. به گزارش پایگاه تحلیلی خبری پونه زار، رئیس 
اداره راه و شهرسازی فریدونشهر در اين باره گفت: از سال 
ح اجرایی و اسناد مناقصه این  ۹۵ درخواست تهیه طر
جاده پیگیری شد، اما در اواسط سال ۹۶ به کمیسیون 
مناقصات راه یافت ولی به علت موجود نبودن اعتبار 
گذاری اوراق بهادار به پیمانکار، کسی  نقدی و تنها وا
حاضر به شرکت در این مناقصه نشد. هادی توازهی 
ادامه داد: برای بار سوم در سال ۹۷ مناقصه را با طی 
کردن تمام مراحل قانونی برگزار کردیم و این بار پیمانکار 

مشخص شد. وی گفت: از طرفی 
ح  دیگر مسئله‌ای که بر سر راه این طر
وجود داشت، نیاز به تعریض جاده 
تا‌10 متر از وسط محور آسفالتی 
به‌طرفین بود که برای این منظور باید 
رضایت کشاورزان و معارضان 
شخصی حاشیه جاده جلب می‌شد. 
رئیس اداره راه و شهرسازی 

فریدونشهر افزود: با وجود کمبود بودجه و اعتبار لازم 
با‌همکاری فرمانداری و شرکت تعاونی پیست اسکی 
حاضر به پرداخت قیمت اراضی حاشیه جاده شدیم، اما 
با برگزاری چندین جلسه با کشاورزان و پیشنهاد خرید 
گذاری سهام  اراضی ایشان با نرخ کارشناسی به صورت وا

پیست و حتی به صورت نقدی، 
نتوانستیم رضایت آنها را کسب کنیم 
و‌با مطالباتی غیرعملی از طرف آنها 
مانند دادن حقابه از سد چشمه لنگان 
آن هم در این شرایط بحرانی آب روبه‌رو 
شدیم.وی  تصریح کرد: طی جلسات 
مختلف برگزار شده، معارضان 
صحبت‌هایی را بیان کردند که به دلیل 
کی بودن از گردشگران پیست اسکی و وارد آمدن  شا
خسارات به اراضی کشاوری حاشیه جاده یا حتی موافق 
نبودن با اصل وجود پیست اسکی، اجازه تعریض این 
جاده را نخواهند داد. توازهی بیان کرد: با وجود اینکه 
بعد از طی کردن مراحل قانونی، برگزاری سه مرحله 

مناقصه، تعیین پیمانکار و تامین اعتبار در مرداد سال 
ح شدیم و حتی  جاری آماده آغاز عملیات اجرایی طر
کلنگ آن نیز توسط معاون استاندار به زمین خورد، اما 
کشاورزان جلوی انجام کار را گرفتند. رئیس اداره راه 
کنون تنها مانع  و‌شهرسازی فریدونشهر اظهار کرد: ا
اجرای طرح تعریض جاده فریدونشهر-پیست اسکی که 
موجب حل مشکل ترافیک این جاده در روزهای تعطیل 
می‌شود، آزادسازی اراضی حاشیه جاده تنها به اندازه 
چهار تا پنج متر از هر طرف است که به محض اینکه این 
اتفاق بیفتد، با وجود خاتمه پیمان طرح مذکور، مجددا 
مناقصه برگزار و پس از انتخاب پیمانکار، عملیات اجرایی 
از سر گرفته خواهد شده و برای سال آینده مشکل 

ترافیک پیست اسکی به حداقل خواهد رسید.

شيب مهاجرت از اردستان باید کند شود
پنج هزار نفر از جمعيت شهرستان كم شده است

معادن غیرفلزی تیران غیرفعال شده است
رکود ساخت و سازها عامل اين بی رونقی است

فرماندار اردستان با اشاره به اينكه با وجود همه 
افزایش‌های جمعیتی دهه 60، در اردستان کاهش 
قابل‌توجه جمعیت را  شاهد هستیم، گفت: از ۵۰ سال 
کنون بیش از پنج هزار نفرجمعیت شهرستان  گذشته تا
کاهش پیدا کرده است در حالی که این شهرستان 
از‌مزیت‌های بسیار زیادی در حوزه های مختلفی همچون 
کشاورزی، دامداری، معدن،گردشگری، حمل و نقل 

و‌انرژی های نوبرخوردار بوده است. 
تاملی در جلسه معارفه رئیس محیط زیست شهرستان 
اردستان تصريح كرد: مجموعه مقررات، قوانین و عملکردها 
در چهار دهه گذشته نشان می دهد این عملکردها 
منجر به ایجاد یک محیط مناسب برای ماندن جمعیت 

در‌شهرستان نشده است.
وی نرخ سالمندی در اردستان را ۱۸,۲ درصد اعلام کرد 
و‌افزود: با این شرایط حساس نیازمند تفکر استراتژیک 
در‌مدیریت هستیم و این مدیریت به شکلی باید جلو 
برود که برای مردم رضایتمندی در  راستای ماندن در شهر 

اردستان حاصل شود. 
فرماندار اردستان تدوین مقررات از مرکز در این ارتباط را 
دارای مشکلاتی دانست و افزود: در‌این برنامه ریزی ها  
مسئولان باید همه نقاط کشور را به‌یک شکل نگاه کنند، 
گر مدیریت متمرکز در کشور جواب داده نشود نباید در‌طول   ا
این ۴۰ سال با متورم شدن جمعیت در‌کلانشهرهایی 
همچون اصفهان و تهران و خالی شدن سایر شهرستان‌ها 
روبه‌رو باشیم.تاملی در ادامه با اشاره به اينكه کشورهای 
خارجی برای پرداختن و توجه به توسعه در عین محافظت 
از محیط زیست، از واژه توسعه پایدار استفاده می کنند، 
گفت: در واقع مهم‌ترین رکن توسعه، موضوع محیط‌زیست 

بوده است.
وی افزود: برای تدوین موارد و موضوعات مختلف در دنیا 
که قرار است تاثیر  زیادی در تعاملات اجتماعی و اقتصاد 
و‌کسب و کار داشته باشد یک سری هم افزایی ها در سطح 
دانشگاه ها و جامعه مطرح می شود و مردم را به نوعی با 

موضوع درگیر می کنند تا مردم آشنایی نسبی پیدا کنند.

فرماندار اردستان گفت: در ۵۰ سال گذشته، بیش از پنج هزار نفر از جمعیت شهرستان اردستان 
کم شده است. به گزارش مهر، حمید رضا تاملی با اشاره به موضوع مهاجرت بالای جمعیت 
در‌اردستان افزود: باید جلوی شیب مهاجرت را گرفت تا شرایط متفاوتی را درست کنیم، اما با شرایطی 
همچون سال‌های خشکسالی و بدترین شرایط بودجه ای روبه‌رو بوده ایم که این موضوع را با مشکلاتی 
مواجه ساخته است. وی مديرت متمركز را ناكارآمد دانست و تاكيد كرد اين موضوع باعث تورم جمعيتی 

در‌كلانشهرها و خالی شدن شهرستان ها شده است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت تیران و کرون با بیان 
اینکه سنگ و شن بیشترین آمار معادن تیران و کرون را 
دارد، گفت: سالانه بیش از 97هزار تن از معادن غیرفلزی 
شهرستان استخراج و در داخل کشور مصرف می شود. 
آقايی در گفت و گو با ايرنا تصریح کرد : دومین معدن سرب 
و روی کشور در این شهرستان است که از سه معدن فلزی 
تیران سالانه 50 هزار تن مواد فلزی شامل سرب و روی 

و‌سنگ آهن برداشت می شود. 
وی یادآورشد: برداشت های معدن سرب و روی این منطقه 
ظرفیت صادراتی دارد و یک فرصت اقتصادی و درآمدی 
ملی برای کشور است.آقایی با بیان اینکه ظرفیت معادن در 
کشور کمتر شناخته شده است، تصریح کرد: معادن همانند 
چاه های نفت برای کشور درآمد اقتصادی دارند و باید زمینه 
های لازم برای فعالیت فراهم و مشکلات پیش روی آنها 
برداشته شود. وی ادامه داد: حمایت از فعالیت معدن داران 
به اشتغال، درآمدزایی، افزایش صادرات و‌کسب منفعت 
اقتصادی منجر می شود. رئیس اداره صنعت، معدن و 

تجارت تیران و کرون در خصوص آلایندگی و ضرر و زیان 
معادن منطقه گفت: نظارت بر فعالیت های زیست‌محیطی 
معادن بر عهده محیط زیست است که با جلسات برگزار شده 
با معدن داران آنها باید این دسته از معضلات را برطرف کنند 

که این قشر در این خصوص همکاری دارند.
وی اضافه کرد: میزان انفجارهای معادن غیرفلزی این شهر 
کاهش یافته و از تکنولوژی های روز برای پپیشرفت در کوه‌ها 

و برداشت معادن استفاده می کنند. 
کنون 12 واحد آن شامل  استان اصفهان 600 معدن دارد که ا
معادن شن و ماسه، سنگ آهن، سلیس و‌سرب و روی 

در‌شهرستان تیران و کرون فعالیت می کنند.
 1.5 میلیارد تن ذخایر قطعی و 4.5 میلیارد تن ذخایر 
احتمالی سنگ های ساختمانی در کشور وجود دارد که جزء 
 سه کشور نخست جهان از لحاظ ذخایر معدنی هستیم.

طبق آمار سال 90، یک هزار و 100 معدن فعال سنگ 
ساختمان و بیش از شش هزار واحد سنگبری در کشور 

وجود دارد که یک سوم آنها در استان اصفهان هستند.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت تیران و کرون گفت : رکود در صنعت ساختمان سازی 
باعث تعطیلی بیش از 10 معدن غیرفلزی در این شهرستان شده است. ستار آقایی با بیان 
اینکه این شهرستان دارای 23 معدن فلزی و غیرفلزی شامل سنگ، مصالح ساختمانی، سنگ آهن 
و‌سرب و روی است، افزود : مشکلات اقتصادی و تعطیلی بازار این معادن را غیرفعال کرده و نیروی 
کار آنها را به نصف رسانده است. وی بیان کرد: اکنون 300 نفر در معادن فعال منطقه به کار مشغول 

هستند که با فعالیت همه آنها این جمعیت به بیش از دو برابر افزایش می یابد.

05 سال اول، شماره 1 شهرستان
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک 39 43926/50074اقای نبی اله اتحادی فر زند محمد مالک ششدانک آپارتمان پلا

/ ۱3۱24واقع در بخش 5 با ارائه دو برک استشهادیه محلی مدعی میباشد سند مالکیت وی که در 
ک 523 ذیل ثبت ۱04945 بنام نامبرده سابقه ثبت دارد و بموجب نامه شماره  صفحه 3۸9 دفتر املا
خ 96/۱0/22 اجرای اسناد رسمی اصفهان بابت طلب خانم لیلا داوری  ۱39605۸02003003۸3۱ مور
خ 97/3/2۱ صادره از شعبه چهارم  دولت آبادی و صندوق دولت و بموجب دستور شماره 970039 مور
اجرای احکام عمومی حقوقی شاهین شهر به مبلغ 336600000 به نفع هادی نیرومند و رهنی شماره 
3۱296 مورخ 92/۱0/26 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۱۱ اصفهان شعبه سروش بانک مسکن به مبلغ 
۱66964000 ریال به مدت ۸9 ماه در رهن و بازداشت میباشد که بعلت جابجائی سند مالکیت اولیه مفقود 
شده و درخواست صدور سند المثنی نموده اند لذا طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱20 آیین نامه قانون 
گهی ذکر شده ( نسبت  گهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله )غیر از آنچه در این آ ثبت مراتب آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و  به آن با وجود اسناد مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آ
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل اسناد مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس 

و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد.
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم  ا

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد .م الف 362۱59
اداره ثبت اسناد شمال شرق اصفهان

گهی فقدان سند مالکیت  آ
کبر مالک سه  43925/50073بموجب دو برگ استشهاد محلی اقای اصغر برنجی زاده فرزند ا
ک30595 / ۱5۱90 واقع در بخش 5 که در دفتر الکترونیک  دنکمشاع از ششدانگ یکباب مغازه پلا
۱396203020270۱6۱43 بنام نامبرده سابقه ثبت دارد که بعلت جابجائی مفقود شده و درخواست صدور 
گهی می شود که  سند المثنی نمود لذا طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱20 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده ( نسبت به آن با وجود اسناد مالکیت مزبور  هر کس مدعی انجام معامله )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل  نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آ
اسناد مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم  ا

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد .م الف 3622۱9
منطقه ثبت اسناد شمال شرق اصفهان

گهی فقدان سند مالکیت آ
کبر ابرون فرزند براتعلی مالک دو دنکمشاع از  43924/50072 بموجب دو برگ استشهاد محلی اقای ا
ک۱5۱90/۸493 واقع در بخش 5 که در صفحه 5۸4 دفتر ۱04ذیل ثبت ۱22۸05  ششدانگ یکبابخانه پلا
بنام نامبرده سابقه ثبت دارد که بعلت جابجائی مفقود شده و درخواست صدور سند المثنی نمود لذا 
گهی می شود که هر کس مدعی انجام  طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱20 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده ( نسبت به آن با وجود اسناد مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ  معامله )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده | روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل اسناد مالکیت و سند  انتشار این آ
گر ظرف مهلت مقرر  معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. ا
اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد شد .م الف 36۱322
منطقه ثبت اسناد شمال شرق اصفهان

گهی فقدان سند مالکیت آ
43923/5007۱چون سحر جبار نیا فرزند سیروس با تسلیم 2برگ استشهاد محلی که هویت و امضا شهود 
رسما گواهی شده و به تایید دفتر 430 اصفهان رسیده مدعی شده اند که سند مالکیت سه دانگ مشاع از 
ک ۱5۱94/۱۸۸۱ واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که به موجب سند ۱۱059 مورخ 93/۱0/23  ششدانگ پلا
دفتر ۱90۱46 اصفهان به نامبرده منتقل گردیده و در صفحه 37۱ دفتر 5۸5 سند تکبرگی به شماره سریال 
ک در رهن و بازداشت نبوده و به علت جابجایی سند مالکیت  9۱ د 57۸534 صادر وطبق گواهی دفتر املا
مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱20 آیین 
گهی ذکر شده  گهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله ) غیر از آنچه در این ا نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه  ( نسبت به آن یا سند مالکیت مزبور نزد خود با شد از تاریخ انتشار این ا
واعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمایید تا مراتب صورت مجلس 

و اصل سند به ارایه کننده مستردد گردد.
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نگردد المثنی سند مالکیت  ا

مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. م الف 360753
اداره ثبت شرق اصفهان

گهی فقدان سند مالکیت آ
43922/50070چون اعظم آزاداحدی از ورثه حسین با تسلیم 2برگ استشهاد محلی که 

هویت و امضا شهود رسما گواهی شده و به تایید دفتر 90 اصفهان رسیده مدعی شده که سند مالکیت 
ک ۱520۱/۱207 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که در صفحه 23 دفتر 72  4 دانگ مشاع از ششدانگ پلا
ذیل شماره ۱40272 به شماره چاپی 397042 به نام حسین آزاد سابقه ثبت و صدور سند مالکیت داشته 
خ 9۱/2/3 شعبه دهم شورای حل اختلاف و  و نامبرده به موجب گواهی انحصار وراثت شماره 46۸ مور
گواهی مالیاتی شماره 4۱9۸۱ مورخ 96/۸/۱3 اداره امور مالیاتی فوت نموده و وراث حین الفوتش عبارتند 
کبر و احمد رضا شهرت همگی آزاد و فرزندان  کرم و اعظم و اصغر و ا از فاطمه آزاد فرزند مرتضی قلی )زوجه( و ا
ک دارای سه فقره بازداشت به شماره نامه های ۱7 ج 9400090  حسین می باشند و به گواهی دفتر املا
مورخ 94/5/6 شعبه ۱7 اجرای احکام حقوقی و ۸ب 9۱0633 مورخ 9۱/6/9 شعبه هشتم باز پرسی داد 
سرای عمومی انقلاب اصفهان و 962522 مورخ 96/۸/24 صادره شعبه ۱2 اجرای احکام مدنی اصفهان 
می باشد و به علت جابجایی سند مالکیت مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
گهی می شود که هر کس مدعی  نموداند طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱20 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده ( نسبت به آن یا سند مالکیت مزبور نزد خود با شد از تاریخ  انجام معامله ) غیر از آنچه در این ا
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه واعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند  انتشار این ا

معامله تسلیم نمایید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارایه کننده مستردد گردد.
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نگردد المثنی سند مالکیت  ا

مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.م الف 36۱73۸
منطقه ثبت اسناد شرق اصفهان

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک ثبتی  4392۱/50069نظر به اینکه سند مالکیت سی وسه سهم مشاع از دویست سهم ششدانگ پلا
شماره : ۱6۸۸9 فرعی از 5000 اصلی واقع در بخش 5 اصفهان در دفتر ۱0۸5 صفحه ۱67 به نام آقای 
عبداله طاهری تحت شماره چاپی 4334۸0 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس تمامت مورد 
خ ۸2/۱2/۱6 دفترخانه اسناد رسمی 3۱اصفهان به  ثبت مع الواسطه طی سند انتقال ۱03563 مور
خ 9۱/5/۱0 شعبه هشتم اجرای  محمود بهشود انتقال گردیده است طی دستور شماره 9۱/229 مور
احکام دادگاه حقوقی اصفهان بازداشت گردیده سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
خ 97/۸/27 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود أن  : ۱3972۱70202402۸669 مور
خ 97/۸/26 به  ذیل شماره : به شماره یکتا ۱39702۱5722۱000932 و شماره رمز تصدیق 6960۸3 مور
گواهی دفترخانه 3۸4 اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت سهل انگاری مفقود 
گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام  یک اصلاحی ذیل ماده ۱20 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف مدت  معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آ
ده روز اعتراض خود را کتبأ ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
گر ظرف  نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به 

صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.م الف 360۸۸2
اداره ثبت اسناد جنوب اصفهان

گهی تبصره ۵ ماده 1۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت/ فقدان سند مالکیت آ
ک ثبتی شماره ۱0 فرعی از 2727 اصلی واقع در بخش 5  43920/5006۸ - نظر به اینکه ششدانگ پلا
ک جلد  ک 2777/23 تبدیل شده در صفحه 450 دفتر املا اصفهان که در جریان استاندارد سازی به پلا
۱۱59 به نام آقای حمید رضا درستکار خوراسگانی فرزند محمود ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
خ ۸7/3/30  546۱26 صادر گردیده است . سپس بلاواسطه بموجب سند انتقال شماره ۱75939 مور
دفترخانه 92 اصفهان به آقایان اشکان باهوش نائینی فرزند علی و خانم فاطمه نوقی زاده فرزند محمد 
علی با قید به اینکه منافع مادام الحیات متعلق به علی نائینی می باشد بالسویه انتقال یافته است سپس 
خ 96/۱2/۱6 دفترخانه 2۸9 اصفهان سه دانگ مشاع از طرف  بموجب سند انتقال شماره 733۱ مور
خانم فاطمه نوقی زاده به آقای ارسلان باهوش نائینی )باستثنای منافع آن( انتقال یافته است. حال 
خ 97/6/5 با ارائه یک جلد سند مالکیت به  نامبردگان طی درخواست به شماره وارده 24۱7۸57 مور
شماره چاپی فوق الذکر که بدلیل آب ریختگی قابل استفاده نمی باشد تقاضای تعویض سند مالکیت 
ملک فوق را نموده اند . لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱20 آیین نامه قانون ثبت در 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیتی  یک نوبت آ
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبة  به شماره چاپی مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آ
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا  و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد .م الف 360529
اداره ثبت اسناد جنوب اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی
439۱9/50067 نظر به اینکه خواهان روح اله صالحی راد به طرفیت بهمن مرادی به خواسته مطالبه وجه 

چک دادخواستی به مجتمع شوراهای حل اختلاف آران و بیدگل تقدیم نموده است که پس از ارجاع به 
شعبه دوم حقوقی آران و بیدگل به کلاسه پرونده ۱066/97 ثبت و برای تاریخ 9۸/2/۸ ساعت ۱7/30 
وقت رسیدگی تعیین گردیده و از آنجاییکه خوانده فوق مجهول المکان بوده لذا به تجویز ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی مراتب به نامبرده ابلاغ می گردد تا در جلسه دادرسی حاضر گردیده، ضمنا نامبرده می 
تواند تا قبل از جلسه رسیدگی جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم آن به شعبه دوم حقوقی 

شورای حل اختلاف آران و بیدگل مراجعه نماید.م الف 36۱۸5۸
 عباسعلی دهقانی -رئیس شورای حل اختلاف شعبه دوم حقوقی آران و بیدگل  

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
439۱7/50065 نظر به اینکه خواهان حسین بافنده بیدگلی به طرفیت مصطفی داداشی دامنابی 
به خواسته مطالبه وجه چک دادخواستی به مجتمع شوراهای حل اختلاف آران و بیدگل تقدیم 
نموده است که پس از ارجاع به شعبه دوم حقوقی آران و بیدگل به کلاسه پرونده ۱09۸/97 ثبت و 
برای تاریخ 9۸/2/۱7 ساعت ۱9 وقت رسیدگی تعیین گردیده و از آنجاییکه خوانده فوق مجهول 
المکان بوده لذا به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب به نامبرده ابلاغ می گردد تا 
در جلسه دادرسی حاضر گردیده، ضمنا نامبرده می تواند تا قبل از جلسه رسیدگی جهت دریافت 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم آن به شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف آران و بیدگل مراجعه 

نماید.م الف 36۱770
 عباسعلی دهقانی -رئیس شورای حل اختلاف شعبه دوم حقوقی آران و بیدگل  

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
439۱۸/50066شماره: ۸57/96/ش۱ بدینوسیله اعلام می گردد احسان شبان قمصری دادخواستی 
به طرفیت حسن منصورآبادی مبنی بر مطالبه وجه در این شعبه مطرح و رسیدگی دارد لذا به خوانده 
فوق ابلاغ می گردد در تاریخ چهارشنبه 97/۱2/۱5 ساعت ۱۸:30 جهت رسیدگی در شعبه اول حقوقی 
شورای حل اختلاف آران و بیدگل حاضر شود. ضمنا جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم به 

دفتر شعبه مراجعه نماید. م الف 36۱542
حسین باخدا- رییس شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

رای قاضی شورا 
439۱6/50064پرونده کلاسه : 49۱/97 در خصوص دادخواست آقای احسان بانویی آرانی فرزند 
محمد به طرفیت آقایان ۱- بهزاد خسروی بالدی فرزند محمد 2- سلمان رافعی فرزند ابوالفضل  
به خواسته مطالبه مبلغ سی و هشت میلیون ریال وجه دو فقره چک به شماره  040/37۱5۸5  
خ  96/5/۱5 هر دو عهده بانک انصار  به انضمام خسارات  خ ۱5/ 96/6  و 040/37۱5۸4  مور مور
دادرسی و تاخیر تادیه. با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده به ویژه تصاویر مصدق چک 
های مذکور و گواهینامه های عدم امکان پرداخت تنظیمی از سوی بانک محال علیه و با توجه به 
وجود چکهای مستند دعوا در ید خواهان و امضای خوانده ردیف اول در ذیل چک ها و امضای 
خوانده ردیف دوم در ظهر آن ها و  با عنایت به اینکه امضاهای مذکور مصون از تعرض مانده و 
کمیت وصف تجریدی بر اوراق تجاری و اماره مدیونیت خواندگان و استحقاق  با التفات به حا
خواهان در مطالبه وجه مذکور و با استظهار از اصل استصحاب در مورد اشتغال ذمه خواندگان و 
اینکه دلیلی مبنی بر برائت ذمه خواندگان ارائه اقامه و یا تحصیل نگردیده است و خواندگان نیز علی 
رغم وصف ابلاغ در جلسه دادرسی حاضر نشده  و به نحو دیگری نیز دفاعی به عمل نیاورده اند. 
النهایه دعوای خواهان را وارد تشخیص و مستندا به مواد 3۱0 و 3۱۱ و 3۱3 و 320 قانون تجارت و 
تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و مواد ۱9۸ و 502 و 5۱5 و 5۱9 و 522 قانون آئین دادرسی 
مدنی و مواد 9 ،۱۸، ۱9، 25 و 27 قانون شوراهای حل اختلاف مصوب ۱394 ، حکم به محکومیت 
تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ مذکور به عنوان اصل خواسته و همچنین پرداخت مبلغ یک 
میلیون و نهصد و نود  هزار ریال  بابت خسارات دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
خ اعلامی تورم بانک مرکزی در  سررسید چک های مذکور لغایت زمان اجرای حکم بر مبنای نر
حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل 
کم  واخواهی در همین شعبه و پس از آن ظرف مهلت بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

محترم عمومی حقوقی این شهرستان می باشد.م الف 36۱۸47
 قاضی شعبه سوم شورای حل اختلاف آران و بیدگل -زهره گرامی نوش آبادی 

گهی مزایده اموال غیرمنقول آ
43927/50075 اجرای احکام حقوقی شعبه چهارم اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در خصوص 
پرونده اجرایی کلاسه 96۱559ج /4 له آقای دانیال آقادادی و علیه آقای احمدرضا ماهرانی مبنی بر 
مطالبه مبلغ۱36/۸42/300 ریال بابت محکوم به و هزینه های اجرایی و حق الأجرای دولتی که در 
اجرای تبصره ماده 3 قانون نحوه محکومیت های مالی خانم مهناز لهراسیان ملک خود را بابت وثیقه 
معرفی و پس از رد حکم اعسار از محکوم به محکوم علیه و عدم معرفی ظرف مهلت قانونی دستور وصول 
محکوم به وفق الاجرای دولتی از ملک وثیقه گذار صادر شده است در تاریخ 97/۱۱/29 ساعت 9/30 صبح 
در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق ۱۸ جهت فروش ۱۸/70۱ حبه مشاع از 4۱ 

ک ثبتی شماره 6۸۱ فرعی از 25 اصلی بخش ۱4 اصفهان با مشخصات  سهم حبه شش دانگ ملکی به پلا
کنون در تصرف مالکانه  مندرج در نظریه کارشناسی که ذیلا درج شده است ملکی خانم مهناز لهراسیان و ا
محکوم علیه می باشد توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی مصون از 
تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه مزایده به نشانی 
فوق مراجعه و از ملک بازدید و در روز مزایده با همراه داشتن ۱0 درصد بها به صورت نقد یا چک تضمین 
نشده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین 
قیمت برنده مزایده خواهد بود. هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد و مابقی ثمن را ظرف 

کثر یک ماه پرداخت والا ده درصد واریزی به نفع دولت ضبط خواهد شد. حدا
اوصاف ملک مورد مزایده:محل استقرار وثیقه واقع در خیابان صمدیه لباف به سمت کهندژ بعد از 
خیابان مدرس نجفی کوچه 2۸ کوی تابان بطرف صحرای باغ میثاق کنار جاده سمت راست با مشخصه 
دیوار گلی قدیمی در ضلع شمالی که نیمی از آن تخریب گردیده و یک اصله درخت گردو مسن در گوشه 
شمال شرقی آن وجود دارد مراجعه و با معاینه و برداشت نقاط جغرافیایی چهار گوشه زمین کلی مراتب 

ذیل را باستحضار می رساند.
 نقاط جغرافیایی
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نام ملکدفترصفحه
سهم 

مالکیت

25/6۸۱794353۱۱33706233۸۸623
مهناز 

لهراسبی
200 متر مربع 

مشاع

وضعیت فعلی: فعلا باغ خزانه تولید درختان مختلف میوه و زینتی خیابانی ۱ تا 2 ساله می باشد. ابعاد 
ک 6۸3 جنوبا کوچه اختصاصی و باغ مجاور به طول ۱36 متر شرقا 45 کوچه  شمالا ۱۱۸/۱متر معبر و پلا
ج شده مساحت  ک مجاور 6۸2  مساحت کلی: با توجه به ابعاد در صحرای جاودان غربا 42 متر پلا
ناخالص باغ فی المال 5524 مترمربع می باشد که مشاعی در کل باغ رقمی معادل سیصد میلیون 
ریال )300/000/000 ( برآورد و تخمین زده می شود. در نتیجه مقدار ۱۸/70۱ سهم مشاع مالک به مبلغ 
۱36/۸42/300 ریال ارزیابی که مقدار ۸90 هزارم سهم مشاع که به مبلغ 6/5۱6/300 ریال بابت حق 
الاجرای دولتی و مقدار ۱7/۸۱۱ سهم مشاع آن به مبلغ ۱30/326/000 ریال بابت مطالبه محکوم له 

ارزیابی می گردد.م الف 344949
دادورز اجرای احکام حقوقی اصفهان

گهی رای شورا  آ
43940/500۸۸کلاسه پرونده:۱396/97 ،مرجع رسیدگی:شعبه چهارم شورای حل اختلاف خمینی 

شهر 
خواهان: امیررضا حاجی حیدری ورنوسفادرانی فرزند غلامحسین نشانی: اصفهان شهرک صنعتی 
محمودآباد خ۱6 سنگبری عصر جدید ؛ خوانده: علی نصوحی دهنوی فرزندحسن نشانی: مجهول 
المکان ؛خواسته: مطالبه وجه چک گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه 
فوق و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر 
مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای امیررضا حاجی حیدری 
فرزند غلامحسین به طرفیت آقای علی نصوحی دهنوی فرزندحسن به خواسته مطالبه مبلغ 
خ 95/۱۱/25 عهده بانک ملی به  200/000/000 ریال وجه یک فقره چک به شماره 557450 مور
انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر تادیه نظر به مفاد دادخواست ملاحظه رونوشت مصدق 
خ 97/9/24  چک و گواهینامه عدم پرداخت آن و با توجه به عدم حضور خوانده در جلسه مور
وعدم ارائه لایحه دفاعیه از جانب وی و با عنایت به نظریه مشورتی اعضاء شورا و احراز اشتغال ذمه 
خوانده و استصحاب دین و با توجه به وصف تجریدی بودن اسناد تجاری مستنداً به مواد 9 و ۱۸ و 
۱9 و 25 و 27 قانون شوراهای حل اختلاف مصوب 94/۸/۱0 و مواد 3۱0 ، 3۱۱ ، 3۱3 از قانون تجارت 
و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد ۱9۸و 
5۱9 و 522 از قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی دعوی خواهان را ثابت 
دانسته و حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 200/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 
پرداخت مبلغ 3/550/000 ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
ک کامل دین بر مبنای شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی اعلامی  سر رسید چک لغایت استهلا
از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی 
و ظرف مهلت 20روز پس از ابلاغ قابل واخواهی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر 

کم عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: 35۸62۱  در محا
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ مجتبی پورپیرعلی



 در حرفه روزنامه‌نگاری،  رسالت خبر را 

شهزاد 
بهادری

باید به دید یک خدمت اجتماعی نگاه 
کرد. روزنامه‌نگاری که قلم بر دست 
می‌گیرد باید بداند در قبال خوانندگان و 
مصالح عمومی جامعه مسئولیت دارد و 
در همه دوران موظف است بر اساس 
اخلاق حرفه‌ای و رسالتی که به آن ایمان دارد،  فعالیت 

کند.
کمیت ملی، در نظر گرفتن نظم و  احترام به استقلال و حا
امنیت عمومی، سلامت و آرامش جامعه، در کشور به ویژه 
حراست از آرمان‌های انقلاب اسامی کشور از مهم‌ترین 

وظایف اجتماعی یک روزنامه‌نگار به شمار می‌رود.
اما از سوی دیگر، آنچه برای حمایت روزنامه‌نگاری دارای 
اهمیت فراوان است، حق دستیابی آزاد به منابع خبری 
جهت تحقیق‌های ضروری و حمایت از آرمان های کشور 
است،  چرا که با توجه به حضور جنگ نرم در شکل و 
شمایل‌های مختلف، عدم دسترسی به اطلاعات صحیح 
توسط روزنامه‌نگاران و خبرنگاران واقعی، متاسفانه گاه 
بستر را برای رسانه معاند فراهم کرده و باعث می‌شود یک 
خبر کوچک سوژه‌ای بزرگ برای رسانه های بیگانه شود 
و به طریقی کاملا  غیر واقعی آنها را از شبکه‌های خود به 
جامعه مخاطب ترزیق کنند و تکذیب پی در پی از دفاتر 
روابط‌عمومی یک سازمان نه تنها کمکی به مسئله 
نمی‌کند،  بلکه گاه بسیار مخرب‌تر از خود خبر بر جامعه 

هدف تاثیر می‌گذارد.
روزنامه‌نگاران نماینده افکار عمومی هستند و به همین 
دلیل باید  در مشاهده‌ها، تحلیل اخبار و گزارش‌های خود 

با دقت و وسواس مختص خود بنگارند. تاثیر و حضور 
پررنگ روزنامه‌نگاران و خبرنگاران واقعی در چهار دهه 

پیروزی انقلاب اسلامی بر هیچ فردی پوشیده نیست.
روزنامه‌نگاران و خبرنگاران راویان خبرو پرچم‌دار 
مطالبه‌گری به حق مردم در یک جامعه هستند. حمایت 
از صاحب‌قلمان واقعی و حرفه‌ای در واقع گام برداشتن 
در راستا و اهداف حفظ آرمان‌های انقلاب اسلامی است 
و هر خدشه‌ای که به بدنه این ساختار وارد شود خواهی 

نخواهی جامعه هدف و مردم را نیز متضرر خواهد کرد.
خبرنگاران و روزنامه‌نگاران نقش پررنگی در پیروزی 
انقلاب اسامی برعهده داشتند. آنها با قلم خود لحظه 

لحظه مقاومت و مبارزات مردم در برابر استبداد را ماندگار 
کردند  و با حضورشان در جبهه‌های حق علیه باطل، 
شانه به شانه رزمندگان نگاشتند و حتی شربت شهادت 
نوشیدند. در عصر حاضر نیز در جنگ نرم مانند سربازانی 
از جان گذشته همیشه آماده رزم در خط مقدم خبر برای 
مقابله با حمات فرهنگی، اجتماعی، حتی سیاسی و 

اقتصادی، هوشیار و خستگی‌ناپذیر ایستاده‌اند.
آنچه قابل اهمیت است، توجه ویژه مسئولان کشورو 
مسئولان استانی به حفظ و جایگاه صاحبان رسانه 
است. انتخاب مدیران روابط عمومی براساس، 
گاهی به علم و موجودیت رسانه  شایسته‌سالاری و آ

در یک سازمان یا شرکت می‌تواند در تصمیم‌گیری و 
مدیریت بحران ها موثر بوده و نقش بسزایی در پیشگیری 
از شایعات درونی یا بیرونی سازمان ها ایفا کند. مدیران 
روابط عمومی که بر اساس روابط بر مسند مدیریت تکیه 
غ از ضوابط، دایره‌ای از رسانه‌های گزینشی  زده‌اند و فار
را برای خود متصور می‌شوند می‌توانند در دراز مدت به 

پاشنه آشیلی برای نابودی یک سازمان تبدیل شوند.
عدم  دلیل  به  مجازی  فضای  امروزه  متاسفانه 
فرهنگ‌سازی صحیح، بستر مناسب و وسوسه‌انگیزی 
که با  برای نوشتن »خبرنگارنماها« شده، مطالبی 
گرفتن مخاطبین  محتوایی ضعیف، بدون در نظر 
هد‌ف، شتابزده این دست و آن دست می‌گردد 
که جهت تولید محتوای مفید،  و چه خوب بود 
توانمندی  از  روز  و مشکلات  به مسائل  توجه  با 
در  باتجربه  روزنامه‌نگاران  و  رسانه  اصحاب 
 هر استان استفاده و اتاق فکری برای آن تشکیل 
ــر  ــودن  خب ــر ب گی ــه دلیل  سرعت و فرا ــه ب می شد. چرا ک
در فضای مجازی در صورت برنامه‌ریزی مدون می 
توان این رسانه را در کنار دیگر رسانه‌های مکتوب و 
خبرگزاری‌ها تبدیل به فرصت و بستری مناسب جهت 
گاه سازی مردم و بالا‌بردن احساس مسئولیت آنها  در  آ
قبال حفاظت از درخت تنومند انقاب اسامی نمود 
و از هر  ایرانی در برابر تهدیدات دشمن، یک سرباز با 
روحیات مبارزه‌طلبی ساخت و در پدافند غیرعامل 

ــود. مردمی سربلند این آزمون ب
دبیر انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان اصفهان و 

سرپرست روزنامه راه مردم

مسئولان در حفظ جایگاه صاحبان قلم بکوشند
فضای مجازی بستر  وسوسه‌انگیزی برای  »خبرنگارنماها« شده است

سال پانزدهم، شماره 3404 06
سه شنبه

9  بهمن 1397 
فرهنگ و هنر

 نقش رسانه 
گاهی و اعتلای جامعه در آ

 حركت مردمی در انقاب اسامی 

فضل الله 
صلواتی

ایران، باعث شد كه رسانه‌ها نیز به 
دنبال مردم حركت داشته باشند، ‌در 
همه انقلاب‌ها، مردم به دنبال 
گاهی بخش و حركت  رسانه‌های آ
آفرین می‌رفتند، ولی در »انقاب 
اسلامی ایران« رسانه‌ها،‌ روشنفكران،‌ پیشوایان به 
دنبال حركت‌های مردمی بودند،‌ حتی در دی و 
بهمن 1357 كه كنترل‌ها و سانسورها برداشته شد، 
‌نشریات دولتی هم خود را همگام و همراه با تظاهرات 
و راهپیمایی‌ها کردند،‌ خبرها و حوادث گوشه و كنار 
ایران را می‌آوردند، از شهدا و مجروحان انقاب 
می‌نوشتند و دیدیم كه همان روزنامه های حكومتی 
رفتن شاه را با تیتر درشت و همانند تابلو »شاه رفت« 
آوردند كه مردم در دست می‌گرفتند و پایكوبی 
ک  میك‌ردند و چون حضرت امام خمینی پا به خا
وطن گذاشت با همان خط نوشتند »امام آمد« و بر 
شادی‌های مردم در آن روزگار افزودند،‌ از آن پس تا آن 
هنگام كه جهت‌ها یكی بود، همراه و همگام پیش 

می‌رفتند.
چه بسیار تجربه‌ها و چشیدن تلخی و شیرینی و خوب 
و بد شنیدن‌ها باید باشد تا خبرنگاری، واقعه‌نگاری، 
نویسنده روزنامه‌ای پخته شود و آموخته گردد و 
سخنانش مورد قبول اهل نظر باشد، و اِلا در دنیای 
روز، مطالب بسیار و افکار و اخبار و اطلاعات فراوان 
است، مردم منتظرند تا نتیجه رویدادها را از زبان 
گاهان و متفکران و انسان‌های باتجربه بشنوند.  آ
»بسیار سفرباید تا پخته شود خامی« سفرها، 
مصاحبه‌ها، دیدن‌ها و شنیدن های زیادی باید باشد 
که نوشته‌های نویسنده‌ای یا گفتار گوینده‌ای مورد 
قبول افتد و ایمان قوی و پایداری بسیار لازم است تا 
کسی دکتر حسین فاطمی شود و شهادت در راه وطن 
ارزانی او شود و همای سعادت را در آغوش گیرد و به 

استقبال مرگ جاودانه رود.
در تاریخ مطبوعات ایران چه بسیار کسانی که به 
شهادت رسیدند، چه بسیار روزنامه‌نگارانی که به 
زندان افتادند و سالها تحمل سختی و رنج زندان‌های 
ک را نمودند و پای عقیده و ایمان  سیاه و وحشتنا
خود ایستادند و در برابر، روزنامه‌نگاران قلم به مزد 
هم بودند که مزدور  شدند و هر چه صاحبان سرمایه و 
پول می‌گفتند آن را می‌نوشتند و بهای کارگری و مزد 
روزانه خود را دریافت می‌کردند، آنها را که هنرمند 
و نویسنده و صاحب 
اندیشه نمی‌دانیم، باید 
حق را گفت و ایستادگی 
کرد و هزینه‌اش را نیز 

پرداخت.
امروز مهم‌ترین مسئله 
زمان، اطاع رسانی 
است، هر چه سرعت، 
صحت، اصالت و روانی 
خبرها و گزارش ها بیشتر 
باشد، موقعیت رسانه، 
خبرنگار یا گزارشگر بیشتر 
مورد توجه قرار می گیرد 
و توجه ارباب مطبوعات 
و جامعه را به خود جلب 

می کند.
گر گزارشهای خبرنگاران از خوبی ها و خدمات به  ا
مردم است، باعث می شود که دیگران در مسابقه 
خدمت رسانی شرکت کنند و سعی داشته باشند 
که در خدمت به خلق از یک دیگر پیشی بگیرند و 
این تشویق و تقدیر از مدیران لایق و خیرمندان و 

دوستداران مردم است.
گر گزارش از ناملایمات و بدی هاست، باید که با  و ا
آن نوشته انسان هایی اصلاح شوند، نشان دهند 
که عاقبت دزدی، فساد، اعتیاد، خیانت، گناه و... 

چگونه و چیست؟
و خبرنگاری یک نوع قضاوت است که پشت آن 
کدامنی و حقگرائی را نشان  ایمان، وجدان، پا
می‌دهد، مبادا حق کسی پامال شود، خدمات 
دیگری را به فرد شاخص دیگر نسبت دهیم  و روی 
گهانی بر سر  بدی‌ها پیش داوری کنیم و آن را که نا
کشته ای رسیده مقتولش بدانیم و فریاد برآوریم که 
خلق الله بدانید که فلانی کی بوده و چه کاره است!؟

در مکتب انسانیّت، در اسلام و در اعلامیه حقوق بشر، 
جان و مال و آبروی مردم محترم است، هیچکس 
اجازه ندارد که آزادی های مردم را سلب کند، مانع 
تکامل افراد شود. هر کس در هر مقام و موقعیتی که 
جلوی آزادیها را بگیرد، متجاوز است، مجرم است، در 

دادگاههای صالحه باید مجازات شود.
آمدن پیامبران الهی، نزول کتابهای آسمانی، نوشته 
شدن قوانین، اظهار نظر فیلسوفان و اندیشمندان، 
همه بر ای آن بوده که آدم‌ها آسوده زندگی کنند و بر 
اساس استعداد خود به سوی کمال هدایت شوند، 
همان »اهدنا الصراط المستقیم« هیچکس و در 
هیچ کجای عالم نباید مانع رسیدن افراد به راه راست 
گر سنگ اندازانی پدید  گر موانعی ایجاد شد، ا باشد، ا
آمدند، باید با آنها جنگید اول با زبان، با نوشته، با 
درخواست، با توجه دادن، با هشدار، آن هم توسط 
خبرنگاران و گزارش نویسان و تحلیلگران، باشد که به 
گر تسلیم حق نشد، دیگر باید با زبان قانون با  راه آید و ا
او سخن گفت، باید که به دادگاهش کشانید و حق را 

درباره ی او جاری ساخت.
و خبرنگار بدون ترس و واهمه، با نهایت شهامت 
و شجاعت باید که از بی عدالتی‌ها، گرسنگی‌ها، 
بیماری‌ها، رنج‌ها و اندوه های مردم بنویسد، والا 
کمان دنیا، همه چیز را امن و امان و همه را  همه حا

شاد و مرفه و خوشبخت توصیف می کنند.
بزرگ‌ترین خدمت خبرنگاران و روزنامه نویسان و 
مصلحان اجتماعی آنست که غمی را از دل مردم 
بردارند و جلوی گناه را بگیرند و جامعه را به رفاه، 
پیروزی،  امید و شادمانی برسانند، که این اوج 

خدمت و موفقیت و کامروائی است.

 برپایی»چهلستون امید« 
در ایام انقلاب

دبیر اجرایی ویژه برنامه های دهه فجر از 
برگزاری 280 برنامه از سوی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در ایام 

دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد.
امیرحسین ستوده فر با اعلام این خبر گفت: امسال 
همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
به صورت ویژه از 10 بهمن ماه بین ایام دو دهه 
فاطمیه ویژه برنامه های دهه فجر انقلاب اسامی 
به صورت بسیار باشکوه در مناطق 15 گانه شهر 

برگزار می شود.
او ادامه داد: یکی از رویکردهای اصلی در برگزاری 
این برنامه ها، مشارکت شهرداری اصفهان با مردم، 
کانون‌های فرهنگی، هیئت ها و سازمان های 

مردم‌نهاد است.
او تصریح کرد: بیشتر  برنامه ها در این ایام با نظارت 
و روش اجرایی این نهادهای مردمی برگزار می‌شود 
که به طور نمونه برنامه »چهل بهار« به برپایی 
جشن‌هایی ویژه چهلمین سال پیروزی انقلاب با 
حضور سازمان‌های مردم نهاد و خانواده آنها در باغ 

غدیر می پردازد.
وی ادامه داد: همچنین برنامه »مشارکت های 
انقلابی« در مشارکت با کانون های فرهنگی در 
تمامی مناطق شهر با همکاری نهادهای فرهنگی 

مردمی برنامه ریزی شده است.
ستوده فر اضافه کرد: تمامی فرهنگسراهای محلی 
و مناطق پذیرای برگزاری جشن های بزرگی با نام 
»چهل‌ستون امید« خواهند بود که با آیتم های 
بسیار متنوع و جذاب، اوقات شاد و بانشاطی را 

برای مردم به همراه دارد.
او از برگزاری جشن های ویژه محات با نام »چهل 
چراغ« خبر داد و درباره دیگر برنامه های تدارک 
دیده شده برای این ایام گفت: جشنواره های 
دانش‌آموزی با همکاری اداره آموزش و پرورش 
ویژه تعداد زیادی از مدارس شهر در مدارس یا 

فرهنگسراهای مناطق برگزار می شود.
او از برگزاری نشست ها و همایش های تخصصی در 
حوزه معرفی و گفت وگو درباره  انقلاب اسامی خبر 
داد و گفت: از جمله این همایش ها، همایش بررسی 
نقش بازار اصفهان در انقلاب اسامی است که در 
قالب برنامه‌ای بسیار قابل توجه از سوی عصارخانه 

شاهی برگزار می شود.
 دبیر اجرایی ویژه برنامه های دهه فجر از فضاسازی 
شهری در ایام دهه فجر انقلاب اسامی خبر داد و 
تصریح کرد: فضاسازی شهری در این ایام به صورت 
المان ها و نمادهای مرتبط با پیروزی شکوهمند 
انقاب اسامی با نام »چهل ستون انقاب« در 

میادین و چهارراه ها اجرا می شود.

هنر                        اصفهان

 هنر نگاه ملی 
و فرآیندی می‌خواهد

 سیدمجتبی حسینی، معاون امور هنری و 
محمود نیلی احمدآبادی، رئیس دانشگاه 
تهران درباره همکاری برای ایجاد زمینه ها و 

فرصت‌های هنری گفت و گو کردند.
به گزارش ایلنا، در این دیدار مجید سرسنگی، 
معاون فرهنگی دانشگاه تهران و شاهین حیدری، 
رئیس دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران، 
حضور داشتند.حسینی در این نشست گفت: 
خانواده هنرمندان بزرگ و گسترده شده است  
و این سرمایه انسانی در زمینه هنر می تواند 
کنون آموزش هنر بیشتر  فرصت یا تهدید باشد. تا
مهارت محور بوده، درحالی که مهارت و معرفت 
 توأمان در هنر می تواند به آثار هنری ماندگار منجر

 شود.
کید بر ضرورت نگاه ملی و فرآیندی  حسینی با تا
که  در هنر گفت: جریان هنر یک فرآیند است 

وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در انتهای 
این فرآیند با هنرمندان 
تعامل  و  ارتباط 
دارد، اما دانشگاه‌ها 
این فرآیند  در مسیر 
می‌توانند نقش موثری 
در هنر داشته باشند 
گر به جای منافع  و ا
دستگاهی و بخشی، 
منافع ملی مورد توجه 
گیرد، می توان  قرار 
زمینه هایی را برای هنر 

فراهم کرد.
از  بسیاری  امروز   
غ‌التحصیان هنر  فار

گر نگاه  در زمینه هنر مشغول به کار نشده اند و ا
فرآیندی داشته باشیم و آموزش، اشتغال، ضرورت 
های حرفه ای، جشنواره ها و ... همه در یک فرآیند 
مرتبط دیده و بررسی شود، بخشی از مسائل و 

آسیب ها کاهش می یابد.
شاهین حیدری، رئیس دانشکده هنرهای زیبا 
گفت: به منظور استفاده از  نیز در این جلسه 
ظرفیت ها و هم افزایی، تعامل و همکاری‌هایی 
امور هنری  با فرهنگستان هنر و معاونت  را 
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برنامه ریزی 

می کنیم.
محمود نیلی احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران 
نیز در این نشست گفت: شروع هر تغییری از 
خ می دهد و دانشگاه تهران به  تغییرات آموزشی ر
ـــی را براساس  ـــد تغییرات ـــودن می توان دلیل جامع ب
ضرورت‌ها انجام دهد. ایجاد مرکز نوآوری 
دانشگاه تهران از برنامه‌های این دانشگاه 
است تا فرصتی برای ارائه تحقق ایده‌های 

دانشجویان فراهم شود.

نگاه                       تخصصی 

کید بر ضرورت تحلیل  داور جایزه جمالزاده با تا
داستان‌های ارسال شده به این جایزه گفت: 
وقتی بیش از ۳۰ درصد نویسندگان به خشکی زاینده رود در 
داستان‌هایشان پرداخته‌اند، یعنی برای این مشکل باید 
چاره‌ای اندیشید. بهزاد دانشگر نظر خود را درباره تاثیر 
جوایز ادبی بر فضای عمومی کشور اظهار کرد: تاثیر این 
جایزه‌ها به‌اندازه تاثیری است که داستان در جامعه ما 
دارد. با توجه به اینکه داستان به‌ویژه داستان کوتاه در 
جامعه آن‌طور که باید و شاید رونقی ندارد، نمی‌توانیم از آن 
انتظار معجزه داشته باشیم. از سوی دیگر به دلیل ذات 
داستان که قادر است محبت و اشتیاق خواننده را به سمت 
موضوعی جلب کند، بدون تاثیر هم نیست. او که داوری 
مرحله دوم آثار پذیرفته‌شده در بخش اصفهان جایزه 

جمالزاده را بر عهده داشته، در ادامه 
افزود: داستان‌هایی که درباره اصفهان 
نوشته‌شده می‌تواند توجه مخاطب را 
به ارزش‌های شهر اصفهان جلب کند و 
باعث ارتباط او با لایه‌های متفاوتی از 
شهر شود. مخاطبی که قبلا فقط به 
جنبه‌های ظاهری این شهر توجه 
می‌کرده شاید بعدها لایه‌های دیگر شهر 

را نیز ببیند. این امر می‌تواند رهاورد جایزه جمالزاده در 
درازمدت باشد. دانشگر  درباره کیفیت آثار ارسال‌شده به 
بخش داستان اصفهان و زندگی‌نگاره جایزه جمالزاده 
تصریح کرد: کیفیت متن‌هایی که به بخش زندگی نگاره 
ارسال‌شده نسبت به بخش اصفهان بهتر بود، بهتر ازآنچه 

فکر می‌کردیم. چون هم تعداد آثار 
احتمالا  هم  و  نبود  زیاد  چندان 
نویسندگان آن را واقعا برای جشنواره 
نوشته بودند و موضوعی  نبود که از قبل 

آن را آماده داشته باشند.
آثار  کیفیت  بودن  بالا  افزود:  وی 
بخش زندگی نگاره توقع ما را برای 
داستان‌های بخش اصفهان بالا برد تا 
جایی که می‌توانم بگویم داستان‌های بخش اصفهان 
به‌خوبی بخش زندگی نگاره نبود، اما به‌طورکلی نسبت به 
جشنواره‌های دیگر نیز بهتر و بالاتر و در یک‌کلام قابل‌قبول 
بود.نویسنده رمان »ادواردو« تحلیل داستان‌های 
ارسال‌شده به این جایزه را برای بررسی موضوعات و 

فضاهایی که بیشتر موردتوجه نویسندگان قرارگرفته، 
یک ‌قدم خوب دانست و گفت: توجه به مشکلات دیگری 
که اصفهان با آن درگیر است مثل تعطیلی کارگاه‌های 
کوچک، انباشت آلودگی، مشکلات زیست‌محیطی و ... 
در داستان‌ها کمتر بوده و می‌طلبد که با اطلاع‌رسانی 
نویسنده‌ها توجه مسئولان و مخاطبان به سمت تاثیر این 

مشکلات بر زندگی مردم نیز جلب شود.
وی یادآور شد: امیدوارم جایزه جمالزاده به‌مرور به سمتی 
برود که بخش رمان را نیز داشته باشد و نویسنده‌ها 
را به نوشتن رمان تشویق کند، چون فضای عمومی 
گر قرار است  جامعه بیشتر با رمان ارتباط برقرار می‌کند و ا
تاثیرگذاری داستان‌ها را بر مخاطب نیز مدنظر داشته 

باشیم رمان کمک بیشتری به ما خواهد کرد.
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خبر                        فرهنگ رد زاینده رود در جایزه جمالزاده
داستان های این جایزه باعث ارتباط مخاطب با لایه‌های متفاوت شهر می شود 

از شبیخون  خمار  صبحدم آسوده ایم
کبر پور مهمان محفلِ نوقلم قلمستان شد احمد ا

 نجمه تدین مینایِ کوچکی در داستانش دارد که 
که  بخرد  خانه‌ای  شد،  بزرگ  وقتی  می‌خواهد 
»کمدهایش درب نداشته باشد« چون این درِ باز شده 
به روایت، همه »دردسر داستان« است! داستانی 
که در آن »باغ وحشی هست« و عروسک هایی که در 
لفاف استعاری کمد به جای غار، در میان انسان های 
نخستین می پلکند. »مینا باید یاد بگیرد درب کمدش 
را ببندد.«  چالش محوری هم اینجا شکل می‌گیرد 
چون نویسندگان معتقدند: »درب، نقش اساسی 
و دراماتیکی در مقام یک مشکل برای دنبال کردن 

داستان بازی نمی کند.« کمد هم نمی تواند»باغ 
وحش« باشد چون همه چیز »خیلی اهلی شده.« 
نویسنده می‌گوید:» به تعمد این کار را انجام داده.« 
 حاضران ولی معتقدند:»محتوا، مناسب گروه سنی

 سه  تا شش سال نیست، در دنیای آنها انسان نخستین 
کبر پور می‌گوید:»یک آف و لندینگ  وجود ندارد.« احمد ا
مهم است. ما در هر داستانی، پی جوی علت وجودی یا 
کیدی بر تیک‌آف  بهانه روایتیم.« صدای فلش عکاس، تا
کبرپور است که می‌گوید:»درب کمد علت مهمی نیست  ا
اما مثلا وقتی بچه خودش را خیس می‌کند، »بو« می‌شود 

»علت« روایت« خانمی می گوید: »همین‌هاست که 
مشخص می کند مردها مادری نکرده اند!«

 دفتر تخصصی ادبیات زبان درمی‌آورد و لبخند 
کبر پور پیشنهاد می دهد:»باید این  معنی‌داری می‌زند! ا
خ بدهد. موضوع  اتفاق؛ در ده شب یا یک ماه گذشته ر
یونیک نیست.« نویسنده می‌گوید:»موضوع من بستنِ 
کبر پور می‌گوید:»ولی اینکه چرا در را  در کمد است.« ا
گر درب یخچال بود یک  بازگذاشته توجیهی ندارد، باز ا
چیزی، چون می سوخت. حالا ولی می تواند شوخی 
کرده باشد که حیوان ها می آیند و عروسک‌هایش را 
می‌خورند.« شوخی هم ندارد چون روی میز، پر شده 
کبر پور نتیجه می گیرد: »مثلا  از انسان های نخستین.  ا
بچه داستانی از وحشی‌ها خوانده، پس باید خودش 
در را بازکرده و حیوان‌ها را ببیند. نجمه تدین در پایان 
می‌گوید اسمِ قبلی داستانش: »من که خوردنی نیستم« 
بوده. نویسنده دوم سمیه لندی با داستانِ »ما هم 
می خواهیم در داستان باشیم« است. داستانی که 
ناغافل در این صبح بهمنی»چندتا مرد سیاه پوش 
لای صفحه های عمو رنگی سرک می‌کشند.« عمویی 
که تصویرگر کتاب کودکان است و حالا مشغول طراحی 

داستانی درباره »دوست خداست.«  در داستان 
او روایت پنهان شدن پیامبر در غار، تنیدن تار 
عنکبوت و گروهی که پی جو می‌شوند، جریان 
دارد و از ریتم، تخیل و تصویر‌سازی خوبی برخوردار 
است. همه عناصر، به غیر از ضد قهرمان ها کمک 
حال دوست خدا هستند. از  ابر پف پفی تا سبزه و 
فرشته ها. به گفته نویسنده» این داستان پیش از 
این 9 صفحه بوده و حالا 3 صفحه شده« که به‌نظر 
کرده و یک عمارت  استاد »ساختمان را خراب 
 خوب ساخته. محمد علی یزدخواستی می‌گوید: 
کند و آدم  کمی خط داستان را عوض  »باید 
سیاه‌های داستان را سکوت مطلق بگیرد. قرار 

نیست همه چیز را نویسنده بگوید«
 او اضافه می کند که داستان »از فانتزی به تاریخی 
رسیده و به جای آنکه بخواهیم به یکدستی 
فانتزی‌اش دست بزنیم، می توانیم در پیشانی 
کتاب توضیحی از داستانی که از آن الهام گرفته اید 

بیاورید.« 
معتمدی می‌گوید:»چیزی که ذهنم را درگیر کرده، 
داستان معروف مهمان ناخوانده و پوسته داستانی 
یک نویسنده یا نقاش و ... است که نمونه‌های 
 بسیاری دارد. آیا می شود از آن استفاده نکنیم یا 

به طرز بهتری ازش بهره ببریم؟« 
او اضافه می‌کند:» باید "گل درشت"های داستان کمی 
لایت تر شود. مثلا داستانی درباره پیامبر )ص(دارم به 
نام »مرد ابر پوش« که در آن هیچ اشاره مستقیمی به 
کبر پور می گوید:»اینطوری می‌تواند  موضوع ندارم.« ا

بینامتنیت هم ایجاد کند.«
 آزاده ربیعی، معاون فرهنگی منطقه شهرداری 
منطقه یک هم می‌گوید:»به نظرم ریتم در همه 
داستان یک دست نیست و شاید باید یک دست 
شود. اما از تصویرسازی، تخیل و زبانی قوی استفاده 

شده.«
 سلمان باهنر نویسنده که به جمع افزوده شده، 
شبیه پرتره ای سیاه و سپید و مصور در خطوط 
لباس و هاشورهایی وجودی، تکیه داده به 
صندلی، داستان گوش می‌کند. داستان گروه تئاتر 
کودکی که می خواهند نمایشی به صحنه ببرند و 
راوی و شخصیت بیش فعال و شیطان آن، ما را با 
توانایی‌های ذهنی در دنبال کردن روایت غیرخطی 
داستانش آشنا می کند. داستانی که بیش از هر چیز 
خواندنی است تا شنیدنی و نویسنده اش جای 
پیشرفت فراوانی دارد. البته انتقادات به جایی هم 

به آن می شود./ گروه فرهنگ و هنر  

صدای کلاغ های سرخوش از تن شویی در جوی های باغ ایرانی زیر آسمان خاکستری باغ غدیر پیچیده و 
محفل نوقلمان در سکوت صبح هفتم بهمنِ دفتر تخصصی ادبیات و زبان فرورفته. وارد ساختمان الغدیر 
 که می شوم، بیت چشمگیری پشت شیشه چشمم را می گیرد: »ساقی ار باده ازین دست به جام اندازد/ 
عارفان را همه در شرب مدام اندازد! « باغ، مشغول تنفس صبح است. هشت ضلعی آجرآجین با طاق بلند و 
حوضی که سه نیلوفر آبی، یکی سپید و دوتا صورتی بر آن شکفته، فخر می فروشد، به قول صائب »از شبیخون 
خمار صبحدم آسوده ایم«. بالاخره خبر می رسد احمد اکبر پور مهمان محفلِ نوقلم از راه رسیده اند و به 
دنبالشان، شاگردان آقای نویسنده با داستان هایی برای کودکان. شاگردانی که اغلب حالا مادر هستند و می کوشند 
برای کودکان خود و دیگران داستان بنویسند. داستان هایی که حاصل دوره داستان نویسی با آقای نویسنده در 

دهه ای پیش، به سال 87 بوده است. 



07 سال پانزدهم، شماره 3404 
 سه شنبه

9 بهمن  1397
جامعه

از مدت ها پیش هشدار داده بودند که به دلیل 
مشکلات اقتصادی، موج جدیدی از مهاجرت 
که۵۰ درصد از آن را افرادی  در راه است؛ مهاجرتی 

تشکیل می دهند که تحصیلات دانشگاهی دارند.
گالوپ به سفارش سازمان بین‌المللی   موسسه 
مهاجرت، در سال ۲۰۱۵ میل به مهاجرت را در ۱۵۶ 
کشور بررسی کرد که نتایج آن در سال ۲۰۱۸ منتشر شد. 
بنابراین گزارش، در ایران در سال ۲۰۱۵ حدود یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از ایرانیان، تمایل به مهاجرت 
داشتند که از این آمار، ۴۰۰ هزار نفر برای مهاجرت برنامه 
مشخصی داشته و در حال آماده شدن برای مهاجرت 
بوده‌اند. البته کشور ما جزو ۲۰ کشور اول مهاجرفرست 
دنیا قرار ندارد، ولی به طور کلی میل به مهاجرت در دنیا 

و  به دنبال آن در ایران زیاد شده است. 
در همین باره بهرام صلواتی، عضو هیئت علمی 
موسسه مطالعات جمعیتی وزارت علوم، چندی 
پیش با بیان اینکه موج جدید مهاجرت به دلیل 
شرایط اقتصادی در راه است، گفت: وقتی امکان 
بهره‌مندی از نیروهای داخل کشور وجود ندارد، 
گزینه بهینه این خواهد بود که از مواهب اقتصادی 
 حضور آنها در بازارهای اقتصادی سایر نقاط دنیا

 استفاده شود. 
او با اشاره به وضعیت مهاجرت دانشجویان ایرانی به 
ج از کشور، افزود: متاسفانه در داخل کشور نهاد  خار
یا متولی مشخصی برای ارائه آمار و ارقام مهاجران به 
کنون چنین آماری  صورت منظم و سالیانه نداریم و تا

به‌صورت رسمی منتشر نشده است.
وی ادامه داد: نکته ای که باید به آن توجه کرد، 
که در  روایت‌های متناقض و افسانه‌هایی است 
ح  ج از کشور مطر ارتباط با مهاجرت ایرانیان به خار
گانی  واژ اینترنت  در  الان  همین  گر  ا شود،  می 
همچون»مهاجرت ایرانیان« یا »نخبگان ایرانی« 
را جست‌وجو کنید، بلافاصله به این آمار  که به نقل 
از گزارش صندوق بین‌المللی پول که در سال ۲۰۰۹ 
که در آن قید شده،  منتشر شده برخورد می‌کنید 
ج  سالیانه ۱۵۰ هزارنفر از نخبگان ایرانی از کشور خار
می‌شوند، اما حقیقت این است که نه تنها صندوق 
بین المللی پول چنین گزارشی را ارائه نکرده، بلکه 
چنین آماری به هیچ عنوان صحت ندارد و تنها به خاطر 

 بی‌توجهی یا اغراق، این تصور  اشتباه به شکل گسترده 
منتشر شده است.

او تصریح کرد: در پنجاه سال گذشته، جمعیت مهاجران 
دنیا از ۷۵ میلیون به ۲۵۸ میلیون نفر رسیده، یعنی 
بیش از ۳,۵ برابر شده است، درنتیجه جمعیت مهاجر 
ایرانی هم افزایش پیدا کرده است. البته باید تفاوت 
بین مهاجرت و جابه‌جایی را مدنظر داشت، به عنوان 
مثال دانشجویانی که برای ادامه تحصیل از یک کشور 
به کشوری دیگر جابه جا می‌شوند، با افرادی که به طور 
دائم از موطن خود مهاجرت می‌کنند با هم متفاوت‌اند. 
وقتی راجع به مهاجرت صحبت می‌کنیم به این معنی 
ج شده و دیگر برنخواهد  است که شخص از کشور خار

گشت.

آمارهای مهاجرت معتبر نیست
در سال۲۰۱۵، یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تمایل به مهاجرت داشته اند

رویای بی‌تعبیر آمریکایی شدن
تاری پذیرش نمی‌شود امسال هیچ ایرانی برای لا

همین هم اقامت می کنند،  اما بعد از دو سه ماه که از 
ج و مخارجشان برنیامدند یا نتوانستند خود را  پس خر
با شرایط جدید هماهنگ کنند، برمی گردند. این نوع 
مهاجرت به کسانی توصیه می شود که توانایی مالی 
خوبی داشته باشند و بتوانند در آنجا کار کنند. این 
نکته را به یاد داشته باشید که دولت آمریکا هیچ کمکی 
 به شهروندان افتخاری اش نمی کند و حتی یک دلار هم 

به حساب آنها نمی ریزد.« 

از ثبت نام تا اقامت با شما همراه هستیم
که  رفیعی درحالی این موضوع را بیان می‌کند 
جست‌وجوی کلمه لاتاری در سایت های اینترنتی 
لیستی از موسسه های پشتیبان را نشان می دهد؛ 
موسسه‌هایی که به شهروندان تضمین می دهند از 
ک آمریکا آنها را حمایت  زمان ثبت نام تا اقامت در خا
می‌کنند و همراهشان هستند. یکی از همین موسسه‌ها 
که در زمینه مهاجرت به آمریکا برای خود، برو  بیایی 
به پا کرده  و  دارای مجوز از اتاق اصناف و نماد اعتماد 
از وزارت صنعت و نماد الکترونیک از وزارت ارشاد و 
اساسنامه کاما مهاجرتی ثبت شده در قوه قضائیه 

است،  اماحرف‌های رفیعی را نقض می کند. 

تاری لغو نشده است! لا
در سایت این موسسه که از همین الان، روزشماری 
برای ثبت نام لاتاری 2021 را آغاز کرده،آمده: نه تنها 
لاتاری امسال لغو نشده، بلکه »شانس 
برنده شدن در لاتاری بیش از سال‌های 
گذشته است. در اخبار بارها به اشتباه 
اعلام شده که لاتاری لغو شده، همین 
موضوع باعث ثبت نام نکردن خیل 
عظیمی از مردم در این برنامه می‌شود و در 
نتیجه کسانی که مطلع هستند ثبت‌نام 
تاری 2021 در جریان است، شانس  لا

بالاتری خواهند داشت.« 

ارزان ترین راه برای مهاجرت
که امسال برای اولین  رضا 30 ساله 
از طریق همین موسسه  اتفاقا  و  بار 
و با پرداخت 75 هزارتومان در لاتاری 
شرکت کرده نیز این موضوع را می‌گوید 

که در لاتاری 2020 برنده  و بسیار خوشبین است 
شود: »سال‌های قبل، بسیار پیگیر ثبت‌نام بودم، 
کنون این  اما به دلایلی )بیشتر به خاطر خانواده ام( تا
اتفاق نیفتاده بود. اما امسال ثبت نام کردم.« رضا 
همه خم و چم مهاجرت از طریق لاتاری را در آورده 
و اطلاعات زیادی درباره آن دارد: » تا به الان اقدام 
دیگری برای مهاجرت انجام نداده ام. هر گروه سنی 
حتی کودکان هم می توانند در این رویداد ثبت نام 
کنند. نیاز به مدرک خاصی هم ندارد. فقط باید چند 
گر برنده لاتاری شدند، مدارکی برای   فرم را تکمیل و ا

سفارت آماده کنند.« 
او ادامه می دهد: »بعد از برنده شدن برای اخذ ویزا 
باید شرایطی داشته باشید. مثا باید مدارکی ارائه 
 DV کنید که نشان دهد شما شرایط دریافت ویزای
یا ویزای تنوع‌نژادی یا ویزای لاتاری را دارید. شرایط 
دریافت ویزای تنوع نژادی ساده است. از نظر قانون 
کلی، شما باید دیپلم دبیرستان داشته باشید. دیپلم 
دبیرستان آمریکا معادل 12 سال تحصیل در ایران 
است. یعنی حداقل پیش دانشگاهی نظام جدید 

یا کلاس دوازدهم نظام قدیم. برای فنی حرفه‌ای ها 
که دیپلم آنها یازده ساله است، در صورتی که بیش 
از یک سال وارد دانشگاه شده باشند می‌توانند این 
تحصیلات را معادل دیپلم آمریکا بدانند. البته کسانی 
که مدرک تحصیلی شان زیر دیپلم است، با ارائه دو 
سال سابقه کار در پنج سال گذشته، می توانند ویزا 
دریافت کنند. افراد  می توانند نام همسر و تمام فرزندان 
 زیر 21 سال را که ازدواج نکرده اند در فرم ثبت نام به 

عنوان همراه وارد کنند.« 

شانس بالایی برای برنده شدن دارم
آنطور که در سایت این موسسه مهاجرتی آمده:»متاهلان 
دو ثبت‌نام انجام می‌دهند. یک بار آقا به عنوان 
متقاضی اصلی و همسر و فرزندانش به عنوان همراه 
و یک بار خانم به عنوان متقاضی اصلی و همسر و 
فرزندانشان به عنوان همراه. هرکدام برنده شوند، کل 

خانواده ویزا دریافت می‌کند.«  
رضا، مجرد و قرار است به تنهایی به آمریکا مهاجرت 
کند، هر چند »به هرحال من تک پسر خانواده ام و دوری 

از آنها برایم بسیار سخت است.« 
رضا به قول خودش خیلی هم بی گدار به آب نزده: 
»برخی اطلاعات  از قبل داشتم و یک چیزهایی 
هم جدیدا درباره لاتاری کسب کردم. فکر می‌کنم 
بیشتر شرایط را داشته باشم و برای همین هم خیلی 
که برنده شوم. مثا کلاس زبان  خوشبین هستم 
می‌روم و همچنین برخی از مهارت‌هایی را که می‌دانم 
کار طراحی و  کرده‌ام. الان  کار می آید، تقویت  به 
گرافیک انجام می دهم و می خواهم همین کار را هم 
کنون توانایی طراحی کتاب‌ها  در آنجا دنبال کنم. ا
و روزنامه‌های خارجی را دارم. یا اینکه می‌گویند 
برای اینکه بتوانی اقامت آمریکا را بعد از برنده شدن 
در لاتاری بگیری، باید 100 میلیون تومان پول در 
 حسابت باشد یا اینکه یک خانه به نامت باشد. 

خوشبختانه من خانه دارم.« 
او برای اقامت،   دالاس را انتخاب کرده، چون »امکان 

کار کردن در آنجا بیشتر از جاهای دیگر است.« 
رضا از همین الان، با سفارتخانه هایی که قرار است 
برنده شدگان را راهی آمریکا کنند هم آشنایی کامل 
دارد: »وقتی برنده شدی، باید ظرف مدتی که برایت 
مشخص می کنند به یکی از سه سفارت آمریکا در ترکیه 
و ابوظبی و ایروان بروی. تا جایی که من اطاع دارم، 
بیشتر ایرانی ها به سفارت ایروان می روند و معمولا 
بیشترشان هم تایید می شوند. فاصله هتل تا آنجا 
هم بسیار اندک است و افراد خیلی راحت می توانند 

به آنجا بروند و دیگر دغدغه ای ندارند که 
آیا سر وقت می رسند یا نه؟ اما سفارتی که 
در آنکارا وجود دارد، بسیار سخت گیر است. 
گفته می شود بهتر است در آن روز لباس 
رسمی بپوشیم، چون مصاحبه‌کنندگان 
به این موضوع اهمیت زیادی می‌دهند. 
باید به سفارت هم،   به محض ورود 

 300 دلار پرداخت کنی.«
گر از این مرحله به سامت بیرون آمدید،   ا
به  باید ظرف »شش ماه اولین سفر 
آمریکا را انجام دهید و به عنوان برنده، 
خودتان را معرفی کنید و مدارکتان را ارائه 
دهید. اینطور نیست به محض اینکه 
کنید، شهروند آمریکایی  به آنجا سفر 
 شوید، بلکه باید زمان بگذرد و برخی 

1990: اولین رویداد بزرگ مهاجرتی آمریکا
پذیرش مهاجر از طریق لاتاری برای اولین بار 
از سال ۱۹۹۰ آغاز شد و براساس دستور کنگره 
آمریکا، هر سال وزارت امور خارجه آن مطابق 
بخش ۲۰۳از قانون مهاجرت و ملیت، این کشوربه 
صورت قرعه‌کشی افرادی را برای دریافت این 
نوع ویزا انتخاب می‌کند که سرانجام منجر به 
دریافت کارت اقامت دائم آمریکا )معروف به گرین 
کارت( می‌شود.البته پس از  صدور فرمان ترامپ 
درباره ممنوعیت ورود شهروندان چند کشور از 
جمله ایرانی ها به آمریکا، وزارت خارجه این کشور 
صدور ویزا برای برندگان لاتاری را متوقف کرد. 
چنانچه برندگان ایرانی لاتاری گفتند ایمیلی 
دریافت کرده‌اند که در آن گفته شده است »شما 
 احتمالا به دلیل فرمان مهاجرتی رئیس جمهور، 

ویزا دریافت نمی‌کنید«. 

وعده ای که محقق نشد!
کنون از مواضع خود  ترامپ، از سال 2016  تا
تاری  کوتاه نیامده و از هر تلاشی برای لغو لا
دریغ نکرده است تا اینگونه به وعده انتخاباتی 
کرد دیگر  کند.  او در 2016 عنوان  خود عمل 
برنامه ویزای لاتاری اجرا نمی شود و امسال 
آخرین سال انجام این برنامه است، چرا که از 
برای  خانه‌ای  نمی‌تواند  آمریکا   « وی،   نظر 

جهان باشد.« 
او در سال 2017  نیز افرادی را که با برنده شدن 
ویزای »لاتاری« به آمریکا مهاجرت می کنند 
»بدترین بدترین‌ها« خواند و خواستار لغو این 
سیستم شد: »قرعه کشی "لاتاری" در آمریکا صورت 
می‌گیرد و شما افرادی را انتخاب می کنید. فکر 
می‌کنید کشورهای دیگر، بهترین افرادشان را 
به ما می‌دهند؟ خیر. آنها بدترین آدم هایشان 
را مانند زباله دور می ریزند و ما با قرعه کشی، 
گزینیم.« تلاش‌های  بدترین بدترین را بر می 
ترامپ برای لغو لاتاری اما بی فایده ماند و ثبت نام 
برای بزرگ‌ترین رویداد مهاجرتی آمریکا همچنان 
در سال های بعد، ادامه یافت. به طوری که در 
لاتاری سال ۲۰۱۹ در مجموع چهار هزار و ۱۹۹ نفر 
در ایران برنده شدند، بنابراین حدود ۷۰۰ نفر از 
فهرست دریافت‌کنندگان روادید به طور حتم 
حذف شدند. ترامپ امسال نیز تلاش کرد قبل از 
شروع سال مالی 2019 آمریکا،جلوی شروع ثبت نام 
لاتاری 2020 را بگیرد، اما آن طور که پایگاه خبری 
 »الف« گزارش داده، ترامپ موفق به لغو لاتاری 

نشده است. 
حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر مسافرتی 
ایران در گفت و گو با اصفهان زیبا روی دیگری از 
سکه را آشکار می‌کند: » امسال هیچ ایرانی برای 
لاتاری پذیرش نمی شود، چون آنها اصلا مجاز به 
ثبت نام نیستند و این موضوع از سوی ترامپ، لغو 
شده است. البته زمان ثبت نام، شرایط برای همه 
کشورها یکسان اعلام می شود، اما پس از قرعه کشی 
افراد گلچین می شوند و از میان کشورهایی که 
برایشان محدودیت قائل شده اند، کسی را انتخاب 

نمی کنند.«

تاری کلاهبرداری از نوع لا
 پس با این اوصاف، چرا پنج هزار ایرانی راهی 
کافی‌نت ها و موسسه های حمایتگر شده اند تا با 
کمک آنها در لاتاری شرکت کنند؟ رفیعی در پاسخ 
به این سوال می گوید: »همه اینها کلاهبرداری و 
دروغ است و موسسه ها برای اینکه بتوانند، پول 
هنگفتی به جیب بزنند اقدام به این کار می کنند،  
زیرا همانطور که اشاره کردم، امسال اصلا گزینشی 
از میان شهروندان ایرانی انجام نمی شود. از طرف 
دیگر هر کسی خودش می تواند به راحتی در این 
رویداد مهاجرتی ثبت نام کند و هیچ هزینه ای 

هم نپردازد.« 
او ادامه می دهد: »به هرحال، فعا ترامپ 
هر کاری که دلش خواسته انجام داده و 
تاری ایران  کنون هم تصمیم دارد لا ا
را لغو کند. اینکه برخی از موسسه‌ها به 
شهروندان تضمین برنده شدن می دهند 
هم، نوعی کلاهبرداری است. چون اقامت 
در هیچ کشوری حتی آنهایی که لغو روادید 
دارند، نمی تواند تضمینی باشد؛ مثالش 
هم گرجستان. از سوی دیگر با شرایط 
کنون وجود دارد، صاح  که ا اقتصادی 
که افراد اینگونه اقامت بگیرند.  نیست 
برخی‌ها در سال‌های گذشته در لاتاری 
برنده شده اند، اما حتی هزینه ترددشان 
به آمریکا را هم نداشته‌اند. بعضی دیگر 
هم از هزینه‌های آنجا خبر ندارند. به خاطر 

»لاتاری«، »گرین کارت«، »تنوع نژادی«، »مهاجرت 

لیلا 
مقیمی

ارزان«، »اقامت رایگان«؛ اسم‌ها و عناوین مختلفی 
برایش بریده و دوخته‌اند. بیلبوردها و آگهی‌های ریز و 
درشت بر در و دیوار شهر و تبلیغات خوش آب و رنگ 
فضای مجازی، حالا نوید شهروند آمریکایی شدن با 
سودای  و  می‌دهد  شهروندان  به  را  هزینه  کمترین 

مهاجرت »ارزان« را به سر آنها می‌اندازد. بخت آزمایی در لاتاری در 
ماه‌های اکتبر و نوامبر، هر سال آغاز می‌شود تا پنج هزار ایرانی را 
جلوی لنز دوربین عکاسان حرفه‌ای بنشاند و سپس، آنها را با یک 
عکس زمینه سفید، راهی کافی نت‌ها و موسسه‌های مختلف کند. 
همان‌هایی که برای ثبت نام شرکت کنندگان لحظه شماری می‌کنند 
و تب و تاب رفتن را بیش از پیش به جانشان می اندازند که سنگ 

مفت، گنجشگ مفت، تنها با پرداخت 15 تا 75 هزار تومان، رویای 
شهروند آمریکایی شدن را محقق کنید. کشوری که هر سال، 55 هزار 
گرین کارت، تحت عنوان ویزای »تنوع نژادی« یا لاتاری را به قید قرعه 
بین متقاضیان تقسیم می‌کند . از این میان، چهار هزار و پانصد 
ایرانی در آن، برنده و برای مصاحبه به سفارت‌های آمریکا جهت 

بررسی مدارک دعوت می‌شوند.

اقدامات انجام شود.« 
گر در لاتاری امسال برنده نشود،  رضا می گوید ا
خیلی ناراحت و افسرده می شود،چون او تصمیم 

دارد هر طور که شده به آمریکا سفر کند. 
کنون  اما فاطمه که در لاتاری 2015 برنده شده و ا
به عنوان شهروند آمریکایی در این کشور زندگی 
می‌کند، به اصفهان زیبا می‌گوید: »هیچ وقت فکر 
نمی‌کردم اینقدر خوش شانس باشم که در اولین 
ثبت نامی که برای لاتاری انجام می دهم و در 
مرحله نخست، برنده شوم. بعد از آن هم که نوبت 

به ارسال فرم برای سفارت رسید.« 

زندگی در کشور دیگر سخت است
شش ماه گذشت تا ایمیل سفارت برای فاطمه 
بیایید و نوبت مصاحبه اش مشخص شود: 
»خوشبختانه در همان نوبت پذیرفته شدم و فقط 
4000 دلار در سفارت هزینه کردم. باقی مراحل 
رایگان بود. پولی که برای رفتن باید با خودم 

می‌بردم.« 
برای خانواده فاطمه این موضوع تا حدودی 
پذیرفته شده بود. حالا حدود سه سالی از 
گذرد و فاطمه هنوز  اقامت او در آمریکا می 
نگران است؛ نگران »همه چیز. به هرحال 
کشور خودت  کشوری غیر از   زندگی در 

سختی های زیادی دارد.« 
گر به 2015 برگردد،  فاطمه 35 ساله می گوید: ا
حتما همراه خانواده اش در لاتاری ثبت نام 
می‌کند، چون »دوری از خانواده بسیار سخت 
گر بهترین جای دنیا هم زندگی  است، حتی ا
کنی. البته سختی‌های دیگری هم وجود دارد.« 
سختی هایی که تب و تاب رفتن به آمریکا و رویای 
شهروند افتخاری شدن، مانع از اندیشیدن به آن 
گر ترامپ لاتاری را برای ایرانی ها  می شود.حتی ا
لغو کند و بخواهد مانع از حضور آنها در کشورش 
شود، باز هم هستند افرادی که این موضوع را انکار 
می کنند و اصرار دارند هرطور شده، بخت خود را 
آزمایش کنند. داروین صبوری، جامعه شناس، 
لاتاری را استعاره از رفتن یا سودای ترک وطن 
می‌داند؛ آنجا که در گفت و گو با اصفهان زیبا بیان 
کنون حکم‌فرماست باعث  می کند: »شرایطی که ا
شده تا عده‌ای میل به رفتن و مهاجرت داشته 
باشند. این تمایل در  این افراد آنقدر زیاد است که 
 حاضرند تمام دل بستگی ها و تعلقات خود را رها 

کنند و از آنها دل بکنند.«

ناامیدی به آینده، عده‌ای را به مهاجرت وا 
می‌دارد

 او ادامه می دهد: »یاس و ناامیدی به آینده، 
عده‌ای را به مهاجرت واداشته است. ترسی 
که حتی برخی دولت مردان نیز از آن مستثنا 
نیستند و به همین خاطر هم ترجیح می دهند 
فرزندان خود را به کشورهای دیگر بفرستند تا در 
آنجا رفاه و امکانات بیشتری در اختیارشان قرار 
گر چه آنها این موضوع را انکار می‌کنند  بگیرد. ا
و اصرار دارند که شرایط کشور بد نیست، ولی 
واقعیت امر این است که خودشان هم بر این 
موضوع واقف هستند. چنانچه می‌بینیم 
 فان شخصیت می‌گوید نماز دخترم در کانادا 

به مراتب بهتر از اینجاست.« 

یک هندوانه سربسته!
 صبوری، اما مهاجرت را به هندوانه سربسته 
ـــرد  ـــن ک ـــوان تضمی ـــی ت ـــون »نم ـــد؛ چ ـــی کن ـــبیه م تش
کنون زندگی بهتری  افرادی که از ایران می روند ا
دارند. به هرحال ورود به دنیای جدید با یک 
زبان و فرهنگ بیگانه سخت است و مشکلات 
ــم  ــن هـ ــرای همیـ ــراه دارد. بـ ــه همـ ــود را بـ ــاص خـ خـ
ج از  ـــار ـــت در خ ـــاه اقام ـــد م ـــس از چن ـــراد پ ـــی از اف برخ
کشور دوباره به وطن برمی گردند و نمی‌توانند 
کم بر آنجا وفق  خودشان را با شرایط حا
دهند. درواقع افراد در لاتاری شرکت 
می کنند چون بوی بهبود از اوضاع 
آن کشور می شنوند و به دنبال آن هم 
می‌روند، چون از آینده نامعلوم خود 
بیم دارند و هراسان هستند. البته 
شرکت در لاتاری ممکن است بدون 
فکر و تنها برای دل کندن از موقعیت 
فعلی باشد. در این بخت آزمایی حتی 
نخبگان نیز شرکت می کنند که خود 
این موضوع می تواند، پیامدهای 
زیادی را برای کشور به همراه داشته 
به واقع این موضوع زنگ  باشد. 
هشداری است برای تصمیم گیران و 

برنامه‌ریزان در سطوح کلان.«

افراد 
در لاتاری 
شرکت 
می کنند 

چون بوی 
بهبود

 از اوضاع آن 
کشور 

می شنوند

 فعلا ترامپ هر 
کاری که دلش 

خواسته انجام 
داده و 

اکنون هم 
تصمیم دارد 

لاتاری 
ایران را لغو 

کند

تاری سال ۲۰۱۹ در مجموع چهار هزار و ۱۹۹ نفر در ایران برنده شدند. در لا
تاری پذیرش نمی شود. امسال هیچ ایرانی برای لا

گزینشی از میان شهروندان ایرانی انجام نمی شود.
زندگی در کشوری غیر از کشور خودت سختی های زیادی دارد.

مهاجرت مثل هندوانه سربسته  است. 
تاری استعاره از رفتن است.  لا

یأس و ناامیدی به آینده، عده‌ای را به مهاجرت واداشته است.
تاری به قید قرعه بین  55 هزار گرین کارت، تحت عنوان ویزای »تنوع نژادی« یا لا

متقاضیان تقسیم  می شود. 
اقامت در هیچ کشوری حتی آنهایی که لغو روادید دارند، نمی تواند تضمینی باشد.

آمریکا هیچ کمکی به شهروندان افتخاری اش نمی کند. 

گزیده                    ها
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ستاره هایی آسیایی که فوتبال 
جهان درانتظار آنهاست

در حالی که  زمان زیادی به پایان جام  
کس  ملت‌های آسیا باقی مانده، سایت فا
اسپرت آسیا درگزارشی از پنج بازیکنی که احتمال 
 انتقالشان  به تیم های خارجی بسیار زیاد 

است، نام برد.

  المعز علی )قطر(
مهاجم تیم ملی قطر که  هفت گل در پنج بازی به 
ثمر رسانده و او همان کسی است که چشمان  ژوزه 

مورینیو را به خود خیره کرده است.
 مورینیو که  به عنوان کارشناس دیدار عربستان و 
قطر دراستودیو حضور یافته بود ، چابکی  و آرامش او 
را در مقابل دروازه ستایش کرد و از او خواست هر چه 
زود تر لیگ قطر را ترک کند تا فوتبالش را به عنوان 

یک مهاجم توسعه دهد.
البته هنوز هیچ پیشنهاد مشخصی ازباشگاه‌های 
خارجی به دست او نرسیده است، اما به هیچ 
گر او را دریک باشگاه متمول اروپایی دیدید،  وجه ا
تعجب نکنید. فراموش نکنید او یک قطری به 

شمار می رود.

  گوین کونگ فونگ )ویتنام (
مهاجم مرکزی و 24 ساله تیم ملی ویتنام مشخص 
است جزو یکی ازبازیکنانی است که توسط یکی از 

باشگاه های خارجی می تواند جذب شود .
 کونگ فونگ  که شماره 10 تیم ملی ویتنام را بر 
کنون تجربه بازی در لیگ  دو ژاپن را  تن می‌کند،  ا
دارد و ممکن است به یکی از تیم های صدر نشین 
جی لیگ هم منتقل شود یا می تواند مسیر بیشتر 
بازیکنان تایلندی را دنبال کند و به باشگاه های 

تایلندی نقل مکان کند.
 سرعت بالای حمل توپ او و توانایی ارتباط با 
بازیکنان در کوتاه ترین  زمان می تواند باعث رشد 

کیفیت تیمش  شود .

  مهند علی )عراق(
کسی است  او همان 
گل تماشایی را  که آن 
در مقابل یمن به ثمر 
رساند. مسلما شهرت او 
بعد از جام ملت ها آسیا 
افزایش  چشمگیری 

پیدا کرده است . 
بازی‌های بی نظیر او در 
باشگاه الشرطه وتیم 
ملی عراق باعث شده 
پیشنهادهای  کنون  ا
 FC زیادی را ازتیم های
Midtjylland دانمارک، 
 SK ،بلژیک KRC Genk
Slavia Praha چک و Cagliari ایتالیا در دست 
داشته باشد و این در حالی   است که تیم ملی عراق 
در مرحله یک هشتم نهایی از دور رقابت ها حذف 
گر عراق می  توانست  به مراحل  شده است و قطعا ا
بعدی صعود کند،  استعداد های او بیشتر به چشم  
می آمد.  همچنین باشگاه الشرطه عراق می تواند 

از فروش مهند علی سود فراوانی ببرد.

هوانگ این بئوم )کره جنوبی(   
یکی از استعدادهای جوان فوتبال کره جنوبی،هافبک 
گلزن و 22 ساله این تیم است که در این جام 
در مرکز میدان اطمینان زیادی به وی شد  و 
یکی از ستاره‌های تیم ملی کره جنوبی در این 
جام به شمار می آمد . وی درتمام تیم‌های 
کره جنوبی بازی کرده است و یکی از  پایه  
که در رقابت‌های  ارکان اصلی تیمی بود 
اخیرالمپیک آسیایی که دراندونزی برگزار شده، 
گزارش‌های  کرد.  به مقام  اول دست پیدا 
کی از پیوستن او به یکی از تیم های   رسیده حا

لیگ کاناداست.
گر چه کره جنوبی در جام ملت ها در مرحله یک    ا
ج شد، اما او  چهارم نهایی از دور رقابت ها خار
یکی از بهترین بازیکنان این تیم در طول رقابت ها 
محسوب می شد، تا آن جا که رقم او تا  مبلغ 1.4 

میلیون دلار تخمین زده می شود.

علیرضا بیرانوند )ایران(  
او در واقع  سوپرمن ایرانی‌هاست. وی 
دررقابت‌های جام ملت های آسیا بازی های 
چشمگیری از خود به نمایش گذاشته و تا کنون 
ــوز  ــب، هنـ ــال تعجـ ــا کمـ ــر بـ ــازی اخیـ ــج بـ ــن پنـ در ایـ

دروازه اش باز نشده است.  
وی برای ثبت این آمار تاریخی تا دیدار مقابل 
ــرا که در  ژاپن زحمت زیادی متحمل شده،  چـ
کنش استثنایی از  هر دیدار دست‌کم یک وا

ــانده است.  ــه ثبت رسـ ــود بـ خـ
ــان  ــل عمـ ــی دردیدارمقابـ ــن پنالتـ ــا گرفتـ ــد بـ بیرانونـ
ـــن  ـــد،  ضم ـــی ش ـــون ایران ـــحالی 80 میلی ـــث خوش باع
گرفتن،  پرتاب‌های  اینکه عاوه بر  پنالتی 
ــز  ــر  نیـ ــا همان 74 متـ ــارد یـ دستی به بلندی 80 یـ

انجام می‌دهد .
کنون باشگاه های ترکی از جمله ریزه اسپور  ا
به دنبال او هستند، اما یکی از پیشنهادهای 
باشگاه  که  است  درخواستی  او  سنگین 
بشیکتاش ترکیه داده و این در شرایطی است 

که به نظر می رسد او استحقاق بیشتری دارد.

گزارش                       روز

جامانده از جام
یوزهای شایسته ایرانی، پشت سد سامورایی ها ماندند

در جریان برگزاری مسابقات مقدماتی جام 

علی 
دهقانی*

جهانی جوانان که در بحرین برگزار می‌شد، 
فرصتی دست داد تا دیداری با بورا میلوتینوویچ، 
تئوریسن فوتبالی صرب داشته باشم.بورا 
توانسته با پنج تیم متفاوت راهی جام جهانی 
شود و فدراسیون فوتبال قطر او را از مدت‌ها 
پیش استخدام کرده و تمام امکانات رفاهی و کاری را برایش 
کله فوتبال قطر را  فراهم کرده بود تا این تئوریسین بزرگ، شا
ترسیم کند. در این دیدار، بورا پوشه‌ای از کیف خود خارج کرد 
و به من نشان داد. در این پوشه اسامی تمام بازیکنان تیم ملی 
جوانان ایران وجود داشت و در مقابل نامشان  تمام مشخصات 
و سال شروع فوتبال باشگاهی و پستی که در آن بازی می‌کردند، 
که به اردوهای تیم  ج شده بود. او حتی لیست بازیکنانی را در
ملی جوانان دعوت شده و خط خورده بودند نیز در این پوشه 

داشت.او گفت: باید بفهمیم قطری ها چه پتانسیلی دارند و 
کشورهای دیگر چه پتانسیلی؟ آنها چقدر سرمایه گذاری 

می‌کنند و در کارشان پیشرفت دارند. این موارد به ما کمک 
می‌کند تا سرعت کار خود را تنظیم کنیم. برای من ابتدا 
نیروی انسانی مهم است و بعد امکانات، چیزی که در قطر با 

کمبود آن مواجه هستیم و ایران اصلا با آن مشکلی 
ندارد  نیروی انسانی خوب و کارآمد است. اما در 

بخش امکانات و برنامه‌ریزی، مطالعات من 
نشان می‌دهد که ماجرا کاملا برعکس است. 

بورا افزود: عربستان نیز به این نتیجه رسیده 
که باید در بخش فوتبال پایه  است 
سرمایه‌گذاری کلانی انجام دهد. آنها در 
بخش پایه همکاری خود را با کشور هلند 

آغاز کرده‌اند. وی درباره برنامه‌ریزی‌اش در 

فوتبال قطر نیز گفت: تصمیم داریم مشکلات نیروی انسانی 
خود را تا حد امکان با مهاجران یا جذب استعدادهای 
خوب بر طرف کنیم، در کمپ اسپایر مشغول برنامه 
ریزی کلانی هستیم که شروع آن از همین امسال 
بوده و ثمره آن در جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد بود. برای 
ما مهم است که در کنار میزبانی شایسته، فوتبالی 
قوی ارائه دهیم، اما باید زمان مناسب را داشته 
باشیم، زیرا فوتبال را با چوب جادویی 
نمی‌شود یک روزه و حتی یک‌ساله متحول 
کرد. با ارتباطاتی که قطر ایرویز و بنیاد قطر با 
کادمی  تیم بارسلونا برقرار کرده توانستیم از آ
بارسلونا جهت ساخت فوتبال پایه کمک 
بگیریم که این در آینده و در تیم بزرگسالان بسیار 
کمک کننده خواهد بود. هدف کوتاه مدت ما 

تلاش برای صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه است، ولی به 
مقامات فوتبال قطر گفته‌ام مسیری که آغاز شده سه تا چهار 
سال طول می‌کشد تا ثمره اولیه‌اش را بدهد و در نهایت به 
نمایش خوب در جام جهانی ۲۰۲۲ منجر شود. بورا در لحظه 
خداحافظی با اسم کوچک خطابم کرد و گفت: با برنامه‌ریزی و 
امکانات مناسب می‌توان تا حدودی کمبود نیروی انسانی را 
جبران کرد اما بدون برنامه و امکانات مناسب، بهترین نیروی 
انسانی نابود خواهد شد، اما این اتفاق ما را خوشحال می‌کند، 
چون به‌راحتی می‌توانیم آنها را جذب کنیم.جام ملت‌های 
آسیا 2019 مکالمه‌ام رابا بورا در ذهنم  تداعی کرد. قطر برای 
اولین بار با کنار زدن بزرگان آسیا به نیمه نهایی رسیده است.  
معز علی از قطر با هفت گل اصالتی سودانی دارد، زننده گل 
پیروزی بخش قطر به عراق اصالتی عراقی دارد و سرمربی تیم 

ملی قطر اسپانیایی است.                                                      * کارشناس فوتبال   

توافق الدحیل با بن عطیه

الدحیل با بن عطیه، مدافع سرشناس یوونتوس و 
همچین هافبک آینده دار ژاپنی به توافق نهایی رسید.

رکورد جدید مسی

لیونل مسی مهاجم آرژانتینی حالا 328 پیروزی در 437 بازی 
برای تیمش به دست آورده و از رکورد رائول پیشی گرفت.  

قهرمانی برای کاراته

تیم کاراته مردان ایران به مقام قهرمانی اولین مرحله لیگ جهانی 
کاراته وان در سال 2019 دست یافت.  328

ترکیب تیم ملی تفنگ برای مسابقات جام جهانی 

 اسامی ملی پوشان تفنگ برای اعزام به مسابقات جام جهانی دهلی 
نو مشخص شد.به گزارش ایسنا، اردوی تیم ملی تیراندازی برای 
آماده‌سازی مسابقات جام جهانی هند که حکم کسب سهمیه المپیک را دارد، 
در حال برگزاری است.آرمینا صادقیان، نجمه خدمتی، الهه احمدی، حسنا 
توتونچی، امیر محمد نکونام، مهیار صداقت، پوریا نوروزیان و حسین باقری 
اسامی ملی پوشان برای حضور در مسابقات دهلی نو است که توسط مربی تیم 
ملی اعلام شد.مسابقات تیرانداری جام جهانی دهلی نو از اول اسفند آغاز 
می‌شود. این مسابقات، اولین دوره از رقابت‌های کسب سهمیه المپیک توکیو 

است. در این مسابقات، در هر بخش و ماده سهمیه می‌گیرند. 

 بدبیاری برای وزنه‌بردار فوق سنگین ایران

 تیم ملی وزنه برداری، خود را برای حضور در جام فجر و قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ 
آماده می‌کند. به گزارش ایسنا،مسابقات جام فجر، گزینشی المپیک 
است و از این لحاظ مهم بوده که ملی‌پوشان با حضور در این مسابقات بتوانند یکی 
از گزینش‌های المپیک را پشت سر بگذارند. اما در دسته فوق سنگین، کار طبق 
انتظار پیش نرفت، چون در شرایطی که از حضور سعید علی حسینی در اردوی تیم 
ملی خبری نیست، تیم ملی یکی دیگر از وزنه‌برداران فوق سنگین خود را برای چند 
هفته‌ای در اختیار ندارد.همایون تیموری دو روز پیش عمل جراحی آپاندیس 
انجام داده و سه، چهار هفته باید استراحت کند. با این شرایط، به احتمال زیاد 

جام فجر وزنه‌برداری را از دست می‌دهد.

 دانمارک، قهرمان هندبال جهان شد

تیم هندبال دانمارک با پیروزی برابر نروژ توانست قهرمان جهان 
شود.به گزارش ایسنا، فینال هندبال قهرمانی جهان بین دو تیم 
دانمارک و نروژ برگزار شد. دانمارک توانست با شکست حریف اروپایی‌اش 

برای نخستین‌بار فاتح این رقابت‌ها شود.
 این تیم در نیمه نخست ۱۸ بر ۱۱ از نروژ پیش افتاد و برتری‌اش را در نیمه 
دوم نیز حفظ کرد. در نهایت بازی را ۳۱ بر ۲۲ به نفع خود به پایان رساند و 
عنوان قهرمانی را به دست آورد. پیش از این دیدار، آلمان میزبان به مصاف 
فرانسه رفت و با نتیجه نزدیک ۲۶ بر ۲۵ شکست خورد تا از کسب عنوان 

سومی باز بماند.

فوتبال                          جهان

VAR خشم توماس توخل بر سر

رقابت‌های  ادامه  ژرمن در  پاری سن 
لوشامپیونا در خانه خود در  استادیوم پارک 
دوپرنس به مصاف رن رفت و با دو گل ادینسون کاوانی 
و تک‌گل‌های آنخل دی‌ماریا و کیلین امباپه موفق شد 
حریف را 4-1 شکست دهد. به گزارش »ورزش سه«،  
توماس توخل در حین بازی روی یک صحنه از داوری 
مسابقه و نحوه استفاده از سیستم VAR به شدت 
عصبانی شد و به تندی از این سیستم و استفاده از آن 
انتقاد کرد.اتفاقی که باعث عصبانیت شدید توخل شد 
10 دقیقه پیش از پایان نیمه اول بازی اتفاق افتاد. 
نیانگ، بازیکن رن با تکلی خشن تیلو کرر، بازیکن آلمانی 
PSG را سرنگون کرد و داور مسابقه کریم عابد به او یک 
کارت زرد نشان داد. با اینکه تصاویر ویدئویی نشان 
می‌داد عابد مستحق دریافت کارت قرمز بوده، ولی داور 
مسابقه روی تصمیم خود ایستاد تا توخل را به شدت 
عصبانی کند.بعد از آن و در پایان نیمه اول، توخل 
درحالی‌که به سرعت و با حالتی عصبانی در حال ترک 
می‌گفت:»بروید  انگلیسی  زبان  به  بود،  زمین 
خانه‌هایتان، بروید خانه‌هایتان و آن ... را هم با خودتان 
ببرید«. توخل در همین حال با انگشت به جایگاه 
سیستم VAR اشاره می‌کرد و کلماتی توهین‌آمیز به زبان 
می‌آورد.توخل درحالی‌که در تونل ورزشگاه به سمت 
رختکن تیمش حرکت می‌کرد، همچنان خشمگین 
بود. دوربین‌هایی که او را دنبال می‌کردند، سخنانش را 
ضبط کردند:»اصلا VAR برای چیست؟ برای اینکه 
بفهمند پنالتی بوده یا نبوده، برای اینکه بفهمند کارت 
قرمز داشته یا نداشته. استفاده از سیستم ویدئویی 
دیگر بی‌معنی است و هیچ فایده‌ای ندارد. واقعا مسخره 

است«. 

 پریشیچ 
و درخواست جدایی از اینتر

پپ ماروتا، مدیر اینتر گفت: ایوان پریشیچ 
تمایل رسمی خود را به جدایی ابراز کرده، 
کنون پیشنهاد مناسبی برای جذب او ارائه نشده  اما تا
است.به گزارش »ورزش سه«، ایوان پریشیچ، ستاره 
کروات اینتر مورد توجه باشگاه هایی چون آرسنال و 
منچستر یونایتد قرار دارد و البته به نظر می رسد 
پیشنهاد توپچی ها جدی تر است. آرسنال قصد دارد 
با پیشنهادی قرضی و با حق خرید در پایان فصل برای 
جذب پریشیچ اقدام کند، اما تمایل نراتزوری به 
کره هستند.  فروش دائمی بوده و دو تیم در حال مذا
البته ماروتا ادعا می کند هنوز پیشنهادی رسمی به 
دست آنها نرسیده اما خود پریشیچ تمایل به جدایی 

دارد.

چهره                        روز

    بازی بسیار رقابتی را شاهد بودیم تا 
که اشتباه ساده و احساسی  لحظه ای 

اتفاق افتاد. 
   شاهد یک شکست احساسی بودیم. 
اپن  تیم بهتر امشب برنده شد. به ژ
 تبریک می گویم و همچنین به بازیکنان

خودم. 
   صادقانه باید بگویم که من در تمام این 
سالها موارد و مشکلات را گفته ام اما الان و 
پس از این نتیجه زمان مناسبی برای گفتن 
مواردی از ابن دست نیست. بازیکنان من 
لیاقت حضور در فینال را داشتند و من به 

این مردان جسور افتخار می کنم 
   بازیکنان من توانستند کسب احترام 
و اعتبار کنند در سراسر جهان و صادقانه 
باید بگویم که الان تنها احساس خودم را 
می توانم با این آهنگ بیان کنم که " الان 

پایان ماجراست" 
   عملکرد بازیکنان من در برزیل و در 
روسیه نشان داد که مردم ایران لیاقت 

توجه بیشتر و بالاتر دنیا را دارند. 
کامل     من مانند همیشه مسئولیت 
شکست را می پذیرم ولی نقش شما در 
8 سال گذشته چه بود؟ نقش شما فقط 

سکوت بود! 
   آینده میراثی است که برجا ماند. یک 

زمین خوب و یک مرکز مجهز. 
کسی حال شنیدن     بعید می‌دانم 
حرف‌هایم را داشته باشد. ولی خوشحالم 

که راه خودم را به عنوان مربی رفتم.

 الان
پایان ماجراست 

فلسفه بورا نتیجه داد
معمار فوتبال قطر از دلایل موفقیت می‌گوید

بیرانوند با 
گرفتن 
پنالتی 
دردیدار

مقابل عمان 
باعث 

خوشحالی
 80 میلیون 
ایرانی شد

شروع بازی با 
حملات تند و 
تیز ژاپنی ها 
همراه بود و 
برای دقایقی 

نفس در 
سینه فوتبال 

دوستان ایرانی 
حبس شده بود

در اولین دیدار مرحله نیمه نهایی، دو تیم ایران و ژاپن در 
فینال اصلی جام به مصاف هم رفتند تا تیم برتر میدان به 
فینال دوم راه پیدا کند و به مصاف برنده جدال سیاسی 
امارات و قطر برود.ایران پس از صدرنشینی در مرحله 
گروهی، با برتری مقابل عمان و چین به نیمه نهایی رسید، 
اما ژاپنی ها در مرحله یک هشتم نهایی، مصاف دشواری 
با عربستان داشتند و با عبور از سد این تیم مجوز حضور 
در مرحله یک چهارم نهایی را کسب کردند، با این حال 
برخلاف ژاپنی ها که با بردهای خفیف و اقتصادی پای در 
این مرحله گذاشتند، تیم ایران با بردهای پرگلی به جمع 
چهار تیم برتر آسیا رسیده بود و همین موضوع ذهنیت 
بازی ساده برابر ژاپن را ایجاد کرده بود.تیم ملی کشورمان 

که برای این بازی، مهدی طارمی را به دلیل دو اخطاره 
بودن در اختیار نداشت، با ترکیبی مشابه بازی با چین به 
میدان رفت و وحید امیری جای مهدی طارمی را در ترکیب 
گرفت، تیم ملی ژاپن نیز تنها یک جابه‌جایی در ترکیب خود 
در مقایسه با مسابقه مرحله یک چهارم نهایی برابر ویتنام 
گاوا شده  کو جانشین کویا کیتا  داشته، جایی که یویا اوسا
است.شروع بازی با حمات تند و تیز ژاپنی ها همراه 
بود و برای دقایقی نفس در سینه فوتبال دوستان 
ایرانی حبس شده بود، اما خط دفاعی ایران دستپاچه 
دقایق  کرد.در  دور  جریمه  محوطه  از  را  توپ‌ها 
اولیه بازی، ایرانی ها در پرسینگ ژاپنی ها اسیر شده 
بودند و مالکیت توپ و بازی در اختیار ژاپنی ها بود 

 اما توپ های آخر راهی به دروازه پیدا نکرد تا از دقیقه
 20 مسابقه به بعد، جریان مسابقه متعادل شود.

گردان کارلوس کی روش، در ادامه چند حمله روی دروازه  شا
ژاپن داشتند که در یکی از این موقعیت ها ضربه سردار آزمون 
ک‌ترین  را دروازه بان ژاپنی ها مهار کرد. این صحنه خطرنا

موقعیت تیم ملی در نیمه اول بود اما در مجموع 
تنها ماندن سردار در خط حمله تیم ملی باعث 
شده بود تا وزن تهاجمی ایران به طرز چشمگیری 
کاهش پیدا کند و نبود مهدی طارمی بیشتر از 
تمام بازی هایی که این مهاجم در بازی بود، به 

چشم بیاید.
کتیک نیمه اول ایران در این دیدار، رساندن  تا
تمام توپ ها به سردار آزمون بود، اما دفاع چند 
لایه ژاپن موجب شد تا دست ایران در بخش 
هجومی خالی باشد.در نیمه دوم، بازی متعادل 
شروع شد و بیشتر توپ در میانه میدان در حرکت 
کو  بود تا اینکه در دقیقه 56 بازی،‌ پاس اوسا
کومی مینامینو رسید که کنعانی‌زادگان  به تا
پشت محوطه جریمه از مقابل پای او توپ را زد، 
اما کنعانی‌زادگان و پورعلی‌گنجی در حالی که 

فکر کردند داور استرالیایی سوت زده است، توپ را 
رها کردند و به سمت او رفتند، اما مینامینو با زیرکی 
از جای بلند شد و در سمت چپ زمین صاحب توپ 
کو  شد که ارسال بی‌نقص او به تیرک اول را یویا اوسا
 زودتر از دفع توپ بیرانوند با ضربه سر تبدیل به گل 
کرد.رفتار بازیکنان تیم ملی برای رفتن به سمت 
داور مسابقه، آن هم در شرایطی که سوتی به صدا در 
نیامده بود، اقدامی غیر حرفه ای به شمار می رفت 
 و همین رفتار نیز زمینه ساز حذف تیم ملی ایران 
شد.پس از این گل، شالوده تیمی ایران به هم ریخت 
و ژاپنی ها بر حملاتشان افزودند تا اینکه در یکی از این 
صحنه ها، داور اعلام ضربه پنالتی کرد. پس از بررسی 
صحنه توسط سیستم کمک داور ویدئویی، پنالتی 
کو توپ را در جهت مخالف حرکت  تایید شد و یویا اوسا

علیرضا بیرانوند وارد دروازه تیم ملی کرد.
 پس از این گل، تیم ایران که در یک قدمی حذف قرار 
گرفته بود، بازی بدون برنامه ای را در دستور کار قرار 
داد تا معلوم شودکادر فنی برای بازگشت تدبیری تعریف 
نکرده بود.پس از تعویض های کارلوس کی روش، تیم 
ملی ایران نیز چند موقعیت نصف و نیمه حمله ایجاد 
کرد اما پایین آمدن روحیه تیمی ایران باعث شد عملا 
 هیچ انگیزه ای برای جبران نتیجه وجود نداشته 
باشد.بازی بی هدف تیم ایران، در دقایق پایانی 
بازی، موقعیت دیگری را در اختیار تیم ملی ژاپن 
گذاشت و بازیکنان این تیم با توپ‌گیری از ملی پوشان 
گوچی  ایران حمله سریعی تدارک دیدند که گنکی‌هارا
با عبور از سد رامین رضاییان و شوت پای چپ 
گل سوم تیمش را به نام خود ثبت کرد تا تیم ملی 
 فوتبال کشورمان با باخت سه بر صفر وداع تلخی با 
جام داشته باشد.از آخرین قهرمانی ایران 43 
سال سپری می‌شود اما از هفت دوره گذشته، 
چهار قهرمانی برای ژاپنی ها به دست آمده تا 
تفاوت فوتبال دو کشور و تاثیر برنامه ریزی 
بلند مدت چشم بادامی‌ها بیشتر نمایان 
شود.کی روش پرتغالی در دیدار دیروز برای 
صدمین بار روی نیمکت تیم ملی نشست 
اما در رقابت با مربی بومی ژاپن مغلوب شد. با 
توجه به اینکه قرارداد کی روش با فدراسیون 
تا پایان جام ملت هاست، باخت در نیمه 
نهایی احتمال زمینه قطع همکاری با این 
مربی گران‌قیمت را فراهم می‌کند، به ویژه  
بازی بی برنامه ایران مقابل ژاپن که موجی 
از حملات را روانه نیمکت تیم ملی و مرد اول 

آن خواهد کرد.    

تمام. رویای قهرمانی چهارم بر باد رفت. همه امیدهایی که به تیم ملی بسته بودیم، 

مهری 
مصور

در ده دقیقه پاک شد و رفت روی هوا. تیمی که داعیه قهرمانی داشت، به آماتوری ترین 
شکل ممکن، گل اول را خورد و همان گل مقدمه ای برای حذف شد، گل دوم برد ژاپنی ها 
را تثبیت کرد و ما ماندیم و تیمی که باید به خانه برگردد. برای فوتبال ایران که چهار دهه 
در حسرت قهرمانی در آسیا مانده، رسیدن به فینال به معنای دستیابی به نیمه بیشتر 
آرزوها بود و باخت در برابر چشم بادامی به معنای خداحافظی با رویای قهرمانی و 

طولانی شدن طلسم 43 ساله.



مظنه

آمارهای دفتر اقتصاد وزارت راه و شهرسازی، مرکز آمار و بانک مرکزی از شرایط 
بازار مسکن در دی نشان می‌دهد که قیمت مسکن مانند ماه‌های گذشته 
همچنان افزایشی است، اما نکته قابل توجه در مورد افزایش قیمت مسکن در‌این 

ماه کند شدن روند شیب افزایش 
قیمت است. به گزارش ايرنا، تورم 
قیمت مسکن در دی 2.5 درصد بود 
که کمترین افزایش قیمت از‌ابتدای 
سال تا نخستین ماه تابستان است. 
افزایش قیمت مسکن در آذرنسبت 
به آبان 4.8 درصد بود.بیشترین 
رشد ماهانه قیمت مسکن مربوط 
به‌شهریور بود که در این ماه رشد 
قیمتی نسبت به ماه قبل از آن 9 
درصد بود. در مهر رشد قیمت نسبت 

به شهریور 7 درصد بود به این ترتیب از مهر کاهش شیب قیمتی شروع شد 
و‌در‌دی‌به کمترین میزان رسید.

ح کارت مصالح  رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی درباره جزییات طر
ساختمانی اظهار داشت: وزارت راه و شهرسازی ساخت 400 هزار واحد 
مسکونی را در دستور کار قرار داده که از این تعداد ساخت 100 هزار بر عهده 

بنیاد مسکن است و در این پروژه 
از‌کارت مصالح ساختمانی استفاده 
ح  خواهد شد که البته جزییات طر
کارت مصالح ساختمانی هنوز 

به‌تصویب نرسیده است.
علیرضا تابش در گفت‌وگو با 
ایلنا درباره پروژه جدید وزارت 
راه و شهرسازی در بحث عرضه 
ح  مسکن در بازار گفت: این طر
ابعاد مختلفی دارد و‌یک اقدام 
ملی برای احداث ‌400هزار واحد 

مسکونی در شهرها در حال انجام است و اجرای آن خواست رئیس‌جمهوری 
و وزارت راه و شهرسازی است.

اوراق تسهیلات مسکن دی 96 )تسه9610( در معاملات روز گذشته بیش 
از 0.7 درصد رشد داشت و به قیمت 54 هزار و 300 تومان  معامله شد. این 
در حالی است که در روز یکشنبه هم قیمت این تسه بیش از یک درصد 

رشد داشت. قریب به اتفاق سایر 
سررسیدهای وام مسکن نیز در 
محدوده مثبت به معاملات خود 

پایان دادند. 
 رشد قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن در حالی صورت گرفته 
که قیمت وام مسکن در بهترین 
حالت 30 درصد قیمت یک ملک 
ارزان را می تواند پوشش دهد، 
این مسئله کاهش قیمت آنها 
را در پی داشته و حدود 5 درصد 

ریزش داشته است. با این رو در دو روز گذشته مقداری از این ریزش 
جبران شد.

بازارهای                      روز

 قیمت مسکن
 در شرف کاهش است؟

ک استان  نایب رئیس اتحادیه مشاوران املا
تهران پیش بینی کرد: از نیمه دوم بهمن 
جاری به بعد احتمال اینکه قیمت واحدهای 
کچری با متراژ بیش از ۲۰۰ متر به بالا واقع  لا
در‌شهرهای بزرگ با کاهش حدود ۲۵ درصدی همراه 

شود، بسیار زیاد است.
به گزارش ايرنا، حسام عقبایی افزود: صاحبان این 
واحدها به دلیل کمبود تقاضا و نیز رشد نامتعارف 
قیمت ها مجبور به کاهش قیمت و نیز نزدیک تر 

کردن قیمت ها به نرخ واقعی هستند.
وی همچنین با بیان اینکه احتمال افزایش قیمت 
مسکن در نیمه نخست سال آینده بسیار ضعیف 
است پیش بینی کرد تا پایان امسال »رکود تورمی« 

در‌بازار مسکن در تهران وجود داشته باشد.
ک استان تهران  نایب رئیس اتحادیه مشاوران املا
در‌ادامه با اشاره به وضعیت اجاره نشینی گفت: 
باوجود افزایش غیرمتعارف نرخ اجاره ها در سال 
ک به دنبال افزایش  جاری اما برخی صاحبان اما
آن در سال آینده نیز هستند که باید این موضوع را 
درنظر گرفت که رشد حقوق کارمندان و کارگران که 
عمده طبقه مستاجران را تشکیل می دهند بیشتر از 

۲۰ درصد نخواهد بود.
وی پیش بینی کرد آغاز ساخت مسکن اجتماعی 
تاثیر بسیار زیادی بر کاهش قیمت ها در بازار 
مسکن بگذارد.به گفته عقبایی روند معامات 
 در دی در مقایسه با آذر امسال با کاهش همراه 

بوده‌است.
که  کرد: دولت باید به سمتی برود  کید   وی تا
زیرساخت های لازم برای بهره برداری بیشتر از منابع 

مردمی در بازار مسکن را به کار گیرد.
خ مسکن  عقبایی با اشاره به تاثیر قیمت زمین در نر
گفت: بهتر است هرچه زودتر زمین های زیرنظر وزارت 
راه و شهرسازی در اختیار انبوه سازان قرار گیرد، زیرا 
در این صورت قیمت تمام شده مسکن نیز با کاهش 
همراه می شود.نایب رئیس اتحادیه مشاوران 
ک استان تهران با‌اشاره به اینکه تسهیلاتی که  املا
دولت برای اقشار ضعیف جامعه در نظر می گیرد باید 
متفاوت با‌سایر اقشار جامعه باشد، گفت: پرداخت 
یک مبلغ مشخص برای تمام افراد جامعه سازگار 
و‌متناسب با‌موقعیت کنونی کشور نیست و به طور 
حتم باید این روند بازار به سمت و سویی پیش برود 
که شاهد برقراری توازن و تناسب در حوزه عرضه 

و‌تقاضا باشیم. 

بازار                                 روز

 افزايش قيمت
 رب گوجه فرنگی

 قیمت 
هر کیلو زعفران

 قيمت هر شانه تخم مرغ 
در سطح شهر

 حداكثر قيمت هر كيلو 
پرتقال جنوب

کی  بررسی تغییرات قیمتی بین ۲۴ گروه کالای خورا
در‌حدود یک‌سال اخیر از این حکایت دارد که رب 
گوجه فرنگی با بیش از ۲۳۸ درصد افزایش بالاترین حد 
رشد را داشته است. پس از آن »موز« با ١٢٩,٢ درصد 

و‌»سیب‌درختی زرد« با 116,6 درصد افزایش قرار دارد. 

غلامرضا میری نایب رئیس شورای ملی زعفران با اشاره 
به اینکه طی ۲۵ روز اخیر بازار زعفران کمترین نوسان 
کنون حداقل  را در‌بازار داشته است ، اظهار کرد: هم ا
کثر  قیمت هر کیلو طلای سرخ شش میلیون و ۵۰۰ و حدا

۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

به گفته مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام در زمینه 
غ هیچ مشکلی نداریم و روند قیمت  غ و تخم مر تولید مر
آن رو به کاهش است، به گونه‌ای که به طور متوسط 
غ در سطح شهر بین ۱۴ هزار تومان تا ۱۵  هر‌شانه تخم مر

هزار تومان بوده و قیمت به نسبت متعادلی است.

رئیس اتحادیه بارفروشان از افزایش قیمت پرتقال 
در‌میدان مرکزی میوه و تره بار به دلیل خرید پرتقال 
ذخیره سازی شب عید از سوی ستاد تنظیم بازار با‌قیمت 
بالا خبردادو اظهار داشت: پرتقال جنوب از ۵۰۰۰ تا ۹۰۰۰ 

تومان، پرتقال شمال از ۲۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان قيمت‌دارد.

میلیون تومان هزار تومان هزار تومان درصد
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 شتاب قیمتی مسکن
 کند شد

 جزئیات کارت مصالح 
همچنان در هاله ای از ابهام

 تداوم رشد 
»تسه« ها

    قیمت انواع تیرآهن

    قیمت انواع میلگرد

سال  پانزدهم، شماره 3404 
 سه شنبه

909  بهمن 1397  بازار

خانه اجاره‌ای گران‌تر از آپارتمان فروشی
رهن خانه‌های حیاط‌دار گاهي به يك ميليارد تومان هم مي رسد

عرضه‌ خانه‌های اجاره‌ای خیلی کمتر از تقاضا برای آنهاست 
و‌با وجود قیمت بالای خانه‌های اجاره‌ای ولی تقاضا برای 
آنها وجود دارد. به ویژه در مرکز شهر اصفهان گاهی افراد چند 
سال منتظر می‌مانند تا صاحب یک خانه‌ اجاره‌ای حیاط‌دار 
شوند. خانه‌های اجاره‌ای از نظر قیمت به دو دسته‌ تقسیم 
می‌شوند. دسته اول خانه‌های ارزان‌قیمت اجاره‌ای شهر 
اصفهان و دسته‌ دوم نیز شامل لوکس‌ترین و البته گران‌ترین 
خانه‌های اجاره‌ای شهر كه با وجود قیمت بالا ولی تقاضای 

زیادی دارند. 

ارزان‌قیمت‌های بازار
خانه‌های قدیمی‌ساخت، کوچک یا در محله‌های 
حاشیه‌ای شهر از نظر قیمت اجاره ارزان‌قیمت‌های بازار 
مسکن هستند و تقاضا برای آنها بالاست. مانند خانه‌ای 
150 متر مربعی در اتوبان شهید‌خرازی با رهن 150 میلیونی 
و‌اجاره‌ 100 هزار تومانی، خانه‌ای 150 مترمربعی در محله 
قائمیه با رهن 40 میلیون تومان و اجاره 50 هزار تومان و 
خانه‌‌ای 120 مترمربعی با 20 سال عمر بنا در محله‌ رباط 
سوم با رهن کامل 70 میلیون تومان.این خانه ها به ویژه در 

مناطق متوسط شهر پرتقاضا هستند و با وجود عمر به نسبت 
زیاد ولی مورد ترمیم قرار گرفته‌اند. متراژ آنها بزرگ نیست و 
بیشتر به 200 مترمربع نمی‌رسد ولی به امکانات قابل قبولی 
ک در بعضی از محله‌های شهر  مجهز شده‌اند. مشاوران املا
متقاضیان برای این نوع‌ خانه‌های اجاره‌ای را نام‌نویسی 
می‌کنند تا منتظر خالی شدن‌ خانه بمانند. صف انتظار برای 
اجاره یک خانه با‌این شرایط شاید بیش از یک سال به‌طول 
بینجامد. مستاجری در خانه دیگری زندگی می‌کند برای 
گر مستاجر مستقر در خانه  اجاره‌ یک ملک ثبت‌نام می‌کند تا ا
تصمیم به رفتن گرفت خانه به فرد منتظر در صف برسد. 
جالب است بدانید مستاجران حاضرند حتی بخشی از پول 
رهن را نیز چندماه جلو‌تر به مالک بپردازند تا خانه را برای آنها 
کنار بگذارد.خانه‌های اجاره‌ای شامل خانه‌های دو یا سه 
طبقه‌ نیز می‌شود. البته طبق استانداردهای تعريف شده، 
ساختمان هايی كه سه طبقه داشته و در هر طبقه دو واحد 
وجود داشته باشد را آپارتمان می ناميم، در اينجا منظور 
از‌خانه های چند طبقه، ساختمان هايی است كه از‌ابتدا 

در قالب آپارتمان ساخته نشده اند. اين خانه‌های چند 
طبقه اجاره کمتری دارند. مانند خانه‌ای دو طبقه در 
محله‌ امام خمینی ) ره ( با رهن 20 میلیون و اجاره 700 
هزار تومان، مالک در طبقه اول و مستاجر در طبقه دوم 
مستقر خواهد‌شد. این خانه‌ها تقاضای کمتری نسبت 

به خانه‌های یک طبقه دارند.

گران‌قیمت‌های بازار
گران‌قیمت‌ترین خانه‌های اجاره‌ای در مناطق لوکس 
شهر اصفهان قرار گرفته‌اند، متراژ به نسبت بزرگی دارند 
و امکانات آنها زیاد است، مانند خانه‌ای ‌350مترمربعی 
در‌محله‌ باغ‌دریاچه، مالک آن را با رهن یک میلیارد 
تومانی به دست مستاجر سپرد.خانه‌ای 240 مترمربعی 
با 120 میلیون‌ تومان رهن و اجاره‌ ماهیانه چهار میلیون 
تومان واقع در محله‌ احمدآباد، خانه‌ای 275 مترمربعی 
با رهن 270 میلیون تومان و اجاره سه میلیون تومانی 
در محله‌ شیخ‌بهایی و خانه‌ای 280 مترمربعی با رهن 
190 میلیون تومان و اجاره هشت میلیونی در هزار جریب 
تنها نمونه‌های کوچکی از خانه‌های لوکس اجاره‌ای 
در‌مناطق بالا شهر اصفهان هستند. این خانه‌ها همگی 
یک طبقه دارند و با وجود قیمت بالا ولی تقاضا برای آنها 
گر یکی از خانه‌ها خالی شود شاید حتی یک  زیاد است. ا
گر خانه‌ها از نظر امکانات  هفته‌ نیز بدون مشتری نماند.ا
گر  کامل باشد به دست خانواده‌ سپرده می‌شود ولی ا
خانه قدیمی‌ساخت و بدون ترمیم باشد کاربرد اول آن 
انبار است. شرکت‌های زیادی در مناطق لوکس اصفهان 
فعالیت می‌کنند و برای دفتر به یک انبار نیاز دارند، در 
نتیجه این خانه‌ها را در قالب انبار تجهیزات و‌کالا‌های 
فروشی اجاره می‌کنند. سایر مستاجران شامل اقشار 
بالای جامعه با درآمدی بالا هستند. خانه‌های اجاره‌ای 
در محله‌های لوکس اصفهان گاهی سن بالایی دارند 
ولی به گونه‌ای توسط مالک مورد ترمیم قرار گرفته‌اند 
که تفاوت چندانی با یک خانه نوساز ندارند.خانه‌های 
اجاره‌ای لوکس با تعداد طبقات بیشتر نیز به کرات عرضه 
می‌شود و مبلغ رهن یا اجاره‌ آنها نسبت به خانه‌های 
یک طبقه تفاوت چندانی ندارد ولی تقاضا برای آنها 
زیاد است. اجاره یک طبقه از این خانه‌ها دست‌ کم به 
100 میلیون‌تومان رهن و ماهیانه دست کم یک میلیون‌ 
تومان پول نیاز دارد ولی امکانات زیادی مانند آسانسور، 
انباری، طراحی مدرن داخلی و حتی دو عدد پارکینگ 

در‌اختیار مستاجران هر طبقه قرار می‌گیرد.

اجاره‌ خانه‌ حیاط‌دار خلوت‌ترین بخش بازار مسکن اصفهان است. هم تعداد عرضه‌کنندگان خانه‌ 

سعید 
غفاری

اجاره‌ای کم است و هم به دلیل قیمت‌ بالا کمتر کسی حاضر به اجاره‌ خانه‌ حیاط‌دار می‌شود. 
قیمت‌ بیشتر اين خانه ها در شهر اصفهان‌ بالاتر از 500 میلیون‌ تومان است و براساس قانون‌ بازار 
مسکن‌ بین یک‌چهارم تا یک‌هفتم این مبلغ برای رهن‌کامل باید از مستاجر دریافت شود. البته 
خانه ها‌ در بیشتر محله‌های متوسط اصفهان بالاتر از یک میلیارد تومان قیمت‌گذاری می‌شود و به 
دنبال آن مجموع‌ قیمت رهن و اجاره‌ یک خانه در طول سال گاهی به بالاتر از قیمت یک آپارتمان 

نوساز در شهر اصفهان می‌رسد.

ساخت                      ایران

راهنمای خريد تلويزيون

زمانی که از مدل تلویزیون خود خسته 
شدید یا از تعمیر تلویزیون قدیمی خود 
منصرف می‌شوید و تصمیم به خرید تلویزیون 
جدید می گیرید، علاوه بر اینکه باید بودجه زیادی 
برای این خرید درنظر بگیرید، با برندهای متنوعی 
در بازار روبه رو خواهید شد که آشنایی با چند مدل 
تلویزیون تولید داخل، موجب انتخاب 

هوشمندانه تری برای شما می شود.

تلویزیون 
شهاب

 SH102U1 :مدل     
     سایز: 55 اینچ 

     نوع: ال ای دی هوشمند
     قیمت:چهار میلیون و880 هزار تا پنج 

میلیون و 50هزار تومان
کیفیت است  این محصول تلویزیونی ساده و با
که برای فضاهای متوسط طراحی و به بازار عرضه 
شده است. این تلویزیون 55اینچی با توانایی 
پخش تصاویری با کیفیت 4K تصاویر را با کیفیت 
مطلوبی به نمایش می‌گذارد که با توجه به سایز 
آن، تصاویر از وضوح خوبی برخوردار است. این 
تلویزیون مجهز به دو اسپیکر هشت واتی است 
که صدا را با استفاده از دو بلندگوی هشت واتی 
گی‌های این  به‌بیرون انتشار می‌دهند. از دیگر ویژ
محصول شرکت شهاب باید به هوشمند بودن 
آن اشاره کنیم. گفتنی است، SH102U1 مجهز 
به دو‌عدد پورت USB است که به‌واسطه‌ آنها 
کسترنال خود  می‌توانید فلش‌مموری یا هارد ا
را متصل کنید و اطلاعات موجود در آنها را روی 
تلویزیون نمایش دهید. با توجه به مشخصات 
این تلویزیون، می‌توان گفت این محصول برای 
کاربرانی که می‌خواهند با بودجه کمتر تلویزیونی 

با امکانات به‌ روز داشته باشند، مناسب است.  

تلویزیون
  ایکس ویژن

 

 32XK560 :مدل     
     سایز: 32 اینچ 
     نوع: ال ای دی 

 قیمت:دومیلیون تا دو میلیون و 
250هزار‌تومان

 ،32XK560 تلویزیون ال ای دی ایکس ویژن مدل
مجهز به پنل IPS دارای تيونر دیجیتال داخلی

DVB-T2، با قابلیت MHL و ضبط برنامه های 
تلویزیونی  PVR است. همچنین شرکت سازنده 
برای این تلویزیون فناوری DVB-T2 درنظر گرفته 
کنون پیشرفته ترین سیستم گیرنده دیجیتال  که ا
زمینی است و ساختار پایدار، قابلیت ها و انعطاف 
بیشتری نسبت به سایر سیستم های دیجیتال 
دارد. همچنین این محصول از سیستم‌های 
متنوعی مانند SD,HD, UHD, Mobile TV  و...
پشتیبانی می کند. این تلویزیون تصویر کیفیت 
مناسبی را نمایش می‌دهد و قیمت به نسبت ارزانی 
دارد. اندازه کوچک این تلویزیون یعنی 32 اینچ 

از‌معایب آن محسوب می شود.

تلویزیون
 اسنوا 

 55SA120-SLD :مدل     
     سایز: 55 اینچ 
     نوع: ال ای دی 

     قیمت:پنج میلیون و600هزار تا پنج میلیون 
و785هزار تومان

محصول فوق با سایز 50 اینچ تصاویر را با 
 کیفیت Full HD  نمایش می‌دهد و به فناوری
X-Reality Pro مجهز است. این فناوری در واقع 
برای بهبود تصاویر کیفیت پایین برای نمایش روی 
صفحه‌ نمایشی با روزلوشن بالا طراحی شده است. 
 Motion Flow XR دو فناوری دیگر هم با نام های
200  وLive Colour  برای بهبود حرکت اجسام در 
تصویر و پالت رنگ تلویزیون طراحی شده‌اند. این 
تلویزیون طراحی بسیار زیبایی هم دارد و می‌تواند 
افزونه‌ مناسبی برای دکوراسیون خانه باشد. 
پایه‌ها طوری طراحی شده‌اند که از رو به رو قسمت 
پشت آنها مشخص نیست. این نکته باعث شده 
تلویزیون ظاهر جالبی داشته باشد. همچنین قاب 
بسیار باریک آن تلویزیون را زیباتر کرده و از طرف 
دیگر باعث شده تصویر با حداقل حاشیه برای 
کاربر به نمایش در بیاید. سیستم دو‌کاناله آن، توان 

خروجی 10 وات است. / گروه بازار

قیمتنوع و سایز
 ) تومان (

604,000  تیرآهن 12

770,000  تیرآهن 14

833,000  تیرآهن 16

865,000  تیرآهن 18

1,060,000  تیرآهن 20

1,152,000  تیرآهن 22

1,324,000  تیرآهن 24

1,570,000  تیرآهن 27

2,800,000  تیرآهن 30

قیمت هر کیلو شاخه
)تومان(

4,260  میلگرد 6.5

3,900  میلگرد 8

3,700  میلگرد 10

3,700  میلگرد 12

3,680  میلگرد 14

3,680  میلگرد 16

3,680  میلگرد 18

3,680  میلگرد 20

3,680  میلگرد 22

3,680  میلگرد 25

3,680  میلگرد 28

3,760  میلگرد 32

تغییر)درصد(قیمتنفت

)%1.36( 073-52.96وست تگزاس

)%1.22( 0.75-60.84برنت

)%0.5( 0.3-60.22اوپک

)%0.66( 0.39-56.77سنگین ایران

)%0.66( 0.39-58.67سبک ایران

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.6( 965-159.832شاخص کل

شاخص قیمت 
)%0.6( 280-46.332)وزنی- ارزشی(

)%0.7( 839-118.948شاخص بازار اول

)%0.42( 1.311-312.631شاخص بازار دوم

)%0.15( 33-1.909فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.164نزدک آمریکا

-24.737داوجونز

-2.664اس اند پی500

)%0.6( 124-20.649نیکی ژاپن

)%0.18( 4.75-2.596شانگهای چین

تغییر)درصد(قیمتارز بین بانکی

-42.000دلار

-47.981یورو

-55.456پوند

-11.437درهم

-42.347فرانک

هر سه شنبه در
 اصفهان زیبا

             گزارش بازار مسکن 



سال پانزدهم، شماره 3404 10
سه شنبه

9  بهمن 1397 
صنعت

راهکارهای بخش خصوصی 
برای رونق صنایع 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی تهران در نامه‌ای به وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، راهکار‌های عملیاتی برای کاهش 
مشکلات واحد‌های تولیدی و فعالان اقتصادی 

ح کرد.  در‌شرایط کنونی اقتصادی کشور را مطر
که طی  گزارش میزان، مسعود خوانساری  به 
هفته‌های اخیر گفتمان مکتوب را با مقامات دولتی 
برای حل مشکلات کسب‌و‌کار بخش خصوصی 
در پیش گرفته و طی نامه‌نگاری با‌مسئولان 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی، پیشنهاد‌های 
مدون اتاق تهران برای خروج از‌مشکلات 
ح کرده‌است، در مکاتبه  پیش‌روی بنگاه‌ها را مطر
با رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
پنج پیشنهاد را برای تسریع در ترخیص‌مواد 
 اولیه و‌ماشین‌آلات مورد نیاز واحد‌های تولیدی 

ارائه کرد.
رئیس اتاق تهران ضمن تقدیر از اقدام اخیر این 
وزارتخانه در جهت افزایش اعتبار ثبت سفارش 
از سه به شش ماه، خواستار تمدید اعتبار 
ثبت‌سفارش‌ها برای »واحد‌های تولیدی« به‌مدت 

شش ماه دیگر بدون دریافت کارمزد شد.
وی همچنین از وزیر صنعت، معدن و تجارت 
خواسته است، مواد اولیه و ماشین‌آلات موردنیاز 
واحد‌های تولیدی کشور که به دلایل مختلف 
در‌گمرکات متوقف شده و فاقد ثبت‌سفارش 
است، با قید فوریت امکان ترخیص از گمرکات را 

داشته‌باشد.
از دیگر راهکار‌هایی که رئیس اتاق تهران با وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در میان گذاشته است، 
امکان ثبت‌سفارش برای مواد اولیه تمامی 
واحد‌های تولیدی با انتخاب گزینه بدون انتقال 
ارز و تا سقف ۱۰۰ هزار یورو متناسب با پروانه 

بهره‌برداری این واحد‌های تولیدی است.
خوانساری در عین حال، با اشاره به نظارت برخی 
نهاد‌های دولتی و اجرایی بر فرآیند ترخیص کالا 
از گمرکات، خواستار مساعدت هر چه بیشتر این 
دستگاه‌ها برای ترخیص محموله‌های وارداتی 

خطوط تولید کارخانه‌های کشور شد.
رئیس اتاق تهران همچنین در این نامه، تسهیل 
در فرآیند ورود موقت مواد اولیه و تجهیزات مورد 
نیاز واحد‌های تولیدی که برای تهیه کالای نهایی 

و صادارت مجدد انجام می‌گیرد را خواستار شد. 
گمرک  کرد با همکاری  خوانساری پیشنهاد 
جمهوری اسامی ایران، فرآیند صدور مجوز‌های 

این بخش به ۲۴ ساعت کاهش یابد.

نقشه راه معدن، صنایع 
معدنی را متحول می کند؟ 

ظرفیت عظیمی در کشور ما از نظر ذخایر 
مواد معدنی بسیار غنی وجود دارد و از این 
لحاظ ایران جزو ۱۰ کشور برتر جهان قرار دارد ، اما 
آن‌چنان که باید از این ظرفیت استفاد نشده است 
کتشاف به اندازه‌ای که انتظار می‌رفت  و میزان ا
انجام نشده هر چند روند روبه رشدی داشته است.

این موضوع به حدی به چشم آمده که رضا 
رحمانی وزیر صنعت نیز پیش‌تر در این باره گفت: 
توسعه معادن متناسب با منابع موجود در کشور 
نیست و لازم است در این زمینه همکاری‌هایی 
با‌سازمان‌های دیگر مثل وزارت راه به منظور 

تسهیل این فرآیند صورت گیرد.
کتشاف  وی گفته بود، جریان جدیدی باید در ا
کتشافات ما سطحی بوده  ایجاد کنیم، بیشتر ا
و‌هنوز به عمق حرکت نکردیم و باید به این سمت 
حرکت کنیم.بر همین اساس در سال جاری نقشه 
راه معدن ابلاغ شده تا پویایی در این بخش بیشتر 
شود و بر اساس یک نقشه و اهداف از پیش تعیین 

شده کار‌ها در این بخش پیش برود.
گزارش میزان، داریوش اسماعیلی رئیس  به 
سازمان نظام مهندسی معدن ایران نیز در این باره 
گفت: با اجرای نقشه راه معدن، انقلابی در‌حوزه 
خ می‌دهد و در این راستا  معدن و صنایع معدنی ر
وزارت صنعت، معدن و تجارت با نظرخواهی 
از تشکل‌ها در جهت حل مشکلات، می‌تواند 
مسیر پویایی اقتصاد معدن را هموار کند.رئیس 
سازمان نظام مهندسی معدن ایران گفت: اولویت 
نخست سازمان نظام مهندسی معدن کشور، 
که مواد معدنی  صیانت از معادن خواهد بود، چرا
تجدیدناپذیر است.وی افزود: در زمینه صیانت 
از معادن، تدوین ضوابط و دستورالعمل‌های 
کاربردی و بهرمندی از توان کارشناسان خبره 
در‌حوزه معدن و صنایع معدنی باید مورد توجه 
کرد: برنامه ریزی  قرار بگیرد.اسماعیلی بیان 
برای تقویت ارتباط دانشگاه و صنعت و همچنین 
کز دانش بنیان شرایط  استفاده از‌ظرفیت‌های مرا
دستیابی به اهداف بخش معدن و صنایع معدنی 

را تسهیل خواهد کرد.
کتشاف  همچنین در راستای حمایت از حوزه ا
معادن در لایحه بودجه ۹۸ پیشنهاد شده است، 
اعتبار بند )پ( ماده ۴۳ استان‌ها زیرنظر شورای 
کتشاف هزینه شود. معادن استان‌ها با اولویت ا
با ابلاغ نقشه راه معدن در سال جاری می‌توان به 
کتشافات  ‌تحول در این بخش امیدوار بود و انتظار ا

در این بخش را بیشتر از گذشته داشت.

 کفش ایرانی 
در پای عراقی ها 

عضو هیئت‌مدیره جامعه صنعت کفش 
ایران، از افزایش ۴۶ درصدی صادرات 
و‌کاهش ۷۲ درصدی واردات کفش در ۹ ماهه 
امسال خبر داد و عراق و افغانستان را از مقاصد 
اصلی صادرات کفش ایران اعلام کرد.علی لشکری 
در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: صادرات انواع 
کفش در ۹ ماهه سال جاری، معادل ۹۱,۷ میلیون 
که در مقایسه با ۶۲,۷ میلیون دلار  دلار بوده 
صادرات کفش در سال گذشته ، حدود ۴۶,۲ 
درصد افزایش داشته است.عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران گفت: وزن صادرات انواع کفش 
در سال جاری 69 درصد افزایش داشته و این 
در‌حالی است که میزان صادرات انواع کفش در ۹ 
ماهه نخست سال 96  از نظر ارزشی و وزنی به ترتیب 
۱۱,۷ و ۷,۲ درصد نسبت به مدت مشابه در سال 95 
کاهش یافته بود.لشکری با بیان اینکه مشکلاتی که 
به تازگی با بخشنامه تعهد ارزی برای صادرکنندگان 
ایجاد شده، همچنان پابرجاست، اظهار کرد: ایجاد 
محدودیت در صادرات کفش باعث شده که 
شرکت‌های بازرگانی غیرتخصصی جایگزین 
واحدهای تولیدی صادرات محور شناسنامه‌دار 
شوند.وی گفت: تولیدکنندگان برای بازگرداندن ارز 
مشکلی ندارند،مسئله اصلی موانعی است که 
بانک مرکزی می‌داند و با علم به آن توجهی به حل 
مشکلات ندارد.وی افزود: برخی از صادرکنندگان 
گر بخواهند از محل ارز حاصل از صادرات خود،  ا
واردات انجام دهند، در مقایسه با تاجر یا بازرگانی 
که برای واردات کالا از ارز نیما استفاده 
که این  می‌کند،به‌طور  عملی تنبیه می‌شود، چرا
صادرکننده باید با قیمت ارز آزاد واردات انجام دهد 
در حالی که یک تاجر یا بازرگان از ارز ارزان‌تر استفاده 
می‌کند.به گفته عضو هیئت مدیره جامعه صنعت 
گر بانک مرکزی در یک تفاهم دو‌جانبه  کفش ایران، ا
با صادرکنندگان موضوع را در قالب یک بحث 
کارشناسی و فنی مورد بررسی قرار ندهد و بخواهد 
برای صادرکننده تنبیه یا تهدید قرار دهد، باید 
نگران این باشیم که صادرکنندگان شناسنامه‌دار 
سهمشان در ترکیب صادرکنندگان به شدت کاهش 
پیدا کرد و شاهد شرکت‌های غیرشناسنامه‌دار 

و‌بازرگانی هستیم.
 عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، با اشاره 
به کاهش نسبت واردات واقعی به واردات رسمی 
کفش از ۲۲,۶ به هفت در سال گذشته، گفت: طبق 
آمار گمرک در سال گذشته واردات رسمی کفش 
معادل ۳۸,۹ میلیون دلار و طبق آمارهای جهانی 
صادرات کفش جهان به ایران معادل ۲۶۶ میلیون 

دلار بوده است.
عضو هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران، 
کارآمدترین و کم‌هزینه‌ترین راه مقابله با قاچاق 
کفش را توانمندسازی تولید داخل و تقویت قدرت 
رقابت‌پذیری تولیدکننده ایرانی در مقایسه با‌رقبای 
خارجی بیان کرد و گفت: افزایش توان رقابت‌پذیری 
ج منجر  تولیدکننده داخلی در مقابل رقیب خار
می‌شود تولیدکننده ایرانی بتواند صددرصد نیاز 
بازار به انواع کفش و به ویژه در بخش کفش‌های 
ورزشی که بیشترین سهم را در کفش‌های وارداتی 

و قاچاق دارند، جبران کند.

 مسکوت ماندن 
کی  ح پوشا یک طر

رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و 
پیراهن‌فروشان در خصوص آخرین روند 
ح مبارزه با برندهای  ک قاچاق و طر برخورد با پوشا
بدون مجوز در فروشگاه‌ها و مال‌های بزرگ کشور 
گفت: دخالت برخی از مسئولان و آقایان باعث شد 

ح مسکوت بماند.  کنون این طر که ا
به گزارش ایلنا، مجتبی درودیان افزود: امیدواریم 
فردی از مسئولان وارد شود و بدون آنکه تحت 
تاثیر آنهایی که به نوعی در قاچاق منافعی دارند، 
قرار‌بگیرد به صورت قاطع با این پدیده مبارزه کند.
درودیان گفت: برندهایی که بدون مجوز امروز 
کشور را در معرض  کشور می‌شوند تولید  وارد 
خطرنابودی قرار می دهند و اشتغالزایی را 

تهدید‌می کنند. 

 فناوری محورها 
چهار هزارتایی شدند 

معاون جذب سرمایه‌گذاری معاونت 
علمی ریاست جمهوری به رشد ایران 
از‌منظر شاخص اقتصاد دانش بنیان اشاره کرد 
و‌گفت: در پنج سال اخیر در زمینه اقتصاد 
دانش‌بنیان از رتبه 25 به 16 جهان صعود کردیم.
به گزارش ایرنا، علیرضا دلیری با بیان اینکه 
فعالیت‌های اقتصادی بدون تحقیق و توسعه 
کنون ایران از نظر  محکوم به شکست است، گفت: ا

اقتصاد دانش بنیان رتبه نخست منطقه را دارد.
وی به فعالیت چهار هزار شرکت با فناوری 
متوسط و بالا )مدیوم و های تک( اشاره کرد 
و‌گفت: این شرکت ها 300 هزار شغل ایجاد کرده 
کنون شش هزار میلیارد تومان فروش داشته  و تا
 اند و  70 درصد از‌این شرکت ها را استارتاپ ها 

تشکیل می دهند.
دلیری به خدمات تعریف شده معاونت علمی 
ریاست جمهوری برای سرمایه گذاری اشاره 
کرد و گفت: 120 خدمت برای سرمایه گذاران 
مورد توجه قرار گرفته که مواردی از جمله 
 »معافیت‌های مالیاتی«، »بیمه ای« و »گمرکی« را 

شامل می‌شود.

اخبار                         صنعتی اخبار                                   روز

پیش بینی ها از رشد بخش صنعت در سال آینده 
درفاصله 3 تا 5 درصد حکایت دارد. براین اساس 
در سال98  شاهد افت تولید صنایع فلزات اساسی ، 
کانی‌های غیرفلزی و صنایع فلزی خواهیم بود که به طور 
مستقیم به واسطه کاهش تقاضای کل از تحریم ها تاثیر 
می‌پذیرند. براساس نتایج یک پژوهش که از سوی مرکز 
پژوهش های مجلس انجام شده  باتوجه به ماهیت مشابه 
تحریم های اقتصادی جدید با دور قبلی تحریم ها انتظار 
می‌رود نوع تاثیرگذاری آن بر اقتصاد ایران از جمله بخش 
صنعت مشابه باشد. بیشترین تاثیر بر تولید و صنعت 
خ داده است. میزان تاثیرگذاری تحریم  در‌سال اول تحریم ر
بر صنایع مختلف متفاوت بوده است. به نحوی که در میان 
صنایع عمده اقتصاد ایران خودروسازی بیشترین آسیب را 

از تحریم دیده است و پس از آن صنایع 
شیمیایی) پتروشیمی( قرار دارند. تاثیر 
پذیری صنایع غذایی و‌صنایع فلزات 
اساسی کمتر بوده است. با این حال در 
ادامه و‌باتوجه به رکود طرف تقاضا شاهد 
رکود بخش فلزات اساسی به تبع رکود 
بخش ساختمان در قالب ادامه تاثیرات 
تحریم بوده ایم. سرعت تاثیر گذاری 

تحریم بر‌صنایع نیز متفاوت بوده است به گونه ای که 
صنعت خودروسازی به سرعت از این وضعیت تاثیر پذیرفته 
است ولی تاثیر تحریم ها بر صنایع شیمیایی با تاخیر بوده 
است. صنایع غذایی نیز بیشتر در‌سال دوم تحریم متاثر 
شده اند . کانال های اثرگذاری تحریم بر صنایع نیز متفاوت 

بوده است. به گونه ای که برخی صنایع 
همانند خودروسازی به دلیل مشکل در 
تامین کالاهای واسطه ای به دلیل 
محدودیت‌های وارداتی با مشکل مواجه 
شده اند .دسته دیگری از صنایع نیز 
در‌قالب زنجیره پسین صنایع از تحریم ها 
متاثر شده اند یا به دلیل رکود با کاهش 
تقاضا مواجه شده اند. همانند سال 97، 
رشد منفی بخش صنعت در سال 98 نیز قابل پیش بینی 
است. کاهش محسوس و فزاینده واردات در هفت ماه 
ابتدایی سال‌جاری با توجه به تجربه سال ۹۱، می‌تواند 
در‌قالب شاخصی پیش‌نگر از رشد منفی بخش صنعت در 
نظر گرفته شود. تمامی منابع آماری، رشد منفی بخش 

صنعت در‌نیمه اول سال را تایید می‌کنند. برای ادامه راه، 
مرکز پژوهش‌ها دو سناریو در نظر گرفته است.سناریوی اول 
مفروض بر این نکته است که تعامل ایران با سایر کشور‌ها 
)به‌جز آمریکا( روند متفاوتی را نسبت به تجربه قبلی تحریم 
رقم بزند. در این حالت تحریم‌ها با ابعاد کمتر بر صنایع کشور 
اثر خواهند گذاشت )نیمی از تبعات تحریم سال‌های ۹۱ و 
۹۲(. رشد بخش صنعت در سال ۹۷ در این سناریو منفی ۲ 
درصد برآورد می‌شود. اما حالت بدتر این است که تحریم‌ها 

با‌همان ابعاد قبلی صنایع را تحت‌فشار بگذارند.
در سناریوی دوم بخش صنعت با افت 4,5 تولید مواجه 

خواهد شد. 
در صورت ادامه این سناریو‌ها در سال آینده نیز رشد بخش 

صنعت بین منفی سه تا منفی پنج حرکت خواهد کرد.

اصفهان در قالب یکی از استان های با ظرفیت های بالای 
معدنی در کشور، حدود 840  معدن در حال بهره برداری 
با‌سرمایه گذاری بیش از 10 هزار میلیارد ریال دارد که نزدیک 
به 400 واحد از آن سنگ های تزئینی هستند. براساس 
آمار سازمان صمت استان پنج هزار و ۳۱۵ نفر در صنعت 
سنگ استان مشغول فعالیت هستند به گونه ای که سهم 
۲۰,۴ درصدی اشتغال استان را به خود اختصاص داده 
است. محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران می 
کنون یک سوم کارخانه‌های سنگ تزئینی کشور  گوید: »ا
در استان اصفهان مستقر هستند«. باوجود ظرفیت های 
صنعت سنگ در اصفهان اما آمارها از تعطیلی بخشی از 
واحدها و‌سهم اندک اصفهان در صادرات سنگ حکایت 
دارند. براساس آماری که اسرافیل احمدیه، رئیس سازمان 

صمت اصفهان اعلام می کند: »حدود ۲۰ درصد واحدهای 
سنگ‌بری استان به‌طور موقت تعطیل هستند ضمن 
اینکه سهم اصفهان در سنگ‌های صادراتی تنها ۳۱ درصد 
و در ارزش صادرات ۴ درصد است. «رئیس سازمان صمت 
اصفهان راهکار رفع مشکلات صنعت سنگ استان را 
تغییر نگرش متصدیان واحدها و ایجاد کنسرسیوم‌های 
صادراتی می داند. درمقابل فعالان بخش خصوصی 
اصفهان معتقدند فرهنگ سازی برای تشكیل كنسرسیوم 
كنون در كشور ما نهادینه نشده است و  های صادراتی تا
تجربه نشان داده كه كنسرسیوم هایی كه در سطح استان 
كنون تشكیل شده اند به دلیل عدم  و در این زمینه تا
وحدت رویه موفق عمل نكرده اند. تا جایی که شهریار 
شعبانی ، دبیر کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 

 بازرگانی سال گذشته در گفت و گو با اصفهان زیبا اظهار کرد: 
كنون  دو كنسرسیوم  صادراتی سنگ در اصفهان تشكیل  » تا
شده و در كشورهای خارجی هم حضور داشته، اما مشكل 
اینجاست كه این كنسرسیوم ها از وحدت رویه برخودار 
نیستند و تولیدات آنها از كیفیت لازم برای صادرات برخوردار 
نیست بنابراین نقطه ضعف كشور ما در زمینه تشكیل 

كنسرسیوم های صادراتی فرهنگ سازی و اتحاد است«. 

وعده هایی که رنگ می بازند 
کنون مسئولان بخش دولتی و فعالان  نسخه هایی که تا
بخش خصوصی اصفهان برای صنعت سنگ اصفهان 
پیچیده اند نتوانسته به ارتقای جایگاه این صنعت در 
استان کمک کند. مسئولان دولتی به ارائه آمار و ارقام در 
کتفا کرده اند و برنامه ریز ی  مراسم و نشست های خبری ا
های فعالان بخش خصوصی هم به مرحله عمل نرسیده 
است. نمونه اش وعده راه اندازی آزمایشگاه سنگ و تاسیس 
کنون عملیاتی نشده  پژوهشکده سنگ در اصفهان که تا
است.  تاسیس پژوهشکده سنگ دراصفهان موضوعی 
است که شهریور سال گذشته مطرح شد. حسام الدین 
فرهادی، مشاور کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 

بازرگانی اصفهان در پاسخ به چرایی تاخیر در اجرای این 
پروژه به اصفهان زیبا می گوید:استفاده از دانش و تجربه 
ایتالیایی ها برای تاسیس این پژوهشکده یکی از برنامه 
کرات  ریزی ها بودکه به واسطه تحریم هادرروند مذا
مشکلاتی ایجاد شد.فرهادی اظهارمی کند:برای تامین 
مالی این پروژه نیز همکاری با دانشگاه آزادخمینی‌شهر 
وحمایت اتاق بازرگانی اصفهان در دستور کار قرار 
گرفت، اما تغییرات مدیریتی در دانشگاه خمینی شهر 
و‌از سوی دیگرهم انتخابات هیئت رئیسه اتاق بازرگانی 
اصفهان این اقدامات را درحاشیه قرارداده است. 
فرهادی می گوید:تاسیس پژوهشکده سنگ درشرایط 
کنونی مشخص نیست که به واسطه تغییر مدیریت‌ها 
و‌مشکلات تحریم عملیاتی شود. مشاور کمیسیون 
معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی اصفهان بیان 
می‌کند: بحث راه اندازی آزمایشگاه سنگ در اصفهان 
نیز مصادف شد با تغییراتی در هیئت مدیره ایمیدرو و این 

کنون در حد حرف باقی مانده است. اقدام نیز ا

تعطیلی 50 درصدی سنگبری های دولت آباد
فعالان صنعت سنگ  استان اما مسئله اصلی را جزیره‌ای 
عمل کردن ارگان ها و متولیان مربوطه می دانند. آنها  
می گویند چند سالی می شود که واحدهای تولیدی 
طرح مشکل می کنند ، این صحبت ها به گوش 
مسئولان و نهادهای متولی هم رسیده، اما از آنجایی 
که هر کدام جزیره ای فعالیت می کنند مشکلات 
سنگبری‌های استان هم همچنان پابرجاست. رئیس 
انجمن صنایع همگن سنگ استان به اصفهان زیبا 
می‌گوید: حدود 50 درصد سنگبری های منطقه 
دولت‌آباد تعطیل هستند و سنگبری های محمودآباد 
ورضوانشهر نیز به دلیل کمبود تجهیزات و لوازم مصرفی 
با کاهش تولید مواجه شده اند و مشکلات زیادی 
درمسیرشان قرار گرفته است. رضا احمدی تصریح 
می کند: به دلیل اعتراض و اعتصاب چندین باره 
کامیونداران و افزایش کرایه حمل و نقل واحدهای 
کید  تولیدی با مشکلات زیادی مواجه شدند. وی تا
می‌کند: مسئله اصلی خودتحریمی هاست که منجر 
شده سازمان های مختلف همچون سازمان بهداشت، 
اداره بیمه ،سازمان محیط زیست  و بانک ها هرکدام 
به‌نوعی با قوانین ومقررات سختگیرانه و بوروکراسی‌های 
پیچیده موانعی ایجاد کنند. رئیس انجمن صنایع 
همگن سنگ استان می گوید: فروش تولیدکنندگان 
به دلیل رکود ساختمان کاهش یافته است به جای 
اینکه چنین مشکلاتی حل‌و فصل شود، اما فشارها 

برتولیدکنندگان افزایش یافته است.  

اصفهان به لحاظ تعداد معادن سنگ در صدر استان ها قرار گرفته، اما بی مهری ها به قطب 

مینا
 ایزدی 

صنعت سنگ منجر به بروز مشکلات زیادی برای تولیدکنندگان فعال در این بخش شده است. 
صنعت سنگ یکی از مزیت های استان برای کارآفرینی، اشتغالزایی و توسعه است که اگر متولیان 
مربوطه برای حل و فصل مشکلاتش عزم خود را جزم کنند تولید هم روی غلتک می افتد. 
به‌زعم فعالان صنعت سنگ استان، چند سالی می شود که تولیدکنندگان این بخش به طور 

مرتب طرح مشکل می کنند، اما گوش شنوایی برای پیگیری و رسیدگی برای رفع موانع وجود ندارد. 

مدیرکل بازرسی وزارت صنعت، معدن 
کید وزیر صمت  و‌تجارت گفت:در راستای تا
مبنی بر پاسخگو بودن شرکت‌های خودروساز نسبت 
به تعهدات خود، در واحدهای بازرسی این شرکت‌ها، 
مدیران ارشد شرکت‌های خودروساز پاسخگوی 

مستقیم مطالبات مشتریان خود خواهند بود.
کید کرد: این اقدامات  کبر صادقی تا به گزارش ایسنا، ا
در جهت تکریم ارباب رجوع و پیگیری مطالبات آنها 
با‌جدیت از طریق بازرسی وزارت صنعت، معدن 

و‌تجارت رصد خواهد شد.
وی تصریح کرد: پیرو دستور اخیر وزیر صمت، برای 
پیگیری جدی حقوق مصرف‌کنندگان، نمایندگان 

و بازرسان ویژه این اداره کل به همراه نمایندگان 
سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
بر‌روند اقدامات شرکت‌های خودروساز نظارت جدی 

خواهند داشت.
صادقی گفت: این نظارت تا پایان سال بدون وقفه 
بر‌تمامی شرکت‌های خودروساز استمرار خواهد 
داشت. مدیرکل بازرسی، نظارت و ارزیابی وزارت 
ک  کرد: ما صنعت، معدن و تجارت یادآوری 
استمرار مدیریت مدیران خودروساز بدون تعارف 
رضایت مشتریان خواهد بود بنابراین لازم است 
 در تمام مراحل مراجعه متقاضیان به معنی واقعی 

تکریم‌ شوند. 

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن 
و‌تجارت اظهار کرد: صمت با اخذ تایید گمرک 
به‌زودی طی توافق با وزارت بهداشت ، سازمان استاندار، 
وزارت اقتصاد و سایر دستگاه های مرتبط با کاهش 
بروکراسی اداری ، فرآیند ترخیص کالا از گمرکات اجرایی 
را تسهیل خواهد کرد. به گزارش موج، فرشاد مقیمی 
گفت:اعمال سلیقه در برخی از گمرکات کشور، زمان 
طولانی ترخیص کالاها، عدم اعمال برخی معافیت ها 
و‌اعمال تعرفه های محصول نهایی برای واردات قطعات 
برخی از محصولات از جمله چالش‌های تولیدکنندگان 
است، زمانی که مدت نگهداری کالا در گمرک از دو ماه 
بیشتر ‌می شود، علاوه بر دموراژ و هزینه های انبارداری، 

کالا توسط گمرک متروکه اعلام شده و از سوی سازمان 
اموال تملیکی به فروش گذاشته می شود.

مقیمی تسریع و تسهیل در فرآیند ترخیص تمامی 
کالاها را در بهبود وضعیت صنایع موثر برشمرد و اظهار 
امیدواری‌کرد: با اصلاح مشکلات گمرکی صنایع بخشی 
از دغدغه های صاحبان صنایع مرتفع شود.معاون وزیر 
صنعت ، معدن و تجارت درباره اعمال معافیت برای 
ج  واردات ماشین آلات خطوط تولید اظهارکرد: در
توضیح مبنی بر زمینه استفاده ماشین‌آلات وارد شده 
برای درخواست معافیت در این خصوص الزامی است 
که طی ابلاغیه ای این موضوع به سازمان‌های صنعت، 

معدن و تجارت استانی صادر خواهد شد.

سنگ اصفهان پشت سد رکود! 
صنایع سنگ، کنسرسیوم های صادراتی تشکیل دهند

 صنایع فلزی در دام رکود 
براساس پیش بینی ها این صنایع در سال آینده افت می کنند

بازرسی از خودروسازان مستمر می شود 
ک استمرار مدیریت در خودروسازی است رضایت مشتریان ملا

 فرآیند ترخیص مواداولیه تسهیل می شود 
برخی گمرکات سلیقه ای عمل می کنند



 تفاوت مدیریت 
در  سازمان های غیر دولتی 

سازمان های غیر دولتی به ندرت تفكری 
روشن از امتیازات و تقاضاهای مهم 
 مدیریت میان خود و انواع دیگر سازمان ها دارند. 
در نتیجه به سختی می‌توانند تصمیم بگیرند كدام 
نوع مدیریت برای بهبود و در نهایت چگونگی 

پیشرفت مدیریتشان مناسب است.
تا زمانی كه تئوری های مدیریت خیریه ای می 
تواند كمک روشنی باشد كه در بعضی كتب منتشر 
شده‌اند، من معتقدم بیشتر چالش های توسعه ای 
30 ساله مبنایی برای تشخیص تفاوت های مهم 
مدیریت سازمان های توسعه اجتماعی با دیگر 

سازمان های تجاری ایجاد کرده است. 
تجزیه و تحلیل تفاوت های بین سازمان‌های 
بازرگانی و دولتی و غیر انتفاعی می تواند به تعیین 
روش‌های مناسب بهبود مدیریت سازمان های 
غیر دولتی تعیین خدمات مدیریتی در دسترس كه 
مناسب سازمان های غیر دولتی هستند، کمک کند. 
همچنین ایجاد بینش و خود باوری بیشتر در مباحثی 
پیرامون توانایی و عدم توانایی الگو گیری از موارد 
مشابه در سازمان های تجاری و دولتی در كشورهای 

پیشرفته شمالی، كمک بسیاری می کند.
با تمركز بیشتر روی خدمات سازمان های غیر دولتی 
از‌جمله پیشرفت های اجتماعی، اقتصادی روستایی 
در كشورهای پیشرفته، چهار عامل كه این تفاوت ها 

را ایجاد كرده اند عبارت اند از:
كه        رابطه میان تولید كنندگان و مشتریانی 

سازمان به‌دست می آورد.
      روابط محیطی سازمان

      منابع مالی سازمان
      تفاوت در آیین نامه عملكرد سازمانی در برخورد 

با مشتریان
خوشبختانه با دانستن تفاوت های سازمان‌های 
غیر‌دولتی در زمینه های مذكور موقعیتی بهتر 
در‌تصمیم گیری چگونگی كاربرد بهبود توانایی های 
مدیریتی این سازمان ها برای انتخاب روش های 
پیشنهادی و مهم تر از آن درک بیشتر موارد كاربردی 
علوم مدیریتی در سازمان های غیر دولتی حاصل 

خواهد شد.
     رابطه بین تولیدكنندگان و مشتریان:

همه سازمان ها با یک هدف فعالیت می كنند، 
دستیابی به تولید یا ایجاد کالایی. هر چند نوع رابطه 
بین تولید كنندگان و مشتریان با تفاوت فاحش 

سازمان های تولیدی 
و بازرگانی با دولتی و 
آژانس های توسعه 
ای، تقاضای مدیریتی 
متفاوتی ایجاد می کند. 
در شركت های تجاری 
به‌طور معمول كارمندان 
تحت  كامل  طور  به 
كنترل مدیر  نظارت و 
فعالیت می كنند. آنچه 
در قالب تولید، چه‌كالا و 
چه خدمات به مشتری 
بر  می‌شود  فروخته 
خرید  میزان  مبنای 
مشتری تعیین می شود 
كه مناسب تولید مجدد 

است یا خیر. خریداران پول می پردازند، مالكیت 
به‌دست آورده و معمولا اینجاست كه رابطه بین 
مشتری و سازمان پایان می یابد. تولید فروخته‌شده 
گذار می‌شود. تعامل  و به طور كامل به مشتری وا
بین مشتری و سازمان بر مبنای فروخته شد 
كه بر‌پایه داد و ستد بوده و بیشتر اوقات   است 

زود گذر است.
میزان كنترل تعیین شده یک مدیر شامل مشتری 
نمی شود بلكه شامل مراحل تولید در داخل سازمان 
است. سازمان‌های دولتی كارمندانی تحت نام 
مستخدمین اجتماعی و مشتریانی تحت نام 
شهروندان دارند. برای مشتری یک سازمان دولتی 

محصولات عبارت اند از:
ح ها و نقشه های  قوانین، امنیت، ارزش پولی، طر
ح‌های  بلند مدت، خدمات رفاهی و اجتماعی، طر
عمرانی و زیر بنایی، كنترل های قانونی و اجرای آنها.

دوباره مستخدمین اجتماعی و مشتریان مجزا 
از‌یكدیگرند، اما تحت اهمیت اصلی مشتری به‌طور 
معمول در تركیبی از چیزی كه محصولات دولتی 
هستند. برای مثال،  كشاورزان آفریقایی بیشتر 
نیاز به دستیابی به اهداف دولتی در محصولات 
كشاورزیشان بوده و تنها به قیمت ثابتی در بازار كه 
توسط دولت تعیین شده محصولات خود را به فروش 
می رسانند. بنابراین در شرایط حقیقی مشتریان 
سازمان های دولتی در عین كارمند نبودن ملزم 
به تولید و خرید محصولات سازمان‌های دولتی 
هستند. روابط بین مشتری و دولت بیشتر ثابت 

و‌اجباری است.
این حقایق اقتضا می كند كه سازمان‌های غیر دولتی 
با‌مشتریان در قالب تولید كنندگان حقیقی محصول 

سازمان رابطه برقرار می كنند. 
بنابراین برتری یک سازمان غیر دولتی در ادامه یافتن 
مرزهای سازمانی آن است  فراتر از سازمان تا انجمن‌ها 
و اجتماع. به علت اینكه فرآیند تولید به‌وسیله مردم 
صورت می گیرد، آن‌هم در بیرون سازمان. بر خلاف 
موسسات بازرگانی ، مدیران سازمان‌های غیر دولتی 
باید در جایگاه تولید كننده  مشتری را آورده و تنها 
كره را به  توانایی های آنان از طریق محاوره و مذا
عرصه ظهور برسانند. هر چند درگیری یک سازمان 
غیر دولتی با مشتریان در توسعه اجتماعی آنهاست كه 
گر  آنی و زود گذر نیست، ولی نباید پایدار باشد البته ا
از ایجاد وابستگی پرهیز شود.در موسسات تجاری، 
مشتری و تولید كننده از یكدیگر منفک بوده و تعامل 

موقتی بر پایه داد و ستد بنیان شده است.
نویسنده مقاله: آلن فاولر ، مترجم : مریم علی نژاد
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 سمن‌ها 
در عصر شبکه‌ها

در سال‌های اخیر استفاده از شبکه‌های 
گیر شده که بسیاری  اجتماعی آنقدر فرا
از‌سازمان‌ها و شرکت‌های تجاری به منظور معرفی 
و همچنین رونق‌دهی به کسب‌وکار خود، واحدی 
را به مدیریت رسانه‌های اجتماعی 

اختصاص‌داده‌اند. 
اما لزوم حضور در رسانه‌های اجتماعی تنها 
مختص سازمان‌های تجاری نیست، سازمان‌های 
مردم‌نهاد و خیریه‌ها نیز ضرورتا باید از رسانه‌های 
اجتماعی در جهت تحقق اهداف عام‌المنفعه خود 

بهره ببرند.
گر شما نیز در پروژه‌ای عام‌المنفعه مشارکت دارید   ا
و حضور در شبکه‌های اجتماعی را برای پیشبرد 
اهدافتان ضروری می‌دانید،رسانه اجتماعی، 
که افراد  فضایی است برای انتشار محتوایی 
متعدد با استفاده از فن‌آوری‌های قابل دسترس، 

تولید‌میک‌نند.
 این رسانه نوظهور ترکیبی قدرتمند از تکنولوژی 
که ارتباطات یک‌طرفه  و‌جامعه‌شناسی است 
را به‌تعامل و گفت و گوی دو سویه تبدیل کرده 
کاربران خود را از خواننده صرف به  و جایگاه 

تولیدکننده محتوا ارتقا داده است. 
با توجه به تعریفی که از رسانه اجتماعی ارائه شد، به 
نظر شما لزوم توجه بیشتر سازمان‌های مردم‌نهاد 
و خیریه‌ها به حضور موثر در این رسانه‌ها چیست؟  
رسانه‌ اجتماعی ذاتا عامل افزایش مشارکت 
و‌تسهیلک‌ــننده ارتباطات میان افراد 

محسوب‌می‌شود.
 از سوی دیگر این وسیله ارتباطی، نقش مهمی 
گاه‌سازی اقشار  در شکل‌دهی به افکار عمومی و آ

ایفا میک‌ند.
 سرمایه اصلی هر سازمان‌ مردم‌نهاد، روابط خوب 
کنندگان مالی، نیروهای داوطلب و نیز  با اهدا
جامعه هدف است. 
در چنین شرایطی، 
رسانه‌های اجتماعی 
به فعالان حوزه‌های 
عام‌المنفعه این امکان 
را می‌دهند که با برقراری 
ارتباط دو سویه، توجه 
افراد را به مسائل مورد 
نظر خود جلب کنند، 
شنوای نیازها و مسائل 
چالش‌برانگیز گروه‌های 
مختلف باشند 
و در این میان حامیان 
مالی جدید و فعالان 
بالقوه را نیز به مشارکت 
تشویق کنند. بنابراین 
سازمان‌های مردم‌نهاد و خیریه‌ها به منظور 
گسترش روابط  تضمین بقای خود، بهبود و 
با‌مخاطبان و جذب منابع مالی، باید حضور 
موثر در شبکه‌های اجتماعی را در برنامه کار خود 

قرار‌دهند. 

شش اصل راهبردی برای حضور موثر 
در‌رسانه‌های اجتماعی

     اولین نکته‌ای که برای موفقیت در شبکه‌های 
اجتماعی باید در نظر داشته باشید، مردمی هستند 
که مورد خطاب شما قرار می‌گیرند. شما باید نیازها 
و انتظارات آنها را مشخص کرده و بر همین اساس 
شبکه اجتماعی مناسب، محتوای تولیدی و ابزار 

کار خود را انتخاب کنید.
     دومین نکته توجه به مسئله دسترسی و 

زبان‌است. 
شما باید بدانید چه افرادی به شبکه‌های 
اجتماعی دسترسی دارند و چه کسانی راهی به 

آن ندارند. 
از سوی دیگر شما باید این نکته را مشخص 
کنید که چه افرادی می‌توانند اطلاعات موجود 

در‌شبکه‌های اجتماعی را بخوانند و ببینند.
      سومین مورد، حمایت از مشارکت است. شما 
باید انگیزه‌های مشارکت و دلایل عدم مشارکت 

را کشف کنید. 
از سوی دیگر لازم است راه‌هایی برای تسهیل‌ 

مشارکت در نظر بگیرید.
     مورد چهارم به محتوایی که تولید میک‌نید، 

اشاره دارد. 
شما باید در مورد سبک محتوا، شبکه اجتماعی 
مناسب و همچنین نوع آن، برنامه‌ دقیقی در نظر 
بگیرید. قبل از شروع کار به این سه پرسش پاسخ 
ک‌گذاری  دهید: چه اطلاعاتی قابلیت به‌اشترا

دارد؟ با چه کسی؟ و‌با چه‌هدفی؟ 
     پنجمین راهبرد بر افزایش گزینه‌های 
کید دارد. شما باید گزینه‌های زیادی  مشارکت تا
 را برای مشارکت، در اختیار مخاطبان خود 

قرار دهید. 
هرچه این گزینه‌ها بیشتر و راحت‌تر باشند، احتمال 

مشارکت مخاطبان افزایش می‌یابد. 
  ششمین نکته اینکه در نظر داشته باشید که 
تصویرسازی، بیش از هر نوع محتوای دیگر، برای 
افراد جاذبه ایجاد میک‌ند. بنابراین توجه و تلاش 
خود را بیشتر به تولید عکس و کلیپ )نسبت به 

متن(، معطوف کنید.
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مقاله                     سمن   سمن های محیط زیستی، پوپولیستی نشوندیادداشت                       سمن
 توانمندسازی سمن ها، برنامه سازمان محیط زیست است

  مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی سازمان 
محیط‌زیست گفت: تشکل های غیر دولتی بدون 
وابستگی به دولت به صورت داوطلبانه برای دستیابی 
به‌اهداف مشترک و مشخصی فعالیت می کنند و این 
کتورهایی مانند قانونمندی، برنامه داشتن،  تشکل‌ها  باید فا
مسئولیت پذیری، حس مشارکت و هویت مستقل و مشخص 
گر تشکلی  داشته باشند.ژیلا مهدی آقایی اظهار داشت: ا
با‌این رویکرد فعالیتش را آغاز کند بدون هیچ وابستگی 

می‌تواند موفقیت خود را تضمین کند.
گر مسئولان دولتی از تشکل ها در تصمیم‌گیری  آقایی افزود: ا
گری بی پایه و اساس  کمک نگیرند منجر به مطالبه 
و‌سرخوردگی آنها می شود و دولت ها باید این سرمایه بی‌هزینه 
را در قالب جامعه مدنی جدی بگیرند، چرا که  هر گونه حل 

مشکلات  در حوزه محیط زیست بدون 
نقش آفرینی سمن ها و جامعه مدنی 

امکان پذیر نیست.
او خطاب به تشکل های محیط‌زیستی 
کید کرد: با تقویت بنیه تخصصی  تا
از‌افتادن در دام پوپولیست 
که  کنید، چرا  محیط‌زیستی پرهیز 
اعتراض های بدون پشتوانه تخصصی 

جدی گرفته نمی شود و ارزیابی دوره ای از عملکرد خودتان 
داشته باشید. حیف است این همه پتانسیل عاشق و خوب 
کرده در دام‌های نامناسب بیفتد و بخواهد شما را  خدای نا

عقب براند و فعالیت هایتان دیده نشود.
وی گفت: دفتر مشارکت مردمی برنامه چهار ساله استراتژیک 

و عملی تدوین کرده که خوشبختانه برنامه 
خوبی است و این برنامه روی پورتال 
سازمان قرار گرفته تا پذیرای هر‌گونه 

نقطه‌نظرات دیگران باشد.
مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی 
سازمان حفاظت محیط زیست بیان 
کرد: توانمند سازی سمن ها یکی از 
برنامه‌های مداوم ماست که در سال 
۹۷ ادامه خواهد داشت به طوری که این کارگاه ها در کل 
کشور برگزار خواهد‌شد.در برنامه به ارتباطات بین بخشی 
هم توجه شده است. به ارتباطات بین بخشی احتیاج داریم 
 و‌باید تقویت کنیم و‌خوشبختانه وزارتخانه ها و سازمان ها 

استقبال کردند.

وی اعام کرد: ۲۲ ذی‌نفع برای دفتر مشارکت مردمی 
تعریف شده است و این دفتر در جلب مشارکت عامه مردم 
هم فعالیت دارد، چرا که عامه مردم از  مهم‌ترین ذی‌نفعان 

ما‌هستند.
او تصریح کرد: توسعه فرهنگ محیط زیستی با استفاده 
گیر  از‌ظرفیت سازمان های مردم نهاد رویکردی کم هزینه، فرا
و با مقبولیت اجتماعی بالاست و به دلیل اینکه آنها ارتباط 

بدون واسطه با مردم دارند بسیار موثر و کارآمد هستند.
وی ادامه داد: مشارکت اجتماعی مردم در حوزه محیط‌زیست 
زمانی نمایان می شود که مردم بدانند چه مخاطراتی 
محیط‌زیست آنها را تهدید می کند. دانستن حق مردم است 
و اطلاع رسانی و آموزش به مردم کمک می کند تا خود بخشی 

از راهکار و راه حل باشند .

در نظر داشته 
باشید که 

تصویرسازی، 
بیش از

 هر نوع 
محتوای دیگر، 

برای افراد 
جاذبه

 ایجاد می‌کند

آنچه در قالب 
تولید، چه‌كالا 
و چه خدمات 
به مشتری 
فروخته 
 می‌شود 

بر مبنای میزان 
خرید مشتری 
تعیین می شود

از نظر اجتماعی مسئول بودن یعنی آدم ها 
و‌سازمان‌ها ‌باید با اخلاق و با حساسیت نسبت 
به مسائل اجتماعی، فرهنگی و محیطی رفتار کنند. 
تاش برای برقراری مسئولیت اجتماعی، به افراد، 
سازمان‌ها و دولت کمک میک‌ند که تاثیری مثبت 

بر‌پیشرفت، کار و جامعه داشته باشند. 
مسئولیت اجتماعی فردی شامل شرکت هر فرد 
در‌اجتماعی که در آن زندگی میک‌ند، است. می توان 
گفت نسبت علاقه‌مندی هر شخص به اتفاقاتی که 
در جامعه می‌افتد و شرکت فعال برای حل برخی 
از‌مشکلات محلی است. هر جامعه ای زندگی خود 
را دارد که این نیز دائم در حال تغییر است و هر کدام 
از ما می‌توانیم به طرق مختلف در این تغییر شرکت 
کنیم، برای مثال با شرکت درکارهای عام المنفعه 
و نیز سروسامان دادن به محله ای که در آن زندگی 
میک‌نیم یا با شرکت در برگزاری مراسم‌، مسئولیت 
اجتماعی فردی را می‌توان با کارهای خیریه برای حل 
مشکلات و‌مسائل مهم اجتماعی، فرهنگی و محیطی 
تعریف کرد. بخشش و کار خیر راه‌های مختلفی دارد. 
برای مثال در‌شرکت‌ها فراهم کردن آرامش و آسایش 
کارمندان یا‌در حوزه فردی بخشیدن کالا یا پرداخت 
وجه نقد برای کمک به طبقات نیازمند سایت پژوهش 
خبری در گفت و گو با  رئیس انجمن مددکاری اجتماعی 
کاوی این موضوع پرداخته است.سیدحسن  به وا
موسوی چلک می گوید: مسئولیت اجتماعی فردی 
در مقایسه با مسئولیت اجتماعی گروهی مفهومی 
جدید، اما قدمتی طولانی دارد. گفته معروفی است که 

می گوید با دیگران طوری رفتار کنید که دوست دارید 
با شما رفتار شود. مسئولیت اجتماعی فردی با ایجاد 
یک موضع فعال نسبت به‌تاثیرگذاری مثبت بر دیگران 
و محیط بیرون از دایره خود گسترش می‌یابد. او ادامه 
می دهد: مسئولیت اجتماعی فردی اساس مسئولیت 
اجتماعی گروهی است، زیرا یک اجتماع از افرادی 
تشکیل شده است و در‌نتیجه فرهنگ مسئولیت 
اجتماعی را مشخص میک‌ند. این رابطه آمیخته بین 
مسئولیت اجتماعی گروهی و مسئولیت اجتماعی 
فردی است. افراد از‌نظر اجتماعی مسئولیت‌پذیرتر 
کنش به این اجتماع ها باید برای برآوردن  شده و‌دروا
نیازهای افراد مسئولیت‌پذیری اجتماعی بیشتری پیدا 

کنند.به گفته او، یکی از موضوعاتی که امروزه در دنیا در 
حوزه‌های مختلف از جمله حوزه اجتماعی مورد توجه 
قرار می‌گیرد، مسئولیت اجتماعی شرکت ها، بنگاه‌ها 
و افراد است و تعهدی است که شرکت ها و بنگاه‌ها 
در کنار درآمد و سودشان در عرصه های دیگر از جمله 
محیط زیست، آموزش و مسائل اجتماعی، پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی، برای حمایت از کارکنانشان 
و‌ارتقای شاخص‌های فرهنگی و اجتماعی خانواده های 
کارکنانشان انجام می دهند. در دنیا موضوع مسئولیت 
اجتماعی یک موضوع به طور کامل شناخته شده است 
و بدون التزام‌ منشور دارد. برای مثال آموزشکده‌هایی 
که در قبال پول آموزش می‌دهند، همین‌ها برای مناطق 

آسیب دیده یا دانش آموزان کم بضاعت، به‌رایگان 
محصول خودشان را )کتب درسی یا آموزشی( عرضه 
میک‌نند یا در کل بچه های کم بضاعت درس‌خوان 
کز توانبخشی  و‌باهوش را بورسیه آموزشی میک‌نند یا مرا

یا سالمندی یا حتی نمازخانه تاسیس می کنند.
موسوی چلک بیان می کند: خانواده و مدرسه 
در‌به‌عهده گرفتن مسئولیت اجتماعی خیلی نقش 
دارند. محیط های اجتماعی، گروه های مرجع همه 

نقش دارند. 
همین حادثه زلزله کرمانشاه براساس اعتمادی که 
مردم به گروه های مرجع داشتند آنها هم کارهایی را 
غ از نقدهایی که به آنها وارد شد ولی  شروع کردند و فار
آنها وظیفه شان را انجام دادند. گاهی مواقع ما مستقیم 
کاری را انجام می دهیم گاهی با‌واسطه یا خود واسطه 
می شویم که خدمت یا‌مسئولیتی را به‌دیگران که مرتبط 

هستند، منتقل ک‌نیم. 
مهم این است که این دغدغه مشترک را داشته باشیم 
و‌این مهم تر از هر چیزی است، همه زندگی ما پول 
گر لازم باشد دیگران  نیست. دیگران را هم باید ببینیم و ا

هم ما را ببینند.
او در پایان می گوید: برای اینکه مسئولیت اجتماعی‌مان 
را انجام بدهیم، خیلی منتظر قانون و بخشنامه و‌دولت 
نباشیم، اولین گامی که می توانیم برداریم باید ببینیم 
چه کاری حتی کوچک، حتی با یک ساعت وقت 
گذاشتن برای آموزش یک نفر است. خودمان ببینیم 
کارهایی می توانیم مسئولیت اجتماعی را  با‌چه 

در‌جامعه در قالب یک شهروند نهاییک‌نیم.

مسئولیت اجتماعی باید نهادینه شود 
مسئولیت اجتماعی فردی، اساس مسئولیت اجتماعی گروهی است

مردم نهادها حمایت معنوی می خواهند
ح های فرهنگی به سمن ها سپرده شود اجرای طر

به گفته شهرزاد ذوفن رئیس سمن »مهرپویان 
سبز‌اندیش« در ارزنان برای داشتن روحیه 
کارآفرینی، ابتدا باید مهارت های فردی و اجتماعی 
انسان ها رشد پیدا کند، در صورتی که برخی افراد 

قبل از ظرفیت سازی به فکر اشتغال زایی هستند.
ذوفن، دانش آموخته رشته آموزش های مدنی 
کاناداست و فعالیت های  و توسعه محلی از 
داوطلبانه را با برگزاری کارگاه‌های آموزشی در‌حوزه 
مسائل زنان و توسعه صلح پایداردر جامعه را از 
سال 1395 آغاز  کرده است. او با جمعی از دوستان 
داوطلب و علاقه مند در این حوزه سازمان 
مردم‌نهاد »ارتقای مهارت های زندگی خانواده« را 
پایه‌گذاری کرد. او در گفت و گو با اصفهان زیبا 
می گوید: ظرفیت‌سازی، آموزش زنان و کودکان در 
راستای توسعه انسانی و محلی از شاخص ترین 
اهداف این سازمان است. این سازمان فعالیت 
های خود را در‌دو سطح 1. سازماندهی، ترغیب 
و تشویق روحیه داوطلبانه و فعالیت های مدنی 
بین شهروندان و‌فعالان اجتماعی 2. سازماندهی، 
آموزش، تقویت و تربیت مروج فرهنگی و فعالان 
اجتماعی قرار داده است که فعالان و مروجین نیز 
نیازمند ترغیب و‌آموزش هستند. ذوفن، در تشریح 
فعالیت های سازمان مردم نهاد ارزنان تصریح می 
کند: بعد از‌یک دوره نیاز سنجی در مناطق محروم 
اصفهان به ویژه درمنطقه 14، دارک، حصه، زینبیه 
که مناطق محروم حاشیه نشین شهری اصفهان 
هستند، متوجه شدیم سمن ها و فعالان اجتماعی 
در حوزه آموزش و توانمند سازی زنان وک‌ــودکان 
حاشیه نشین و روستایی در این مناطق وجود 
دارند و پس از مشورت با مددکاران و دیگر سمن 
ها، به دلیل عدم موازی کاری، منطقه ارزنان را 
انتخاب کردیم. سرانجام این سازمان مردم نهاد 
مهر 1396 موفق به دریافت مجوز شد و فعالیت 
ما ابتدا در خیریه و سپس در یک مرکز در منطقه 
ارزنان آغاز شد. همچنین تیم آموزشی این سازمان 
مردم نهاد با توجه به نیازسنجی انجام شده و توان 
این سازمان با نام »مهرپویان سبز اندیش« و با 

هیئت‌رئیسه 14 نفری تشکیل شد.  
به گفته رئیس سمن »مهرپویان سبز اندیش« 
در‌ارزنان، منطقه ارزنان با آسیب های اجتماعی 
بالا و کمبود نهادهای مدنی و مددکاری های 
اجتماعی، حتی از وجود فضای سبز، مهدکودک، 
داروخانه، کانون و فرهنگسرا نیز محروم است و‌تنها 

یک پایگاه خدمات اجتماعی در آنجا فعال است. 

 ظرفیت سازی و توانمند سازی سمن ها 
رئیس سمن »مهرپویان سبز اندیش« در ارزنان وجه 
تمایز این سمن را با دیگر سمن ها نگاه متفاوت 
توانمند سازی می داند و می گوید: ظرفیت سازی 
و توانمند سازی زنان در روابط اجتماعی و فرهنگی 
این باور را در آنها ایجاد می کند که بتوانند یک عامل 
باشند و از نگاه قربانی به زندگی نگاه نکنند. بنابراین 
گاهی برسند و این تغییر را  زمانی که به این خودآ
از‌خود و خانواده آغاز کنند، می توانند توسعه محلی را 

واقعیت ببخشند. 
او با بیان اینکه اعضا، مربیان و تمام کمک ها به این 
سمن مردمی و داوطلبانه است، ادامه می دهد: 
نوع ارتباطات در سطح مجموعه »مهرپویان« نیز 
برابر و افقی است. به گونه ای که در میان مربیان 
این مجموعه احساس تعلق به این جریان نهادینه 
شده و‌رابطه ها از بالا به پایین نیست. از این رو چارت 
سلسله مراتبی مانند ارگان های دولتی نداریم و در یک 

محور افقی با یکدیگر کار می کنیم.
 ذوفن خاطر نشان می کند: مشارکت هیئت مدیره 

و‌برنامه ریزی های انجام  شده، کارگروها، کمیته های 
مختلف »کودک و نوجوان«، »بازماندگان از تحصیل« 
و‌امور مالی، رسانه، روابط عمومی و غیره  بنابر نیازها در 

این سمن تشکیل شده است. 
در این مناطق کودکان و زنان را نمی توان 
از‌هم جدا کرد و مادران به همراه فرزندان 
خود آموزش می‌بینند وعلاوه بر آموزش‌های 
تعریف شده بر اساس نیاز سنجی مانند 
خیاطی، سواد آموزی، تعذیه و بهداشت، 
آشپزی، مهارت های زندگی و خانواده، 
یوگا و کتاب خوانی وبرای کودکان قصه گو 
یی، بازی ونقاشی، یک سری آموزش ها بر 
اساس درخواست و توجیه خود شهروندان 
برگزار می شود که به چه آموزش هایی 
برای ارتقای سطح دانش و مهارت خود 

نیاز‌دارند. 
برای مثال مادری با یادگیری تزریقات و 
پانسمان در خواست آموزش زبان انگلیسی 
را داشت تا بتواند دستور العمل‌ها را بخواند 

و حدود 500 زن وک‌ــودک در نیمه اول امسال 
آموزش‌دیدند.

حمایت معنوی و ایجاد بستری برای ارتباط 
فعالان اجتماعی و دانشجویان  

رئیس سمن »مهرپویان سبز اندیش« در ارزنان، 
حمایت معنوی را مهم ترین درخواست و مطالبه 
از دستگاه های ذی‌ربط بیان می کند و می گوید: 
این سازمان را به شهرداری معرفی کردیم و نیازها 
و مطالبات خود را با آنها در میان گذاشتیم، اما 
کنون هیچ اقدام و حمایت معنوی از سوی  تا

شهرداری دریافت نکردیم.
کند: ارگان های دولتی مانند  کید می  او تا
استانداری، شهرداری و حتی دانشگاه باید بستری 
را برای ارتباط فعالان اجتماعی و تسهیلگران 
در‌شهر اصفهان و اطراف استان فراهم کنند تا علاوه 
برترغیب و تشویق، از تجربیات یکدیگر استفاده 

کنند و آموزش ببینند. 
به هرحال آنها بودجه‌هایی را برای سازمان های 
مردم نهاد در اختیار دارند، اما مشخص نیست که 
به چه سازمان هایی داده می‌شود و  ما که در میدان 
عمل هستیم و در مناطق محروم فعالیت داریم، 

تنها با وعده و وعید روبه‌رو می شویم. 
ح های  ذوفن می گوید: باید اجرای پروژه ها و طر
آموزشی و فرهنگی از سوی دستگاه‌های دولتی 
و اجرایی به سمن ها سپرده شود که به‌جای آن 
این موضوعات را به عهده دفاتر بازآفرینی شهری و 
عمرانی که اصلا تخصصی در حوزه فرهنگی ندارند، 
محول کرده‌اند، این در‌صورتی است که هدف ما 
خودگردان کردن این فعالیت هاست 
 تا‌بومی‌های همان محله در‌این فعالیت‌ها 

مشارکت کنند. 
ذوفن با اشاره به ایجاد بستری برای 
کار و‌فعالیت های دانشجویی تصریح 
می کند: با مسئولان اتاق فکر دانشگاه 
اصفهان مشورت کردیم و به اساتید علوم 
اجتماعی گزارش کار این سازمان را ارائه 
دادیم، اما فقط با تعریف و تمجید روبه رو 
شدیم و حداقل یک دفتر یا میز و محیطی 
را برای آشنایی دانشجویان در اختیار ما 
قرار ندادند. هر چند که با این تعامل این 
فرصت را به‌دانشجویان می دادیم تا تنها 
به حوزه تئوری و نظری بسنده نکنند 

و‌وارد حوزه عملیاتی شوند.

توسعه و تقویت جامعه مدنی این توانایی را به انسان‌ها می دهد که انتخاب های 

ریحانه 
شهبازی

موثری برای زندگی بهتر داشته باشند. رشد اقتصادی، عزت نفس، آموزش، درآمد 
و‌توانمند شدن از جمله موضوعاتی است که موجب رشد فردی و در نهایت توسعه 
محلی و شهری می شود. زمانی که انسان ها به ویژه زنان و کودکان به خودآگاهی، 
توانمندی در مهارت های عمومی، حرفه ای و انسانی دست پیدا کنند، می توانند 

کنشگری موثری داشته باشند و در نتیجه اشتغال زایی کنند.

 نوع 
 ارتباطات

 در 
سطح 

مجموعه 
»مهرپویان« 

 برابر
  و افقی
 است
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شیوه کشت آلوئه ورا  در خانه
آلوئه ورا یکی از گیاهان زیبا و پرطرفداری 
است که پرورش و نگهداری آن در منزل یا 

آپارتمان ها بسیار ساده است. 
علاوه بر این خواص درمانی بی نظیری برای پوست 
دارد که با نگهداری این گیاه در منزل می توانید از آنها 

استفاده کنید. 
توضیحات لازم در این زمینه را از زبان مریم عالی پور‌، 

دانشجوی دکترای کشاورزی بخوانید.

 کشت و پرورش
 برای تکثیر گیاه آلوئه‌ورا روش‌های مختلفی وجود 
دارد که یکی از آنها استفاده از پاجوش‌هاست. آلوئه‌ورا 
هر شش ماه یک بار پاجوش‌ها یا جوانه‌هایی می‌زند 

که درست در قاعده گیاه رشد می‌کند.

 این جوانه‌ها بهترین و ساده‌ترین روش خانگی برای 
تکثیر آلوئه وراست.

آلوئه ورا گیاهی است که بیشتر در مناطق گرمسیری 
و خشک پرورش می یابد. این گیاه به دمایی بین 15 
تا 25 درجه سانتی‌گراد نیاز دارد و در گرما و سرمای 
شدید آسیب می بیند. همچنین به نور فراوان و غیر 

مستقیم نیاز دارد. 
بهترین مکان برای کاشت و نگهداری آلوئه‌ورای  در 

گلدان، پنجره ‌های رو به جنوب آپارتمان است.
ک این  گیاه آلوئه ورا را 12 یا 14 روز یک بار زمانی که خا
گیاه کاملا خشک شد آبیاری کنید. زیرا آبیاری زیاد آن 

سبب خراب شدن گیاه می شود.
 مقدار آب دهی به آن باید طوری باشد که آب از زهکش 
گر آب در زیر گلدانی جمع شد،  ج نشود و ا گلدان خار

سریع آن را تخلیه کنید. زیرا آب اضافه سبب فاسد 
شدن ریشه می شود. 

این گیاه در زمستان به آب کمتری احتیاج دارد 
ک برای کاشت  و به خواب می رود. بهترین خا
ک سبک شنی با زهکش گلدان خا  آلوئه ورا در 

 بالاست. 
ک گلدان معمولی  همچنین می‌توانید مقداری از خا
را با یک ماده معدنی غیر ارگانیک مانند سنگریزه 
ک  مخلوط کنید تا به افزایش هوادهی و زهکشی خا

کمک شود.
 بعد از گذشت یک سال از کاشت آلوئه ورا  گلدان 
را عوض کنید. زیرا ریشه های آن به حد کافی رشد 

کرده اند.
ک گلدان را   بهتر است هر شش ماه یک بار نیز خا

ک  عوض کنید و دقت داشته باشید هنگام تعویض خا
زهکشی‌های گلدان را مسدود نکنید، زیرا وجود 

زهکشی مانع از فساد ریشه گیاه می‌شود.

خواص دارویی
 تقویت‌کننده بدن، درمان آسم، مناسب برای برطرف 
کردن خارش ناشی از گزیدگی حشرات، بهترین کرم 
مرطوب‌کننده، کاهش تهوع، کاهش قند خون، 

کاهش کلسترول، درمان پارکینسون و‌....

ممنوعیت 
زنان شیرده یا باردار نباید از این گیاه استفاده کنند. 
زیرا ممکن است سبب انقباض‌های رحمی شود و 

سقط جنین را تحریک کند./گروه سبک زندگی

 مسابقه 
دانستنی‌های انتظامی

برای شرکت در این مسابقه جذاب که هرهفته 
سه‌شنبه‌ها برگزار می‌‌شود، شما می‌توانید با 
توجه به متن ‌زیر، به سوال چهار‌گزینه‌ای پاسخ دهید تا 
به قید قرعه هدایایی ارزنده تقدیم شود. برای شرکت 
در این مسابقه می‌‌توانید پاسخ خود را به شماره 
‌09139026414 همراه با نام و نام‌خانوادگی و ذکر 
»مسابقه دانستنی‌‌های انتظامی« پیامک کنید. در 

ضمن مهلت شرکت در مسابقه پنج روز است.

بازی های رایانه ای از خشونت تا اعتیاد
بسیاری از بازی‌های رایانه‌ای حاوی صحنه‌هایی 
هستند که تفکر کودکان را تحت تاثیر قرار داده و از 
آنها یک هرزه نگار می‌سازند. رایانه پدیده جدید 
دانش بشری است که تقریبا در همه شئون زندگی 
انسان راه یافته است؛ همچون دیگر ساخته‌های 
دست بشر، همان دو روی سکه را دارد که یک روی 
آن استفاده صحیح و مفید در جهت تسریع و دقت در 
کارها و کمک به رشد و سعادت بشر است و روی دیگر 
آن استفاده نادرست است که معمولا جز در موارد 
علمی و شغلی، از آن استفاده می‌شود. در دنیای رایانه، 
آنچه بیشتر کودکان و نوجوانان را مجذوب و شیفته 
خود می‌کند، همان چیزی است که به آن بازی‌های 
رایانه‌ای می‌گویند. فناوری و پیشرفت کیفی این 
بازی‌ها به فاصله کوتاهی در ایران رواجی گسترده 
یافتند. بازی‌های آتاری و میکرو از نمونه‌های ابتدایی 
بازی‌های رایانه‌ای است که بازار اسباب بازی و لوازم 
دیداری و شنیداری را به تسخیر خود در‌آورده‌اند. 
تصاویر  یک بعدی و استفاده از گرافیک رایانه‌ای ویژگی 
مهم این بازی‌هاست. بازی دیگری که در ادامه روند 
تکمیل فناوری این بازی‌ها وارد بازار شده، بازی »سگا« 
است. این بازی‌ها که دارای تصاویر دو بعدی است، 
تا50 درصد با تصاویر واقعی انطباق دارد. همچنین 
این بازی‌ها دارای موسیقی متن متناسب با محتوای 
بازی‌ها هستند، ولی چیزی که به تازگی بر تعداد 
طرفداران این بازی‌ها افزوده، قیمت مناسب آنها برای 
مصرف‌کننده است. این بازی‌ها جذبه سحر‌آمیزی 
کننده و در بطن  دارند، چون کودک و نوجوان خود اجرا
بازی است و همراه با دیگر شخصیت‌های بازی،  درگیر 
حوادث و ماجراهایی می‌شود که طراح بازی برای او 
تدارک دیده است. این بازی‌ها با استفاده از تصاویر 
پرتحرک و صداهای مهیج، دنیایی از هیجان را به این 
انسان‌های تشنه جنب و جوش ارزانی می‌کند و همین 
جذبه و کشش زیاد است که روح و جسم آنان را برده‌وار 
مطیع خود می‌سازد و به عالمی از تخیلاتی می‌برد که 
خود را قهرمان اصلی ماجرا می‌پندارند.این بازی‌ها، با 
ترفندهای مختلف، چنان تاثیری بر فکر و اعصاب فرد 
می‌گذارند که در واقع خود او نیز جزئی از این مجموعه 

ماشینی می‌شود. 
معایب بازی‌های رایانه‌ای: ‌آسیب‌های جسمانی، 

‌آسیب‌های روانی‌‌تربیتی است. 

آسیب‌های جسمانی 
     چشمان فرد، به دلیل خیره شدن مداوم به صفحه 
نمایش رایانه، به شدت تحت تاثیر نور قرار می‌گیرد و 
دچار عوارض می‌شود. تحقیقات نشان داده است 
که نوجوانان چنان غرق بازی می‌شوند که توجه 
نمی‌کنند به قدرت بینایی و ذهنی‌شان تا چه اندازه 

فشار می‌آورند. 
     ‌اعصاب نوجوان، به علت درگیر شدن شدید او در 

ماجرا، فشار  زیادی بر او  وارد می‌آورد. 
     ‌به دلیل اینکه کودک تا ساعت‌ها در  وضعیتی ثابت 
می‌نشیند، ستون فقرات و استخوان‌بندی او دچار 
اشکال و در نتیجه به آرتروز مبتلا می‌شود. همچنین، 
احساس سوزش و سفت شدن گردن، کتف‌ها و 
مچ دست از دیگر عوارض کار ثابت و طولانی مدت با 

رایانه است. 
     ‌هیجان دائم در حین بازی بر سازواره فرد اثر 
می‌گذارد و بر  دستگاه گردش خون و گوارش او تاثیر 
منفی دارد. این هیجانات کاذب همچنین سامت 

روانی کودک را به خطر می‌اندازد. 
     ‌پوست فرد همواره در معرض بمباران پرتوهایی 
قرار می‌گیرد که از صفحه نمایشگر رایانه ساطع 

می‌شود. 
     ‌ایجاد تهوع و سرگیجه، به ویژه در کودکان و 
ع دارند، از دیگر عوارض این  نوجوانانی که زمینه صر

بازی‌هاست. 

سوال مسابقه
آسیب‌های بازی‌های رایانه‌ای کدامند؟

1. نقص اختلال در سیستم عضلانی  
 2.مخاطره در سلامت روان 

3. همزاد پنداری با شخصیت بازی
 4. همه موارد     

نام برنده مسابقه 
عفت عموشاهی 

نحوه دریافت جوایز
برگزیده عزیز شما می‌توانید برای‌ دریافت جایزه 
خود ضمن تماس با شماره 031321825602 و به 
همراه داشتن کارت شناسایی، به معاونت اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان واقع در میدان امام مراجعه 
کنید.‌ نهایت فرصت دریافت جایزه دوهفته پس از چاپ 

است. پاسخ شماره قبل گزینه‌ 4 بود.
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان-

اداره آموزش‌همگانی 

تست                                جایزه

 معیارهای
 انتخاب همسر

مهم‌ترین معیار انتخاب همسر‌، رسیدن 
به آرامش است و مهم‌ترین عامل و پیش 
نیاز ازدواج موفق‌، خودشناسی است.  خودشناسی 
راز ساده و مهم زوج های خوشبختی است که 
مسیر رسیدن به تکامل و سعادتمندی را از درون 
خود شروع کرده اند و پایه های آرامش و عشق را با 

خودشناسی گذاشته‌اند.
گاهی، می توان به چند  با توجه به اهمیت خودآ
مورد از کاربردهای آن در ازدواج و زندگی با نظر 
اشرف منصوری و مهری السادات کاظمینی، 
جمعیت  و  سالم  باروری  واحد  کارشناسان 
ح زیر   معاونت بهداشت استان اصفهان به شر

اشاره کرد:
     ظاهر: بهتر است دختر و پسر در ازدواج از لحاظ 

زیبایی و اندام تناسب داشته باشند.
 نقش ظاهر فرد همچون قد، وزن، رنگ پوست، 
اندام و زیبایی در شناخت خود و انتخاب همسر 

خالی از اهمیت نیست.
 شناخت فرد از عقیده اش نسبت به این قضیه نیز 
مهم است. یعنی افراد باید بدانند معیار ظاهر برای 
آنها در چه درجه ای از اهمیت قرار دارد و بر طبق 
این شناخت به انتخاب همسر بپردازند تا در آینده، 
خود و دیگران را به خاطر عدم توجه به این موضوع 

سرزنش نکنند.
     فرهنگ: دختر و پسر در ازدواج باید از لحاظ 

فرهنگی به هم نزدیک باشند.
 ارزش، هنجار، باور، اخلاقیات، عادات، آداب 
و رسوم، نحوه زندگی، مراسم، آیین ها، علائق، 
الگوها، معاشرت ها، نحوه برقراری ارتباطات، 
اعتقادات و... همگی اجزای تشکیل دهنده 
فرهنگ هستند و فرد باید در خودشناسی قبل 

از ازدواج و حتی در 
انتخاب همسر، تفاهم 
و نزدیکی در این رابطه 

را مورد توجه قرار دهد.
 خانواده: دختر و پسر 
در ازدواج باید از لحاظ 
تناسب  ها  خانواده 
داشته باشند.از آنجا 
که رشد انسان در تمام 
ابعاد، در خانواده شکل 
می‌گیرد، شناخت 
خانواده در راستای 
بسیار  شناخت خود 
حائز اهمیت است. افراد 
می توانند با استفاده 
از این روش، هم به 

خودشناسی دست یابند و هم در انتخاب همسر 
از آن استفاده کنند. 

به طور یقین ما با فردی که در خانواده ای با 
گی های مشابه با خانواده خودمان زندگی  ویژ
کرده، راحت تر و موفق تر خواهیم بود. تشابه 
خانواده ها از جنبه های متعدد مورد توجه قرار 
می گیرد. مانند تعداد اعضای خانواده، نگرش 
مذهبی و اجتماعی و سیاسی،سطح اقتصادی، 
 اخلاقیات، میزان پایبندی به زندگی زناشویی 

و ... .
     سائق: دختر  و پسر در ازدواج باید نسبت به 
سائق هم شناخت پیدا کنند. از مواردی که در 
رابطه با خودشناسی باید مورد بررسی قرار گیرد، 

سلیقه هاست. 
فرد باید ابتدا سائق خود را در هر زمینه مانند 
لباس پوشیدن، انتخاب رنگ، غذا و... بشناسد 
تا هنگام انتخاب همسر با تطابق سلیقه های خود 
و فرد مقابل به میزان تفاهم شان در این زمینه‌ها 

پی ببرد.
     نگرش سیاسی: دختر و پسر در ازدواج باید از 

لحاظ نگرش سیاسی به هم نزدیک باشند.
فرد باید در زندگی از نظر سیاسی جهت گیری 
خود را مشخص کرده و میزان وابستگی به مسائل 
سیاسی و میزان تاثیرگذاری این چنین مسائل را 
در زندگی خود تعیین کند و در انتخاب همسر این 
همسویی سیاسی را مورد توجه قرار دهد تا از این 

نظر دچار مشکل نشوند.
     خلقیات: دختر و پسر در ازدواج باید نسبت 
به اخاق خود و دیگری شناخت پیدا کنند. 
شناخت خصوصیات اخلاقی خوب و پسندیده و 
نیز خصوصیات ناپسند می تواند نقش مهمی در 

خودشناسی داشته باشد.
گی های مثبتی همچون عفت، نجابت،  زیرا ویژ
کیزگی، بردباری،  وظیفه شناسی، خوش زبانی، پا
کم توقعی و... از مزیت های یک فرد به شمار 
می آید و در موقع انتخاب همسر باید در خود و 
فرد مقابل مورد توجه و ارزیابی قرار گیرند./گروه 

سبک زندگی

دخل و خرج  هوشمندانه
ج  است مدیریت حسابتان کمک مهمی برای دخل و خر

مهارت                          زندگی

معروف است که پول درآوردن سخت است، اما خرج کردن مثل آب خوردن! 

لیلا 
کهلانی

اگر همیشه آخر ماه پول کم می ‌آورید و دخل و خرجتان با هم نمی‌‌خواند، 
بهتر است به فکر آن باشید که کمتر دست به جیب شوید.

از خرج‌های  می‌ شود  باعث  آنها  بستن  کار  به  که  دارد  نکته‌هایی وجود 
اضافی پیشگیری کنید و به قول معروف حساب جیب‌تان را داشته باشید. 
پیشنهادات زیر به نقل از دکتر محمد سلطانی، مشاور خانواده است. پس 

با ما همراه شوید.

خودشناسی 
راز ساده و 

مهم زوج های 
خوشبختی 

است که مسیر 
رسیدن به 
تکامل را از 
درون خود 

شروع کرده اند

جلوه‌هایی از هنر چرم

نزدیک نمای	

یکی از رشته‌های پر جاذبه و متنوع در حوزه 
صنایع‌دستی، صنایع چرم پوست و خز است و یکی 
کز فعال در این شاخه هنری، مجتمع آموزشی  از مرا
بوستان هنر پایپوش با مدیریت مهدی سعیدی و 

ع است. ایران زار

چرم و کاربرد آن: صنایع چرم از هنرهای دستی 
کهن ایران زمین است. از دیرباز از چرم حیواناتی 
ک  چون گاو، گوسفند، بز و... برای تهیه انواع پوشا
استفاده می‌شده است. با پیشرفت این صنعت 
ک در  مانند دیگر صنایع‌، استفاده از چرم به جز  پوشا

کی  حوزه‌های دیگری نیز کاربرد پیدا کرد که هنر حکا
روی چرم و معرق چرم از این دسته هنرهاست.

با چرم می‌توان انواع محصولاتی را که غیر‌قابل 
استفاده شده‌اند، بازسازی کرد و به صورت کالاهای 

زینتی و با ارزش درآورد. 

ک مانند پالتو، دستکش،  این اقلام شامل انواع پوشا
کلاه و شلوار و کفش  است. همچنین می توان 
زیراندازهای زیبای چرمی که تلفیقی از هنر زیبای 
نقش و نگار فرش با قطعات ترکیبی چرم  درست 

کرد.

کارت درست و مناسب برای خودتان انتخاب کنید. امروزه 
هر بانکی امکان باز کردن حساب همراه با کارت پرداخت 
الکترونیکی را به شما می دهد، اما شما باید کارتی را انتخاب 
ج تان را کنترل  کنید که بتوانید به خوبی درآمدها و مخار
کنید. خریدهای خود را با کارت اعتباری انجام دهید، 
استفاده از کارت های اعتباری باعث می شود مدیریت 

حسابتان راحت ‌تر شود.
در ضمن هر برداشتی از حسابتان همان لحظه به شما اطلاع 

داده می شود.

    زمانی که حوصله‌تان سر رفته یا ناراحت هستید، 
به سراغ خرید نروید. برای خیلی ها خرید تبدیل به 
سرگرمی شده است، اما این کار باعث خالی شدن 

جیبتان می شود.
    وقتی شما بر اساس احساستان خرید می کنید، 
ج های الکی داشته باشید، خیلی  احتمال آنکه خر

بیشتر می شود.
 در واقع شما خرجی را انجام می دهید که خیلی زود از 

آن پشیمان می شوید.

ج‌تان کنار بگذارید. هر  یک کارت عابربانک برای خرج و مخار
ماه در این کارت مبلغ معینی از درآمدتان را بریزید تا به این 
صورت جلوی خرج های ناخواسته را بگیرید و محدودیتی 

خودخواسته برای خودتان قرار دهید.
‌استفاده از کارت پرداخت الکترونیکی باعث می شود حساب 

و کتاب خرجتان را داشته باشید.
شما با این روش می توانید کل سابقه خرج و مخارجتان را یک 

جا به صورت متمرکز  داشته باشید.

قیمت اجناس حساب و کتاب ندارد. بعضی مواقع بین طبقه 
اول و آخر یک مرکز، تفاوت چشمگیری در قیمت یک جنس 
دیده می شود. حتی در سایت های خرید آنلاین بگردید، 

بعضی وقت‌ها قیمت های آنلاین از مغازه ها پایین تر  است.
یادتان باشد همیشه موقع خرید درباره خرج های اضافی 
مانند هزینه حمل اتمام حجت کنید. بعضی فروشندگان 
قیمت جنس را پایین می گویند، اما سودشان را از حاشیه‌ها 

تامین می کنند.

اینکه هر چند وقت یک بار موجودی 
حسابتان را چک کنید و سری به آن 

بزنید، فایده ندارد.
 شما باید همیشه از موجودی 

حساب ‌تان مطلع باشید.
ج ‌های ناخواسته و الکی  جلوی خر
ج ها هر چند  را بگیرید. این خر
کوچک به نظر می رسند، اما خیلی 
سریع موجودی ماهانه شما را خالی 

می‌کنند و حسابتان به 
صفر می رسد.

     قبل از خرید هر چیزی که بیشتر 
از 200 تا 300 هزار تومان قیمت دارد، 
یک هفته صبر کنید و بیشتر فکرتان 

را به کار بگیرید.
که گر پول جنسی را     حتی ا
 می خواهید بخرید در جیبتان 
دارید، یک قدم عقب بیندازید و فکر 
ج نیاز دارید. کنید آیا واقعا به این خر
 عجله نکنید و به خودتان برای 
مقایسه اجناس مهلت 

دهید.

گر  پول بنزین و مخارج خودروی‌تان سر به فلک می کشد؟ ا
کسی  به جای خودروی شخصی از وسایل نقلیه عمومی یا تا

استفاده کنید، خرج‌تان کمتر می‌شود.
     واقعا هر روز نیاز به خوردن تنقلات در بیرون خانه دارید؟ 
گر فرض کنید روزی فقط سه هزار تومان را صرف خرید  ا
تنقلات و خوردنی های بی‌فایده کنید، با صرفه جویی آن در 
سال بیشتر از یک میلیون تومان در جیب‌تان باقی می ماند.

گر در محل کارتان از ناهار       ا
خبری نیست، بردن غذای 
خانگی بهتر از خرید از رستوران 
نیست؟ این کار باعث می شود 
پس اندازی هم برای موارد 

ضروری داشته باشید.
   آمارها نشان می هد بیشتر 

هیچ  مردم  درصد   30 از 
موارد  برای  پس‌اندازی 

اضطراری ندارند.

تفریحتان این شده که فقط رستوران بروید؟ بهتر 
 است برای سرگرمی خودتان به فکر راه های دیگر

 باشید.
 برای بودن با دوستان و خانواده راه‌های دیگری به جز 

رستوران رفتن هم وجود دارد.
نصف  بعضی‌ها  دهد  می  نشان  آمارها   
درآمدشان را در ماه صرف غذا خوردن در 

بیرون می‌کنند.
     به جای رفتن به رستوران برای 
شام و ناهار با دوستانتان برای 
قرار  یا چای  خوردن قهوه 
بگذارید حتی می توانید به 
جای رفتن به رستوران 
به فکر غذا خوردن 
در خانه یا دیدن 
فیلم با همدیگر 

باشید.

برای تفریح ولخرجی لازم نیستسبک زندگی تان را تغییر دهید

عاقلانه خرید کنیداز ابزار هوشمند استفاده کنید

خودتان را کنترل کنید

از وقتتان استفاده کنیدمطلع باشید

قیمت بگیرید و مقایسه کنید
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عارف قزوینی اولین تصنیفش را در ۱۸ سالگی 
ساخت. تصنیف‌ های او یا وطنی- سیاسی یا 
ک و سنت شکن بوده‌  عاشقانه است که در هر دو زمینه بی با
است. عارف از اولین کسانی است که در ایران کنسرت بر‌گزار 
کید  کرد و به جنبه غیر مجلسی بودن و مردمی بودن آن تا
داشت. کنسرت‌های او همیشه پر رونق بود و جمع زیادی 
در آن شرکت می‌کردند. عارف در سرتاسر زندگی خود همیشه 
صراحت داشته و این حداقل در تصنیف‌ های اجتماعی و 
سیاسی او به خوبی مشهود است. او بدون ترس هر چه فکر 
می‌‌کرد درست است بر زبان می‌ آورد تا جایی که صراحت او 
گاهی باعث رنجش دوستانش می‌ شد. »از خون جوانان وطن 
له دمیده« نام هفتمین و مشهورترین تصنیف از مجموعه  لا
سروده‌ های عارف قزوینی است. این تصنیف با نام‌ های »راز 

دل« و »هنگام می« نیز شناخته شده‌ است. مضمون این 
سرود با گذشت صد سال، همچنان در نوشتارهای سیاسی 
دوران معاصر، مشاهده می‌شود.  عارف قزوینی در دیوان 
خود و در مقدمه‌ ای بر این تصنیف، آورده‌ است: »این تصنیف 
در دوره دوم مجلس شورای ایران در تهران ساخته شده‌ 
است. به واسطه عشقی که حیدر خان عموقلی بدان داشت، 
میل دارم این تضنیف به یادگار آن مرحوم طبع گردد. این 
تصنیف در آغاز انقلاب مشروطه ایران به یاد اولین قربانیان 
آزادی سروده شده است.«  عارف خود اولین کسی بود که 
این تصنیف را تنها با یک سه تار اجرا کرده است. مشهورترین 
اجرای این اثر نیز متعلق به محمدرضا شجریان است که در 
 سال 1351 خوانده است.  از خون جوانان وطن لاله دمیده / 

از ماتم سرو قدشان سرو خمیده... 

نویسندگان همه مثل هم نیستند و سبک نگارش 
و زبان ایشان به تناسب ویژگی های روحی و فکری 
کیس  و اخلاقی شان با هم فرق می کند. نیکوس کازانتسا
گو و  نویسنده  یونانی، آدمی بوده است شوخ و بذله 
خوش‌طبع و خوش بیان. رومن رولان نویسنده  فرانسوی 
آدمی بوده است خشک و جدی. آناتول فرانتس مردی بوده 
است شیرین زبان ولی همیشه در گفته هایش از نیش زدن 
و طنز و تمسخر دریغ نمی کرده است. نویسنده ای مانند 
گزوپری )نویسنده  شازده کوچولو( طبعی حساس و  سنت ا
شاعرانه داشته است و دیگری چنین خصوصیاتی نداشته 
گی های روحی و فکری و ذوقی نویسندگان  است.این ویژ
بی شک در نوشته های آنان بازتاب می یابد. به عنوان مثال 
کیس مانند »آزادی یا مرگ«  گر شما به آثار نیکوس کازانتسا ا

یا »مسیح باز مصلوب« یا »زوربای یونانی« نگاه کنید پی 
می‌برید که شوخ‌طبعی و لوندی از سر تا پای کلمات او می 
گر کناب »مهاتما گاندی« اثر رومن رولان یا  ریزد.بر عکس، ا
یکی دیگر از کارهای او را بخوانید، می بینید که آن بزرگوار اندک 
لحن شوخی و مسخرگی یا شیرین زبانی و طنز گویی در گفتار و 
قلمش نیست و عین مطلب مورد نظرش را خشک و بی پیرایه 
گر »جزیره  پنگوئن ها«ی آناتول  به روی کاغذ آورده است. یا ا
فرانس را بخوانید، می بینید که آن مرد چه اندازه طنز و تمسخر 
در گفتار و در نوشته هایش دارد.مترجم موفق آن است که در 
ترجمه اش بتواند همان خصیصه های گفته شده  مربوط به 
هر نویسنده را حفظ کند و لحن ترجمه اش در ترجمه ی اثری 
از مثلا آناتول فرانتس با مارسل پروست فرق داشته باشد.

برگرفته از »سرگذشت ترجمه های من«

 
»از خون جوانان وطن« چگونه سروده شد؟

عارف قزوینی را از بهترین ترانه سرایان ایران می دانند

همه نویسنده ها مثل هم نیستند
گزین گویه های محمدقاضی درباره ترجمه

 نخستین بار عبدالرحمن سیف آزاد که کلیات دیوان 
عارف قزوینی را برای اولین بار در سال 1303 در برلین 
منتشر کرد، تعداد معدودی از نامه‌های عارف را 
چاپ کرد.  چاپ نخست این مجموعه تنها شامل 
اشعار عارف بود که بعدها در چاپ‌های بعدی )چاپ 
تهران( حواشی بسیاری همچون یک مقدمه مفصل، 
زندگی‌نامه خودنوشت عارف، تعدادی از شعرهای 
چاپ نشده در شماره نخست، عکس‌های بسیاری 
از عارف، خط وی و...، تفصیات دیگر و در نهایت 
تعدادی از نامه‌های عارف را به این مجموعه افزود 
و تعداد صفحات کتاب  نسبت به چاپ برلن حدودا 

دو برابر شد. 
به جز این،  چندی از نامه‌های عارف به همت دوست 
وی، محمدرضا هزارِ شیرازی در مجموعه‌ای با عنوان 
»عارفنامه هزار« در سال 1314 در شیراز و همچنین در 
سال 1391 نیز مهدی نورمحمدی با توجه به منابع 
جدید و کهن، موفق به  انتشار» نامه‌های عارف 
قزوینی2«  شد که تا پیش از چاپِ نامه‌های عارف 
قزوینی به کوشش »به‌خیال« کامل‌ترین مجموعه 

نامه‌های عارف بود. 
عارف قزوینی در سال ۱۲۶۱ )خورشیدی( در قزوین 
متولد شد، وی که در اواخر حکومت قاجار و اوایل 
حکومت پهلوی زندگی کرد، به چندین هنر آراسته 
بود: شاعر بود، تصنیف و آهنگ می‌ساخت و بر 
موسیقی تسلط داشت )موسیقی را در جوانی و نزد 
حاج صادق خرازی فرا گرفت(، خواننده بود )بسیاری 
که محتواهایی عاشقانه و  از تصنیف‌های وی را 
سیاسی و اجتماعی داشتند،  خوانندگان بزرگ بعد 
از وی خوانده‌اند و ماندگار و شنیدنی‌اند(، خطاط 
بود و عاوه بر همه اینها فعال سیاسی نیز بود و همه 
فکر و ذکر او »وطن« بود و به همین علت بود که وی را 
»شاعر ملی« لقب داده بودند. عمر او طولانی نبود، اما 
در عوض بسیار پرماجر و پر فراز و نشیب بود. حوادث 
سیاسی و اجتماعی بسیاری را به عین دید و در آنها 
حضور داشت که مهم ترین آنها انقلاب مشروطه و 
تغییر سلطنت بود؛ با بسیاری از بزرگان سیاسی و 
فرهنگی آشنا و هم نشین بود، از آن جمله می‌توان 
به مظفرالدین شاه، کلنل محمد تقی خان پسیان، 
سپهسالار، فرمانفرما، سلیمان میرزا، قوام‌السلطنه، 
تقی‌زاده، نصرت‌الدوله، میرزاده عشقی، ملک الشعرا 
ج میرزا  بهار، احمد کسروی، قمرالملوک وزیری، ایر
کرد. ابوالقاسم در سال ۱۳۱۶ هجری  و... اشاره 
قمری به تهران آمد و چون صدای خوشی داشت 
با شاهزادگان قاجار آشنا شد و به دربار راه یافت و 
بسیاری از بزرگان را آنجا دید، اما در آنجا نماند و 
سفرهای متعددی داشت؛ از قزوین تا استانبول و از 
تهران تا بغداد و رشت و کردستان و اصفهان و برورجرد 
و... . سرانجام عارف در سال ۱۳۰۷ جهت معالجه نزد 
دکتر بدیع الحما به همدان رفت و همراه با »جیران« 
خدمت کار ترک زبان خود، در دره باصفای مرادبیگ 
اقامت کرد و برای همیشه در آنجا ماند. عارف در 
همدان بیمار، رنج دیده و مایوس بود و از همه جز 
اندک دوستانی کناره گرفت و میل دیدن و خواندن و 

سرودن از دلش رخت بسته بود.
 شروع اقامت عارف در همدان، آغاز دوران خلوت‌گزینی 
و انزوای مطلق او بود. می‌نویسد: »با دوست و دشمن 
قطع آمیزش کرده، از یار و اغیار بریده، در گوشه‌ای به 
حال پریشان خزیده ام. ...من یک آدم گوشه نشینی 
هستم که می‌خواهم نه کار به کار کسی داشته باشم 
و نه کسی با من کار داشته« باشد. حتی درخواست 
انجمن ادبی همدان را که چند بار او را به جلساتشان 

دعوت کردند قبول نکرد.
در نهایت عارف قزوینی در روز اول بهمن 
سال ۱۳۱۲ )خورشیدی( در حالی که  تنها 
۵۴ سال داشت در کنج عزلت و تنهایی و 
غم و بیماری از دنیا رفت و در کنار بوعلی 
سینای حکیم و در حیاط مقبره ابن سینا 
ک  در میدان ابن سینا همدان به خا

سپرده شد.
نامه‌های به جای مانده از عارف نیز عمدتا 
مربوط به دوره زندگی وی در همدان 
است، »نامه‌های عارف قزوینی« )به 
کوشش مهدی به‌خیال( شامل 69 نامه 
از عارف قزوینی است كه به دوستانش 
نوشته.  پیش‌تر گفته شد که در سال 
1391 نیز مهدی نورمحمدی »نامه‌های 
عارف قزوینی« را منتشر کرده بود، لیک 

 عارف قزوینی، شاعر و ترانه سرای بزرگ ایران، سراینده ماندگارترین تصنیف‌های وطنی است. 

سالار 
ستوده

تصنیف‌های او چون در وصف حال و اوضاع زمانه بود همگی تاثیر بسزایی در مجامع آن روز 
داشت. برای شناخت عارف، رجوع به نامه ها و آثار به جامانده از او واجب است.

 در دوره معاصر نامه‌های بسیاری از بزرگان فرهنگی و سیاسی ایران به زیور طبع آراسته شده 
و محققان را به کار آمده است، نامه‌های تقی‌زاده، علامه قزوینی، نیما یوشیج، ملک‌الشعرا 
بهار، سیمین دانشور و جلال آل‌احمد، فروغ فرخ‌زاد، مهدی اخوان ثالث، احمد شاملو و 
بسیاری دیگر که حرف‌هایی گاه ارزشمند و گاه کم ارزش در نامه‌هایشان یافت می‌شود. به تازگی نامه‌های 
عارف قزوینی نیز به همت مهدی به‌خیال منتشر شد، البته پیش تر نیز نامه‌های عارف به چاپ رسیده بود.

فقط کافی است نام محمد قاضی را در ویکی پدیا بنویسید تا شمار ترجمه های او را با چشم 

 عاطفه 
بادکبود

 خود ببینید. »پدر ترجمه ایران« برازنده ترین لقبی است که به او داده اند. همه نام 
»زوربای یونانی«، »دن کیشوت«، »شازده کوچولو« و »مادام بواری« را شنیده اند و کمابیش 
می‌دانند مترجم این آثار کیست، اما چه کسی می داند که بر این مترجم چه گذشته است. 
دکتر شفیعی کدکنی چه زیبا در وصف او به مناسبت هشتاد و یکمین زادروزش سرود: »عمری 
ای دوست به فرهنگ وطن جان بخشید /قلمت، صاعقه هر بد و هر بیدادا« و عمران صلاحی 
در سوگ مرگش سرود: »بی حنجره /صدای خموشت رساتر است /بی پنجره /فضای زمین خوش نماتر است /

فریاد بی صدای تو از هر صدا /با گوش‌های بسته من آشنا تر است« 

آن مجموعه بسیار پر اشکال و ناقص است، همچنین 
تنها تعداد 54 نامه را در خود دارد. به خیال موفق 
شده است که تعداد بیشتری از نامه‌ها را با دقت و 
ظرافت و حوصله بیشتری به طبع برساند. مجموعه 
به‌خیال که در سال 1396 به وسیله انتشارات هرمس 
در 308 صفحه به طبع رسیده است، دارای دو 
مقدمه است، نخست پیش‌گفتاری از به‌خیال و 
سپس مقدمه دکتر محمدعلی اسامی ندوشن که 
هر دو مقدمه در کمال ایجاز و اختصار و کفایت است. 
از مهم‌ترین و با ارزش‌ترین قسمت‌های مجموعه 
به‌خیال عکس‌های منتشر شده در انتهای کتاب 
است، بیشتر  این تصاویر در این كتاب، برای اولین بار 
است كه منتشر می شود؛ همچنین در این کتاب سعی 
شده تمامی نامه‌های منتشر شده و نامه‌های نویافته 
کنون منتشر نشده را بر اساس موثق‌ترین اسناد  و تا
موجود، در یک مجموعه گردآوری شود، هرچند بر این 
مجموعه نیز همچون مجموعه نورمحمدی نقدهایی 
که رفع آنها به بهتر شدن کار ایشان   وارد است 

خواهد انجامید.
بیشتر نامه مربوط به اواخر عمر عارف است و گویا 
نامه‌های جوانی وی باقی نمانده‌اند یا اینکه هنوز 
در دسترس عموم قرار نگرفته است. در بیشتر این 
نامه‌ها سخن از درد، دلتنگی، تنهایی، بی وفایی 
یاران و دنیا، حال خراب عارف و... است. عارف 
این نامه‌ها را خطاب به دوستانش نوشته است، 
دوستانی که تعدادی از آنها ادیبان و اهل فرهنگ 
و سیاست‌اند، حسن تقی زاده، وحید دستگردی، 
ج میرزا، رضازاده شفق، کلنل   ملک‌الشعرا بهار، ایر
نصرالله خان کلهر، سید محمدعلی جمال‌زاده، 
ابراهیم ناهید، علی دشتی و... از جمله این افراد 
هستند. همچنین مطالب بسیار ارزشمندی از اوضاع 
سیاسی و اجتماعی و فرهنگی آن دوره که از مهم‌ترین 
ادوار تاریخ معاصر است نیز در این مجموعه دیده 
می‌شود. آنچه بایددرباره محتوای این نامه‌ها بیان 
کرد، موضوعاتی است که بیشترین بسامد 
را در این نامه‌ها دارند، این موضوعات را 
می‌توان نام برد و در جای خود به تفصیل 

به آن‌ها پرداخت:
  سخن از حال جسمی و روحی نه 
چندان مطلوب خویش )سرما خوردگی، 
تب و لرز، افسردگی، مشکل قلبی و...( که 

بیشترین بسامد را در میان نامه‌ها دارد.
  اشاره به نوشتن خاطراتش که در چند 
نامه‌ از نیتش برای نگارش خاطرات خود 

خبر داده است.
   حس وطن دوستی، ایران دوستی و 
کید  توجه ویژه‌اش به این مرز و بوم و تا
غ  بر به صداقت ایرانی و اینکه ایرانی دور

نمی‌گوید و... .

  شکایت از دیگرانی که شامل دوستان، حکومت، 
شبه هنرمندان، سرما و مردم همدان و... می‌شود.

   تشکر از دوستان وفادارش همچون غفاری فرخان، 
ابراهیم ناهید، حسن اقبالی، بدیع الحکما و...

ج     یادکردن از کلنل محمدتقی خان پسیان و ایر
میرزا و بهار که چند بار گفته که سه چیز او را پیر کردند، 
ج و سوم  نخست شهادت کلنل، دوم عارفنامه ایر
مجادله‌اش با ملک الشعرا بهار )که سوءتفاهمی بیش 

نبود اما به سرودن هجویه برای هم منجر شد(. 
که بیشتر نامه‌ها در زمان سکونت وی در  از آنجا 
همدان نوشته شده است، در این نامه‌ها نكات جالب 
و قابل تأمل و مهمی درباره همدان )مثلا درباره اشغال 
همدان به وسیله عثمانی‌ها، وضعیت جغرافیایی 
شهر، آب و هوا، طبیعت، وضعیت عدلیه و شهربانی، 
نام قدیم خیابان‌ها، نام صاحب منصبان این 
شهر و...( و اشخاص مهم و دوستانش در این شهر 
)همچون فریدالدوله گلگون، غمام همدانی، بدیع 
الحکما، غفاری فرخان، حسن اقبالی، بدیع‌الحکما 

و...( یافت می‌شود. 
که مهدی به‌خیال و مهدی  در مجموعه‌هایی 
نورمحمدی از نامه‌های عارف به چاپ رسانده‌‌اند، 
موارد معدودی وجود دارد که واژ‌ه‌ها، جملات، ابیات، 
علائم نگارشی و... با متن اصلی و منبع نقل نامه‌ها 
که خود ایشان در پایان هر نامه ذکر کرده‌اند، تفاوت 
دارد و ضبط اشتباهی از این موارد در متن نامه‌های 

مجموعه‌های مذکور آورده شده است.
بیشتر نامه‌‌های این دو مجموعه از »عارفنامه هزار« 
نقل شده است، هزار سعی در نقل صادقانه و بی‌کم 
و کاست محتوای نامه‌های عارف داشته است، 
وی شخصا با عارف در ارتباط بوده و تعداد 9 نامه از 
نامه‌های عارف خطاب به شخص وی نوشته شده 
است. از این جنبه وی از کسانی است که با خلق و 
خو و جوانب مختلف شخصیت عارف آشناست و 
می‌تواند راهنمای خوبی برای شناخت عارف قزوینی 
باشد. هزار در عارفنامه‌اش ضمن نقل نامه‌ها، 
پانوشت‌ها و حواشی قابل توجهی نگاشته است 
 که باید  برای شناخت بهتر عارف و درک نامه‌ها 
به این حواشی توجه لازم را داشت و ای کاش این 
حواشی و توضیحاتِ هزار )یا دیگر کسانی که به‌خیال 
و نورمحمدی نا‌مه‌ها را از مجموعه‌های آنها نقل 
کرده‌اند( در پانویس یا پی‌نوشت‌ نامه‌های ضبط‌شده 
در مجموعه‌های نورمحمدی و به‌خیال نقل  می‌شد، 
زیرا اغلب اینان خود با عارف در ارتباط بوده و هنگام 
انتشار نامه‌ها گاه مطالبی در حواشی نقل کرده‌اند که 
جالب توجه وگاهی با اهمیت ومهم است و می‌تواند 
جزئی از تاریخ شفاهی زندگی عارف )و در نگاهی 
کلی تاریخ ادبیات و موسیقی معاصر ایران باشد و 
 یا همانطور که گفته شد، این توضیحات می‌توانند 

حل کننده ابهمات متن( باشند.

 از مهاباد می آید. پدرش به قول خودش ما بود و 
مادرش زنی مقید. او بعد از دو نوزاد که محمد نام 
داشتند و در نوزادی در گذشتند، به دنیا آمد و سومین 
محمدِ خانواده شد )محمد ثالث(.  اورا از درد طفلان 
که در طفلی از سر برفتش پدر، هفت ساله  خبر بود، چرا
بود که پدرش درگذشت و خانه به دوشی اش آغازشد 
و »دم چک« روزگار شد.  در کردستانی که مهاباد و 
حومه‌اش جولانگاه ارتش‌های عثمانی و روسیه تزاری 
بود، کودکی‌اش گذشت و مشقت آزموده  و درد فقر 
کشیده به نوجوانی رسید.  به هزار جد و جهد توانست 
در کنج فقر و شب‌های تار به یارای ناپدری و اقوام 

پدری سوادی بیاموزد و دست به کاری بزند.
 در میان ورطه  محرومیت و گرداب فقر در روستاهای 
مهاباد جهدی می کرد و دست پایی می زد تا از آنجا 
برپرد، غافل از آنکه سروش عالم غیبش چه مژده‌ها 
دارد.  در همین تکاپوها مدرک تحصیلی کلاس ششم 
را گرفت ومقدماتی زبان فرانسه را آموخت و با این دو 
بال خودساخته پرواز کرد و خود را  به  تهران رسانید و 

در منزل عمویش سکنی گزید.
 سودای شعر داشت وهوس شعر رندانه گفتن داشت. 
القصه، دیپلم علوم ادبی را با هزار فراز و نشیب گرفت 
و در دانشگاه حقوق خواند،  اما نه انتخاب خودش 
که به اجبار عمویش، چرا که حقوق را رشته ای برتر از 
ادبیات می دانست  و معتقد بود حقوق خواندن باعث 
ثروت و دولت می شود، اما غافل از اینکه هنر چشمه 
زاینده است و دولت پاینده و این سیم و زر است که در 
غ التحصیلی به خدمت  محل خطر است.  بعد از فار
سربازی رفت و در آنجا بود که به ترجمه پرداخت، آثار 
ابتدایی‌اش مثل »کلود ولگرد« و »شازده کوچولو« و 

»سناریوی از دن‌کیشوت« را ترجمه کرد.
 دوران سربازی که در عنفوان جوانی بود و چنان که 
افتد و دانی مجال عاشقی اش آغاز شد...)که هر کس 
تجربه اش نکرده کل من علیه فان( محمد  اما درعشق 
کام ماند و نرسیدن هم خود عالمی دارد. در سال  نا
1322 با فاطمه خانم که بعدا اورا ایران صدا می زد، 
ازدواج کرد و حاصل آن دو فرزند با نام های مریم و 
فرهاد بود.  در اداره‌ای  مشغول به کار شد و عیارانه  
کارکرد و در لباس فقر کار اهل دولت می کرد. با مردم 
با مروت رفتار می کرد، به فقرا   گاهی از جیب خود 
می‌بخشید و گاهی از جیب دولت و در این اوان بود 
که به جنگ قرق‌کنندگان بازار چای رفت و فاتحانه با 
ح مفصل آن را در خاطراتش آورده  آنها جنگید که شر
است. در دوران کارمندی و ماموریت رفتن چهره‌ای 
زشت و عریان از استثمار و استعمار می بیند و تصمیم 
می‌گیرد برای دفاع از آزادی و دموکراسی و مبارزه 
گویی به ظلم و استبداد و  با کهنه پرستی وناسزا
خفقان ترجمه کند.  اعتقاد داشت که مترجم متعهد 
»نم‌پای« دیوار کاخ‌های استبداد است، پای این 
گرانه می‌خیساند تا روزی  کاخ‌ها را با ترجمه‌های افشا

که کنگ به دستان بیایند و آن را خراب کنند. 
در دوران کارمندی ده سالی از ترجمه دورمانده بود. 
 خودش دلیل رجعتش را به ترجمه بعد از طلاقی 
ده ساله، لبیک گفتن به دعوت مترجمان تازه کاری 
که ایرادگرفتن های اورا از ترجمه های ناقصشان 
مصداق حکایت »نشسته لب گود میگه  لنگش کن« 
می دانستند، عنوان می کند.  پاسخی به مبارزه طلبی 
جوانانی که به می گفتند گر تو بهتر می‌زنی بستان 
بزن. او هم که می دانست لولهنگش آب بر می دارد 

تصمیم گرفت ترجمه کند.
 او از دولت  تسلط به نظم ونثر کلاسیک فارسی 
 و نیز آشنایی با افرادی چون پروین اعتصامی، 
جال الدین همایی، پرویز ناتل خانلری، سعید 
نفیسی و... توانست نام خودش را به عنوان یکی از 

بهترین مترجمان زبان فارسی ماندگار کند.
امام محمدثالث بیت هایی می سرود و پنجاه هزار 
بیت شعر در خاطره داشت  وبه گفته  خود، خوب 
که شاعری طراز اول نمی شود،  اما  می‌دانست 
مترجمی خوب می شود، شاعری هم از حوزه‌هایی 
است که صد وصفر است، پس به یقین مترجم خوب 

بودن بهتر از شاعری بد یا متوسط بودن است. 
کدخدا بودن در ده بهتر از  خوب می دانست 
ناشناس‌بودن در شهر است پس طبع شاعرانه‌اش، 
را در ترجمه به کار برد و عشق تعلیم سخن داد اورا. 
ایوانی نه تو در ترجمه ساخت و با قلم فانوس افروزش 
در پنجاه سال حضور در کار ترجمه، با ترجمه نزدیک 
به هفتاد اثر لطفی بی کران به فارسی زبانان کرد 
و البته خدمتی شگرف به زبان فارسی، معشوق 
ابدی و ازلی‌اش. ذاتا انسانی دستگیر بود هم به داد 
افرادی که نیاز به کمک داشتند می‌رسید هم به داد 

نویسندگانی که در ایران آثارشان دیده نمی شد! 
دستگیر نویسنده ای چون آناتول فرانس بود، چرا 
که استقبال کم مردم از کارهای قبلی او بازار او را در 
ایران کساد کرده بود. امام محمد ثالث با ترجمه ای 

احلی من عسل »جزیره پنگوئن‌ها«ی 
او را جاودانی می سازد و به قول استاد 
دریابندری او مترجمی است که آناتول 

فرانس را نجات داد. 
مترجم را کلیدی می دانست که در علم 

و هنر و فضل را به روی ملتی باز می کند.
 با نگاهی به کارنامه‌اش در می یابیم که 
گروه ادبی غنایی  ترجمه‌هایش در دو 
گیرند، او تنها  و اجتماعی جای می 
رمان‌هایی را ترجمه می کرد که به آزادی، 
حقوق بشر، مبارزه علیه ستم و فساد و 
استبداد و... توجه داشتند، آثاری مثل  
»آزادی یا مرگ«، »در زیر یوغ«، »مسیح 
بازمصلوب« و...با ترجمه  شاهکارهایی 
چون »زوربای یونانی«، »نان و شراب«، 

»دی کامرون«، »آدم‌ها و خرچنگ‌ها« و ده ها اثر بی 
نظیر دیگر خود را سدره نشین کرد و خوانندگان را 
بالانشین. در سال 55 به سرطان حنجره مبتلا شد 
و صدایش را از دست داد. او که همیشه میر مجالس 
بود و در جمع‌هایشان با ساعدی و خرمشاهی و فانی 
و سروش حبیبی و حسین معصومی همدانی و... 
متکلم وحده بود، اینک او صدایش را از دست داده 
بود، اما خاموش نبود و از طریقی دستگاهی که با 
باتری کار می‌کرد،  صحبت می کرد و شعر می خواند 
و متلک می انداخت و مثل همیشه شوخی می‌کرد. 
زندگی او پر از خاطرات تلخ وشیرین است، ازدواج 
کام  مجدد مادرش، جدایی از خواهرش، عشقی نا
و مرگ همسر خاطراتی تلخ بودند که برایشان گرم 
می‌گریست و خطرات جوانی و شاعری و جهانگردی‌ها 
و ... خاطراتی شاد بودند که به قول خودش هر وقت 

به آنها فکر می کرد دلش پر می شد.
 یکی از خاطراتی جالبی که نقل می‌کند مربوط به 
زمانی است که از طریق دستگاه مجبور به صحبت 
کردن بود و این دستگاه برای کار کردن نیاز به باتری 
داشت، شبی در محفلی شمع جمع شده بود و 
مشغول به شوخی کردن بود،  برخی از دوستانش به 
شوخی به او گفتند: »تو را به خدا بیشتر از سه باتری 

با خود نیاور.«
که از تبار رندان نکته دان بود و  محمد قاضی 
هم‌طایفه درویشان، در مجالس به نکته پردازی و 
خوش صحبتی می پرداخت، رباعی درمورد حرف‌زدن 
از طریق دستگاه برای خودش ساخته بود و در 

مجالس بزمشان می خواند:
قاضی که به راه ترجمه جوکی شد

از بس که نوشت چون قلم دوکی شد 	
دیدیم که عاقبت به دست جراح

تبدیل به یک عروسک کوکی شد 	
بعد از عمل حنجره  بازنشست شد و تمام وقتش را 
در اختیار ترجمه و کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان گذشت. او می گفت مرگ من روزی است 
که نتوانم ترجمه کنم. درست 48 ساعت بعد از اتمام 
ترجمه  »نوحه درون« دربیست و چهارم  دی ماه 
سال هفتاد و شش در هشتاد و چهار سالگی چهره در 

ک کشید. نقاب خا
گفت‌وگویی درباره لحن  محمد قاضی خود در 

ترجمه‌هایش این گونه توضیح می دهد:
»مترجم ممکن است متن را فهمیده باشد، ولی لحن کلام 
را درنیافته باشد. ما در فارسی مثلی داریم که می گوییم 
بفرما و بنشین و بتمرگ هر سه به یک معنی است، ولی 
میان لحن کلام »بفرما« با لحن »بتمرگ« زمین تا آسمان 
گر مترجم محترم »بفرما« را »بنشین« یا  فرق است. حال ا
»بتمرگ« یا برعکس، ترجمه کند، مفهوم متن را رسانده 
ولی لحن متن اصلی را مراعات نکرده است. نویسنده ای 
چون سروانتس که چهار صد سال پیش می زیسته یا چون 
 بوکاچیو که هم دوره  حافظ و مولانا عبید بوده است، یا

 رابله  فرانسوی یا شکسپیر انگلیسی در زمان هایی 
می‌زیسته اند که نثر آن ها با نثر امروزی فرق داشته است. 
چنان که نثر مرزبان نامه یا کلیله و دمنه یا گلستان سعدی 
با نثر معاصر ما مثلا با نوشته های محمد حجاری یا بزرگ 
گر »دن کیشوت«  علوی یا جمال زاده فرق دارد. من ا
سروانتس که مربوط به چهارصد سال پیش است یا 
»دکامرون« بوکاچیو که در ششصد سال پیش نوشته 
شده است را با همان نثر و زبانی ترجمه کرده بودم که 
گزوپری یا »نان و شراب«  مثلا »شازده کوچولو«ی سنت ا
اینیاتسیو سیلونه را ترجمه کرده ام، بدون شک ترجمه  
موفقی نمی شد. اینجاست که مترجم توانا آقای نجف 
دریابندری در یکی از نوشته هایشان به این نکته اشاره 
کرده و گفته است که: »محمد قاضی در ترجمه 
»دن کیشوت« زبان خاص متناسب با متن را 
دریافته است.«  حتی در میان آثار نویسندگان 

هم دوره نیز اختلاف زبان وجود دارد.
یک نویسنده، ادبی و کتابی می نویسد، 
دیگری عامیانه یا به اصطلاح »آرگو« 
می‌نویسد. یکی نثرش زیبا و شاعرانه است و 
دیگری خشک و روزنامه ای است. مترجم 
باید حواسش را جمع کند و زبان متناسب با 
نوشته اصلی را بیابد. رعایت این نکات است 
 که ترجمه را از حالت فن و حرفه  صرف بودن 
در می آورد و به آن جنبه  هنری می دهد و بدین 
ترتیب هر خواننده ای از خواندن این ترجمه ها 
پی می برد که زبان نویسندگان مختلف با هم 

فرق داشته است.« 

صدای خاموش یک مترجمچه کج‌رفتاری ای چرخ 
سهم عظیم محمد قاضی در ترجمه  ایران مروری بر شخصیت و نامه‌های عارف قزوینی

من یک آدم 
گوشه نشینی 

هستم که 
 می‌خواهم

 نه کار به کار 
کسی داشته 

باشم و نه کسی 
 با من  کار 

داشته باشد

تصمیم 
می‌گیرد برای 
دفاع از آزادی 
و و مبارزه با 
کهنه پرستی 

وناسزاگویی به 
ظلم و استبداد 

 و خفقان 
ترجمه کند



 اطلاعیه سفارت ایران 
برای مسافران ایرانی عمان

سفارت ایران در مسقط با انتشار اطلاعیه‌ای 
نسبت به افزایش جذابیت مسافرت به کشور 
گری و  عمان و به دنبال آن فراهم شدن بسترهای سودا

کلاهبرداری هشدار داد.
به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه به مشکل مهاجرت 
به عمان و پیامدهای آن اشاره شده و آمده است: روند 
مهاجرت ایرانیان به سلطنت عمان به طور بی‌سابقه‌ای 
رو به افزایش است. از دلایل  مهاجرت‌ها می‌توان به این 

موارد اشاره کرد:
 ۱- رابطه ممتاز عمان با کشورمان در منطقه خلیج فارس 

که به نیم قرن می‌رسد.
کم بر این کشور، از عمان تصویری  ۲- ساختار سیاسی حا
آرام و با امنیت بالا در جهان به نمایش گذاشته است و 
این کشور در حال قرار گرفتن در ردیف کشورهای هدف 

جهانگردی اروپاییان  است.
۳- فراهم بودن بسترهای مناسب برای سرمایه‌گذاری 
و ثبت انواع شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی بزرگ 
و کوچک بدون کمترین سختگیری‌های اداری و 

بوروکراسی.
۴- مشترکات تاریخی و فرهنگی دو کشور و امتزاج 
کن در کشور عمان با اقوام از  قومیتی برخی از قبایل سا

قبیل )قوم بلوچی‌ها، العجمعی ها، اللواتی‌ها( 
۵- پایین بودن مالیات بر درآمد و همچنین نرخ پایین 

بهره و بالا بودن ارزش پول این کشور.
همه این عوامل جذابیت‌های مسافرت به عمان 
را افزایش داده است. از طرف دیگر بافت مهاجران 
ایرانی حوزه این نمایندگی، اغلب از شهرستان‌های 
جنوبی کشور و از اقشار بی‌بضاعت و جویای کار 
است که بدون تحقیق و بررسی اقدام به مسافرت 

به عمان می‌کنند. 
نشر اطلاعات نادرست و غیرواقعی و حتی اغوا کننده 
کن عمومی و  دلالان و کاریابان سودجو که در اما
سطح شهرهای جنوبی کشور در حال فعالیت و به 
دام انداختن این افراد هستند،باعث شده  بستر 
گری و کلاهبرداری فراهم شود.  خوبی برای سودا
برای جلوگیری از ادامه این روند ناصواب و کاهش 
مراجعات و شکواییه‌های مالباختگان که هر روز در 
حال افزایش است و از این سفارت طلب استمداد 
می‌کنند،  برآن شدیم تا با اطاع رسانی دقیق و 
هدفمند در شبکه‌های اجتماعی و تارنمای سفارت، 

گاه کنیم. مردم را از وجود چنین مخاطراتی آ

شبکه گورستان‌های تاریخی 
ایجاد شود

نماینده اصفهان در کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری‌های کلانشهرهای ایران، 
ایجاد شبکه گورستان‌های تاریخی شهرها را ضروری 
دانست. سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی اصفهان 
میزبان نخستین نشست کمیته گردشگری کمیسیون 
اجتماعی و فرهنگی مجمع شهرداران کلانشهرهای 
ایران بود. پیشنهاد ایجاد شبکه کلانشهرها در حوزه 
گردشگری  کمیته  گردشگری در نخستین نشست 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران ارائه شد. این شبکه در واقع از نقاط 
اتصال و به هم پیوسته تشکیل می‌شود که به واسطه 
گردشگری، کلانشهرها را در کنار هم جمع می‌کند. از 
اهداف این شبکه می‌توان به ایجاد بستری برای 
سرمایه گذاری بخش‌های مختلف از جمله بخش 
خصوصی، تسهیل روابط بین المللی گردشگری، پاسخ 
به مسائل کشور در حل مشکلات کلان گردشگری و 
ایجاد زنجیره تامین و ارزش محصولات گردشگری 

اشاره کرد.
گردشگری و امور زیارتی سازمان فرهنگی،  مدیر 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کلانشهر شیراز در این 
نشست گفت: اصلی‌ترین مشکل شهرداری‌ها این 
است که جایگاه گردشگری شهرها در آن مشخص 
نیست و جایگاه مناسبی برای آن به وجود نیامده 
است.علی نیری ادامه داد: باید کمیسیونی برای 
شکل‌گیری چارت گردشگری شهرداری‌ها شکل بگیرد 
چون سلیقه‌محوری همواره به این صنعت آسیب‌ 
زده است. نماینده اصفهان در کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری های کلانشهرهای ایران نیز اظهار 
کرد: اولویت گردشگری بر مهمانان داخلی است، وقتی 
نتوانیم گردشگران داخلی را میزبانی کنیم از گردشگران 

خارجی هم نمی‌توانیم میزبانی کنیم. 
نباتی‌نژاد در ادامه با بیان اینکه در دنیا به گورستان‌گردی 
بسیار توجه می‌شود، گفت: کمتر گردشگری است که 
به کشورهای اروپایی سفر کند و گورستان‌ها را نبیند، 
در واقع ما بر اساس عقاید سنتی و مذهبی خودمان که 
رفتن به گورستان‌ها توصیه شده است و بر این اساس 
که در شهرهای بزرگ گورستان‌های تاریخی زیادی 
داریم از این صنعت  سود ببریم. وی ادامه داد: ایجاد 
شبکه گورستان‌های تاریخی شهرها ضرورت دارد و 
باید بسته پیشنهادی خوبی در این زمینه آماده شود 
چون تبعات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خوبی 

را همراه دارد.
گفتنی است  محمد عیدی، رئیس سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان، محمدابراهیم 
عمویی،  دبیر کمیسیون اجتماعی فرهنگی کلانشهرها، 
مرتضی رشیدی، معاون اجتماعی سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و نمایندگان 
کلانشهر  گردشگری شهرداری‌های 14  کمیته‌های 

کشور از حاضران در این نشست بودند. 

میراث و گردشگری14 سال پانزدهم، شماره  3404  
سه شنبه
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دیده بان                          گردشگری میراث                        گردشگری

سرمایه‌گذاری در تفت پردرآمدتر  از نفت
یکی از زیباترین پدیده های ژئو توریستی را در یزد ببینید 

بیش از صدسال از افتتاح اولین مسجد آلمان 

نسترن 
ایران پور

در منطقه ووندسدورف می‌گذرد. مسجدی 
که در ژوئیه ۱۹۱۵ برای عبادت اسیران جنگی 
مسلمان در ۴۰ کیلومتری جنوب برلین 
ساخته شد. پیش از آن، تنها مساجد 
سن‌سوسی و باغ شوتسینگن در آلمان 
ساخته شده بودند که جنبه تزیینی داشتند و برای عبادت 
مسلمانان مناسب نبودند. به روایت رایزنی فرهنگی ایران در 
آلمان، یازدهم نوامبر سال ۱۹۱۴، هانس فون وانگنهایم، سفیر 
آلمان در استانبول به مقامات برلین گزارش داد که سلطان 
محمد پنجم مایل است، مسجدی برای اسیران مسلمان در 
آلمان بسازد. برای مقامات آلمان، ایده ساخت مسجد بسیار 
جذاب بود. پیش از ساخت مسجد، مسئولان آلمانی، 

اردوگاهی را برای اسیران جنگی در این منطقه بنا کرده بودند. 
در طول جنگ جهانی اول، نزدیک به ۴ هزار اسیر از کشورهای 
هند، شمال آفریقا و سوریه و ۱۲ هزار اسیر از کشورهای 
مستعمره فرانسه و همچنین روسیه در اردوگاه جنگی 
ووندسدورف اسکان یافتند. آلمانی‌ها می‌خواستند از سربازان 
مسلمانی که اسیر شده بودند، علیه متحدان )بریتانیا، فرانسه 
و روسیه( استفاده کنند و ساخت مسجد و اردوگاه در جهت 
این خواسته انجام شد. در این راستا،‌ در سال ۱۹۱۵، وزارت 
جنگ آلمان دستور ساخت مسجد را صادر کرد. ساختمان 
مرکزی مسجد، چندضلعی بود و سقفی گنبدی داشت. سالن 
نمازخانه نیز در این ساختمان قرار داشت. در جنوب 
ساختمان، سالن ورودی قرار داشت که به اتاق روحانی 
مسجد و اتاق نگهداری اجساد متصل بود. در شمال 

ساختمان حیاطی تقریبا مربعی شکل قرار داشت که در آن 
حوضچه‌های آب خودنمایی می‌کردند. برای نمای خارجی و 
دیوارهای داخلی مسجد از رنگ روغن استفاده شده بود. 
رنگ زمینه دیوارها فیلی بود و بر روی آنها نوارهای قرمز و 
کستری نقاشی شده بود. اتاق نمازخانه کف‌پوش سنگی  خا
داشت و زمین با حصیر پوشانده می‌شد. مناره مسجد ۲۳ متر 
ارتفاع داشت و قطر گنبد مرکزی ۱۲ متر بود. از آنجا که قرار بود 
مسلمانان از کشورهای مختلف در این مسجد نماز بخوانند، 
برای ساخت آن از عناصر مختلف معماری اسلامی در اسپانیا، 
قبه الصخره، مساجد عثمانی و تاج محل استفاده شده بود، 
باوجود تاش ها برای جذب مسلمانان  از کل اسرای 
مسلمان، ‌تنها دو هزار نفر پذیرفتند که در جبهه آلمان 
گروه از  بجنگند. پس از پایان جنگ جهانی اول، این 

مسلمانان نیز به تدریج به کشورهای مبدأ خود بازگشتند. تنها 
۹۰ نفر از آنان در آلمان ماندند. بعدها مسلمانان در سال ۱۹۲۴ 
تصمیم گرفتند تا سنگ بنای مسجد جدیدی در منطقه 
ویلمرسدورف را بنا کنند. به همین دلیل اعضای انجمن 
عبادت اسامی در سال ۱۹۲۷ تصمیم گرفتند که مسجد 
ووندسدورف را به دولت آلمان بفروشند و از پول آن برای 
ساختمان جدید استفاده کنند. هنگامی که ساخت مسجد 
نو در سال ۱۹۲۸ به پایان رسید، مسجد قدیم در سال ۱۹۳۰ 
تخریب شد،  ولی تابلویی در محل تخریب  نصب کردند که 
اطلاعات مربوط به اولین مسجد آلمان را در اختیار رهگذران 
قرار ‌می‌دهد و بعد  دفتر آموزش و تحقیقات حوزه حفاری ایالت 
براندنبورگ و موسسه باستان‌شناسی خاورمیانه در دانشگاه 

آزاد برلین هم  حفاری‌هایی را در محل  آغاز کردند.

اولین مسجد آلمان چگونه ساخته شد؟ 
با  میراث تخریب شده صد ساله چه کارهایی می‌توان کرد؟

منشورهای بازالتی ماکو، گل‌افشان 

احسان 
ناجی

بندر تنگ چابهار، کوه دنبه اصفهان، 
کوه عقاب تفت، ژئو پارک 
قشم، کوه ادویه و دره رنگین 
کمان هرمز و هزار و یک نام 
دیگر همه جذابیت‌های زمین‌شناسی 
ویژه ایران هستند برای ژئوتوریست‌ها یا گردشگران 
علاقه‌مند به زمین‌گردشگری؛ شاخه جذابی از 
صنعت سبز که هر چند جذابیت‌های فراوانی 
ایران‌گردها  دارد، اما هنوز چندان در میان 

شناخته شده نیستند.  

پدیده ژئو توریسم یا زمین گردشگری از دویست سال 
قبل در انگلستان وارد عرصه گردشگری شد و شکلی از 
ژئومورفولوژی را برای گردشگران به نمایش گذاشت. 
از مهم‌ترین عناصر در کیفیت و اجرای ژئوتوریسم 
بخش تفسیر آن است و در واقع زمانی دیدن یک 
پدیده ارزش دارد که مخاطب یا گردشگر اطلاعات 
دقیق و ویژه ای از راهنمای گردشگری برنامه دریافت 
کند. تفسیر و توضیح نیز نیازمند شرایط خاصی است 
گر الهام‌بخش و دارای بار علمی بیشتر از اطلاعات  و ا
اینترنتی نباشد ارزشی ندارد و شاید هم دلیل رشد کم 
آن در ایران و حتی اصفهان نیز به همین دلیل است. 
معادل فارسی این سبک توریسم را زمین گردشگری 

بخش‌های زیرین کوه بخشی از آهک‌ها را دگرگون 
کرده است. 

از نظر شکل ‌گیری لایه‌های آهکی مربوط به اوایل 
دوران دوم زمین‌شناسی است که در اواخر دوران 
دوم مانند بخش‌های دیگر شیرکوه تحت تاثیر 
کوه‌های لارامید ارتفاع بیشتری گرفته است و در 
دوران زمین شناسی کوارتری و حکومت یخچال‌ها 
با شکل‌ گیری یخ بندان شدیدی و ذوب شدن 
آنها این تشکیلات به شدت فرسایش یافته ‌است 
و به دلیل تفاوت جنس، سنگ‌های پیرامونی 
 آن از بین رفته و این مجسمه عظیم را به یادگار 

گذاشته اند.
با توجه به وجود آثار متعدد در روستای اسامیه و 
حومه آن نظیر آثار تاریخی موبدان فیروز مربوط به دوره 
ج دیدبانی معروف به »چیل اسامیه«  اشکانی و بر
کیلومتری و غار  همچنین چشمه »تامهر« در 13 
اسامیه در 30 کیلومتری شرقی کوه عقاب می‌توان 
گر نگاه مجموعه‌نگر و مدیریت صحیح تبلیغات  گفت ا
گردشگری وجود داشته باشد، می‌توان به آینده 

پردرآمد این منطقه گردشگری خوش بین بود.  
به ویژه در روزهای سرد زمستانی که اصفهانی های 
بسیاری راهی جنوب کشور می شوند، کوه عقاب 
می‌تواند مقصدی بین راهی در فهرست مکان‌های 

مورد بازدید گردشگران قرار گیرد. 

نامیده اند، ولی باز این سبک در ایران نتوانسته است 
سهم زیادی از طبیعت گردی ایران را در بر داشته باشد. 

یکی از پدیده های نادر توریستی در ایران که ثبت ملی 
هم شده، کوه عقاب یزد است که از زوایای مختلف مانند 
عقابی بزرگ  و زیبا خود نمایی می کند، ولی به دلیل نبود 
زیرساخت های گردشگری در منطقه »تفت« هنوز ارزش 

واقعی خود را به دست نیاورده است.
شهرستان تفت دو وجه تسمیه دارد که یکی همان واژه 
تفت به معنی سبد میوه در اصطلاح محلی است و دیگری 
وجود تفته كوه در جنوب این شهر است كه به هنگام 

تابش خورشید، بسیار داغ و سوزان می شود و به اصطلاح، 
تفتیده می گردد. وجود شیرکوه و روستاهای زیبای 
اطراف آن استعداد بالقوه ای به گردشگری این منطقه 
داده است که البته بخشی از آن به دلیل عدم مدیریت 
صحیح رو به زوال است، به خصوص روستای ده بالا که 
با تغییر معماری و کوچه باغ‌های قدیمی شکل خود را از 

دست داده است. 
شکل با عظمت این کوه از یک سنگ آهکی تشکیل شده 
که توده گرانیتی و باتولیتی غرب شیرکوه، این تشکیلات 
آهکی را تا نزدیکی سطح و پوسته آورده و حتی بعضا در 
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گهی حصر وراثت  آ
ح  43890/50038 - آقای حسین امین جعفری دارای شناسنامه شماره 8 به شر
دادخواست به کلاسه 866/97 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
وچنین توضیح داده که شادروان باقر امین جعفری دهاقانی به شناسنامه 3243 در 
تاریخ 47/3/3 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به افراد ذیل
1- خیرالنساء شفیعیان فرزند نوروز علی به کدملی 5129378202 متولد 1308 همسر 

متوفی
2-مصطفی امین جعفری فرزند باقر به کدملی 5129577957 متولد 1328 پسر 
متوفی  3-حسین امین جعفری فرزند باقر به کدملی 5129596242 متولد 1336 

پسر متوفی 
4-عباسعلی امین جعفری فرزند باقر به کدملی 5129605446 متولد 1339 پسر 

متوفی 
5-بتول امین جعفری فرزند باقر به کدملی 5129586026 متولد 1331 دختر متوفی 

6-معصومه امین جعفری فرزند باقر به کدملی 5129575628 متولد 1327 دختر 
متوفی

گهی می نماید تا  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک  هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/361254
شعبه دوم شورای حل اختلاف دهاقان 

گهی حصروراثت آ
43943/50091- آقای محمدرضا فامیلی بیدگلی دارای شناسنامه شماره 101 به 
ح دادخواست به کلاسه 2/1086/97 از این دادگاه درخواست گواهی  شر
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان طیبه فامیلی بیدگلی 

بشناسنامه 1530 در تاریخ 97/8/19 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1- سید محمد طباطبائی فر فرزند سید 
مصطفی به شماره شناسنامه 5599 به عنوان همسرمتوفی  2- محمدرضا فامیلی 
بیدگلی فرزند حسین به شماره شناسنامه 101 به عنوان پدرمتوفی  3-خانم طاهره 
صباغی بیدگلی فرزند ماشااله به شماره شناسنامه 442 به عنوان مادر متوفی بوده 
گهی  و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آ
می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. م  نخستین آ

الف/362818
عباسعلی دهقانی- رئیس شعبه دوم حقوقی دادگاه شورای حل اختلاف آران 
و بیدگل 

گهی حصروراثت آ
ح  43942/50090- آقای ابوالفضل نوروزی دارای شناسنامه شماره 576 به شر
دادخواست به کلاسه 1007/97/ش1 از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت 
نموده و چنین توضیح داده که شادروان اقدس احمدآبادی آرانی بشناسنامه 227 در 
تاریخ 97/6/30 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به 1- ابوالفضل نوروزی به ش ش 7576 پسر آن مرحوم 2- لیلا نوروزی 
به ش ش 306  3- رقیه نوروزی به ش ش 487  4- جمیله نوروزی به ش ش 384  
کبر نوروزی به  5- حسنی نوروزی به ش ش 575 همگی دختران آن مرحوم 6- علی ا

ش ش 116 همسر آن مرحوم و لاغیر.
گهی می نماید تا   اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آ
گهی  هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. م الف/362465
 حسین باخدا- رئیس شعبه اول دادگاه شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

آگهی مزایده حضوری )حراج(

شهرداری اصفهان 

شهرداری اصفهان در نظر دارد 141 خودروی سبک و سنگین و 28 دستگاه موتورسیکلت را از طریق مزایده 
حضوری )حراج( به فروش رساند. 

خ 97/11/27،  گهی لغایت روز شنبه مور متقاضیان در صورت تمایل جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند از تاریخ نشر آ
همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت 8 صبح الی 12 ظهر با مراجعه به شهرداری مرکزی،  اداره امور قراردادها واقع در میدان امام 
حسین )ع(، جهت دریافت فرم شرایط شرکت در مزایده و نسبت به واریز مبلغ تضمین شرکت در مزایده به صورت نقدی به 
حساب سپرده شماره 10027600013 نزد بانک شهر به نام سپرده پیمانکاران شهرداری اصفهان اقدام و در مزایده حضوری 

شرکت نمایند. 
خ 97/11/28 و در محل انبار مرکزی شهرداری اصفهان واقع در ابتدای   جلسه حر اج راس ساعت 9/30 صبح روز یکشنبه مور

بلوار ارغوانیه جنب بیمارستان فارابی برگزار می گردد. 
شرایط مزایده

1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.
2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد. 
3-شهرداری در رد یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 

4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد. 

آگهی تجدید ارزیابی کیفی مناقصه گران شماره فراخوان در سامانه ستاد: 200971205000056

مدیر امور قراردادها- م الف: 363780

شرکت آب منطقه ای اصفهان در نظر دارد ساماندهی رودخانه زاینده رود در محدوده روستای مدیسه را از طریق مناقصه عمومی با شرایط و 

گذار نماید. از مناقصه گرانی که تمایل به حضور در مناقصه فوق را دارند دعوت می گردد تا نسبت به  مشخصات زیر به پیمانکار واجد صلاحیت وا

تهیه، تکمیل و ار ایه اسناد ارزیابی کیفی را  اقدام نمایند. 
مبلغ پایه: 8235069170 ریال )هشت میلیارد و دویست و سی و پنج میلیون و شصت و نه هزار و صد و هفتاد ریال( براساس فهرست بهای پایه آبیاری و زهکشی سال 1397

شرایط متقاضی: 1- داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری اشخاص حقوقی در شته آب 2- قابل مشاهده بودن مشخصات رتبه بندی در پایگاه اطلاع رسانی sajar.mporg.ir 3- داشتن 
ظرفیت آزاد کاری به اندازه مبلغ برآورد فوق.لازم به یاد آوری است مبلغ ظرفیت کاری براساس تاریخ اخذ گواهینامه صلاحیت ثابت می باشد. 4- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار 

و امور اجتماعی 
محل اجراء: استان اصفهان شهرستان لنجان روستای مدیسه 

مشاور: مهندسین مشاور ژرف آب تدبیر                     مدت اجرا: 8 ماه
هزینه تهیه اسناد مناقصه، نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، مدت اعتبار پیشنهادها و مکان و زمان تحویل پیشنهادها متعاقبا در دعوتنامه و اسناد مناقصه مشخص می شود. 

 بدین منظور از تمامی شرکت های پیمانکاری واجد شرایط که دارای سوابق مرتبط و دارای ظرفیت آزاد می باشند، دعوت بعمل می آید جهت تهیه اسناد ارزیابی به نشانی
گهی اسناد را به همراه مستندات لازم در سامانه ستاد کثر دو هفته پس از تاریخ نوبت دوم این آ    www.setadiran.ir مراجعه نموده و پس از تکمیل اسناد حدا

کس: 36611073 )wwww.setadiran.ir (  بارگذاری نمایند.     تلفن تماس: 5-36615360 داخلی 2528 و 2529 فا

آگهی مناقصه عمومی خرید خدمات استریلیزاسیون )واحد ccsd( مرکز آموزشی درمانی کاشانی به صورت حجمی

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان اصفهان - م الف: 362539

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان به آدرس poshtibani.mui.ac.ir   مراجعه و یا با شماره تلفن 37924005-031 تماس حاصل 

فرمایند. 

نوبت اول



»خواب‌های غول کوچولو« 
چهارجلدی شد

مجموعه  ‌کتاب چهارجلدی »خواب‌های غول 
کوچولو« نوشته ژیل تیبو با ترجمه مهناز 
عسگری به‌تازگی توسط انتشارات آفرینگان منتشر و 

راهی بازار نشر شده است.
کتاب‌های این مجموعه همان‌طور که از نامشان 
پیداست، درباره خواب‌هایی هستند که یک غول 
کوچولو می‌بیند و بناست مخاطب را با خود به سفرها، 
کاوش‌ها و نوآوری‌هایی که از خلال‌شان کشف می‌شود، 
ببرد. البته این سفرها گاهی با خرابکاری‌های شبانه هم 

همراه  می شود!
بچه‌ها و مخاطبان این کتاب می‌دانند وقتی خوابمان 
می‌برد، وارد دنیای دیگری می‌شویم؛ دنیای اسرارآمیز 
خواب‌ها! غول کوچولویی که در این کتاب‌ها خواب 
می‌بیند، اسمش سیلون است که تخیلش حد و 
مرزی نمی‌شناسد و همین خیالاتش هیجان‌انگیز 
و بسیار بانمک‌اند. تصویرگری کتاب‌های مجموعه 
»خواب‌های غول کوچولو« توسط ژان برنش انجام 
شده است. این کتاب‌ها بین سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۴ 

چاپ شده‌اند.
کتاب اول مجموعه »غول کوچولو سفینه فضایی 
می‌سازد و داستان‌های دیگر« نام دارد که ۳ فصل 
از داستان‌های غول کوچولو را شامل می‌شود. این 
ک  سه فصل به ترتیب عبارت‌اند از: خواب‌های ترسنا
غول کوچولو، زمستان غول کوچولو و سفینه فضایی 
غول کوچولو.قصه‌های کوتاهی که در فصل اول این 
کتاب چاپ‌ شده‌اند، به این ترتیب‌ هستند: سرزمین 
غول‌ها، تختخواب مامان و بابام، دور نان‌ها، خرسی‌ها، 
سگ‌ها، در پارک، تلویزیون، پرنده‌ها، درخت، همسایه 
پشتی ما، در مطب پزشک. در فصل دوم »زمستان غول 
کوچولو« هم این داستان‌ها چاپ شده‌اند: زمستان، 
اسباب‌بازی‌های یخ‌زده، گلوله برفی، قطب شمال، 
کفش پاتیناژ، سورتمه‌سواری، اسکی‌بازی، سفر به 
قطب شمال، آدم‌برفی، خداحافظ. سومین فصل 
کتاب اول هم شامل این داستان‌ها می‌شود: سیلون 

غول کوچولو، کارتن‌های 
مقوایی، ساختن 
سفینه فضایی، لباس 
انتظار  در  فضانوردی، 
پرواز، کابوس‌های شبانه، 
سفر به ماه، سفر دوم به 

ماه، بازگشت از ماه.
این کتاب با ۱۶۵ صفحه، 
شمارگان هزار و ۱۰۰ نسخه 
و قیمت ۱۴ هزار تومان 

منتشر شده است.
کتاب دوم، »غول کوچولو 
بی‌خواب می‌شود« نام 
دارد. این کتاب هم شامل  
۳ فصل است که عناوینش 
به ترتیب، »سفرهای غول 

کوچولو«، »سیاره غول کوچولو« و »بی‌خوابی غول 
کوچولو« است. پیش از شروع داستان‌های این کتاب، 
ج شده که به این ترتیب  متنی از برنارد وُیر، کاوشکر در
است: وقتی خیلی بچه بودم، مثل سیلون قهرمان 
این کتاب، خواب‌های پرماجرا می‌دیدم و آرزو می‌کردم 
کاوشگر بشوم. روزی متوجه شدم که با ایستادن روی 
انگشت‌های پاهایم می‌توانم خیلی دورتر را ببینم و 
بفهمم خط افق ته دنیاست. آدم باید مثل سیلون 
شجاع و جسور باشد تا بتواند جاهای اسرارآمیز را کشف 
کند. کسی که هدفش سفر به دور دنیاست حتما عزم 
کتشافی زیبایی را برایت آرزو  و اراده راسخ دارد. سفر ا

می‌کنم.
کتشافی، دومین سفر  خانه غول‌ها، اولین سفر ا
کتشافی، در حیاط، تصمیم  کتشافی، سومین سفر ا ا
بزرگ، محوطه شن‌بازی، چاله آب، تخته‌سنگ‌ها، 
تنبیه، زیر ملافه‌ها عناوین داستان‌های فصل اول این 
کتاب هستند. در فصل دوم هم این داستان‌ها چاپ 
شده‌اند: توپ، چشم‌ها، قلب‌ها، لالایی‌ها، هوا، آب، 

گوسفندها، بوسیدن، مبل راحتی، ویزویز، آشتی.
عناوین داستان‌های چاپ‌شده در فصل سوم این 
کتاب هم به ترتیب عبارت است از: مهمان‌ها، وسایل 
لازم، پرندگان، نهنگ‌ها، کانگورو، ربات، ماه، سکوت، 

عقربه ساعت، مومیایی، خرس سفید، صبح.
این کتاب با ۱۶۷ صفحه مصور، شمارگان هزار و ۱۰۰ 

نسخه و قیمت ۱۴ هزار تومان به چاپ رسیده است.
»غول کوچولو به گردش می‌رود« عنوان کتاب سوم این 
مجموعه است که داستان‌هایش در ۳ فصل »طوفان 
غول‌ کوچولو«، »گردش بیرون از شهر غول کوچولو« و 

»حیوانات غول کوچولو« تقسیم شده‌اند.
در فصل اول، داستان‌های باران، چیک...چیک...
چیک، تختخواب خالی، سوراخ گنده، قطره‌های 
آب سیب، خانه پر از آب، آب جوش، اشباح انبار زیر 
شیروانی، هیولاها، مامان و بابا و بقیه شب چاپ 

شده ‌است.  
پیش از شروع داستان‌های این کتاب هم، نوشته‌ای 
ج شده که به این ترتیب  از  او کریستین، هواشناس در
است:این کتاب با ۱۶۷ صفحه مصور، شمارگان 
 هزار و ۱۰۰ نسخه و قیمت ۱۴ هزار تومان چاپ شده 

است.
چهارمین کتاب مجموعه »خواب‌های غول کوچولو« 
هم »غول کوچولو توی خواب راه می‌رود« نام دارد. سه 
فصل این کتاب به ترتیب عبارت‌اند از: غول‌کوچولو توی 
خواب راه می‌رود، اتاق‌تکانی بزرگ غول کوچولو، آخرین 

ک غول کوچولو. خواب ترسنا
این کتاب هم با ۱۷۵ صفحه مصور، شمارگان هزار و ۱۰۰ 

نسخه و قیمت ۱۴ هزار تومان منتشر شده است.

   »موزه معصومیت« کتابی 
برای طرفداران اورهان پاموک 

رمان »موزه معصومیت« نوشته اورهان پاموک 
با ترجمه مریم طباطبائیها توسط انتشارات 
پوینده به چاپ نهم رسید، به همین بهانه در این 
شماره صفحه کتاب آن را به طرفداران قلم پاموک 
معرفی می کنیم.این رمان درباره مرد ثروتمندی به نام 
کمال است که در استانبول زندگی می‌کند و عاشق 
دختری فقیر به نام فسون یا افسون است. این دو از 
طبقات مختلف جامعه هستند و طبیعتا عشق‌ 
بین‌شان، پدیده‌ای نامانوس است. محله‌های بالاشهر 
استانبول مانند نیشانتاشی، چوکورکوما، تقسیم، حربیه 
و بی اوغلی بستر مکانی شکل‌گیری اتفاقات این رمان 
هستند و جالب است که همین محات، در زندگی 
نویسنده کتاب تاثیر زیادی داشته‌اند.اورهان پاموک در 
رمان »موزه معصومیت« تابوی‌های سنتی جامعه ترکیه 
و تاثیرشان بر زندگی مردمان این کشور را به تصویر 
کشیده است. در میان تصویر این سنت‌ها و تابوها، یک 
داستان عاشقانه هم روایت می‌شود و زندگی مردم 
گرفتارشده بین سنت‌های خودی، فرهنگ غرب و 
جامعه در حال پوست‌اندازی‌شان هم از  نظر مخاطب 

می‌گذرد.
این ترجمه اولین‌بار تابستان ۹۴ به بازار عرضه شد و 
حالا چاپ نهم آن وارد کتابفروشی‌ها شده است. »موزه 
معصومیت« جزئیات فراموش‌شده‌ استانبول سال‌های‌ 
۱۹۵۰ تا ۲۰۰۰ را در خود جا داده است؛ از بلیت‌های 
سینما گرفته تا قوطی کبریت‌ها، از شیشه‌های کوچک 
و بزرگ و رنگارنگ نوشیدنی‌ها گرفته تا مجسمه‌های 
ظریف و هزاران اشیای مختلف که در کنار فیلم‌ها و 
عکس‌های مرتبط با استانبول در موزه خود پاموک به 
نمایش گذاشته شده است. او درباره گردش‌اش به 
سمت موزه‌داری می‌گوید: »در فاصله ۷ تا ۲۲ سالگی 
دوست داشتم نقاش شوم. در اعماق وجودم یک 
نقاش مرده وجود دارد؛ من به این نقاش اجازه دادم 
که کار خود را بکند و نتیجه‌اش این موزه شد... در دنیا 
نظیری برای این موزه یافت نمی‌شود و من همان‌طور 
که خواستم، عمل کردم. 
در دهه آخر قرن گذشته که 
می‌خواستم رمان را چاپ 
کنم، در فکر ایجاد موزه نیز 
بودم اما از آنجا که انتشار 
رمان تا سال ۲۰۰۸ ممکن 
نشد، طبیعتا افتتاح موزه 
نیز دچار تاخیر شد. با این 
کار می‌خواستم خانواده‌ای 
خیالی را با خانه و اشیایی 
که در آن وجود دارد، به 
وجود آوردم تا بعد آنها را به 
موزه بدل کنم و بعدتر رمانی 

از روی آن بنویسم.«
 ۸۳ معصومیت«  »موزه 
فصل دارد که عناوین‌شان 
به ترتیب عبارت است از: شادترین لحظه زندگی 
من، بوتیک شانزلیزه، فامیل‌های دور، ملاقات در 
شرکت، رستوران فوآیه، اشک‌های افسون، آپارتمان 
مرحمت، اولین نوشابه میوه‌ای ترکیه، چراغ‌های 
روشن شهر و شادمانی، عید قربان، بوسه‌ای آرام، 
عشق جسارت و مدرنیته، خیابان‌ها میدان‌ها و 
کوچه‌پس‌کوچه‌های استانبول، برخی واقعیت‌های 
تلخ باستان‌شناسی، حسادت، دیگر تمام زندگی‌ام 
وابسته به توست، داستان بلقیس، تشییع جنازه، دو 
شرط افسون، داستان پدرم: گوشواره‌های مروارید، 
دست رحمی‌خان، سکوت، نامزدی، درد انتظار، نمودار 
تشریحی درد عشق، خم نشو خواهی افتاد، اشیایی 
پر از تسلی خاطر، حالا دیگر ثانیه‌ای نبود که به او فکر 
نکنم، افسون دیگر نیست، خیابان‌هایی که مرا به یاد او 
می‌انداخت، اشباح و سایه‌هایی که فکر می‌کردم افسون 
هستند، رفتارهایی خشن، مثل سگی فضایی، اولین 
بذرهای موزه من، برای امیدی کوچک که درد عشقم 
را تسکین ببخشد، خانه خالی، مهمانی آخر تابستان، 
اعتراف، زندگی آرام در خانه ساحلی، شنا کردن به روی 
پشت، غم و اندوه پاییز، روزهای سرد و تنهای نوامبر، 
هتل فاتح، تعطیات اولودا، طبیعی است که کسی 
نامزدش را میانه راه رها کند؟، مرگ پدرم، مهم‌ترین 
چیز در زندگی شاد بودن است، تصمیم داشتم به او 
پیشنهاد ازدواج بدهم، این آخرین دیدار بود، شادمانی 
تنها نزدیک بودن به شخصی است که از صمیم قلب 
دوستش داری، فیلمی در مورد زندگی و رنج‌ها باید 
صادقانه باشد، دلخوری و یک قلب شکسته برای کسی 
اهمیت ندارد، زمان، فردا دوباره می‌آیم و دوباره کنار 
هم می‌نشینیم، شرکت فیلم‌سازی لیمو، بلندشدن و 
نرفتن، دبرنا، از سانسور تا رسیدن به سناریو، شب‌های 
بوآز در رستوران حضور، نگاه کردن، برای وقت‌گذرانی، 
ستون شایعات، آتش‌سوزی در بوآز، سگ‌ها، این 
چیست؟، ادکلن، ۴۲۱۳ ته‌سیگار، گاهی، زندگی‌های 
از هم گسسته، کمال‌خان دیگر سری به ما نمی‌زنید، 
زندگی هم مثل عشق، گواهینامه افسون، تاریک‌خان، 
شیرینی‌سرای مروارید، سینماهای بی‌اوغلو، هتل 
بزرگ سمیرامیس، باران تابستانی، سفر به دنیایی 
دیگر، بعد از تصادف، موزه معصومیت، کلکسیونرها، 
خوشبختی.در قسمتی از این رمان می‌خوانیم:از 
جلوی چشمانم همه‌چیز مثل یک فیلم می‌گذشت، 
شادی‌های کوچک گذشته‌ام، صحنه‌های خروج از 
بهشت مهر و محبت بی‌دریغی که مادر در کودکی نثارم 
می‌کرد و بودن در آغوش فاطماخانم که روزی یک‌بار 
به مسجد بزرگ شهر می‌رفتیم. اما بلافاصله غم، مثل 
طوفانی که به ساحل بزند، می‌آمد و تمام خاطراتم در 

خودش غرق می‌کرد.  

15 سال پانزدهم، شماره  3404  کتاب
سه شنبه

9  بهمن 1397 

مجموعه‌داستان »قنادی ادوارد« نوشته آرش 
صادق‌بیگی، نویسنده اصفهانی که به‌تازگی 
توسط نشر مرکز منتشر شده، روز چهارشنبه ۱۰ بهمن در 

محل کتابفروشی این نشر رونمایی می‌شود.
مراسم رونمایی از این کتاب با حضور و سخنرانی نسیم 
مرعشی، اصغر عبداللهی و سروش صحت همراه خواهد 
بود.آرش صادق بیگی متولد ۱۳۶۱ و از دانش‌آموختگان 
کارشناسی ارشد ادبیات نمایشی از دانشگاه هنر تهران 
است. وی در جایگاه  یکی از نویسندگان معاصر کشور 
توانسته کتاب »خاطرات یک سرتق« را ویژه نوجوانان 
به چاپ برساند و »بازار خوبان« را به عنوان نخستین 
مجموعه داستانی و دومین اثرش روانه بازار کتاب کند.

البته کارنامه و فعالیت‌های وی در حوزه نویسندگی صرفا 
که صادق بیگی  به این دو مجموعه خلاصه نمی‌شود، چرا
در کنار نوشتن داستان کوتاه، فیلمنامه‌های »دایره راز« و 
»چشمان باز« و سریال »شاید برای شما هم اتفاق بیفتد« 
کنون جایزه جشنواره ادبی بوشهر،  را هم نوشته است و تا
جایزه ادبی اصفهان، رتبه دوم جایزه داستان تهران را 
به خود اختصاص داده و هنرمند تقدیری جایزه ادبی 
اصفهان، برگزیده جشنواره داستان‌های ایرانی و برگزیده 

دوسالانه ادبی دانشجویان بوده است.
از آثار پرطرفدار این نویسنده کتاب »بازار خوبان« است که 
مخاطبان زیادی داشته است. او همچنین سردبیر مجله 

ادبی سان است .  

 رمان »ما گربه هستیم« نوشته ناتسومه سوسه‌کی 
به‌تازگی با ترجمه احد علیقلیان توسط نشر مرکز 
منتشر و راهی بازار نشر شده است. ناتسومه سوسه‌کی 
نویسنده ژاپنی است که در سال ۱۸۶۷ متولد و در سال ۱۹۱۶ 
درگذشت. این نام البته اسم مستعار این نویسنده است. 
اسم اصلی مولف رمان »ما گربه هستیم«، ناتسومه کین 
نوسو است که محبوب‌ترین رمان‌نویس کشور ژاپن 
شناخته می‌شود. او پس از فراز و فرودهای مختلف 
زندگی‌اش، نوشتن را در سال ۱۹۰۶  پس از بازگشتش از 
انگلستان به توکیو و ۴ سال استادی ادبیات انگلیسی در 
دانشگاه سلطنتی این شهر آغاز کرد.سوسه‌کی ابتدا 
می‌خواست فقط یک داستان کوتاه بنویسد، اما این 

داستان کوتاه تبدیل به نخستین فصل رمان »ما گربه 
هستیم« او شد. در آغاز نگارش این کتاب مغشوش و 
درهم‌برهم بود. اما او مشکل را با قرار دادن شخصیت گربه 
آواره و بیزار از دنیا در مرکز  و ارائه روایت از زبان او حل کرد. به 
این ترتیب، شخصیت اصلی این رمان یعنی همان گربه، 
نگاهی انتقادی با چاشنی طنز نسبت به مسائل محیط 
اطرافش دارد. انتخاب یک بچه‌گربه به‌عنوان راوی و 
شخصیت یک رمان، موید این معنا هم بود که خود 
نویسنده، پیش‌تر  و در گذشته بچه‌گربه‌ای آواره بوده است. 
در مجموع الگوی کلی گربه و صاحبش در این رمان، آینه‌دار 
خودِ سوسه‌کی و گربه‌اش هستند.این کتاب پیش‌تر به 
انگلیسی ترجمه و علیقلیان آن را به فارسی ترجمه کرد.  

یکی بود                           یکی نبود کتاب                      باز

 روبه روی بچه ها »قصه گو« نشسته بود 
تقدیر نوستالژیک اصفهان از برگزیدگان سومین جام باشگاه های کتابخوانی کشور 

با   »قنادی ادوارد« کامتان را شیرین کنید
رونمایی از کتاب تازه  آرش صادق بیگی 

 »ما گربه هستیم«به کتابفروشی ها رسید
کتابی از محبوب‌ترین نویسنده ژاپنی

 کتابگردی در زمستان  چهارباغ 
راسته فرهنگی چهارباغ،  رونق  گرفته است

گر مسافر کشورهای اروپایی بوده باشید  ا

 نازنین
صادقی

حتما پیاده راه های سنگفرش شده با 
کافه هایی در گوشه و کنار آن را در مرکز هر 
کنان و  که سا شهر دیده اید؛ جایی 
گردشگران آن شهر برای گذراندن اوقاتی 
خوش در حال قدم زدن یا نوشیدن قهوه 
هستند.حالا چندماهی است چهارباغ عباسی نیز پیاده 
راه شده است. آرزویی که خیلی از ما در سرداشتیم و 
دلمان یک پیاده‌راه فرهنگی در اصفهان می خواست که 
مثل همه شهرهای مهم دنیا بی‌دغدغه در آن قدم 
بزنیم، کتاب بخریم و سینما برویم. اولین شهری در 
ایران که صاحب پیاده راه فرهنگی شد رشت بود، اما 
حالا  طول 1100 متری چهارباغ اصفهان نیز در کمترین 

زمان پیاده راه شد  و هیچ ماشینی در 
آن رفت و آمد نمی کند.

این پیاده راه شدن البته منتقدان و 
موافقانی نیزداشت.عده ای از کسبه 
تابستان بدی را پشت سرگذاشتند 
اما صاحب کتابفروشی فرهنگسرای 
اصفهان از موافقانی است که در 
این رابطه  به اصفهان زیبا می‌گوید: 

با پیاده راه شدن و سنگفرش کردن خیابان چهارباغ 
عباسی نه تنها  رکودی پیش نیامد، بلکه برای 
 کتابفروش‌ها و همه اصناف چهارباغ آینده خوبی را 

پیش بینی می‌کنم.
 ابراهیم سپاهانی در ادامه افزود: در یک مقطع زمانی ما 

رکود را تجربه کردیم؛درست در زمانی 
که شهرداری خیابان  را سنگفرش 
می کرد، اما حالا اوضاع خوب  شده 
است و  نه برای ما که برای همه اصناف 
 این راسته رونق به همراه داشته

 است.
او ادامه داد: سی و پنج سال است که 
 من در خیابان چهارباغ کتابفروشی 
می کنم و لذت این شغل فرهنگی را با هیچ کاردیگر 
وپرسودی عوض نمی‌کنم.این فروشگاه از پدر به  من 
رسیده است.مکان فعلی فروشگاه را به بانک اجاره داده 
بودیم، اما من بعدها  آن را تبدیل به کتابفروشی کردم و 

از این تصمیم بسیار راضی هستم.

این کتابفروش تصریح کرد: من آینده خوبی  برای چهارباغ 
کنون برای تفریح و قدم زدن به  پیش بینی می کنم. مردم ا
این فضای آرام و تاریخی می‌آیند و فکر  می‌کنم هنوز زمان 
زیادی تا آینده روشن چهارباغ داریم.هرچه جاذبه های این 
خیابان با گذشت زمان بیشتر شود،مثلا وقتی آبنمای میان 
چهارباغ راه بیفتد، رونق آن بیشتر خواهد شد.سپاهانی در 
پایان گفت: شهرداری اصفهان و شخص آقای شهردار همه 
تلاش خود را کردند تا در کمترین زمان رویای پیاده راه شدن 
این خیابان به واقعیت نزدیک شود واین فضای فرهنگی 
کنون از چند خیابان، دسترسی به این  به سرانجام  برسد.ا
پیاده راه امکانپذیرشده است ، معابر ، ورودی زیادی دارد 
و با اینکه زمستان است مردم برای گردش وتفریح وخرید 

کتاب، چهارباغ را انتخاب می کنند.

اورهان پاموک 
در رمان
 »موزه 

معصومیت« 
تابوی‌های 

سنتی جامعه 
ترکیه را به 

تصویر کشیده 
است 

غول 
کوچولویی که 
در این کتاب‌ها 
خواب می‌بیند، 

اسمش 
سیلون است 
که تخیلش 
حد و مرزی 
نمی‌شناسد

 آیین پایانی سومین دوره جام باشگاه‌های کتابخوانی 
 کودک و نوجوان اصفهان با حضور حجت الاسام
انصاری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
اصفهان، ابراهیم حیدری، مدیرکل دفتر مطالعات 
و برنامه‌ریزی‌های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
کتر  اسلامی، بهرام شاه‌محمدلو بازیگر و کارگردان و کارا
کبرپور،  هنریِ معروف به آقای حکایتی، احمد ا
کتابفروشان  کودک و نوجوان و  نویسنده حوزه 
برگزیده، منتخبان کودک و نوجوان این جام، در سالن 
همایش‌های سیتی سنتر اصفهان برگزار شد.در ابتدای 
این جشن، بهرام شاه محمدلو، با استقبال کودکان و 
نوجوانان و هیجان والدین آنها روی صحنه آمد و در 

سخنانی درباره اهمیت کتاب و کتابخوانی، گفت: به 
دلیل اهمیتی که کتاب در زندگی همه ما دارد، ساعت 
کتاب و قصه خوانی باید برای کودکان و بزرگسالان جا 

بیفتد.
این بازیگر تئاتر افزود: از همه متولیان فرهنگی 
می‌خواهم به اختصاص ساعتی برای قصه‌گویی و 
ساعت کتاب در کشور توجه ویژه داشته باشند. ما امروز 
حتی در پادگان‌ها، ادارات، مدارس و کارخانه‌ها نیاز به 
گر  ساعت کتاب داریم. حتی برای 10 دقیقه در روز هم ا
شده باید همه ما هر کاری را که داریم کنار بگذاریم و 

دقایقی با آرامش کتاب بخوانیم.
آقای حکایتی در ادامه با اشاره به اهمیت کتابخوانی 

در خانواده و نهادینه شدن کتاب از دوره کودکی گفت: 
کتابخوانی باید برای کودک و نوجوانان جدی گرفته 
شود؛ مادر من از کودکی برای من قصه می‌خواند و 
قصه‌ای که از آن دوران به یاد من مانده است و هنوز هم 

به آن فکر می‌کنم، »نمکی و دیو« است.
او همچنین گفت: خیلی خوشحالم امروز 
برای جشنی به نام کتاب در اصفهان و در کنار 
مردم زنده‌رود هستم چون قلبا همه بچه‌ها را 

دوست دارم و برایم با ارزش هستند.

اصفهان رکورددار جام باشگاه‌های 
کتابخوانی کشور

در ادامه جشن کتاب اصفهان، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان گفت: شهر 
اصفهان با 2250 باشگاه در سومین جام 
کتابخوانی کشور شرکت کرد و رکورددار تعداد 

باشگاه و میزان خرید کتاب شد.
حجت الاسام  انصاری افزود: مهم‌ترین 
کتاب و  دغدغه همه متولیان فرهنگی 
گر پدر و مادر  کتابخوانی است که فکر می‌کنم ا

خودشان دغدغه کتابخوانی داشته باشند، کودکان 
هم به کتاب علاقه‌مند خواهند شد.

کودکان آن اهل  که  وی یادآور شد: جامعه‌ای 
مطالعه باشند، حتما رو به پیشرفت خواهد بود و 
من به آینده این کودکان کتابخوانی که در این جمع 

می‌بینم، بسیار خوش بین هستم.

 جهان یک کتاب کاملا باز است
در این مراسم همچنین فرحناز علیزاده، مدیر 
موسسه سرزمین قصه‌های کهن و از متولیان جام 
باشگاه‌های کتابخوانی اصفهان در سخنانی گفت: 
در دوران فوران اطلاعات هستیم، اما مطمئنم با 
خواندن یک کتاب همه ما احساس تغییر خواهیم 
کرد. کتاب باعث می‌شود در این دنیای پرشتاب 

سرعت ما کندتر بشود و کمی تامل کنیم.
گر خوب دقت کنیم، جهان یک کتاب  وی افزود: ا
کاملا باز است که سرعت ما را کم می‌کند و باعث 
می‌شود بنشینیم و تامل کنیم؛ کاری که این روزها 

خیلی سخت شده است.
کبرپور، نویسنده  در بخش دیگر  این مراسم، احمدا
کودک و نوجوان و خالق آثاری مانند  حوزه 
کتاب‌هایی مانند شب بخیر فرمانده، من نوکر 
بابات نیستم و امپراتور کلمات، گفت: من از سال 
اول دانشگاه، نوشتن را به طورجدی آغاز کردم و 
اعتراف می‌کنم نویسندگی برای کودک ونوجوان 

بسیار لذت بخش است.
وی ادامه داد: کتاب‌های طنز من مخاطب خودش 
را پیدا کرده و نوشته‌هایم برای کودکانی است که 
همه‌چیزدان و بفهم هستند و آنقدر اهل مطالعه‌اند 

که معنی طنز  را می‌دانند.
بر اساس این گزارش، در پایان سومین 
جام باشگاه‌های کتابخوانی اصفهان 
کتابفروشی‌های برگزیده این جام،  از 
شهرکتاب اصفهان به مدیریت سروش 
و حمید صحت، فرهنگستان اندیشه، 
کتابفروشی و انتشارات نوشته به 
مدیریت علی صاحب فصول، شهرکتاب 
مرتضوی و مربیان و اعضای برتر جام 
باشگاه‌های کتابخوانی کودک و نوجوان 
استان، برگزیدگان نامه به نویسنده، 
برگزیدگان بخش فیلم موبایلی )معرفی 
کتاب(، کتابفروشی‌های فعال، داوران و 
 اعضای ستاد استانی جام تقدیر صورت

 گرفت.  

سالن همایش‌های سیتی سنتر اصفهان، عصر روز یکشنبه )هفتم بهمن ماه(، پر شد از 

الهام 
شهیدان

شور کودکانی که آمده بودند آقای حکایتی راببینند. مجری ای که روزی روزگاری تنها 
دلخوشی مادر وپدرشان از تلویزیون بود و با او کتاب را زندگی کرده بودند. »یکی بود 
یکی نبود« که شروع شد همه دهه شصتی های حاضر در سالن ایستاده آن را خواندند. 
در میان تشویق‌های ایستاده، شادی‌ها و لبخندها و اشک‌ها، آقای قصه گو وارد سالن 
باشگاه‌های  برگزیدگان  سومین جام  از  تقدیر  تاجشن  کودک شد  از  هزارنفری مملو 

کتابخوانی کودک و نوجوان استان اصفهان آغاز شود.

شهر اصفهان 
با 2250 باشگاه 
در سومین جام 

کتابخوانی 
کشور شرکت 

کرد و رکورددار 
تعداد باشگاه 
و میزان خرید 

کتاب شد
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خبر اینستا	

خ می‌گیرد از غریبه‌ها  هنوز هم ر
دختری که با لبخند پشت در ایستاده 
بود، چقدر این روزها به سادگی‌هایی از این جنس 
نیازمندیم. چقدر دنیا را زرق و برق‌های الکی فرا 
 گرفته و غافل از آنیم که عمرمان در حال 

گذر است.

گوهر پنهان

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: امیر طاهری

روز توییت

افتخار فوتبالی

وقتی توی زمینین باید به 
سکوها نگاه کنید. آدم هایی 
اونجا نشستند که زندگی99 درصدشون 
گه نبردید  به فوتبال بسته است. حتی ا
باید جوری بازی کنید که با افتخار از 
استادیوم بروند  بیرون. من این رو از 

استادام یاد گرفتم.
#کارلوس_کی_روش

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

سحر صنیعی، نویسنده:فمینیسم تنها یک نحله و شاخه 
کشورهای دیگر تا بحث از  نیست ولی ما در ایران یا خیلی 
فمینیسم می‌شود فکر می‌کنیم با فمینیسم رادیکال طرف هستیم. 
فمینیسم از فضای رادیکال فاصله گرفته و امروزه دیگر مفهوم برابری را هم 
با ارزش‌گذاری بر تفاوت‌ها بازتعریف می‌کند و متذکر می‌شود این 
تفاوت‌های بیولوژیک و فیزیولویک نمی‌تواند و نباید مبنای حقوق 
گر یک مرد از فمینیسم صحبت  اجتماعی و انسانی باشند. حتی می‌بینیم ا
کند خیلی بیشتر دیده می‌شود نسبت به زمانی که یک زن از این حوزه 
می‌نویسد و از نظریه‌پردازی‌های آن سخن می‌گوید. در خیلی از جوامع 
می‌بینیم زن‌ها تولید علم و اندیشه می‌کنند، ولی زیاد به چشم نمی‌آیند. 
اینها بیشتر از آن نگاه‌های روانی سنتی یک جامعه ناشی می‌شود که 
می‌گوید زن‌‌ها خیلی احساسی فکر می‌کنند و به همین دلیل هم نظریات 
آنها خیلی نمی‌تواند مبنای عقلانی داشته باشد. فمینیسم جدید و 
فمینیسم فلسفی می‌گوید زن‌ها باید تفاوت‌های خودشان را بپذیرند، اما 
جامعه هم باید درک کند که در لوای همین تفاوت‌ها زن‌ها می‌توانند 

تغییرات بنیادینی را ایجاد کنند. 

نصرالله حدادی، نویسنده:بحران کاغذ »بدجوری یقه ناشران را 
گرفته است« و در آستانه برپایی نمایشگاه بین‌المللی کتاب، 
چنانچه در این زمینه، گشایشی نشود، به یقین آثار تازه کمتری به نمایشگاه 
راه می‌یابند و تاثیر مستقیم آن را در استقبال نکردن مردم و افت فروش عموم 
ناشران شاهد خواهیم بود، مسئله جایگزین کردن کتاب‌های موجود نیز 
یکی از دغدغه‌های آنان خواهد بود و تورم و گرانی هر ساله که با آمدن سال نو، 
سروکله‌اش پیدا می‌شود، مزید بر علت خواهد شد. همچنین تغییر قیمت 
کتاب‌های موجود را رقم خواهد زد و از آنجا که بسیاری از ناشران، با رعایت 
قیمت‌گذاری اولیه، تمام شمارگان کتاب‌هایشان را به فروش می‌رسانند، در 
نتیجه، با جمع سرمایه و سود حاصل نیز نمی‌توانند خلأ کتاب‌های فروش 
رفته را جبران کنند  و ضرری دوسویه را تحمل خواهند کرد. مگر اینکه با تغییر 
قیمت کتاب، جلوی این کار را بگیرند و با توجه به قدرت خرید مردم، سوی 
دیگر جامعه که هدف اصلی ناشران هستند، زیان خواهند دید. گویا مشکل 
نبود کاغذ، جنبه بین‌المللی داشته و در پهنه گیتی نیز با افزایش قیمت و 
کمبود مواجه شده و همین امر، با توجه به نوسانات نرخ ارزش و کاهش ارزش 

پول ملی، نمود دو چندانی در کشور ما پیدا کرده است. 

هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده:قصه زیربنای همه 
که قصه نداشته باشیم  هنرهای جهان است و  تا زمانی 
حرفی برای گفتن در جهان نداریم. روزگاری کتاب، بعد از غذا، هوا و 
مسکن چهارمین نیاز خانواده‌ها بود، اما امروزه کتاب در اولویت‌های 
شانزدهم و هفدهم خانواده‌ها قرار دارد. سینما از روز اول وجود 
داشته و هیچ وقت در زندگی انسان‌ها غیبت نداشته است. روزی که 
صدا و تصویر نبود و قبیله‌های اولیه برای بیان خبر جنگ، خبر خوش 
یا هر موضوعی دیگر، از دود استفاده می‌کردند، در حقیقت یک نوع 
که امروز در دنیایی  تصویرسازی و سینما بود. واقعیت این است 
زندگی می‌کنیم که حدود ۱۰ تا ۱۲ ساعت تصویر و عکس می‌بینیم و در 
که با ما سخن می‌گویند. زمانی‌که  حقیقت تصویر و عکس هستند 
دوربین و فیلم ساخته شد، برای ماندگاری و اقتصادی شدن آن، از 
قصه و داستان استفاده کردند. گندمی که سبز می‌شود  یا خورشیدی 
که بالا می‌آید همه و همه یک قصه دارند و کار خود را از یک جا شروع 
و به جای دیگر تمام می‌کنند. غارنشینان با کشیدن تصاویری بر روی 

دیوار غارها داستان خود را بیان می‌کردند.

یک قاچ                       کتاب

مادران و دختران                                           

مادران و دختران نام با مسمايی برای 
ــر شاهی ــيد اميـ ــار جلدی مهشـ  رمان چهـ
ــران  ــی ايـ ــه سرنوشت اجتماعـ ــان کـ ــن رمـ  است. ايـ
از ورای سرگذشت  گذشته است،  قرن  طی 

خانواده‌ای ايرانی بيان شده است.
 تعداد شخصيت‌های داستان بسيار زياد )به 
قولی صد و بيست تن( است و از بيشتر طبقات 
ــنده يک  ــه نويسـ ــود دارد کـ ــه ای در خـ ــه نمونـ جامعـ
ـــر صفحه کاغذ طراحی  ـــم ب ـــه نيروی قل يک آنها را ب

ــانده است. ــرانجام رسـ ــه سـ ــرده و بـ کـ
 کتاب نخست، عروسی عباس خان، به تهيه 
مقدمات عروسی پسر منزه السلطنه می‌گذرد که از 
ـــه به حساب  خانواده‌های مرفه اواخر دوره قاجاري
ــه  ــه نـ ــت کـ ــی اسـ ــلطنه زن حريصـ ــزه السـ ــد. منـ می‌آيـ
ــال و  به شوهر در گذشته‌اش )که معتقد است مـ
ـــه  ـــرای او باقی نگذاشته( دلبستگی دارد و ن ـــی ب منال
به برادرش که تصور می‌کند ارث پدری‌اش را بالا 

ــد. ــان می‌دهـ ــی نشـ ــيده محبتـ کشـ
کردن شوهری با  مشغله فکری‌اش پيدا 
اسم و رسم و نان و آب دار برای دخترش، 

است. شمس‌السلطنه 
 اما وقتی برای مشورت در اين زمينه به منزل 
کودکی‌اش، خانم  دوست متشخص دوران 
منورالدوله می‌رود، در اثنای صحبت حرف 
سکينه خانم، جاری منزه السلطنه پيش می‌آيد 
که در قزوين زندگی می‌کند و ثروتمند است و 

دختری دارد.
ـــی  ـــا شنيدن اين حرف، شوهر ياب  منزه السلطنه ب
ــام  ــرای شمس السلطنه را فراموش می‌کند و تمـ بـ
که دختر  کرش متوجه اين می‌شود  فکر و ذ
سکينه خانم را برای پسر بزرگش عباس خان 

بگيرد.
 از اينجا ابر و باد و مه و خورشيد و فلک در کار 
می‌شوند که عروس تازه را با جاه و جال به خانه 

بياورند... 

 بدون داستان 
حرفی برای گفتن در جهان نداریم

شاخص کیفیت هوا ی دیروز
 محمد جواد آذری جهرمی 
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کمیت« نیست.  نظر یک نهاد، نظر »حا
گرام  کمیتی« بر انسداد اینستا هیچ »امر حا
به دولت ابلاغ نشده است. در مجلس، به 
آقای کریمی قدوسی عرض کردم که چه 
نهادی برای اولین بار نسخه‌های فارسی 
ح و حمایت کرد و ما نقشی نداریم،  را طر
نمی‌دانم چرا این سخنان را فیلتر کرده‌اند.

محمود صادقی
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کلیات لایحه قانون حمایت از حقوق 
مالکیت ادبی و هنری و حقوق مرتبط )کپی 
رایت( در جلسه امروز کمیسیون قضایی و 

حقوقی به تصویب رسید.

امیر پوریا

 نه بزن، نه بُکش 
خودش می‌میرد

شیرینی یک‌بار پیروزی به تلخی صد بار شکست می‌ارزد                    سقراط

پوشش مفهومی است كه تفاوت‌های زن و مرد را 
بیان میك‌ند و چادر یکی از انواع این پوشش هاست 
که از عهد هخامنشیان تا عصر معاصر مورد استفاده 

قرار گرفته است.  
رو بنده نیز در کنار چادر استفاده می‌شده که البته 

درحضور محارم برداشته می‌شده است. 

گار روبنده  روز

مجازی                    نگاری

 عدم شفافیت
بی اعتمادی می آورد

   سومین نشست از سلسله نشست‌های 
»اعتماد، شفایت و سیاست عمومی«  با 
حضور محمد جواد حق‌شناس،)رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران( و سید ضیا 
هاشمی، )مدیرعامل ایرنا( در وزارت کار، تعاون و 

رفاه اجتماعی برگزار شد. 

 شفافیت پرهزینه است 
هاشمی در ابتدای مراسم گفت: شفافیت پرهزینه 
گر به دنبال آن هستیم باید هزینه بدهیم،  است و ا
البته در صورت نبود شفافیت هم باید هزینه دهیم 
که عدم اعتمادسازی است. ما بیشتر ضعف اعتماد 
داریم. به گزارش ایسنا، او با اشاره به سخنی از امام 
کمیت باید مطالب  کم و شئون حا علی )ع( افزود: حا
را شفاف بگویند، مگر اسرار جنگ. افرادی می‌گویند 
گر مسائلی شفاف شود، دشمن بهره‌برداری  ا
گر اینگونه فکر کنیم هیچوقت نباید  می‌کند، ا
شفاف‌سازی انجام دهیم. مدیرعامل ایرنا بیان 
کرد: سیاستگذاری در حوزه عمومی وارد می‌شود و 
برای عموم جامعه تصمیم‌گیری می‌کند. وقتی حوزه 
سیاستگذاری ناظر به مردم است، نمی‌تواند بدون 
جلب اعتماد و همدلی مخاطب موفق شود. بخش 
گر مخاطبان  سیاستگذاری توفیق پیدا نمی‌کند، ا
گر همراهی مردم باشد، سیاست پیش  اغنا نشوند. ا
می‌رود و همراهی زمانی اتفاق می‌افتد که اعتماد 
اجتماعی باشد. پس سیاستگذاری، سیاست 
عمومی و اعتماد پیوند می‌خورد. مشارکت همگانی 
پشتوانه اصلی مشروعیت، اقتدار سیستم است. 
هاشمی اظهار کرد: اعتماد به معنی همراهی با 
سیاست است و سبک و جریانی که شفاف نباشد 
چگونه اعتماد جلب می‌کند؟ وقتی شناخت کافی 
نداریم چگونه اعتماد کنیم؟ ابهام بیشتر، تردید و 
گر شفافیت باشد  عدم اعتماد بیشتر را رقم می‌زند. ا
و فردی نسبت به سیاستی مخالفت داشته باشد 
هم نقد به وجود می‌آید و به سمت اصلاح می‌رود. 
گر هم فردی با سیاست‌ها موفق باشد، همراهی  ا
گاهانه دارد. عدم شفافیت به سوال منجر می‌شود  آ
گر فردی پاسخ نگیرد، پاسخ کاذب عرضه می‌شود  و ا
و شایعه و احتمالات متفاوت به وجود می‌آید که یکی 
از آنها درست است. او ادامه داد: شفافیت ممکن 
است به اعتماد نرسد، البته عدم شفافیت گاهی 

ممکن است اعتماد به وجود بیاید. 
 مدیر عامل ایرنا تصریح کرد: عدم شفافیت منجر 
به بی‌اعتمادی و هزینه بیشتر می‌شود، یعنی وقتی 
گر در معرض  یک مدیر در مسیری حرکت می‌کند ا
بی اعتمادی باشد، جریان و رسانه رقیب فرصت 
گر بستر فراهم شود سیاست غالب  پیدا می‌کند و ا
ضعیف خواهد شد و آسیب می بیند. بنابراین برای 
عدم آسیب پذیری باید شجاعت پذیرش اشکال 
گر فردی اشکالات  و ایراد و جبران آن فراهم شود. ا
خود را بپذیرد می‌تواند اعتماد عمومی ضعیف را 
آسیب‌شناسی و اشکالات را برطرف کند و تغییر 

مسیر دهد. 
حال می‌خواهم به این سوال پاسخ دهم که چرا این 
وزارتخانه به این نشست‌ها می‌پردازد؟ چون این 
موضوع آنقدر مهم شده که هرکس به آن بپردازد 
خوب است، اما نهادهای تخصصی به این موضوع 

بپردازند بهتر است. 
گر راه شفافیت را برویم، اعتماد   او با بیان اینکه ا
برمی‌گردد، خاطرنشان کرد: اما هزینه باید بدهیم. 
شفافیت، برجسته‌سازی نقطه قوت و ضعف 
کنون در تحریم، فشار اجتماعی،  کنار هم است. ا
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی قرار داریم و تعداد 
رسانه‌ها زیاد است و اخبار فیک وجود دارد، بنابراین 
در این شرایط، بی اعتمادی می‌تواند تشدید شود. 
به نظرم جامعه به حرمت و سیاستگذاری جدید نیاز 

دارد، پس حمایت مردم باید جلب شود. 

 دموکراسی محصول دسترسی آزاد به 
اطلاعات است 

 محمد جواد حق‌شناس، هم در ادامه مراسم بیان 
کرد: این نشست‌ها یکی از نیازهای بزرگ جامعه 
است. این مباحث را باید به سمت جامعه منتقل 
کنیم و زودتر و با هزینه کمتر به نتایج مورد نظرمان 
برسیم. سعی کردم از موضع رسانه و نقششان در 
این حوزه نگاه کنم. دانستن حق مردم است و با 
این جمله می‌توانیم سیاست‌های راهبردی خود 

را مشخص کنیم. 
 او با اشاره به قانون دسترسی آزاد به اطلاعات 
محصول  اطلاعات  به  آزاد  دسترسی  افزود: 
دموکراسی نیست، بلکه دموکراسی محصول آن 
است. نگاه ما به شفافیت به مثابه راهبرد است و 
شفافیت ما را به هدف بزرگ‌تر و دقیق‌تر رهنمون 
که اعتماد عمومی، سامت جامعه و  می‌کند 
بهبود زندگی است. شفافیت مسیری است که 
 ما را به آن می‌رساند، البته شرط لازم است اما 

کافی نیست. 
 او درباره تاریخچه اجرایی شدن قانون دسترسی 
آزاد به اطلاعات بیان کرد: قانون دسترسی آزاد به 
اطلاعات سال ۸۴ به مجلس رفت و سه سال بعد 
یعنی در سال ۸۷ و چند ماه مانده به پایان دولت اول 
احمدی نژاد به تصویب مجلس رسید؛ یعنی تصویب 
آن، سه سال و نیم در کمیسیون‌ها و مجلس طول 
کشید. اما متأسفانه مانند اغلب قوانین که با مشکل 
 مواجه می‌شوند در شورای نگهبان تأیید نشد.
 با پیگیری مجلس، این قانون به مجمع تشخیص 

مصلحت نظام رسید و در سال ۸۸ تصویب شد.

خبر                       روز                                                                                                                                           

 زنان
تفاوت‌های خودشان را بپذیرند

@mah_sadeghi
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